


© 2015, David Feldman S.A. All rights reserved

All content of this catalogue, such as text, images and their 
arrangement, is the property of David Feldman S.A., and is 
protected by international copyright laws.

The objects displayed in this catalogue are shown with the 
express permission of their owners.

Produced through The Bookmaker
Printed in China by CTPS



All World and Collections
Including France and Colonies
June 22 & 23, 2015
Geneva - Feldman Galleries

France		  30000-30547
French Colonies		  30548-30703
Europe		  40000-40673
All World Collections		  40674-40867
Overseas		  40868-41164



Geneva
175, Route de Chancy, Case Postale 81, CH-1213 Onex, Genève, Suisse
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – Fax +41 (0)22 727 07 78  –  info@davidfeldman.com 

www.davidfeldman.com

Contact us



All World and Collections
Including France and Colonies
June 22 & 23, 2015

VIEWING / Visite des lots / BESICHTIGUNG

London
June 18 & 19			   Adam House

			   7-10 Adam Street, The Strand, WC2N 6AA, London, 10:30-17:00
			   (British Empire – small lots and selected large lots) 

Geneva
Before June 22			   Feldman Galleries

			   175 route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland 
			   By appointment: contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77 
			   (Viewing of lots on weekends or evenings can be arranged) 

From June 22	 		  General viewing from 09:00 to 19:00 daily

AUCTION / VENTE / AUKTION 

Monday June 22 at 	 10:00 	 France and Colonies			   Lots 30000-30703
Tuesday June 23 at 	 10:00 	 Europe			    	 Lots 40000-40673
			   15:00	 All World Collections + Overseas		  Lots 40674-41164
Wednesday June 24 at 	 10:00 	 British Empire (GB + Aden - Grenada)	 Lots 50000-50936
Thursday June 25 at 	 10:00 	 British Empire (Hong Kong - Zululand)	 Lots 50937-51940

Phone line during the auction / Ligne téléphonique pendant la vente / Telefonleitung während der Auktion 
Tel. +41 22 727 07 77

You are invited to participate



View the lots and bid on www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81
1213 Onex, Geneva
Switzerland 
Tel +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York -NY 10169
United-States
Tel +1-800-470-0457
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901 - The Lee Gardens
33 Hysan Avenue
Causeway Bay, Hong Kong
Tel + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

British Empire Specialised Auction
Including the “Tatiana” Collection (Part I)
Geneva – June 24 & 25, 2015

Over 1900 single & collection lots 
of British Empire from Aden to 
Zululand, with pre-sale estimates 
of more than £1.5 million.



David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Australia
Hugh Freeman	 Tel. +61 (0)2 9977 5635
	 E-mail hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott	 Tel. +49 (0)89 272 1683
	 Fax +49 (0)89 272 1685 
	 Mobile +49 (0)151 4040 9090 
	 E-mail jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	 Tel. +49 (0)40 645 32 545
	 Fax +49 (0)40 645 32 241 
	 E-mail Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Jean Lancaster	 Tel. +44 (0)208 547 1220 
	 Fax +44 (0)208 547 3739

Trevor Chinery	 Tel. +44 (0)120 533 0026
	 Fax +44 (0)193 362 2808 
	 E-mail trevortrilogy@aol.com
	 www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	 Tel. +44 (0)120 546 0968 
	 Mobile +44 (0)770 376 6477
	 E-mail nick@loveauctions.co.uk
	 www.loveauctions.co.uk	
	

Italy
Giacomo Bottacchi	 Tel. +39 02 718 023
	 Mobile +39 (0)339 730 9312 
	 E-mail gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	 Tel. +1 847 823 8747 
	 E-mail cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	 Tel. +1 857 928 5140 
	 E-mail info@pursers.com

Frank Mandel	 Tel. +1 212 675 0819 
	 Mobile +1 718 873 5702

Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA

www.davidfeldman.com

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un commission-
naire, nous listons ci-après certaines personnes prenant régulièrement 
part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote und 
vertritt Sie streng interessewahrend - so wie wenn Sie sich im 
Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Swiss Francs (CHF)
Account 	 0316-398878-81
Iban	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
Iban	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Post Giro / Poste / Post 
 
Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Cheque / Chèque / Scheck 

If you wish to pay by cheque, please contact our accounts department: accounts@davidfeldman.com or +41 22 727 0777

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte 

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlunganweisungen

Late payment: 1.5% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts

Retard de paiement : 1.5% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte

Zahlungsverzug: 1.5% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Accepted credit cards
- Visa
- MasterCard  / Eurocard
- American Express (charges made in CHF only)		
A 4% charge  will be added to your invoice to cover processing fees
Please provide us with the following information
- Credit Card Name + billing address
- Card No 
- Expiration Date 
- Security Code (Last 3 digits on reverse of card; 4 digits for  AMEX)



Viewing in Geneva & London
June, 2015

Viewing

Geneva

From June 22, 09:00-19:00
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Geneva, Switzerland 

Before June 22:

Viewing by appointment only
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77

London

June 18 & 19, 10:30-17:00
Adam House
7-10 Adam Street, The Strand, 	
(British Empire only – small lots and 
selected large lots) 
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Meet us at our stand (row E) to discover

> The Mauritius “Post Office” Printing Plate, 	
“The Greatest Philatelic Treasure Existing”

> The ”Bombay” Cover (for sale by private treaty)

> Rarities of the World, which will be auctioned 
in December in Geneva



There are several ways to bid in our 
auctions (if you cannot attend in person). 
Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the 
auction, using the bid form enclosed 
with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of 
interest to you and your bids on 
them

uu Complete your personal information
uu Sign the form and send it: 

by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
175 route de Chancy / PO Box 81	
CH-1213 Onex, Geneva,  
Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one 
day before the auction takes place. 
Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post 
or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the 
auction by telephone, one of our 
philatelists can call you a few lots in 
advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction. 
Telephone bidders should confirm in 
writing before the auction (by fax or 
post) indicating the lot numbers you 
wish to bid on and phone number(s) 
where you can be reached during the 
auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on 		
www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman 
auction (including internet-only 
auctions) from the comfort of your 
home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My 
Account” and register with your e-mail 
address and create your own personal 
password. Once your details have been 
confirmed, you will then be able to 
participate in the auction. (You must be 
registered before you can enter any bid 
or offer on our website and/or bid live 
the day of the auction). 
You may also register your bids in 
advance of the auction via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find 

those items that interest you
uu Enter the maximum amount you 

want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid 

facility closes one day before the 
auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions 
via the Internet, using your PC or Mac. 
Follow your targeted lots on screen and 
enter your bids with the confidence that 
you will be bidding as if you were in the 
auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the home page

uu Log-in to the auction using your 
e-mail log-in ID and password

uu Follow the auction and click the 
“Bid” button to register your bid 
with the auction

uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise 

yourself with the Live Auction 
application, at www.davidfeldman.
com/livepractice.

uu Spectators can follow the auction 
as it happens, but without the 
possibility to bid.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the homepage and follow the 
auction without entering your log-in 
details

Prices Realized 
and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our 
website at the end of each day of an 
auction.

Browse possible unsold lots, and make 
offers on lots you may have missed 
during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to 

find those items which interest you
uu Enter the amount you wish to offer 

for the lot
uu 	We will review your offers and, if 

necessary, contact the vendor for 
further confirmation.

uu You will receive an e-mail indicating 
which offers have been accepted 
or rejected, and those which may 
need to be raised.

David Feldman 
Auction Bidding Options

One single Log-in 
& Password for:

Entering bids in any
of our auctions

Ordering from our online shop

Making an offer on unsold lots 
at www.davidfeldman.com



Dear Collectors and friends,
 
You are holding our traditional All-World catalogue for our Spring auction series scheduled 
for June 22 through to June 26, 2015.  We would like to heartily thank our many hundreds 
of consignors from all parts of the world who have entrusted us with their collections, 
recognising our company’s ability to present their stamps and postal history in the best way 
and to an extensive and knowledgeable collecting public.  Indeed, needless to say that 
without the trust and continued appetite of our passionate and active collector-clients, this 
sale would also not have been possible.

The catalogue highlights a major section of France and Colonies with over 700 lots and 
with presale estimates of CHF 1,500,000. Other notable highlights are the nearly 250 lots of 
Russia, including many collections that should again draw the attention of many specialists 
in this field, as well as a world-class rarity in the Levanevsky stamp with inverted surcharge.  
In the Overseas section, there is a particularly strong section of China with sets and singles 
from all periods and valuable collections, and a formidable group of classic Colombian 
covers which no doubt represents one of best selections we have seen in the last few years.

As our clients have come to know and value, our All World catalogues are often the home 
to an extensive selection of diverse and fresh collections that have been secured following 
many months of travel and work with our consignor-clients. Our latest offering continues 
this tradition with an exceptional selection of country collections, mixed lots and general 
collections originating mostly from estates; indeed, practically all of the material being 
presented has not seen the market for an average of over twenty years which will no doubt 
add to its attractiveness for potential buyers.

It is therefore our pleasure to welcome you to Geneva where the viewing of both small and 
large lots takes place from June 1st already. Please inform us of your travel plans should you 
wish to visit us, and do not hesitate to ask should you need some assistance in the form of 
hotel reservations or other information.  Frequent visitors to our auctions are quick to appreciate 
the extensive flight network of low-cost airlines offered by the nearby Geneva International 
Airport, and the convenient proximity of A1 motorway located only a few minutes away.

Should you not be able to view the lots at our offices, please consider that most lots, 
including numerous collections, are also completely scanned and available for viewing via 
our website www.davidfeldman.com. Bidding in our auctions can be made in writing via 
the enclosed bid form, live via Internet in the comfort of your home or office, by telephone, 
or indeed through an independent auction agent.  Should you have any questions 
concerning the material presented, our conditions of sale, or indeed any other matter, 
please do not hesitate to contact us - we are at your service.
 
We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, May 2015

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you!

Marcus Orsi
Chief Philatelist

All World



Il existe différents moyens de miser pour 
nos ventes aux enchères si vous ne 
pouvez pas y assister en personne. Les 
mises sont acceptées par email, fax, télé-
phone ou en ligne sur notre site internet.

Ordre d’achat écrit
Vous êtes invité à miser avant la 
vente, en utilisant le formulaire joint au  
catalogue.

uu Indiquez le(s) numéro(s) de lot(s) qui 
vous intéressent ainsi que votre en-
chère correspondante

uu Complètez vos coordonnées
uu Signez le formulaire et envoyez-

le :	 Par fax : +41 22 727 07 78	
Par la poste : David Feldman SA

	 175 route de chancy / C.P. 81	  	
	 CH-1213 Onex, Genève, Suisse
	 email: accounts@davidfeldman.com
Nous acceptons les enchères écrites 
jusqu’à 24 heures avant la vente. Les 
mises faites en avance par téléphone 
doivent être confirmées par écrit (cour-
rier ou fax).

Enchérir par téléphone pendant la vente
Si vous désirez participer par téléphone 
à la vente, un de nos philatélistes peut 
vous appeler avant que le premier lot qui 
vous intéresse ne soit mis aux enchères, 
et directement miser pour vous pendant 
la vente.

Pour cela, il faut nous envoyer avant la 
vente, par fax ou par courrier, une con-
firmation écrite indiquant les numéros de 
lots sur lesquels vous souhaitez miser, 
ainsi qu’un numéro de téléphone auquel 
vous serez joignable durant la vente (fixe, 
portable, etc.).

Enchérir en ligne sur 		
www.davidfeldman.com
Participez à toutes nos ventes depuis 
n’importe quel ordinateur connecté à 
internet. Sur www.davidfeldman.com, 

sélectionnez « Mon compte », enregis-
trez-vous avec votre adresse email et 
créez votre propre mot de passe.

Une fois vos informations confirmées, 
vous pourrez participer aux ventes en 
direct et enregistrer vos enchères avant 
la vente comme expliquez ci-dessous:

uu Connectez-vous à votre compte
uu Parcourez les lots de la vente afin 

de trouver ceux qui vous intéressent
uu Inscrivez pour chaque lot la somme 

maximale que vous souhaitez miser 
uu Cliquez sur le bouton « miser »
uu Répétez l’opération pour chaque 

lot désiré

Veuillez noter qu’il n’est possible de 
miser ainsi seulement jusqu’au jour 
précédent la vente et que vous devez 
être enregistré avant de pouvoir miser en 
ligne en direct le jour de la vente.

Enchérir en direct sur internet
Vous avez la possibilité de miser en di-
rect sur internet dans toutes nos ventes 
depuis votre ordinateur (PC ou Mac). 
Suivez à l’écran les lots qui vous intéres-
sent et misez comme si vous étiez dans 
la salle des ventes !

uu Sur la page d’accueil, cliquez 
sur le bouton «LIVE AUCTION» 
ou connectez-vous sur www.
davidfeldman.com/live

uu Connectez-vous en utilisant votre 
email et votre mot de passe

uu Suivez la vente et cliquez sur le 
bouton « miser » pour enchérir 

uu Défendez ensuite votre mise si 
nécessaire

Vous pouvez aussi vous entrainer et 
vous familiariser avec l’application en 
utilisant le simulateur sur 		
www.davidfeldman.con/livepractice

Vous avez aussi la possibilité de suivre 
la vente comme simple spectateur 

sans avoir la possibilité de miser. Il vous 
suffit de cliquez sur le bouton « LIVE 
AUCTION» sur la page d’accueil et sans 
être identifié de suivre la vente comme 
si vous étiez connecté ou dans la salle.

Prix réalisés et offres sur des lots 
invendus
Les prix réalisés sont disponibles sur 
notre site internet à la fin de chaque jour 
de vente. Pour faire une offre sur des lots 
invendus :

uu Connectez-vous sur votre compte
uu Parcourez les lots invendus de la 

vente afin de trouver les articles qui 
vous intéressent

uu Entrez le montant que vous souhaitez 
proposer pour le lot

uu Nous examinons ensuite les offres et 
si nécessaire, contactons le vendeur 
pour une confirmation supplémentaire.

Vous recevrez ensuite un email in-
diquant les offres ayant été accep-
tées ou rejetées ainsi, que celles  
devant être augmentées.

Comment enchérir
pendant les ventes David Feldman 

Un seul nom d’utilisateur 
et mot de passe pour :

Miser dans toutes nos ventes

Commander sur notre boutique 
en ligne

Faire des offres sur des lots 	
invendus sur
www.davidfeldman.com



Cher collectionneur et client,

Notre maison a l’honneur de vous présenter la collection des Chargés et recommandés 
d’Alain Aubague, plusieurs fois primée en exposition. Pendant 40 ans de recherches, ce 
collectionneur passionné avait réuni avec soin et méthode ces pièces exceptionnelles 
sur un sujet difficile, dont il a expliqué chaque tarif en détail. Cette collection déroule sous 
nos yeux les meilleures pièces qu’il a pu dénicher au cours de ces longues années, en 
sélectionnant à la fois la meilleure qualité possible. L’amateur averti saura profiter de cette 
occasion unique d’acquérir ces trésors philatéliques, au rang desquels un 1F Empire seul, 
un rare tête-bêche du 80c Empire dentelé en affranchissement quadricolore, un 5F Empire 
seul !, un coupé du 10c Siège en chargé !, un 2F Sage seul, un 5F Sage seul, tous au tarif 
exact... La guerre franco-prussienne est bien représentée avec notamment des Boules de 
Moulins exceptionnelles.

Notre section Lots et collections, dont de trop nombreuses successions, peut être en 
grande partie visionnée sur notre site internet.
Les colonies françaises comportent un bel ensemble du Maroc avec de très belles lettres.
 
N’hésitez pas également à consulter notre exceptionnelle vente à prix net (sur notre site 
internet) qui comprend des lettres de France superbe des premières émissions.
 
Bonne lecture !
 

Genève, mai 2015

Introduction

France et Colonies Françaises

Gaël Caron
Directeur &
Spécialiste France

Si le succès de ces ventes vous laisse à penser qu’il est temps pour vous de vendre votre collection, nous 
serons heureux de vous rencontrer et de discuter des diverses options que nous pourrions vous offrir. 
Intéressé? Merci de prendre contact avec Gaël Caron (gael@davidfeldman.com).





France

France	 30000-30547

	 Guerre franco-prussienne 	 30260-30281

	 Blocs et Feuillets 	 30382-30383

	 Carnets 	 30384

	 Libération 	 30385

	 Guerre 	 30386

	 Préoblitérés 	 30387

	 Service 	 30388

	 UNESCO 	 30389-30400

	 Télégraphe 	 30401

	 Collections 	 30402-30547
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30000	 F  	 www	 1707-1879, Collection sur les chargés et recommandés de 62 lettres sur pages d’expo	 	 2’000 
	 	 	 dont 1793 “CHARGE TOULOUSE”, franchises, Cérès 1849, Empire ND, Lauré, etc., cf	  
	 	 	 scans, idéal pour se lancer sur ce sujet	

30001	 F 	 20	 1763-1848, La collection Aubague des Lettres chargées ou recommandées des origines	 	 48’000 
	 	 	 à 1848 avec pour toile de fond les changements de tarifs. Elle commence par les	  
	 	 	 mentions manuscrites de “Chargé” puis apparition en 1790 des tampons Chargé, 4	  
	 	 	 lettres avec FRANC couronné, tampons locaux comme “TOURS CHARGE”, “PORT PAYE”	  
	 	 	 festonné de Confolens, 1792 “CHARGE A DINAN”, “CHARGE TOULOUSE”, “TROYES	  
	 	 	 CHARGE”, “56 NEVERS PP CHARGE”, “61 D’HESDIN CHARGE” orné, puis le début des	  
	 	 	 recommandés, divers chargés d’office dont courrier du Roi, à noter “Saisie en fraude 	  
	 	 	 taxe double”,divers chargé en franchise, tampons locaux “Charge 34 Rennes”, “Chargé	  
	 	 	 Sens”, etc. Superbe exposition bien expliquée et avec des pièces de très belle qualité. 	  
	 	 	 La plus belle constituée sur ce sujet passionnant.	

30002	 F  	 www	 1846 Cachet d’essai octogonal de Lyon 30.07.1846 sur lettre en “port payé” pour le Canton	 	 80 
	 	 	 de Vaud, Suisse, cachet PP rouge, transit Coppet 31.07 et Aigle 1er aout, TB, rare ainsi	

30003	 F  	 20	 INSURRECTION DE 1848: Collection composée de 223 lettres présentant un très grand	 	 22’000 
	 	 	 intérêt historique pour relater les évènements de l’époque. Elle est présentée en 2 gros	  
	 	 	 albums richement illustrés et documentés. Nombreux cachets rares: Hôtel des Invalides	  
	 	 	 Civils, Assemblée Nationale Questure, Récompenses Nationales, Ateliers Nationaux,	  
	 	 	 Légion Pie IX... Un ensemble de documents avec cachets ou signatures des acteurs dits	  
	 	 	 “de la répression”: Commission d’instruction, Ministère des Affaires Etrangères signée De	  
	 	 	 Lamartine, Président du Pouvoir Exécutif Cavaignac, Président de la Commission des	  
	 	 	 Prisons Politiques De Cormenin. Nombreuses lettres de détenus avec griffes ou cachets	  
	 	 	 des lieux de détention: Prison du Couvent du Temple, Prison St Lazare, Prison de Ste	  
	 	 	 Pélagie dont une avec cachet de l’Aumônier, Dépôt Avenue de la Motte Piquet, Prison	  
	 	 	 des Madelonnettes, Fort de Bicêtre.... Un ensemble très intéressant de lettres provenant	  
	 	 	 de pontons prisons: Le Triton à Cherbourg, Le Duguesclin, La Loy, La Didon... à Brest,	  
	 	 	 mais aussi des lettres rares dites “des lieux de transportation”: Hôpital Militaire de Brest,	  
	 	 	 Fort Pelée à Cherbourg, très rare cachet “Mon de Ble” de la Prison de Belle Ile en Mer,	  
	 	 	 2 lettres affranchies adressées à un détenu au Mont St Michel.... un ensemble qui a	  
	 	 	 demandé des années pour être constitué. Exceptionnel et unique	

30004	 F  	 22	 AUTOGRAPHES: Collection en 3 gros albums, parfaitement illustrée et composée de 267	 	 12’000 
	 	 	 lettres autographes de personnages ayant marqué la Révolution de 1848: personnages	  
	 	 	 politiques, représentants du peuple....: Montalembert, Ernest Picard, Raymond Théodore	  
	 	 	 Prolong, Eugène Sue, Général Vinoy, Jules Simon, Louis Blanc, Général Changarnier,	  
	 	 	 Emmanuel Arago, Marquis de Dampierre, Henri Arnaud.... très bel ensemble	

30005	 F 	 20	 Enveloppe Marion neuve, TB, peu courant	 	 160

30006	 F  	 20	 1848-51, Trois enveloppes Marion en recommandé : en port dû à 3 décimes, en port	 	 2’000 
	 	 	 payé avec sa missive de Castres s l’Agout 29.11.48 pour Navarrenx 01.12.48 signé	  
	 	 	 JF.Brun, en port dû 2è échelon avec taxe 75c de Langres 28.05.51 pour Chaumont, 	  
	 	 	 TB, très rare	

30007	 F  	 20	 Tarif du 01.01.1849, Quatre lettres recommandés et trois chargés sur pages d’expo :	 	 1’000 
	 	 	 deux rec. en 1er échelon et PP (car l’afft est obligatoire), un en 2e échelon et PP, une	  
	 	 	 curieuse rdé avec PP mais taxe de port dû “4”, deux chargé du 1er échelon (une avec	  
	 	 	 cursive), un chargé d’office du 3è echelon, TB, rare (6)	

30008	 F 	 20	 1849 Deux enveloppes Marion : une en recommandé en port payé, une en chargé	 	 700 
	 	 	 d’Alençon pour Rouen au 2è échelon, TB, rare	

30009	 F 	 22	 Tarif du 01.01.1849, une lettre recommandé de Castres s l’Agout et une chargé de	 	 300 
	 	 	 Béziers (en 2è échelon), toutes deux avec cachets en rouge, TB, rare	

France

June 22, 2015, 10.00 CET
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30010	 F 	 	 PREMIER JOUR sur carte de visite	 3	 4’000 
	 	 	 Carte de visite envoyée sous petite enveloppe du PREMIER JANVIER 1849 avec 20c	  
	 	 	 noir oblitéré càd Lyon 1 janv 49 pour St Chamond, cachet de cire et arrivée au dos,	  
	 	 	 signé Calves. La seule carte de visite connue du 1er janvier 49	

 

30011	 F 	 	 Rarissime lettre recommandé du 3 janvier 1849 avec deux 20c noir (un superbe avec	 3	 10’000 
	 	 	 voisin, l’autre effleuré) obl. plume à Versailles (càd Versailles 3 janv 49 à côté) puis	  
	 	 	 oblitéré par càd BLEU du Bureau des Controles Paris 4 janv 49, pour Chalons sur Saone,	  
	 	 	 arr. 6 janv au dos, TB, le càd bleu sur 20c noir est rarissime, cert. Calves	

30012	 F 	 22	 1849 10c bistre-verdâtre en paire sur lettre de Ajaccio, Corse, 12.05.1851 pour un	 1b	 1’500 
	 	 	 marin en rade de Brest, puis retourné à Ajaccio, tarif militaire, superbes marges avec	  
	 	 	 voisins en bas, rare nuance, cert. JF.Brun	

30013	 F 	 22	 1849 10c bistre verdâtre avec provenance “OR” sur lettre avec càd Cambrai 03.08.51	 1b	 600 
	 	 	 pour Bouchain taxé “15” pour lettre de bureau à bureau, TB, signé Goebel	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30011
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30014	 G 	 	 1849 20c noir obl. grille rouge sur fragment avec grand càd Phalsbourg 24 janv 1849,	 3	 300 
	 	 	 TB, rare, signé Weid	

30015	 F 	 22	 1849 20c noir en paire sur lettre recommandé de Nimes 9 aout 49 pour Aix, TB, rare	 3	 2’000

30016	 F 	 22	 1849 20c noir, bien margé, oblitéré càd Toulouse 5 janvier 49 sur pli pour Mirande, TB, très	 3	 1’700 
	 	 	 rare, cert. Calves, les utilisations du 1er mois d’émission du 20c noir sont toujours populaires	

 

30017	 F 	 	 1850 Petite enveloppe pour Bruxelles avec 20c noir (x2), assez rare au lieu d’un timbre	 3	 1’000 
	 	 	 à 40c et en principe les 20c n’étaient plus à la poste après le 1er juillet 1850, obl. grille,	  
	 	 	 grand càd Lille à coté, TB, cert. von der Weid	

30018	 F 	 24	 1849 20c noir sur deux lettres: une de Nîmes 30.09.49 pour Grenoble avec taxe “2”	 3	 240 
	 	 	 pour double port, l’autre de Paris 10.11.49 pour St Denis avec taxe “2” annulée et	  
	 	 	 mention “détaxée le 12 novembre”, TB	

30019	 F  	 24	 1849 20c noir sur lettre avec boite “H”, cachet moyen Rédé 21.08.49 pour le Procureur	 3	 100 
	 	 	 de Rennes avec mention manuscrite “le port de lettre payé 20c”, arr., TB, intéressant	

30020	 F 	 24	 1849 20c noir sur lettre d’Angoulême 04.07.49 pour Paris, ré-adressée plusieurs fois	 3	 100 
	 	 	 avec différents cachets de facteurs de Paris, TB, intéressant	

 

30021	 H K 	 	 1849 20c noir sur jaune en paire TETE-BECHE bien margée, obl. grille, TB, rare, signé	 3d	 1’700 
	 	 	 A.Brun, cert. Ceres	

30022	 DFE 	 22	 1849 Cérès 20c noir + 40c orange en paire sur devant de lettre triple port de Pesmes	 3+5	 1’000 
	 	 	 09.06.50 pour Besançon, signé Calves, combinaison d’affranchissement très rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30014
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30021
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30023	 F 	 24	 Tarif du 01.07.1850: Lettre recommandé du 2è échelon pour Haguenau avec superbe	 4	 1’200 
	 	 	 bande de trois du 25c Cérès obl. grille, arr. 30.12.51 au dos, TB, très rare, signé JF.Brun	

30024	 F 	 24	 Rarissime double port de Paris pour Paris avec 25c Cérès obl. étoile, càd bleu de	 4	 1’000 
	 	 	 distribution 22.06.53, signé JF.Brun, qq lettres connues seulement	

30025	 F  	 24	 1853 Lettre de Tournus pour la Creuse avec Cérès 25c “Taxe pour timbre ayant déjà	 4	 500 
	 	 	 servi” avec DT25, boite D, avec dossier de saisie (formulaire n°1197, 1078), erreur 1852	  
	 	 	 au lieu de 1853 dans le grand cachet de Tournus, arr. Pontarion 11.01.53 au dos, TB, rare	

30026	 F  	 24	 1849 25c bleu ayant déjà servi sur lettre taxée de Beauvais pour Gisors 1852 avec	 4	 500 
	 	 	 Avis de Chargement et Avertissement, TB, dossier peu courant	

30027	 F 	 24	 1851 25c bleu x2 obl. grille sans fin sur pli de Paris 12.07.51 pour Queige près	 4	 400 
	 	 	 Albertville en SAVOIE, arrivée “15 Lug” au dos, B	

30028	 F 	 24	 1849 25c bleu ayant déjà servi et remis sur une lettre de Sens sur Yonne 20.10.52	 4	 400 
	 	 	 pour Paris avec mention “Taxe pour timbre altéré”, boite K, taxe DT25, exceptionnel	  
	 	 	 papillon excusant l’employé de poste qui a oblitéré de nouveau le timbre, càd Paris	  
	 	 	 Poste restante, unique	

30029	 F  	 24	 1849 25c bleu: trois lettres avec taxe 25 dont une avec cursive “48 PONT L’ABBEE”, 	 4	 300 
	 	 	 une avec taxe DT25 de Montauban, TB	

30030	 DFE 	 24	 1849 25c bleu en belle bande de trois sur devant de lettre recommandée du 2è échelon	 4	 400 
	 	 	 de Gray 28.08.50 pour Besançon, TB, rare	

30031	 F 	 24	 1849 40c orange seul sur lettre recommandée de St Romain 8 mai 50 pour Paris, 	 5	 1’000 
	 	 	 arr. 9 mai au dos, TB, possible seulement 5 mois du 03.02.1850 au 30.06.50, rare, 	  
	 	 	 signé Calves	

30032	 F 	 26	 1849 Cérès 40c orange bien margé, obl. gros points sur lettre pour le Tessin, Suisse,	 5	 240 
	 	 	 càd Paris 08.05.54, transit Bale et arrivée 10.05.54 au dos, TB	

30033	 F 	 26	 Grille ROUGE et grille noire sur 1F carmin (au filet en haut à droite) sur lettre de	 6	 5’000 
	 	 	 Neufchâtel en Bray 29.01.49 pour Versailles, grand càd d’arrivée 30.01 au dos, peut-	  
	 	 	 être unique, ex De Beaufond, signé Dillemann et Gilbert, cert. JF.Brun	

30034	 F 	 26	 1849 1F carmin en paire sur env. chargé de Clermont, Oise, pour Amiens, arr. 08.08.49,	 6	 3’000 
	 	 	 au filet en bas mais superbe et rare	

30035	 F 	 26	 Tarif du 01.07.1850: Lettre chargé du 2è échelon de Puy en Velay 27.11.50 pour	 6	 1’000 
	 	 	 Villefranche avec 1F carmin bien margé obl. PC2590, réadressé entre Villefranche de	  
	 	 	 Panat, Villefranche de Rouergue, Pont de Salars, Salles Curan, Rodez, TB, très rare,	  
	 	 	 cert. Calves	

30036	 DFE 	 26	 Superbe 1F carmin avec voisin à droite sur devant de lettre chargée de Bourges 01.10.50	 6	 400 
	 	 	 pour le Loiret, superbe	

30037	 F 	 26	 1F Cérès +25c Présidence en paire obl. grille sans fin sur lettre de Paris 1852 pour	 6+10	 1’500 
	 	 	 Medellin en Colombie, cachet Londres 17.12.52, cachet colombien rouge “CARTAGENA”	  
	 	 	 avec taxe, déf., rarissime, qq lettres connues	

30038	 F 	 26	 1849 1F carmin (touché) +25c Présidence obl. PC sur lettre de L’Isle sur le Doubs	 6+10	 1’200 
	 	 	 03.10.53 pour Riga, Russie (aujourd’hui Lettonie) avec transit Berlin au dos et superbe	  
	 	 	 cachet russe d’arrivée, TB, très rare destination, cert. JF.Brun	

30039	 F 	 26	 Rare combinaison Cérès 1F + 25c Présidence sur lettre recommandé en triple port de	 6+10	 1’200 
	 	 	 Courtenay 15.11.53 pour Grenoble, arr. 17.11.53, 1F au filet mais afft très rare, signé	  
	 	 	 Baudot, cert. JF.Brun	

30040	 F 	 26	 1F Cérès +25c Présidence en paire obl. gros points sur lettre de Paris 1853 pour la	 6+10	 400 
	 	 	 Sicile, cachet rouge Franco, arr., déf, rare	

30041	 F 	 26	 Rare lettre recommandé en 3è échelon de poids (66gr50) affr. par superbe Cérès 1F	 6+4	 1’000 
	 	 	 carmin avec voisin +25c bleu (déf.) obl. PC de Thouars 18.05.52, “R” et “PP” rouge,	  
	 	 	 au dos càd Paris 19.05.52, rare car l’affranchissement en timbres n’était pas obligatoire	  
	 	 	 selon le tarif du 01.07.1850, signé JF.Brun et Calves	
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30042	 H 	 	 1849 1F vermillon bien margé, obl. grille et càd, TB, rare, signé A.Brun, Calves	 7	 5’000

30043	 H  	 	 1849 Cérès, sélection d’obl. montrant une grande variétés d’oblitérations et nuances,	 	 5’000 
	 	 	 quasi toutes les grosses valeurs signées dont Yv.2 x7, Yv.6 x9, Yv.5 x7, Yv. 1 x9, diff.	  
	 	 	 obl. de janvier 49 sur 20c noir, etc., superbe	

30044	 F  	 28	 Tarif du 01.07.1850: Sept lettres recommandés sur pages dont 4 en port dû (une du	 	 1’700 
	 	 	 3è échelon, une avec rare association du “R” en rouge et en noir), et trois en port payé	  
	 	 	 (un en 3è échelon), TB	

30045	 F  	 28	 Tarif du 01.07.1850 : Cinq lettres dont une chargé de Bordeaux en 2è échelon avec	 	 700 
	 	 	 PP, une d’Angouleme en recommandé et Port dû 5 décimes, une avec cursive 83	  
	 	 	 Mezilles en recommandé et PP pour Paris, une 3è éch Chargé d’office, TB, rare	

30046	 F  	 28	 COUP D’ETAT DE DECEMBRE 1851: Collection composée de 121 lettres présentée dans un	 	 20’000 
	 	 	 gros album superbement illustré et documenté. On commence par 4 lettres affranchies	  
	 	 	 destinées à obtenir des grâces auprès des hommes dits “de la répression”, notamment	  
	 	 	 dans le Var. Puis un ensemble de lettres de détenus avec griffes ou cachets: Prison Ste	  
	 	 	 Pélagie, Fort d’Ivry, Fort de Bicêtre, Maison d’arrêt de Draguignan, Fort Lamalgue à	  
	 	 	 Toulon.... La plus grosse partie de la collection est ensuite constituée de lettres provenant	  
	 	 	 ou adressées à des lieux de détention avec griffes ou cachets rares: Camp de Douera,	  
	 	 	 Camp de Birkadem, Camp de Ain Sultan, l’Ile au Diable et l’Ile Royale en Guyane, Saint	  
	 	 	 Louis du Maroni, la Maison Centrale du Mont St Michel. A noter aussi des lettres entre	  
	 	 	 détenus dont une de L’Hôpital de Douera au Camp de Douera, également des récépissés	  
	 	 	 de mandats de détenus destinés à leur famille..... ensemble très intéressant et 			 
			   probablement unique	

30047	 F 	 28	 Tarif du 01.07.1850: Rare lettre chargée de l’Assemblée nationale pour Haguenau en	 	 300 
	 	 	 2è échelon avec CHARGE et PP rouge, càd Assemblée nationale 17 juil 51, arr. 18.07	  
	 	 	 au dos, port payé en numéraire 1F (10 décimes au dos), TB, très rare	

30048	 F 	 28	 Tarif du 01.07.1850: Lettre recommandé du 1er échelon pour Riom avec cachet	 	 240 
	 	 	 octogonal de Lyon 26.07.51, arr. et cachets de cire au dos, TB, exceptionnelle association	

30049	 F 	 28	 1852 10c Présidence avec voisins sur lettre locale de Beauvais 01.07.53 avec boite	 9	 600 
	 	 	 M et rarissime cachet CL en rouge, TB, très frais et très rare	

30050	 F 	 28	 1852 25c Présidence avec oblitération ANGLAISE sur enveloppe pour Paris, taxe “8”,	 10	 1’300 
	 	 	 càd Londres au dos et “Retard du Convoi 01.03.54 Paris”, TB, très rare, signé Baudot	

30051	 F 	 30	 1852 25c Présidence en superbe paire cdf +isolé (effleuré) sur lettre recommandé	 10	 600 
	 	 	 de Bordeaux 13 fev 53 pour Paris, arr., TB (2è ech. 50c +rdé 25c)	

30052	 F 	 30	 1852 25c Présidence en paire (touché) obl. PC2855 et taxe double trait 25 (deux	 10	 500 
	 	 	 fois) sur env. de pour Nancy, arr., très rare oblitération, signé JF.Brun	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30043
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30053	 F 	 30	 1852 25c Présidence en paire bien margée sur lettre chargé de Chatelus-Malvaleix 11	 10	 500 
	 	 	 nov 53 pour Paris, arr. 13.11, TB, rare	

30054	 F 	 30	 1852 25c Présidence x2 dont un bord de feuille mais entamé sur télégramme	 10	 500 
	 	 	 recommandé d’Angoulême 29.08.53 pour Cognac, arr., TB, rarissime, signé JF.Brun	

30055	 H  	 	 1852-60, Collection des Présidence et Empire non dentelés montrant une grande	 	 5’000 
	 	 	 variétés d’oblitérations et nuances, quasi toutes les grosses valeurs signées dont	  
	 	 	 Yv. 9 x5, 15, 18 x6, etc., superbe	

30056	 F  	 30	 1856-62, 8 lettres chargées avec Empire ND dont 20c +5c +5c, 20c en paire, 40c en	 	 800 
	 	 	 paire +20c, 40c seul sur télégramme privé, 10c +20c, etc., B/TB	

 

30057	 F 	 	 1860 Cachet sarde CEVINS 10 aout 60 sur 10c Empire bien margé (voisin à gauche) 	 13	 7’000 
	 	 	 sur lettre locale pour Albertville, superbe, signé Calves, rareté de la période intérimaire	  
	 	 	 “càd sarde sur France”	

30058	 F 	 30	 1861 Lettre de Soultz sur Forets (Bas-Rhin) pour le Duché de Bade, TB, rare tarif	 13+14	 400 
	 	 	 spécial pour Bade	

30059	 F 	 30	 Rare quadricolore en chargée de Digne 22.06.56 pour l’Espagne avec Yv. 13 +14 +16+	 13+14	 700 
	 	 	 17, arr., qq marges entamées mais superbe d’aspect et exceptionnel, signé Brun	 +16+17

30060	 F 	 30	 Rarissime lettre chargé du Corps expéditionnaire de Rome 16.03.61 avec 20c Empire	 14	 700 
	 	 	 ND x2 (touché) obl. grille, pour St Malo, arr. 21.03.61 au dos, TB, très rare, signé JF.Brun	

30061	 F 	 30	 1856 20c Empire ND en paire avec FILET D’ENCADREMENT sur pli de Castres sur	 14	 400 
	 	 	 l’Agout 05.02 pour Albi, arr. au dos, TB	

30062	 F 	 30	 DOSSIER COMPLET pour fraude: enveloppe avec mention “taxe pour timbre ayant déjà	 14	 200 
	 	 	 servi” et DT30, càd Ambazac 11.12.62, plus plainte n°113, procès-verbal n°1078 et	  
	 	 	 avertissement n°1199, rare complet	

30063	 F 	 30	 1858 Lettre d’Alais pour le PORTUGAL avec n°14 (déf.) obl. PC38, cachet PF en rouge,	 14	 200 
	 	 	 “Après le départ”, taxe portugaise “240”, càd arrivée Lisboa 29.10.58 au dos, très rare	

30064	 F 	 30	 1857 20c Empire Non dentelé sur env. de Paris 21.10.57 pour Caen avec mention	 14	 140 
	 	 	 “échantillons sans valeur”, griffe locale “INSUFFISANT” en rouge et taxe “4”, arr. 22.10,	  
	 	 	 TB, très rare		
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30065	 F 	 32	 1859 Superbe lettre pour le Luxembourg avec Napoléon 20c +40c oblitérés gros points,	 14+16	 800 
	 	 	 40c légèrement au filet en haut, arrivée Luxembourg au dos, TB, rare destination	

30066	 F 	 30	 Lettre chargée au 3è échelon de poids de Paris 27.07.59 pour St Brieuc avec 20c	 14+16	 300 
	 	 	 Empire ND + 40c ND en paire obl. gros points, TB, rare, Lettre 80c +chargé 20c	

30067	 F 	 32	 Rare lettre chargée au 4è échelon de poids de Tarbes 17 juin 58 pour Pau avec 20c	 14+17	 1’000 
	 	 	 Empire ND +80c ND en paire, arr., TB, très rare, signé JF.Brun, tarif lettre 1F60 +	  
	 	 	 chargé 20c = 1F80	

30068	 F  	 32	 Lettre chargée au 3è échelon de poids de Paris 31.05.62 pour Toulouse avec 20c	 14+17	 500 
	 	 	 Empire ND + 80c ND obl. gros points, TB, plus 40c Empire ND seul sur lettre chargée	  
	 	 	 de Lille, plus deux lettres chargée avec PP (1er et 2è échelon), TB	

30069	 F 	 32	 Rarissime paire du 25c Empire sur lettre recommandé simple port de Paris 18.04.54	 15	 2’000 
	 	 	 pour Livarot, superbe, afft possible 7 mois (entre l’émission du 25c le 03.12.53 et le	  
	 	 	 nouveau tarif du 01.07.54), signé Calves, cert. JF.Brun	

30070	 F 	 32	 25c Empire non dentelé en paire bien margée sur lettre chargée de Compiègne 11 mai	 15	 800 
	 	 	 54 pour Paris, arr.et cachet de brigade au dos, rare cachet Pothion 1175, TB, rare	

 

30071	 CC 	 	 1853 40c Empire non dentelé, exceptionnelle bande de trois avec bord de feuille,	 16	 7’500 
	 	 	 neuve sans charnière, pli de gomme sur celui du milieu, superbe, très rare, cert. JF.Brun	

30072	 F 	 32	 40c Empire ND sur Télégrame privé chargé de St Brieuc 26.03.60 pour Quintin, arr.,	 16	 1’000 
	 	 	 superbe, très rare	

30073	 F 	 32	 1861 Lettre de Marseille pour l’Espagne avec 40c Empire ND x4 (un ex. au filet à	 16	 600 
	 	 	 droite) obl. à l’arrivée par cachet espagnol BARCELONA, càd Alicante 14.02.61, TB,	  
	 	 	 rare quadruple port	

30074	 F 	 32	 40c Empire non dentelé obl. PC796 en ROUGE sur env. chargée de Chateauroux 29 juil	 16	 500 
	 	 	 56 pour Le Blanc, TB, rare (20c pour le 1er échelon +20c chargé)	

30075	 F 	 32	 Rarissime utilisation d’un “mini-descriptif” de chargement de fabrication locale comportant	 16	 400 
	 	 	 le n° d’enregistrement et le poids (6.5gr) sur lettre chargée de Langon 12.10.58 pour	  
	 	 	 Nantes avec 40c Empire ND, arr., TB, très rare	

30076	 F 	 32	 Rare lettre chargée du 3è échelon pour l’Irlande avec deux paires du 40c Empire ND	 16+17	 400 
	 	 	 + 80c de Caen 28.02.61, arr., très rare	

30077	 F 	 32	 Rarissime lettre chargée du 9è échelon pour Londres avec 80c en bande de 8 + isolé	 17	 750 
	 	 	 de Paris 03.12.61, arr., très rare, cert. BPA	

30078	 F 	 32	 1859 Empire ND 80c rose avec oblitération espagnole sur pli pour Cartagène, Espagne,	 17B	 180 
	 	 	 au dos càd Murcia 21.11.62 et Cartagena 22.11.62, B, cert. Du Vachat	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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30079	 F 	 	 Superbe 1F Empire avec voisin à gauche, obl. étoile sur lettre chargée de Paris pour le	 18	 5’000 
	 	 	 Var, càd en rouge Bureau central 30 dec 53, càd Hyeres 2 janv 54 et cachets de cire	  
	 	 	 “Maison de l’Empereur * Service du Grand Maréchal” au dos, TB, très rare, signé Miro	

30080	 F  	 34	 1853-76, Cinq télégrammes recommandé ou chargé dont payé en numéraire, Empire	 	 600 
	 	 	 ND 10c+20c en port local, etc., cf scans, rare	

30081	 F  	 34	 1855 Laissez passer pour un employé des Télégraphes pour un jour de visiter les	 	 1’000 
	 	 	 tranchées françaises et Sébastopol, cachet Armée d’Orient Etat major général, beau	  
	 	 	 témoignage de la Guerre de Crimée	

30082	 F 	 34	 1855 Deux lettres de l’Armée d’Orient : rare losange AOGI (Garde impériale) sur 20c	 	 500 
	 	 	 sur lettre fatiguée du 15.09.55 pour Chateauroux, plus AOBC sur 20c du 17.09.55	  
	 	 	 pour Aumale, arr., signé Baudot	

30083	 F  	 www	 1855-74, Cinq lettres avec timbres déjà utilisés et chargé d’office plus divers documents	 	 300 
	 	 	 dont feuilles de chargements, etc.	

30084	 F DFE  	 34	 1859-77, 33 Avis de réception avec une grande variété d’afft dont Empire ND, Siège,	 	 1’000 
	 	 	 Cérès, Sage, combinaisons, etc., cf scans, TB	

30085	 F 	 www	 1859-1929, Douze lettres chargées ou rdés en franchise officielle dont deux chargée	 	 500 
	 	 	 avec “Service de l’Empereur Maison de l’impératrice” de 1859 et 1869, trois OPR en	  
	 	 	 franchise rdé de la Chambre des députés, etc., cf scans, TB	

30086	 F  	 www	 1864-66, Quatre lettres chargées pour l’étranger avec des Empire dentelé dont 80c	 	 1’400 
	 	 	 x2 +40c x2 pour la Grande-Bretagne, 10c +20c +80c pour Venise, 80c pour la Belgique,	  
	 	 	 20c +80c pour la Prusse, TB	

30087	 F  	 www	 1864-71, Sept Avis de réception avec Empire dent. dont 5c en paire ou en bande de	 	 1’000 
	 	 	 4, etc., cf scans, TB, rare	

30088	 F  	 www	 1862-68, Dix lettres chargées avec Empire dent. dont 20c en paire obl. gros points,	 	 800 
	 	 	 1c seul chargé d’office pour timbre frauduleux, 40c seul, 10c +10c +20c, 10c+20c	  
	 	 	 sur télégramme, 10c x3, etc., B/TB	

30089	 F 	 34	 1870 Lettre ouverte pour exposition avec 1c Empire dent. x20 obl. GC4357 de Yssingeaux	 19	 500 
	 	 	 18.11.70 pour Montsur avec arrivée du 21, déf., rare	

	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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30090	 C J 	 	 10c bistre Empire dent. en bloc de 4 neuf, TB, signé Calves et A.Brun, Yv. €10’000	 21	 2’800

30091	 F 	 34	 Exceptionnelle oblitération PARIS (SC) rouge sur bande de Tribunal chargée en réexpédition	 21+22	 500 
	 	 	 extra-muros, avec 10c +20c Empire dent. au départ de Paris 02.06.1866, obl. rouge	  
	 	 	 apposée sur 10c Empire dent. (déf.) pour réexpédition, deux pièces connues	

30092	 F 	 34	 1862 20c bleu en paire avec LOSANGE 20 de PARIS sur enveloppe pour Genève, càd Paris	 22	 100 
	 	 	 12.02.65, au dos càd “Paris à Olten 13.11.65” et “ambulant circulaire n°2 13.2.65,” B, rare	

30093	 F 	 34	 1862 20c Empire dent. en paire TETE-BECHE +isolé sur lettre chargée de Troyes 29.	 22b	 1’500 
	 	 	 08.67 pour Auxerre, 2è échelon 40c +chargé 20c, TB, très rare ainsi, cert. JF.Brun	

30094	 F 	 34	 Télégramme chargé avec son contenu avec 40c Empire dent. d’Epinal 20.02.63 pour	 23	 300 
	 	 	 Granges, arr., TB, rare avec texte	

 

30095	 F 	 	 1862 80c rose en paire TETE-BECHE sur lettre chargée du 5è échelon de Paris 13.06.	 24b	 20’000 
	 	 	 1866 pour St Quentin avec paire de 10c +paire de 20c +40c (déf. sur les 10c), arr. au	  
	 	 	 dos, superbe et rarissime ainsi	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30090
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30096	 F 	 www	 Cinq télégrammes en chargé avec divers afft en Empire dentelé dont 10c+20c, 20c+	 	 2’000 
	 	 	 20c, 40c, TB, cf scans, rare	

30097	 F  	 www	 1865-68, Deux enveloppes spéciales de chargement avec instructions imprimées, les	 	 700 
	 	 	 deux avec 40c Empire dent., B/TB, rare	

30098	 F 	 34	 Afft mixte 40c Empire dent. +20c Lauré obl. EU sur env. de Paris Exposition Universelle	 23+29	 400 
	 	 	 25.05.69 pour l’Autriche, arr., TB	

30099	 F 	 36	 4c Empire Lauré sur Avis de réception, càd Ervy 15.12.71, superbe, rare, signé JF.Brun	 27	 300

30100	 F 	 36	 1869 Enveloppe de Chamonix pour Genève avec 10c Lauré en bande de trois au dos	 28	 600 
	 	 	 annulée par 3 traits rouge, càd Genève 27.04.69 au dos, taxe suisse “50” biffée puis	  
	 	 	 remise, TB, unique, signé Calves	

30101	 F 	 36	 1869 Rarissime cachet de route Paris 9 mars 69 en rouge sur 10c Lauré apposé en	 28+30	 1’300 
	 	 	 réexpédition d’une bande d’imprimé avec 30c Lauré obl. étoile 17, càd Paris 08.03.69, 	  
	 	 	 “CHARGE” en rouge, “RETOUR A L’ENVOYEUR”, “Après le départ”, de multiples cachets	  
	 	 	 de réexpédition au dos entre Asnières et Paris, TB, très rare, qq lettres connues	

30102	 F  	 www	 1869 Enveloppe spéciale de chargement avec 10c +30c Lauré en chargée de Maillezais	 28+30	 400 
	 	 	 01.01.69 pour Maillié, TB, rare	

30103	 F 	 36	 1870 Lettre chargé pour un militaire en campagne avec 20c Lauré x3 obl. GC et plume,	 29	 300 
	 	 	 càd Trélon 25.12.70, TB, rare, signé JF.Brun	

30104	 F 	 36	 30c Lauré en paire obl. ASNA sur lettre chargée de Versailles Assemblée Nationale	 30	 500 
	 	 	 20.07.71 pour Dunières, superbe, rare, signé JF.Brun	

30105	 F 	 36	 30c Lauré (dent courte) sur télégramme chargé avec sa dépêche en port local, lettre	 30	 400 
	 	 	 10c +chargé 20c, TB, rare	

30106	 F 	 36	 40c Lauré sur télégramme chargé de Lyon 08.03.70 pour Fontaine sur Saone, lettre	 31	 400 
	 	 	 20c +chargé 20c, TB, rare	

30107	 F 	 36	 1869 Lettre de Nantes 14.04.69 pour l’ile de la TRINITE, transit Londres, cachet	 32	 200 
	 	 	 d’arrivée Trinidad 06.05.69, TB	

30108 30109

30108	 C 	 	 1867 5F Empire, neuf, Beau	 33	 1’000

30109	 H 	 	 5F Empire gris bleuté obl. Marseille Chargements 31.08.76, TB, signé JF.Brun	 33	 200

Echelle des Enchères
CHF    50 - 100		  CHF    5	 CHF    500 - 1000		  CHF    50 		  CHF    5000 -   10000		  CHF	 500
CHF  100 - 200	 	CHF  10	 CHF  1000 - 2000		  CHF  100		  CHF  10000 -   20000		  CHF	 1000
CHF  200 - 500		  CHF  20	 CHF  2000 - 5000		  CHF 200		  CHF  20000 -   50000	 	 CHF	 2000
																		                 CHF  50000 - 100000		  CHF	 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. 
L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par 
un autre enchérisseur.
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30110	 F 	 	 Superbe 5F Empire seul au tarif exact avec belle oblitération Paris 13 fevr 77, sur lettre	 33	 12’000 
	 	 	 chargée du 2è échelon avec valeur déclarée 1950F, rarissime usage du 5F seul au tarif	  
	 	 	 juste, signé Calves, Brun, cert. Roumet, (lettre 50c +chargé 50c +VD 20c par 100F = 5F)	

 

30111	 H 	 	 1868 5F Empire avec variété “Burelage doublé”, oblitéré proprement GC 5104 de	 33f	 1’000 
	 	 	 Shanghai, superbe, unique ainsi, cert. JF.Brun	

30112	 F 	 38	 5F Empire +40c Siège +1F Sage obl. càd Oiron 18.04.77 sur lettre chargée en valeur	 33+38	 1’500 
	 	 	 déclarée 2700F pour Paris, Lettre 50c +chargé 50c +VD 5F40, TB, cert. JF.Brun	 +72

30113	 F 	 38	 5F Empire en paire +80c Cérès +10c en paire sur lettre chargée du 3è échelon en	 33+57	 2’200 
	 	 	 valeur déclarée 4818F90c de Chalons sur Saone 27.08.73 pour Besançon, Lettre 70c	 +58 
	 	 	 +chargé 50c +20c par 100F = 11F, TB, signé JF.Brun	

30114	 F 	 38	 Paire du 5F Empire +80c Cérès en bande de trois +25c Cérès en paire obl. GC6316	 33+57	 3’000 
	 	 	 sur env. chargée de Lyon pour Escurolle, TB, rare afft tricolore, cert. Calves	 +60

30115	 F  	 36	 1862-71, Vingt lettres chargées au tarif de 1859 montrant une grande variété d’afft	 	 3’000 
	 	 	 dont 20c Lauré x3 avec abeilles, 20c Siège en paire, 20c +80c Lauré pour un prisonnier	  
	 	 	 en Silésie, 30c Lauré en paire de l’exposition universelle 1867, etc., gen. TB, idéal pour	  
	 	 	 poursuivre une étude	

30116	 F 	 38	 Superbe afft quadricolore et mixte de deux émissions sur lettre chargée du 3è échelon	 23+28	 500 
	 	 	 avec 40c Empire dent. +10c Lauré +20c Lauré +30c Lauré de Simorre 13.03.68	 +29+30 
	 	 	 pour Paris, Lettre 80c +chargé 20c, arr., superbe, signé JF.Brun	

30117	 F  	 www	 1868-69, Trois lettres chargées pour l’étranger avec Laurés : 10c +30c en bande de	 	 750 
	 	 	 trois pour Hambourg, 20c +80c pour la Belgique, 10c +20c en bande de trois pour	  
	 	 	 Genève, TB, rare	
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30118	 F 	 	 1871 Rarissime afft 4 couleurs avec 3 émissions : 10c Empire dent. +2c Empire Lauré	 21+26	 5’500 
	 	 	 +1c et 2c et 5c Bordeaux (le 2c avec dentelure privée) obl. GC6054 sur lettre de St	 +39+40 
	 	 	 Patrice 12.07.71 pour Poitiers, arr.13.04 au dos, TB, signé Calves, Roumet, cert. JF.Brun	 +42

30119	 F 	 38	 n°35 en bloc de 4 sur Avis de réception incomplet, obl. GC2445 de Montdidier, Somme,	 35	 1’000 
	 	 	 pli d’archive, TB, rare, cert. Cérès, signé Calves	

30120	 F 	 38	 Superbe bande de cinq du 10c Siège sur lettre chargée de Nontron 31.07.71 pour	 36	 600 
	 	 	 Bordeaux avec valeur déclarée 50F, TB, très rare, signé JF.Brun (lettre 20c +chargé	  
	 	 	 20c +VD 10c)	

30121	 F 	 38	 10c Siège sur Avis de chargement de Mirambeau 23.07.71 pour Lille et retour en	 36	 150 
	 	 	 Chargé avec arr. Mirambeau 26.07.71, TB, signé JF.Brun	

 

30122	 H 	 	 1870 10c Siège en paire TETE-BECHE avec très belle dentelure, obl., TB, signé Miro	 36b	 700

30123	 F 	 38	 La série Siège complète sur lettre chargée de Pouyastruc 18.08.71 pour Fleurance en	 36+37	 1’500 
	 	 	 double port avec valeur déclarée 1700F, TB, très rare, lettre 40c +chargé 20c +VD 1F70	 +38

30124	 F 	 40	 Rarissime afft mixte avec cinq paires du 20c Siège + trois 20c Bordeaux Type III sur	 37+46	 1’500 
	 	 	 enveloppe chargée en double port de Villeneuve sur Yonne 01.08.71 pour Troyes, 	  
	 	 	 arr. 02.08.71, en valeur déclarée 2000F (lettre 10c + chargé 20c +VD de 10c par 	  
	 	 	 100F = 2F60)	

30125	 F 	 40	 Exceptionnelle carte postale recommandée avec 40c Siège de Monteil au Vicomte 30.	 38	 600 
	 	 	 12.77 pour Périgueux, TB, Tarif Cp 15c +rdé 25c, les cartes étaient vendues affranchies	  
	 	 	 à 15c, celle-ci a donc été affranchie au guichet à 40c, signé JF.Brun	

30126	 F 	 40	 40c Siège en bande de cinq obl. La Roche sur Yon 27.08.71 sur lettre chargée avec	 38	 240 
	 	 	 valeur déclarée 500F (2è éch. 50c +droit fixe 50c +20c par 100F) pour Boulogne sur	  
	 	 	 Gesse, arr., TB, signé Roumet,	

	 La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse(CHF)
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30127	 F 	 	 Superbe bande de cinq du 2c Bordeaux RII + 80c Bordeaux obl. GC6311 sur lettre	 40B+49	 2’000 
	 	 	 chargée de Le Havre 14.01.1873 pour Rouen, TB, rarissime, signé JF.Brun	

30128	 F 	 40	 1870 Rarissime usage seul du 4c Bordeaux Report 1 sur bande journal complète, obl.	 41A	 3’000 
	 	 	 losange BC pour Pont Saint Esprit, timbre au filet à gauche mais pièce très belle	  
	 	 	 d’aspect, cert. Calves	

30129 30130

30129	 DCE 	 	 1870 Bordeaux 5c vert REPORT I, case 9, neuf sans gomme, TB, très rare, cert. JF.	 42A	 200 
	 	 	 Brun et Miro	

30130	 H 	 	 5c Bordeaux en bande de 4 obl. GC 4033 de Trouville sur Mer, au filet à gauche sinon	 42B	 200 
	 	 	 belles marges, TB, Yv. €1’200	

30131	 F 	 40	 5c vert en paire (déf.) sur Avis de réception, obl. GC146, càd Ardres en Calaisis 03.07.71,	 42B	 300 
	 	 	 TB présentation, rare association, cert. Roumet	

30132	 F 	 40	 1871 Rarissime usage du 5c Bordeaux en bande de trois en combinaison avec Cérès	 42B+60	 500 
	 	 	 25c de Toulouse 07.11.71 pour l’Italie, arrivée au dos 11.11.71, belles marges, TB,	  
	 	 	 signé Bolaffi, Diena, Céalis	

30133	 F 	 40	 10c Bordeaux en bande de trois sur lettre chargée de Retournac 01.06.71 en locale,	 43	 300 
	 	 	 lettre 10c +chargé 20c, un timbre entamé sinon TB, rare	

30134	 F 	 40	 1870 10c Bordeaux Report 2, belles marges, obl. GC sur lettre d’Igornay pour Epinac	 43B	 200 
	 	 	 avec cachet convoyeur station Autun 14.03.71, griffe “affranchissement insuffisant” et	  
	 	 	 taxe “2”, arr. au dos, TB, rare association, signé Céalis	

30135	 F 	 40	 10c +20c Bordeaux sur télégramme chargé de Marseille 06.02.71 en port local, lettre	 43+45	 500 
	 	 	 10c + chargé 20c, très précoce car le service n’est rétabli dans les textes que le 24	  
	 	 	 février 1871, déf. mais rarissime	
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30136	 F 	 40	 10c Bordeaux +40c x6 (bande de trois +paire +isolé) sur lettre chargée en valeur	 43+48	 600 
	 	 	 déclarée 2100F (alors que le maximum possible était de 2000F) de Clermont de	  
	 	 	 l’Hérault 17.04.71 pour Toulouse, arr., déf., très rare	

30137	 F 	 40	 Superbe paire du 20c Bordeaux Type I Report I obl. GC691 sur lettre chargée de Caen	 44A	 1’000 
	 	 	 06.12.70 pour Balleroy, arr. 07.12.70 au dos, les trois quarts du dos manque, TB, rare	  
	 	 	 afft, signé JF.Brun	

30138	 F 	 40	 1870 20c Bordeaux type 2, bien margé, sur lettre pour un prisonnier de guerre en	 45	 150 
	 	 	 Prusse par “voie de Belgique”, mention “Port étranger”, cachet rouge PD, TB	

30139	 F 	 40	 Superbe bande de trois du 20c Bordeaux sur lettre chargée de Bordeaux pour Chatillon	 46	 500 
	 	 	 sur Indre, arr. 25.03.71 au dos, TB, rare, signé Brun et Calves	

30140	 F 	 42	 1871 Lettre de Marseille pour l’Italie insuffisamment affranchie avec 20c Bordeaux,	 46B	 300 
	 	 	 très bien margé, obl. GC2240, taxé avec timbre-taxe italien 40c (pli), càd Marseille	  
	 	 	 22.02.71, arrivée au dos, TB, signé Céalis	

30141	 F 	 42	 1871 Lettre 2è échelon en chargée de Marseille 29.04.71 pour l’Italie avec afft tricolore	 46+47	 2’000 
	 	 	 exceptionnel entièrement en Bordeaux avec 20c +30c +40c x2 (un au filet à droite),	 +48 
	 	 	 arr., TB, très rare, signé Calves, cert. Behr	

30142	 F 	 42	 30c Bordeaux x2 sur lettre chargée 2è échelon de Bagnères de Luchon 23.07.71 pour	 47	 600 
	 	 	 le Cher, Lettre 40c +chargé 20c, arr., TB, rare	

30143	 F 	 42	 Paire du 30c brun (au filet à droite) obl. PC du GC sur lettre chargée de Flers sur l’Orne	 47	 500 
	 	 	 18.07.71 pour Paris, TB, rare	

30144	 F 	 42	 30c Bordeaux seul sur lettre chargée locale de Bordeaux 15.03.71 pour Bordeaux, 	 47	 400 
	 	 	 dos partiel, TB, rare	

30145	 F 	 42	 30c +40c Bordeaux, bien margés, obl. PC du GC 2316 sur lettre chargée avec valeur	 47+48	 1’000 
	 	 	 déclarée 300F de Menton pour Marseille, arr., superbe, très rare, signé Calves	

30146	 DFE 	 42	 1871 Deux nuances du 40c Bordeaux obl. Ancre en bleu sur devant de lettre de Buenos	 48	 200 
	 	 	 Ayres 30.05.71 pour Bordeaux, signé Calves, rare association sur ce tarif court (du	  
	 	 	 09.12.70 au 01.07.71)	

30147	 F 	 42	 Superbe 40c orange vif avec deux voisins obl. PC du GC 1706 sur lettre chargée de	 48a	 500 
	 	 	 Granville 25.02.71 pour Bordeaux, arr., TB, très rare	

30148	 DFE 	 42	 80c groseille sur devant de lettre chargée en valeur déclarée 350F de Bordeaux pour	 48d	 300 
	 	 	 la Réole, TB, cert. Calves	

30149	 F 	 42	 Bordeaux avec chiffre “4” retouché	 48var	 2’400 
	 	 	 40c Bordeaux avec chiffre 4 plus large “retouché” en paire avec normal sur lettre de	  
	 	 	 Marseille pour Rio de Janeiro en 1871, grandes marges et filets intacts, cachet PP	  
	 	 	 rouge rectifié par trois cachets PD, destination intéressante, très rare sur lettre, signé	  
	 	 	 Calves, cote Maury 7500 euros pour le retouché et 1400 euros pour le Brésil = 8’900 euros	

30150	 F 	 42	 1871 Lettre chargée en double port pour l’Italie avec Bordeaux 40c x3 +10c obl. GC2240	 48+43	 3’000 
	 	 	 de Marseille, TB, combinaison unique en chargée pour l’Italie tout en Bordeaux, signé	  
	 	 	 Céalis, Scheller, cert. JF.Brun	

30151	 F 	 44	 80c Bordeaux en paire +isolé avec voisins obl. GC2240 sur lettre chargée en valeur	 49	 1’600 
	 	 	 déclarée 2000F de Marseille 16.01.71 pour Montpellier, arr., TB, très rare, signé Calves	

30152	 F 	 42	 Deux lettres chargées avec 80c Bordeaux : seul sur lettre de Pleudihen 29.06.71 pour	 49	 1’400 
	 	 	 la Corrèze, très rare, plus paire sur lettre de Niort 22.06.71 pour Concarneau, TB	

30153	 F 	 44	 Lettre chargée en valeur déclarée 400F avec 80c Bordeaux + 20c Bordeaux (au filet)	 49+	 600 
	 	 	 de Toulouse 29.04.71 pour la Gironde, TB, rare	

30154	 F 	 44	 1871 Rarissime tricolore avec 40c Bordeaux + 80c Bordeaux en paire +20c Lauré en	 49+48	 900 
	 	 	 paire obl. PC du GC sur lettre chargée de Morlaix 13.06.71 pour St Malo, arr. au dos,	 +29B 
	 	 	 TB, composition rarissime, signé Céalis	

30155	 F  	 44	 Dix Avis de réception avec Bordeaux dont 10c seul (x6), 10c x2 (x2), 20c (x2) dont	 	 1’000 
	 	 	 rare outremer du n°46 avec variété d’impression cert. JF.Brun, cf scans, TB, rare	
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30156	 F  	 44	 1870-75, Douze lettres chargées avec Bordeaux dont 40c +Cérès 25c sur télégramme,	 	 3’000 
	 	 	 paire de 10c +80c Lauré, 80c seul, 20c +30c lauré, 20c x2, 20c +10c Lauré, 40c +25c	  
	 	 	 Cérès80c +30c Lauré, 20c x3, etc., montrant une grande variété de tarifs, B/TB, idéal	  
	 	 	 pour poursuivre une étude	

30157	 F 	 44	 1871 Lettre 2è échelon en chargée de Nantes 25.02.71 pour la Belgique avec 40c	 31+43	 600 
	 	 	 Lauré +10c Bordeaux +20c Bordeaux x3, arr., TB, très rare, signé Calves	 +46

30158	 F 	 44	 Lettre sortie pendant la Commune, ornée “Grimault & Cie Paris”, chargée avec 40c	 31	 1’200 
	 	 	 Lauré obl. GC3568 de St Denis 16.04.71 pour Versailles, lettre 20c +chargé 20c, TB,	  
	 	 	 très rare, 1ère lettre chargée vue pendant la Commune	

30159	 F  	 44	 1872-73, Neuf lettres chargées au tarif du 01.09.1871 montrant une grande variété	 	 2’400 
	 	 	 d’afft dont 25c Cérès en bande de trois de Versailles Assemblée Nationale, deux	  
	 	 	 convocations avec n°35, , etc., gen. TB, idéal pour poursuivre une étude	

30160	 F 	 44	 1c Bordeaux Report 3 en bande de cinq bien margée +20c Siège obl. GC158 sur lettre	 37+39C	 300 
	 	 	 d’Argenton sur Creuse du 06.09.71 pour Bordeaux la Bastide 07.09.71, TB	

30161	 F 	 46	 Affranchissement exceptionnel de septembre 1871	 37+41B	 3’400 
	 	 	 20c Siège +4c Bordeaux sur lettre de Caudry 07.09.71 pour Cambrai avec en complément	  
	 	 	 d’affranchissement 1c payé en numéraire ainsi que l’indique la griffe PP, superbe,	  
	 	 	 rarissime, cert. JF.Brun	

 

30162	 F 	 	 Extraordinaire coupé sur lettre chargée	 30+31	 10’000 
	 	 	 Rarissime coupé du 10c Siège sur enveloppe chargée du 1er échelon (lettre 25c	 +36 
	 	 	 +chargé 50c) avec 30c +40c Lauré, d’Armentières 09.09.71 pour Paris, arr., superbe,	  
	 	 	 cert. Robineau, ex Schatzkes	

30163	 F 	 46	 Superbe tricolore en tarif local sur Avis de colis des Chemins de fer de l’Ouest avec	 25+27	 300 
	 	 	 1c Lauré +4c lauré +10c Siège obl. GC3638, càd St Germain en Laye 17.09.71, griffe	 +36 
	 	 	 rouge “Retour à l’envoyeur 3638”, TB, rare, signé JF.Brun	

30164	 F 	 46	 Bel afft tricolore mixte en 3 émissions avec 40c Siège +10c Bordeaux +25c Cérès sur	 38+43	 500 
	 	 	 env. chargée de Carcassonne 11.10.71 pour Limoux, lettre 25c + chargé 50c, dents	 +60 
	 	 	 émoussés sur le Siège sinon TB, très rare	

30165	 F 	 46	 30c Lauré +80c Lauré en bande de 4 + isolé +40c Siège sur lettre chargée en valeur	 30+32	 600 
	 	 	 déclarée 1900F de St Jean du Bruel 29.11.71 pour Nimes, lettre 40c +chargé 50c	 +38 
	 	 	 +VD 3F80, arr., TB, très rare, signé JF.Brun	

30166	 F 	 46	 1c Lauré +Cérès 5c en paire obl. càd rouge “Imprimé PP22” sur imprimé (rapport	 53+25	 800 
	 	 	 d’assurance), TB, signé JF.Brun	

30167	 F 	 46	 Rare tarif papier d’affaires en recommandé de Bone (càd 04.03.76 en rouge) pour	 53+56	 1’000 
	 	 	 Alger avec Cérès 30c brun +5c vert obl. GC 5015, tarif 50 à 100g du 01.01.76 10c 	  
	 	 	 + rdé 25c, superbe, signé JF.Brun	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30162


46

 
30161

 
30163

 
30164

 
30165

 
30166

 
30167

 
30169

 
30172

 
30170

 
30171

 
30173

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30163
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30165
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30166
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30167
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30169
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30172
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30170
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30171
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30173


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
47

47

 

30168	 C 	 	 1872 30c Cérès avec bdf, neuf, TB	 56	 200

30169	 F 	 46	 1874 30c Cérès en paire obl. Ancre sur pli de Cuba pour le Mexique, càd agence	 56	 500 
	 	 	 consulaire française LA HAVANE 12 oct 74, PP noir, au dos “La Havane Paq Fr D”, Beau	  
	 	 	 et rare tarif inter antilles	

30170	 F 	 46	 1874 30c Cérès obl. Ancre sur env. d’Indochine pour Brest avec càd “Corr d.Arm. 5	 56	 260 
	 	 	 mars 74 Lig N”, “Affranchissement insuffisant”, taxe “4”, arr., TB	

30171	 F 	 46	 Paire TETE-BECHE du 10c brun sur rose sur Avis de chargement, càd Callac de Bretagne	 58c	 800 
	 	 	 01.02.75, petite fente, TB, rare, cert. Cérès	

30172	 F 	 46	 25c Cérès, deux blocs de 4, sur lettre chargée en valeur déclarée 500F de Chilleurs	 60	 800 
	 	 	 aux Bois 20.07.76 pour Pont d’Ouilly, Lettre 50c +chargé 50c +VD 1F, arr., TB, rare, 	  
	 	 	 signé Calves	

30173	 F 	 46	 1876 Lettre de Jougne, Doubs pour YOKOHAMA, Japon avec deux paires du n°60 obl.	 60	 300 
	 	 	 Jougne 23.05.76, transit, arrivée partielle au dos, TB, très rare	

30174	 F  	 48	 1876 Enveloppe avec n°60 déjà utilisé, càd Coulanges la Vineuse 31 mai 76, càd	 60	 180 
	 	 	 bleu “Dir on Dle des Postes 3 juin 76 Yonne”, lettre “G”, taxe “40”, avec dossier de	  
	 	 	 saisie dont formulaire n°113, procès-verbal n°1078 (x3), PV de gendarmerie, TB	

30175	 F 	 48	 1874 PC bleu sur n°60 sur env. de Verville (càd bleu 19.08.74) pour Paris, arr. au dos, TB	 60	 170

30176	 F 	 48	 Extraordinaire carte postale précurseur en RECOMMANDE avec Cérès 15c +25c obl.	 60+55	 400 
	 	 	 GC1977 de La Tour d’Auvergne 27.02.76 pour le Cantal, superbe, très rare, signé Roumet	

30177	 F 	 48	 Rare tricolore en 3 émissions avec 5c Empire dent. en paire +40c Siège +15c Cérès	 20+38	 500 
	 	 	 sur lettre chargée de Troyes 04.01.72 en local, lettre 15c +chargé 50c, arr., TB, rare	 +59

30178	 F 	 48	 30c Lauré en paire +5c Cérès vert sur bleu sur lettre chargée de Paris 26.06.72 pour	 30+35	 400 
	 	 	 Paris, lettre 15c +chargé 50c, arr., TB, rare	

30179	 F 	 48	 Affranchissement 4 couleurs avec 3 émissions de Metz (annexée) acheminée et postée	 20+25	 500 
	 	 	 à Nancy pour Paris avec 5c Empire dent. + 1c Lauré +4c Lauré +15c Cérès obl. losange	 +27+59 
	 	 	 AVP 1°, càd Gare de Nancy 29.07.72, arr. au dos, adresse réécrite, TB d’aspect, rare	

30180	 F 	 48	 Afft tricolore sur lettre chargée de Paris 08.09.72 pour les Ardennes avec 30c Lauré	 31+53	 300 
	 	 	 x2 +5c Cérès en paire +25c Cérès en paire, descriptif de chargement non signalé	 +60 
	 	 	 Paris n°1, TB, rare	

30181	 F 	 48	 1872 Pli de Beyrouth pour la France avec 80c Lauré x2 obl. Ancre, càd Beyrouth Paq	 32	 150 
	 	 	 Fr, TB, arr., rare double port	

30182	 F 	 48	 Afft tricolore sur lettre chargée de Nevers 31.08.72 pour Bourges obl. PC du GC, arr.,	 32+35	 500 
	 	 	 TB, rare, signé JF.Brun	 +47

30183	 F 	 48	 1872 Enveloppe avec 80c Lauré +25c Cérès en paire obl. GC 549 de Boulogne sur	 32+60	 200 
	 	 	 Mer 31.06.2 pour ADEN, arrivée en rouge Aden 03.07, TB, signé JF.Brun	

30184	 F 	 48	 Paire du 30c brun +Cérès dent. 15c obl. GC190 sur lettre chargée de Asprières 17.03.	 47+	 800 
	 	 	 72 pour Villefranche d’Aveyron, TB, rare, signé Brun	

30185	 F 	 48	 30c Cérès x3 +80c rose en paire +bande de trois sur lettre chargée 2è échelon en	 56+57	 400 
	 	 	 valeur déclarée 2000F de Paris 21.01.73 pour Montmédy, lettre 40c +chargé 50c +	  
	 	 	 VD 4F, arr., TB, rare	
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30186	 F 	 48	 1873 Affranchissement tricolore de TROIS émissions de SMYRNE pour la France avec	 23+28	 2’000 
	 	 	 7F60 composé par 40c Empire dentelé x3 +10c Lauré en paire +30c Lauré en paire 	 +30+32 
	 	 	 +80c Lauré +80c Cérès x6, obl. GC5098, Griffe Chargé mais l’envoi a finalement été	 +57 
	 	 	 fait en lettre simple, qq dents courtes sans importance pour ce rarissime affranchissement	  
	 	 	 massif au 19e échelon de poids de Smyrne	

30187	 F 	 50	 1873 Afft mixte avec Uruguay 10c vert + Cérès 25c bleu x8 (2 ex. déf.) obl. Ancre sur	 60	 1’000 
	 	 	 lettre de Montevideo pour Marseille, cachet PD, càd Montevideo Paq FR J 12.01.73,	  
	 	 	 TB, rare double port, signé Calve et JF.Brun	

30188	 F  	 48	 1873-75, 17 lettres chargées au tarif du 01.02.1873 montrant une grande variété	 	 3’400 
	 	 	 d’afft dont 30c Bordeaux en paire +15c Cérès, 30c Cérès en bande de trois, 25c	  
	 	 	 Cérès avec les trois types ensemble sur une lettre, 3 et 4 couleurs, cachet local de	  
	 	 	 la Roche sur Yon, PC du GC, etc., gen. TB, idéal pour poursuivre une étude	

30189	 F 	 50	 Cachet local de La Roche sur Yon 06.05.74 sur recommandé local avec Cérès 25c x2	 	 260 
	 	 	 +15c obl. PC du GC2668, TB, signé JF.Brun	

30190	 F 	 48	 Afft tricolore sur convocation au Tribunal chargée de Grasse 18.04.74 pour Mayotte	 38+53	 400 
	 	 	 avec Retour à l’envoyeur, TB, très rare	 +56

30191	 F 	 48	 1876 Lettre recommandée double port en 4 couleurs de Le Biot 18.12.76 pour Thonon,	 38+65	 400 
	 	 	 TB, rare, signé JF.Brun	 +78+89

30192	 CC C 	 50	 1876-78 Sage N sous B 1c vert en BLOC DE 25, neuf sans charnière (sauf cinq timbres),	 61	 2’000 
	 	 	 très frais, TB, très rare en multiple, ex Burrus, Yv. €6’900+	

 

30193	 CC C J 	 	 1878 40c rouge-orange Sage N sous B, bloc de 4 neuf, infime trace sur la paire du	 70	 1’000 
	 	 	 haut, TB, très frais, signé Roumet, Yv. €4’000	

30194	 F 	 50	 Sage 75c +1F en recommandée de Constantinople 02.06.80 pour Paris, arr., TB, rare	 71+72	 150

30195	 F 	 50	 1887 5c Sage obl. Shang-Hai 8.12.57 Chine sur bande d’imprimé pour la Suisse, TB,	 75	 170 
	 	 	 cert. JF.Brun	

30196	 F 	 50	 40c Sage sur télégramme “mandat” recommandé de Chaumont en Bassigny 26.03.95	 94	 240 
	 	 	 pour Chaumont et réexpédié à Paris, TB, rare	

30197	 F 	 50	 Rarissime 5F Sage sur lettre chargée au tarif exact, obl. Paris 02.04.90 pour Navarrenx,	 95	 2’000 
	 	 	 valeur déclarée 4250F, TB, signé JF.Brun (Lettre 37.5gr 45c +chargé 25c +VD 10c 	  
	 	 	 par 100F = 5F)	

30198	 F 	 52	 Rare 2F Sage seul sur lettre chargée au tarif exact, obl. Flechin 20.01.1902, valeur	 105	 1’000 
	 	 	 déclarée 6200F, superbe, cert. Brun (lettre 33.80gr 45c +chargé 25c +VD 10c	  
	 	 	 par 500F = 2F)	

30199	 F 	 52	 1903 Lettre du 7è échelon en recommandée pour la Suisse avec 2F Sage seul au	 105	 800 
	 	 	 tarif exact (Lettre 1F75 +Rdé 25c), timbre perforé “c” du Crédit Lyonnais, TB, très	  
	 	 	 rare, cert. Brun	

30200	 F  	 50	 1876-77, Dix lettres chargées/rec. au tarif du 01.01.1876 montrant une grande	 	 2’000 
	 	 	 variété d’afft dont tricolores, Sage 78 en bloc de 4, 15c Cérès en bande de cinq, etc.,	  
	 	 	 gen. TB, idéal pour poursuivre une étude	
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30201	 F  	 52	 1876-90, Treize Avis de réception avec Sage dont rare composition 1c +3c bistre sur	 	 700 
	 	 	 jaune en bande de trois, obl. rouge, cachet de facteur, etc., cf scans, TB, rare	

30202	 F  	 52	 1876-94, Huit cartes postales en recommandés sur pages d’expo. avec divers affts,	 	 1’200 
	 	 	 dont 5 précurseurs, TB, rare	

30203	 F  	 52	 1876-1902, Collection sur pages d’expo de +100 lettres recommandées et chargées	 	 5’000 
	 	 	 avec SAGE, grande variété d’afft et de tarifs, cartes postales recommandées en port	  
	 	 	 local, obl. rouge, etc., très belle qualité	

30204	 F 	 52	 1878 Lettre chargée en valeur déclarée 200F avec 40c Siège en paire +5c Cérès de	 38+53	 400 
	 	 	 St Aout 01.01.79 pour Issoudun, Lettre 15c +chargé 50c +VD 20c, arr, TB	

30205	 F  	 52	 1878-1902, 28 lettres chargées/rec. sur pages d’expo montrant une grande variété	 	 3’000 
	 	 	 d’afft et tarif dont 5F Sage, bloc de 20 du n°85, Papiers d’afffaire, 99 seul, 60+101,	  
	 	 	 105 +10c Semeuse lignée, 94 seul “Naufrage de la Russie”, Entier décoré “Fête de	  
	 	 	 Jeanne d’Arc”, etc., TB	

30206	 F 	 52	 1906-30, Collection “Les Recommandés en France” de +380 lettres sur pages d’expo	 	 5’000 
	 	 	 présentant les différentes possibilités de recommandation (lettres, cartes postales,	  
	 	 	 avis de réception, objets à prix réduits, etc.) avec une grande variétés d’afft, tarifs, 	  
	 	 	 oblitérations, à noter rarissime 1er jour de la recommandation pour les pneumatiques,	  
	 	 	 deux lettres avec obl. Fodor (ex Coulon), 14 plis urgents à distribuer en Exprès	  
	 	 	 (procédure du Retard systématique), etc., une collection extrêmement poussée et	  
	 	 	 conduite de manière très sérieuse	

30207	 F  	 www	 1910-60, Collection de 22 enveloppes recommandés à fenêtre ou perforées (système	 	 1’400 
	 	 	 Soleau) sur pages d’expo, dont 3 enveloppes avec Semeuse pour l’enregistrement de	  
	 	 	 dessins de Tulles et dentelles, 16 en système Soleau pour l’Office National de la	  
	 	 	 Propriété Industrielle, cf scans, TB, rare	

30208	 CC 	 www	 1914 Croix-Rouge, 10c +5c en feuillet complet de 10 de carnet, ch. en bordure, TB	 147b	 100

 

30209	 P  	 	 1917-19 Orphelins : 6 essais en noir du 2c+3c au 50c +50c, TB	 	 600

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30209
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30209


52

 
30198

 
30199

 
30201ex

 
30202ex1

 
30202ex2

 
30203ex

 
30204

 
30205ex1

 
30205ex2

 
30206ex1

 
30206ex2

 
30206ex3

 
30211

 
30212

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30198
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30199
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30201
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30202
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30202
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30203
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30204
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30205
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30205
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30206
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30206
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30206
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30212


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
53

53

 

30210	 P 	 	 1924 Jeux Olympiques, Epreuve collective en format original, avec son rabat, quelques	 	 3’000 
	 	 	 petites fautes en marge dues au grand format, très rare avec le rabat	

30211	 F 	 52	 1924 Carte postale de Chamonix avec 10c Semeuse x3 pour la Suisse oblitérés par	 	 400 
	 	 	 flamme mécanique des 1ers Jeux Olympiques d’hiver SPORTS D’HIVER CHAMONIX	  
	 	 	 MONT BLANC JANVIER 1924 du 8.12.23, TB	

30212	 H 	 52	 1924-32 50c Semeuse lignée en carnet n°199 C12 avec cachets de l’agence comptable	 199	 500 
	 	 	 de Paris 11 mars 1927, timbres signés Calves, couverture (fente) signée Jacquart	

30213	 P 	 54	 1925 Arts décoratifs, quatre épreuves : 25c en bleu, 45c en rouge, deux du 75c de	 	 500 
	 	 	 couleurs différentes, montées en passe-partout, TB, rare	

30214	 A 	 54	 1927 Caisse d’amortissement, jeu complet de 99 épreuves d’atelier différentes,	 	 18’000 
	 	 	 essais de couleurs et de surcharges, 33 Semeuse camées, 33 Semeuse lignées, 33	  
	 	 	 Pasteur, série numérotée de 1 à 99, qq rares séries complètes connues, € 55’450	

30215	 P  	 	 1931-44, Trois épreuves: 1931 Expo sans faciale, 75c Ronsard, 1F25 Iris, plus Jaurès	 	 300 
	 	 	 40c et Réfugiés 50c non-dentelé sur carton, TB (5)	

30216	 CC  	 www	 1932-33, Type PAIX 50c rouge FAUX DE BARCELONE en feuille complète de 100 sans	 	 500 
	 	 	 la marge inférieure, neuf sans ch., TB, rare ainsi	

30217	 A 	 54	 1933 Doumer Projet non adopté, cinq essais sur feuillet gommé, plié au milieu, TB, très rare	 292	 800

30218	 A 	 54	 1936 Mémorial de Vimy, deux épreuves de luxe à 50c et 90c des timbres pour entiers	 	 340 
	 	 	 postaux, TB, très rare	
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30219 30220

30219	 H 	 	 1937 Spectaculaire variété “3ème oeil” entre les deux autres sur René Descartes,	 342var	 2’200 
	 	 	 Discours de la méthode, TB, première pièce vue, rarissime, signé Calves	

30220	 A 	 54	 1939 75è anniversaire de la Croix-Rouge internationale, épreuve d’artiste en bleu	 422	 240 
	 	 	 signé Delzers, TB, rare	

30221	 CC 	 	 1939 Aide aux enfants des chômeurs, variété double impression, TB, très rare	 428 var	 1’500

30222	 A 	 54	 1940 Croix-Rouge Pour nos blessés, épreuve d’artiste en bleu-noir et rouge signé	 459	 150 
	 	 	 Munier, TB, rare	

30223	 A 	 56	 1941 Frédéric Mistral, deux épreuves d’artiste en noir signés dont une sans faciale avec	 495+598	 220 
	 	 	 mention “1er état”, plus 1943 Coiffe régionale “Provence”, TB, rare	

30224	 A 	 56	 1941 Secours National, épreuve collective d’atelier en bleu, TB, très rare	 497-98	 340

30225	 F 	 56	 1942 Enveloppe accidentée de Clermont-Ferrand 24.09.42 avec 1F +3F Pétain +50c	 	 100 
	 	 	 Mercure pour le Maroc, brulée, mention “détériorée accident d’avion”	

30226	 A 	 56	 1942 Blason Grenoble, épreuve d’artiste en bleu signé Dufresne, TB, rare	 557	 100

30227	 G  	 www	 1944 25F Chenonceaux obl. APO américain sur fragment, 10 exemplaires, TB, 	 611	 220 
	 	 	 Mayer €1’500	

30228	 A 	 56	 1944-45 Marianne 50c, épreuve d’artiste d’un projet non adopté, signée Piel, TB, très rare	 	 200

 

30229	 CC 	 	 1945 Arc de Triomphe avec chiffres en noir, Exceptionnel carnet “SPECIMENS OF	 	 12’000 
	 	 	 COMMITTEE FRENCH POSTAGE STAMPS”, complet avec la série complète des 10	  
	 	 	 valeurs en blocs de 10 timbres surchargés SPECIMEN en violet, TB, ces carnets ont été	  
	 	 	 préparé par les les américains et distribués à quelques officiels de la FRANCE LIBRE,	  
	 	 	 extrêmement rare, qq carnets connus seulement	

30230	 A 	 56	 1945 Cérès de Mazelin, 1F50 lilas, épreuve d’artiste, plus épreuve d’artiste d’un projet	 679	 300 
	 	 	 non adopté, les deux signées Cortot, TB, très rare	
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30231	 A 	 56	 1945 Libération, deux épreuves d’artiste signée (une Barlangue, l’autre Mazelin) de	 739	 400 
	 	 	 deux projets non adoptés, TB, très rare	

30232	 A 	 56	 1945 Oradour sur Glane, épreuve d’artiste signée d’un projet non adopté, TB, très rare	 742	 200

30233	 F  	 www	 1950 Célébrités, Enveloppe Premier Jour d’émission, TB, Yv. €1’000	 	 150

30234	 CC 	 www	 1960-1970, Tous les timbres CROIX-ROUGE NON-DENTELES, TB, Yv. €1’435	 	 200

 

30235	 CC J 	 	 1975 0.80 Rouge Marianne de Durrens, NON EMIS, en bloc de 4, TB, très rare, cert. Calves	 	 4’400

 

30236	 CC  	 	 1988-89, les deux années complètes en NON DENTELES avec préos, TB	 	 700

30237	 P  	 58	 2002 Lot de 12 épreuves d’artiste de projets non émis pour des usage courant, TB	 	 5’500

30238	 F 	 58	 1859-1880, Magnifique collection sur les timbres taxe carrés reprenant tous les timbres	 	 Offre 
	 	 	 du n°1 à 7 puis les raretés marcophiles, surcharges, et enfin les variétés sans oublier	  
	 	 	 les multiples; résultat d’une vie de recherche, à noter lettre du 06.01.59 (6è jour	  
	 	 	 d’émission), lettre avec 3 appels inscrits au tampon, cachet 14, PC, OR, perlé, Algérie,	  
	 	 	 etc., différents échelons de poids non respectés comme correspondance locale de 60	  
	 	 	 à 90gr taxée 60c, réexpéditions dont une exceptionnelle taxée 3 fois avec 4 réexpéditions,	  
	 	 	 des annulations de taxe, préoblitérés de Lyon, etc., idéal pour monter une collection	  
	 	 	 médaille d’or (Est. CHF 8’000/12’000)	

30239	 F 	 58	 CHIFFRES-TAXE préoblitérés (cf l’ouvrage de l’Académie de Philatélie)	 	 1’300 
	 	 	 1862 Taxe carré 10c obl. càd Lyon 15 juil 62 ne portant pas sur la lettre (convocation	  
	 	 	 judiciaire non affranchie) avec càd différent à coté (Lyon A), devant le nombre élevé de	  
	 	 	 convocation judiciaire à taxer, un postier imagina d’oblitérer des timbres-taxe en série	  
	 	 	 et des les appliquer ensuite sur les plis, ces timbres découpés rapidement sont toujours	  
	 	 	 défectueux, rarissime, qq lettres connues	

30240	 F 	 58	 Rare bande de 4 du 15c Taxe carré avec belles marges sur lettre de Gordes 17.04.	 	 600 
	 	 	 1866 pour Apt, TB	

30241	 F 	 58	 Lettre de Gênes postée à Marseille et taxée avec Taxe carré 15c noir obl. Marseille	 	 340 
	 	 	 27.07.68, TB, rare	

30242	 F 	 58	 Rare càd “Bat a vap. BONE-ALGER” sur pli avec taxe carré 30c noir obl. Alger 10.03.	 	 1’500 
	 	 	 79, TB, rare, cf Encyclopédie indice 35	
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30243	 F  	 58	 1881-1921, Superbe collection sur les TAXES DUVAL montée sur pages d’expo avec les	 	 Offre 
	 	 	 types banderoles noir ou couleur, tarif intérieur et UPU, puis les oblitérations; fruit d’une	  
	 	 	 recherche de plus de 30 ans, avec des pièces rares ou exceptionnelles, à noter 3c noir	  
	 	 	 sur affiche, triple présentation, 1c transformé en 10c, timbre taxe 10c obl. OR, taxe pour	  
	 	 	 mauvais emplacement des écritures, lettre taxée au retour d’Argentine, taxe à 12c sur	  
	 	 	 un périodique de 1901, lettre présentée 7 fois, détaxée par le directeur des postes,	  
	 	 	 usage des 50c et 60c noir, etc., collection difficile à réunir, cf scans, idéal pour monter	  
	 	 	 une exposition avec médaille (Est. CHF 6’000/8’000)	

30244	 F 	 58	 Rarissime usage du 5c Duval noir en paire sur Valeurs recouvrées CHARGEE, de Port	 	 600 
	 	 	 d’Envaux pour Paris, TB, complet, très rare	

30245	 P 	 60	 1943 Chiffre-taxe, 16 épreuves d’artiste de diff. couleurs et valeurs (certaines sans	 	 800 
	 	 	 faciale), TB	

30246	 F  	 www	 1909-14, Groupe de 6 cartes de meetings aériens, dont 3 avec vignettes spéciales,	 	 300 
	 	 	 une neuve, une signé par le pilote Yolande Alaberte, plus 1914 enveloppe avec cachet	  
	 	 	 “Aviation Maritime”	

30247	 F 	 60	 1911-70, Bel ensemble de lettres des premières liaisons aériennes avec beaucoup de	 	 Offre 
	 	 	 plis accidentés sur tous les continents comme Accident de Hamon à Porto Allegre,	  
	 	 	 Accident de Malgrat, etc., des plis exceptionnels comme 2ème traversée de la	  
	 	 	 Cordillère des Andes (20 plis transportés), etc., rarement proposé (Est. CHF 1’600/2’400)	

30248	 F  	 www	 1915-17, Groupe de 5 lettres/cartes d’aviation militaires avec divers cachets dont	 	 150 
	 	 	 en-tête “Aviation Militaire / Centre de Pau”, mixte	

30249	 F 	 60	 1918 (17.08) Premier Vol Paris - Le Mans - St. Nazaire, càd St Nazaire 17.08.18, non	 	 200 
	 	 	 adressée, TB, très rare (Mü. 21a, 5’000pts)	

30250	 P  	 60	 1922 Meeting d’aviation de Rouen, 10 feuillets de 20 timbres de couleurs différentes,	 	 2’800 
	 	 	 tous non dentelés, plus un feuillet de 20 dentelé, TB, rare	

30251	 F  	 www	 1922-24, Groupe de 4 lettres de meetings aériens avec vignettes dont 1922 Rouen, 	 	 150 
	 	 	 1923 Rouen, 1923 Montpellier et 1924 Vincennes, TE	

30252	 F  	 www	 1925 (Fev. 3) Paris-Dakar par Lemaitre & Arrachard, envelope avec vignette spéciale	 	 100 
	 	 	 affr. 25F, plus envelope spéciale du 1er vol Paris-Londres	

30253	 F 	 60	 1927 (25 Juin) Premier Salon International de L’Aviation, de la Navigation et de l’Automobile,	 	 200 
	 	 	 env. rec. avec PA1 +2, adresse refaite, B	

30254	 F 	 www	 1929 “Adams Air Mail Pick Up” 1er vol du S.S. Leviathan avec 50c Jeanne d’Arc x3, 	 	 100 
	 	 	 arr. New-York, TB	

30255	 F 	 60	 1930 EIPA30 sur 1F50 outremer obl. Paris 18.11.30 sur carte de l’exposition, TB,	 6c	 300 
	 	 	 signé Baudot	

 

30256	 F 	 	 1930 EIPA rouge x2 + EIPA bleu + 50c Semeuse +3 vignettes sur jolie enveloppe	 6c+6d	 4’400 
	 	 	 décorée de l’exposition aérienne pour les USA, arr. 22.11.30, TB, signé Calves	
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30257	 CC  	 	 1936 Vue de Paris série complète avec 50F vert-jaune, plus un deuxième 50F en vert,	 8-13,	 900 
	 	 	 TB, € 5475	 14,14a

30258	 F 	 www	 1937 Vol autour du monde Paris-Natal-New York-Hong Kong-Paris avec timbres de	 	 100 
	 	 	 France, Brésil, USA et Hong Kong, TB	

30259	 CC F P	 60	 1957-59 1000F Alouette, Collection spécialisée avec une épreuve en noir sur feuillet	 PA37	 14’000 
	   	 	 gommé (non répertoriée), trois non dentelés, 4 coins-datés dont un signé par Gandon, 	  
	 	 	 divers 1er Jour, 6 bandes de 5 essais de couleurs dont une coin daté et une signée	  
	 	 	 Gandon, 41 essais de différentes couleurs, 2 EDL, 3 cartes d’abonnement à la poste	  
	 	 	 restante avec rare utilisation du PA37 (bande de trois, deux PA 37 + PA33, PA 37 +31	  
	 	 	 +Poste 1219), 25 épreuves d’artistes de différentes couleurs (plupart signées), une	  
	 	 	 feuille de 25 NON DENTELES, deux feuilles de 25 dent., aussi qq autres PA, cf scans	  
	 	 	 sur internet, TB, le plus bel ensemble réuni sur ce timbre	

Guerre franco-prussienne 1870-71

30260	 F 	 60	 Ballon monté de Paris 22.09.70 pour Boulogne sur Mer (càd 21.10.70) et réexpédié	 	 300 
	 	 	 vers Bruxelles, Belgique (càd Calais à Lille 21.10, France par Tournay 21.10 et Bruxelles	  
	 	 	 21.10), griffe rouge “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” encadré, taxe “3”, TB	

30261	 F 	 60	 Pli confié du VILLE DE FLORENCE	 	 2’000 
	 	 	 Ballon monté daté de Paris 23.09.70 pour les Landes avec curieux cachet PP encadré,	  
	 	 	 20c Lauré obl. càd TOURS 27.09.70 répété à côté, càd d’arrivée St Sever sur l’Adour	  
	 	 	 28.09.70 au dos, TB, rare, Lhéritier € 7’500	

30262	 F 	 62	 LE VILLE DE FLORENCE	 	 1’000 
	 	 	 Papillon avec d’un côté l’adresse du destinataire et texte daté du 24.09.1870 de E.	  
	 	 	 Barret à son père J. Barret, Cdt de Marine à Brest, en franchise avec taxe DT30 annulée	  
	 	 	 par PP encadré, répété à côté, càd Paris 24.09.70 et càd d’arrivée Brest 28.09.70, 	  
	 	 	 Ballon certain et unique papillon connu. Plus recueil de lettres de l’archive Barret, écrites	  
	 	 	 avant le Siège, ou pendant le Siège de St Denis pour le Fort de Romainville, deux	  
	 	 	 Laissez-passer pour sortir de Paris le 20.02.71, pendant la Commune, acte notarié	  
	 	 	 XVIII en partie calciné recueilli le 25.05.71 sur la Seine par un Barret qui servait sur	  
	 	 	 une Cannonière de la Flotille de la Seine, collection de Gazette des Absents neuves, 	  
	 	 	 gravure, etc.,intéressant	

30263	 F 	 62	 LES ETATS-UNIS Ballon monté écrit par Jouaust, l’inventeur des GAZETTE DES ABSENTS	 	 750 
	 	 	 à sa femme à St Malo, avec 20c Lauré du 26.09.70, càd d’arrivée 02.10.70, TB, très	  
	 	 	 rare manuscrit autographe	

30264	 F 	 62	 LES ETATS UNIS Rare cachet de taxe 30c Paris Ministère des Finances 26.09.70 sur	 	 400 
	 	 	 Ballon monté pour Boulogne sur Mer, càd d’arrivée 02.10.70, TB	

30265	 F 	 62	 Rare cachet de route “3 Paris 3” sur carte par ballon libre du 28.09.70 avec 10c	 	 700 
	 	 	 Lauré pour Gaubertin, Loiret, sans arrivée, TB, Lhéritier € 4’000	

30266	 F 	 62	 Pli confié des ETATS-UNIS daté du 27.09 et posté à Blois le 01.10, réadressé à St Genis	 	 1’200 
	 	 	 de Saintonge (Charente inférieure) avec transits Angoulême du 03.10, Mirambeau du	  
	 	 	 04.10 et arrivée le 06.10, très rare pli confié posté à Blois, signé Roumet	

30267	 F 	 62	 Pli confié du CELESTE	 	 1’700 
	 	 	 Ballon monté daté de Paris 29.09.70 avec 20c Lauré obl. GC1352 de Dreux (où le	  
	 	 	 Céleste a atterri) écrit par Albert Choppin à son épouse à Brissac (càd d’arrivée 02.10.	  
	 	 	 70), il sera Préfet de Paris du 11.02.71 au 16.03.71, au dos cachet “Cabinet du	  
	 	 	 Ministre”, TB, très rare			 
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30268	 F 	 62	 Etoile évidée du bureau central de Paris 30.09.70 sur 20c Lauré sur Ballon monté pour	 	 200 
	 	 	 Pau, au dos càd de transit Bordeaux à Paris 15.10 et arrivée 15.10.70, TB, cachet rare	

30269	 F 	 62	 Rare carte taxée “2” par ballon libre de Paris 02.10.70 pour Etretat avec mention “reçue	 	 300 
	 	 	 le 20 octobre”, le tarif réduit de 20c à 10c n’a pas été accepté, TB, très rare	

30270	 F 	 62	 1870 Carte par Ballon de Paris 4 octobre pour le Tréport avec 10c Lauré obl. étoile 5,	 	 1’000 
	 	 	 barré d’une croix, réadressé en poste restante à Londres puis à Kensington, rare cachet	  
	 	 	 rouge “R” couronné, “MORE TO PAY”, càd Le Tréport 20.10, très rare	

30271	 F 	 62	 Ballon monté avec 20c Lauré obl. AR13eC, càd ARMEE DU RHIN 12 oct 70 Bau AL pour	 	 1’650 
	 	 	 Chateuneuf sur Sarthe, càd arr. 19.10 au dos avec cachet de route Paris 6 du 14.10.70,	  
	 	 	 rousseurs, rare ainsi, signé Calves et JF.Brun	

30272	 F 	 62	 Carte formule “Par Ballon non monté” avec 10c Lauré du 12.10.70 pour Villers sur Mer	 	 150 
	 	 	 avec càd d’arrivée 21.10.70, TB, signé Calves	

30273	 F 	 64	 Ballon monté en franchise écrit du Fort de Vincennes 08.10.70 pour Marseille avec PP	 	 200 
	 	 	 encadré et mention “Armée du Rhin”, càd d’arrivée 17.10.70,  TB	

 

30274	 F 	 	 LE JEAN BART n°1 Lettre d’Alfred Tissandier indiquant que la lettre sera transportée	 	 3’200 
	 	 	 par son frère Albert Tissandier, pilote du Jean Bart n°1, et qu’un pigeon leur a annoncé	  
	 	 	 que son frère Gaston Tissandier, pilote du Céleste, est arrivé à bon port, Pli confié posté	  
	 	 	 à Troyes avec 30c Lauré obl. GC4034 pour l’Angleterre avec càd d’arrivée du 20.10.	  
	 	 	 70 au dos, TB, unique, pièce historique	

30275	 F 	 64	 1870 Lettre formule par Ballon Monté pour Amsterdam avec 10c +30c Lauré de Paris	 	 750 
	 	 	 14.10.70 par le Jules Favre n°1, càd arrivée Amsterdam 18.10.70, TB, combinaison	  
	 	 	 et destination intéressante, signé JF.Brun	

30276	 F 	 64	 LE JULES FAVRE n°1 Carte par ballon monté de la Maison Blanche, en banlieue de	 	 1’200 
	 	 	 Paris, 14.10.70, pour Gevrey-Chambertin avec rare cachet bleu “MARINS DE LORIENT” 	  
	 	 	 et variété piquage à cheval sur 10c Lauré montrant la valeur faciale en haut au lieu	  
	 	 	 d’en bas, au dos càd d’arrivée Gevrey-Chambertin 20.10.70, TB, association unique	  
	 	 	 et seule carte connue avec ce cachet, signé Baudot, cert. Robineau	

30277	 F 	 64	 Très rare carte non affranchie par ballon libre le Non dénommé n°2 transportée par le	 	 600 
	 	 	 Jean Bart n°2 pour Lille, avec cachet de taxe Paris 30c de la Rue St Antoine 01.10.70, 	  
	 	 	 cachet de passage Crécy sur Serre 17.10.70, càd d’arrivée Lille 19.10.70, TB, rare, 	  
	 	 	 signé Roumet, Lhéritier € 3’000	

30278	 F 	 64	 LE JEAN BART N°2 Carte du NON DENOMME N°2 par Ballon monté de Paris 06.10.70	 	 700 
	 	 	 tombé à la Courneuve et reparti par le Jean Bart n°2 pour Trouville sur Mer avec 20c	  
	 	 	 Lauré (carte sur carton très épais), càd de passage Crécy sur Serre 17.10.70, TB, rare,	  
	 	 	 Lhéritier € 3’000	

30279	 F 	 64	 Ballon monté pour la TURQUIE	 	 3’400 
	 	 	 40c Empire sur Ballon monté de Paris 20.10.70 pour Carcassonne avec arr. 01.11.70,	  
	 	 	 réexpédié à Constantinople avec càd d’arrivée du bureau français 13.11.70, TB, rare			 
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30280	 F 	 64	 Circulaire manuscrite LA NATIONALE par Ballon monté LE GARIBALDI de Paris 21.10.70	 	 2’400 
	 	 	 pour Brives avec arrivée 01.11.70, TB, rare, Lhéritier € 15’000	

30281	 F 	 64	 LE GARIBALDI Ballon monté pour Marseille avec 20c Lauré de Paris 21.10.70, càd	 	 300 
	 	 	 d’arrivée Marseille 01.11.70, texte intéressant proposant les services d’un passeur	  
	 	 	 “Ecrivez à M. Pelvilain à Rouen...Il parait qu’il en a déjà fait entrer à Paris”, TB	

30282	 F 	 64	 Ballon monté pour la PRUSSE affranchi à 40c par deux 20c Lauré de Paris 24.10.70	 	 800 
	 	 	 pour Crefeld, cachet PD rouge, superbe, rare, signé, cote € 3’850	

30283	 F 	 64	 Pli confié non signalé	 	 1’600 
	 	 	 LE FULTON Ballon monté de Paris daté 27.10.70 avec 20c Siège obl. de l’Ambulant	  
	 	 	 Paris à Lille 04.11.70 pour Montdidier, Somme, càd d’arrivée au dos, TB, rarissime,	  
	 	 	 cachet non signalé	

30284	 F 	 66	 LE FULTON Lettre à en-tête Direction Générale des Douanes en Pli confié de Paris	 	 1’200 
	 	 	 daté 31.10.70 avec 20c Siège obl. de l’Ambulant Paris à La Rochelle pour Boulogne	  
	 	 	 sur Mer, càd d’arrivée au dos 05.11.70, TB, très rare, signé Calves et Pothion	

30285	 F 	 66	 Pli confié du FERDINAND FLOCON avec càd non répertorié	 	 1’500 
	 	 	 Ballon monté écrit de Paris 30.10.70 pour Chiré près Vouillé (Vienne) avec 20c Siège	  
	 	 	 obl. càd Amb. Ouest 05.11.70, au dos càd transit Poitiers 07.11.70 et arrivée Vouillé, 	  
	 	 	 TB, très rare	

30286	 F 	 66	 LE FERDINAND FLOCON Gazette des Absents n°4 avec cachet rouge Paris (SC) 03.11.	 	 600 
	 	 	 70 sur 20c Siège, au dos càd de passage Nantes 05.11.70 et arrivée 06.11.70, TB, 	  
	 	 	 très rare, signé A.Brun, Lhéritier € 3’800	

30287	 F 	 66	 Ballon monté Le Ville de Chateaudun pour Nantes avec en-tête illustré “H. Charpentier	 	 500 
	 	 	 imprimeur” affr. deux 10c Lauré, càd Paris 5.11.70, arr. Nantes 9.11.70, TB, rare, 	  
	 	 	 signé JF.Brun	

30288	 F 	 66	 LE GIRONDE Ballon monté de Paris 06.11.70 pour Londres avec 30c Lauré, càd arrivée	 	 400 
	 	 	 Londres 09.11.70, réexpédié vers Paddington (càd au dos), rare marque anglaise MDMW, TB	

30289	 F 	 66	 LE DAGUERRE Rare cachet de route “2 Paris 2” sur Ballon Monté du 10.11.70 d’un	 	 800 
	 	 	 garde mobile pour Fécamp, sans arrivée, TB, Lhéritier € 4’000	

30290	 F 	 66	 LE GENERAL UHRICH Ballon monté de Paris 14.11.70 pour BERLIN, Prusse avec cachet du	 	 500 
	 	 	 Comptoir d’Escompte de Paris au dos et texte sur une somme de 1000 francs à créditer	  
	 	 	 à l’ambassadeur de S.M. la Reine d’Angleterre près la cour de Berlin, TB, rare	

30291	 F 	 66	 LE GENERAL UHRICH Gazette des Absents n°7 avec son supplément de Paris 15.11.70 pour	 	 600 
	 	 	 Coutances (càd 24.11) réexpédiée vers JERSEY avec griffe rouge “AFFRANCHISSEMENT	  
	 	 	 INSUFFISANT”, taxe “4”, càd d’arrivée Jersey 25.11.70, TB, rare, signé Roumet	

30292	 F 	 66	 Ballon-poste n°4 affr. 10c Siège en paire de Paris 16.11.70 par le Général Uhrich	 	 600 
	 	 	 pour Poitiers, arr. 25.11 au dos, TB	

30293	 F 	 66	 LE GENERAL UHRICH Gazette des Absents n°6 avec 20c Siège obl. GC3189 du bureau	 	 300 
	 	 	 de banlieue extra-muros LES LILAS 12.11.70 pour Montpellier, càd arrivée 29.11.70, 	  
	 	 	 TB, signé Roumet	

30294	 F  	 www	 Lettre du Gouvernement de Paris du 20.08.1870 à Wilfrid de Fonvielle signée par le Chef	 	 1’000 
	 	 	 d’Etat-Major Général Schmitz “Vous me faites connaitre que vous vous êtes adressé au	  
	 	 	 Ministre de la guerre pour lui faire la proposition d’un observatoire aéronautique ... J’ai	  
	 	 	 déjà appelé son attention sur le véritable intérêt des ballons pour la défense de Paris”,	  
	 	 	 avec son enveloppe en franchise portant mention “Gouvernement de Paris” “Le Général	  
	 	 	 Gouverneur” et au dos càd rouge “Paris contre-seings”, Wilfrid de Fonvielle sera le pilote	  
	 	 	 de L’EGALITE dont seul des plis confiés sont connus, pièce historique	

30295	 F 	 68	 1870 Gazette des Absents n°9 par le VILLE D’ORLEANS accidenté pour Chambéry, càd	 	 600 
	 	 	 Paris 23.11.70, arrivée 12.12.70, ballon tombé en Norvège, TB, rare	

30296	 F 	 66	 LE VILLE D’ORLEANS Rare cachet de route “2E Paris 1” sur Ballon Monté du 23.11.70	 	 1’000 
	 	 	 pour le Havre avec càd d’arrivée 10.12.70, réutilisation rare de cet ancien cachet par	  
	 	 	 le bureau central, cert. Goebel, Lhéritier € 5’200			 
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30297	 F 	 68	 LE VILLE D’ORLEANS accidenté Ballon monté de Paris 24.11.70 pour St Malo avec timbre	 	 600 
	 	 	 tombé lors de l’accident et remplacé par un PP rouge, càd d’arrivée 10.12.70, TB,	  
	 	 	 rare, Lhéritier € 2’500	

30298	 F 	 68	 LE JACQUARD Ballon accidenté, repêchage de Falmouth (Angleterre), Formule ballon	 	 2’400 
	 	 	 monté du 25.11.1870 pour la Savoie avec le rare cachet de repêchage anglais “Falmouth”	  
	 	 	 du 03.12.70 et cachet d’arrivée du 11.12, pièce très rare (Lh. € 10’000)

SEULE ENVELOPPE DE RÉEXPÉDITION CONNUE POUR UNE LETTRE DU JACQUARD

30299	 F 	 	 Enveloppe avec timbre anglais 1 penny rouge pour Douvres avec cachet de passage	 	 18’000 
	 	 	 Helston 03.12.70 et Dover 05.12.70 et mention manuscrite en anglais : 2 décembre -	  
	 	 	 Repêchée en mer au large du Cap Lizard et acheminée grâce à un pêcheur. Toute	  
	 	 	 récompense sera reçue avec gratitude par M. W. Johns, Cadgwith, Cornwall. Rareté	  
	 	 	 majeure de l’histoire postale de la Guerre de 1870 et des courriers accidentés	

30300	 F 	 68	 1870 (30 Nov.) Gazette des Absents N°12 affranchie avec Siège 10c et 20c (défauts)	 	 500 
	 	 	 obl. PARIS 30 NOV 70 par le Jules Favre N°2 pour l’Ile de Jersey, càd d’arrivée au	  
	 	 	 verso, destination intéressante	

30301	 F 	 68	 Ballon monté pour un Officier prisonnier à l’hopital de Wiesbaden, Prusse avec 40c	 	 500 
	 	 	 Siège de Paris 01.12.70, rare	

30302	 F 	 68	 Circulaire “Imprimerie et Librairie administratives de Paul Dupont”	 	 4’000 
	 	 	 LE FRANKLIN Rarissime ciculaire “Imprimerie et Librairie administratives de Paul	  
	 	 	 Dupont” de Paris pour Moissac, Tarn et Garonne avec 20c Lauré obl. 02.12.70, càd	  
	 	 	 d’arrivée 07.12.70, très rare, Lh. € 20’000	

30303	 F 	 68	 LE FRANKLIN Gazette des Absents n°13 de Paris 03.12.70 pour Dieppe avec 20c Lauré,	 	 300 
	 	 	 réexpédié vers Londres avec griffe rouge “affranchissement insuffisant”, taxe “4”,	  
	 	 	 cachet “More to pay” et au dos cachet anglais d’erreur de destination avec càd	  
	 	 	 d’arrivée London 07.12.70, TB	

30304	 F 	 68	 1870 ballon monté de Belleville 5.12.70 pour la Belgique avec arrivée Jette 14.12 au	 	 500 
	 	 	 dos, taxe 5, TB, signé Baudot, tolérance car les ballons non affranchis n’étaient pas	  
	 	 	 autorisés, rare	

30305	 F 	 70	 LE FRANKLIN Ballon monté avec 30c Lauré avec variété “fond du médaillon ligné”,	 	 300 
	 	 	 pour Bruxelles avec divers càd de Bruxelles du 10.12.70 suite à réexpédition locale, TB	

30306	 F 	 70	 Gazette des Absents n°14 AVEC son supplément avec 20c Lauré obl. càd rouge Paris	 	 500 
	 	 	 (SC) 07.12.70 pour Riom, sans arrivée, TB			 
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30307	 F 	 70	 LE VILLE DE PARIS Ballon Monté capturé par les Prussiens et distribué après la guerre,	 	 1’000 
	 	 	 avec 20c Siège obl. càd Paris 13.12.70 pour Maure de Bretagne, càd de passage Paris	  
	 	 	 26.07.71, càd Paris à Brest 26.07.71 et càd d’arrivée 27.07.71, TB

MESSAGE CODÉ DU MINISTRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES POUR LA DÉLÉGATION À BORDEAUX

30308	 F 	 70	 LE GENERAL CHANZY Message chiffré de Favre, Ministre des Affaires Etrangères,	 	 10’000 
	 	 	 	commençant par “n°36 Mr de Chaudordy à Bordeaux le 18 décembre 1870”, capturé par	  
	 	 	 les Prussiens qui ont écrit “Aus Paris per Luftballon” (de Paris par Ballon), le Comte de	  
	 	 	 Chaudordy était un diplomate français envoyé à Tours le 16 septembre et qui jouera le	  
	 	 	 rôle d’un ministre des Affaires Etrangères à part entière. Seule pièce connue	

30309	 F 	 70	 LE LAVOISIER Ballon monté pour Londres avec 30c Lauré, càd Paris 19.12.70, càd	 	 180 
	 	 	 d’arrivée 26.12.70, pli d’archive, TB	

30310	 F 	 70	 Rarissime bureau de banlieue	 	 700 
	 	 	 Rarissime Ballon Monté daté de Rueil 25.12.70 et posté à Rueil avec 20c Siège (déf.)	  
	 	 	 obl. GC3240, càd Rueil 26.12.70 sur Gazette des Absents n°19 pour St Brieuc avec	  
	 	 	 càd d’arrivée 01.01.71, les plis postés en dehors de Paris et transportés par Ballon	  
	 	 	 Monté sont rares, cert. JF.Brun, Lh. € 11’000	

30311	 F  	 70	 L’ARMEE DE LA LOIRE Gazette des Absents n°20 pour l’Orne avec grande retouche du	 	 400 
	 	 	 20c Lauré obl. GC de Bercy 29.12.70, càd arrivée au dos, TB, rare	

30312	 F 	 70	 Ballon monté pour Francfort sur le Main, Allemagne, avec 40c Lauré de Paris 31.12.	 	 600 
	 	 	 70, sans arrivée, TB, rare	

 

30313	 F 	 	 Rarissime 20c NON-DENTELE utilisé en banlieue, càd La Maison Blanche 01.01.71 sur	 	 6’000 
	 	 	 Gazette des Absents n°20 pour Quimper avec càd d’arrivée au dos 11.01.71, superbes	  
	 	 	 marges, Lh. € 20’000, cert. Calves “Affranchissement rare et très beau”	

30314	 F 	 70	 LE NEWTON Ballon monté de Paris pour Londres avec 10c +20c Siège, réexpédiée	 	 600 
	 	 	 avec rare cachet taxe anglaise 1d encerclé, càd London 11.01.71 au dos, TB, rare, 	  
	 	 	 signé Roumet	

30315	 F 	 72	 Lettre autographe du 04.01.1871 signée JULES FERRY à en-tête “Gouvernement de la	 	 500 
	 	 	 Défense Nationale - Administration du Département de la Seine et Mairie de Paris”, Jules Ferry	  
	 	 	 était Ministre du Gouvernement et Maire de Paris, il sera plus tard Ministre de l’Instruction	  
	 	 	 publique à l’origine de l’école laïque, gratuite et obligatoire, personnage historique	

	 Des images supplémentaires des lots les plus volumineux sont disponibles sur

	 www.davidfeldman.com
	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement sur notre site internet.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30313
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30316	 F 	 	 Rarissime cachet d’entrée sur ballon monté	 	 2’000 
	 	 	 Gazette des Absents n°27 pour Genève, Suisse avec 30c Lauré de Paris 15.01.71, càd	  
	 	 	 Genève 30.01.71, réexpédié vers Nice avec au recto càd d’entrée en rouge “SUISSE	  
	 	 	 30.01.71 LYON”, au dos càd Lyon 30.01.71 et arrivé Nice 31.01.71, TB, signé Miro,	  
	 	 	 un cachet d’entrée sur ballon ne peut se trouver que sur un ballon parti pour l’étranger	  
	 	 	 et retourné en France, grande rareté	

30317	 F 	 72	 LE POSTE DE PARIS Rare cachet “3è Armée 3e Division ETAT-MAJOR” au dos d’un	 	 650 
	 	 	 ballon monté de Paris 16.01.71 avec 20c Siège pour Moulins sur Allier avec arrivée du	  
	 	 	 21.01.71 au dos, TB, rare, signé Calves et Djimardahous (Lh. € 3’500)	

30318	 F 	 72	 1871 Ballon monté avec 20c Siège pour Pornic et réadressé vers Poigny (Seine	 	 300 
	 	 	 et Marne), TB	

30319	 F 	 72	 LE GENERAL BOURBAKI Ballon monté avec 20c Siège obl. Paris (SC) rouge 19.01.71	 	 700 
	 	 	 pour Veyre avec cachet de passage Ambulant Paris à Givet 23.01.71 au dos, cachet	  
	 	 	 Ministère des Finances et càd d’arrivée 31.01.71, TB, rare, cert. Robineau, Lh. € 3’500	

30320	 F 	 72	 Ballon monté de Paris 19.01.71 avec 20c Lauré pour Dinard (càd 29.01.71) et réexpédié	 	 260 
	 	 	 vers Londres (càd 31.01.71), griffe noire “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” encadré,	  
	 	 	 taxe “4”, cachet anglais “More to Pay”, TB	

30321	 F 	 72	 LE GENERAL DAUMESNIL Ballon monté de Paris 20.01.71 pour Londres avec rare	 	 700 
	 	 	 cachet couronné “R” en noir du bureau de réexpédition de Londres répété au dos, avec	  
	 	 	 20c Siège et 10c Lauré, càd arrivée 23.01.71, TB, rare, signé Roumet	

30322	 F 	 72	 LE RICHARD WALLACE Gazette des Absents n°31 de Paris 26.01.71 pour Honfleur	 	 1’400 
	 	 	 ayant perdu son timbre lors de l’accident, cachet PP  apposé lorsque le courrier a été	  
	 	 	 retrouvé, càd Caen 13.04.71 et Honfleur 14.04.71, très rare, Lhéritier € 9’300	

30323	 F 	 74	 Ballon Le Général Cambronne n°67 (le dernier parti) avec la Gazette des absents n°32	 	 800 
	 	 	 avec 20c Siège, départ Paris 28.01.71, arrivée St Bonnet le Vert près Tulle, cachets de	  
	 	 	 transit Périgueux à Toulouse 04.02.71, TB	

30324	 F  	 74	 Dépêche télégraphique manuscrite sur en-tête Ministère de l’intérieur adressée par le	 	 300 
	 	 	 Général Vinoy au Préfet de Police de Paris le 30.01.1871 l’informant du départ des	  
	 	 	 Prisonniers prussiens, TB, rare, plus trois dépêches télégraphiques imprimées informant	  
	 	 	 de l’atterrissage des ballons LA POSTE DE PARIS, LE BAYARD et LE GAMBETTA, TB	

30325	 F 	 www	 Lettre à en-tête “DIRECTION GENERALE DES TELEGRAPHES ET DES POSTES - SERVICE	 	 200 
	 	 	 SPECIAL Par voie extraordinaire” confirmant la suspension des télégrammes et que la	  
	 	 	 seule voie possible est celle des lettres non cachetées par Versailles, TB, rare	

	 La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse (CHF)

	 Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30316
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30326	 F  	 74	 1870-71, Collection d’exposition avec 87 ballons montés classés par 1°) Correspondances	 	 Offre 
	 	 	 affranchies pour la France 2°) Journaux et cartes 3°) Correspondances spécifiques	  
	 	 	 4°) à destination de l’Europe 5°) réexpéditions, beaucoup avec certificats, à noter le	  
	 	 	 NEPTUNE, 1er ballon du Siège, puis les autres, le Céleste, formule Bouquillard, Ville de	  
	 	 	 Paris avec càd de passage, Franklin pour l’Algérie, Victor Hugo avec cachet des Aérostiers,	  
	 	 	 Armand Barbès en pli confié, formule “Aux drapeaux” en pli confié du Gal Uhrich, Corr.	  
	 	 	 Havas par le Gal Cambronne, cachet “Trouvé à la Courneuve”, pli de Nixéville par le	  
	 	 	 Montgolfier, Tourville avec formule taxée 2 décimes, 5c Empire dent. obl. “Affranchissement	  
	 	 	 insuffisant”, Godefroy Cavaignac pour l’Italie, Vauban en pli confié pour la Belgique, 	  
	 	 	 Daguerre pour la Suisse envoyé par erreur à Londres puis réexpédié en Alsace, etc.,	  
	 	 	 superbe collection avec ces ballons spécifiques et une partie réexpédiée peu courante	  
	 	 	 (Est. CHF 46’000/60’000)	

30327	 F  	 74	 1870-71, Lot de 6 lettres sur la Guerre de 1870-71 dont 3 ballons montés (un Ville	 	 Offre 
	 	 	 d’Orléans avec càd perlé Ceaucé 14.12.70, un avec càd rouge Paris sc), une boule	  
	 	 	 de Moulins avec 80c+20c Lauré, etc., TB (Est. CHF 1’000/1’500)	

30328	 F 	 74	 1870, Lettre confiée à Mgr. Ghigi, Nonce apostolique qui l’a postée directement à	 	 2’600 
	 	 	 Dreux ou l’a confiée au passeur PELVILAIN, l’auteur écrit “Je prie Monseigneur Ghigi	  
	 	 	 de bien vouloir ce charger de ce mot...”, cachet de Dreux 20.10.70, taxe 30 annulée	  
	 	 	 par GC 2813 de Périgueux (transit) car 20c Lauré au verso aussi annulé GC 2813,	  
	 	 	 arrivée St-Astier 23.10.70 au dos, TB, rarissime lettre par passeur	

 

30329	 F 	 	 1870 Agence BROWN ADAM au départ de Paris 09.10.70 pour Etretat (26.10.70), avec	 	 2’000 
	 	 	 passage en Belgique (affr. belge), cachets de Lille, Roubaix, Calais, lettre réexpédiée	  
	 	 	 pour Londres, cachet arrivée 27.10.70, TB, rarissime	

30330	 F 	 74	 Lettre de Jouaust, fondateur de la Gazette des Absents, confiée à un passeur qui l’a	 	 1’500 
	 	 	 finalement envoyée par ballon !	  
	 	 	 Lettre sur papier similaire à celui utilisé pour imprimer les Gazettes des Absents, envoyée	  
	 	 	 à sa femme par D. Jouaust datée du 15.10.70 “Je la confie à un courrier qui va essayer	  
	 	 	 de traverser les lignes ennemies avec un paquet de lettres. On lui donne 2 francs par	  
	 	 	 lettre”, mentionne une lettre datée du 24.09 et arrivée à Paris le 29.09, lettre finalement	  
	 	 	 confiée à la poste le 27.10 et partie avec LE COLONEL CHARRAS, càd arrivée Luc sur	  
	 	 	 Mer novembre 70, TB, très rare document historique	

30331	 F 	 74	 Gazette des Absents n°17 datée de Paris 18.12.70 et confiée à Alexandre Barthé	 	 1’000 
	 	 	 (dans le texte), postée à NEVERS le 19.01.71, adresse rayée sinon TB, signé Calves,	  
	 	 	 très rare courrier sorti par passeur de Paris assiégé, Lh. € 10’000	

30332	 F 	 74	 LE PARMENTIER Ballon monté avec 20c Lauré pour Dunkerque de Paris 14.12.70, càd	 	 800 
	 	 	 d’arrivée 01.01.71, TB, texte très intéressant prouvant qu’un courrier est rentré dans	  
	 	 	 Paris par le passeur Pelvilain “Ne sachant si ma dernière lettre en réponse à celles apportées	  
	 	 	 par M. Pelvilain vous est arrivé, je commence par vous répéter qu’à l’exception de votre	  
	 	 	 dépêche du 11 novembre, parvenue le 24 et vos lettres du 21 et 26 octobre, arrivées le 4	  
	 	 	 décembre, nous n’avons rien  reçu. Ecrivez nous donc encore en mettant vos lettres	  
	 	 	 timbrées et revêtues de notre adresse sous enveloppe à celle de M. Pelvilain négociant	  
	 	 	 à Rouen pour M. Miège à Paris. Mon oncle Emil a reçu par ce procédé une lettre	  
	 	 	 d’Anvers”, TB, très rare confirmation d’une entrée réussie par Passeur	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30329
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30333	 F 	 76	 Gazette des Absents n°16 de Paris 15.12.70 pour Etretat avec càd d’arrivée 31.12.70,	 	 800 
	 	 	 texte très intéressant confirmant avoir reçu une lettre par le Consul des Etats-Unis “ta	  
	 	 	 lettre avait été mise dans son sac de dépêches”, “J’ai su chez Miège, correspondant	  
	 	 	 de M. Pelvilain...”, “Quand au célèbre Grimbert”, etc., TB, rare confirmation d’une lettre	  
	 	 	 entrée par la valise diplomatique américaine	

30334	 F 	 76	 Ballon monté de Paris 15.12.70 pour la Comtesse de Courson à Portrieux, càd	 	 400 
	 	 	 d’arrivée illisible, texte demandant l’envoi d’une réponse par troies voies : M. Pelvilain	  
	 	 	 à Rouen, Mme Dudfoy, l’ambassadeur américain M. Washburn, TB, rare	

30335	 F 	 76	 LE GENERAL RENAULT Enveloppe “par ballon monté” avec lettre de Paris 10.12.70	 	 300 
	 	 	 pour Livarot, Calvados, avec 20c Siège, au dos càd Cherbourg à Paris 16.12.70 et càd	  
	 	 	 d’arrivée 17.12.70, TB, texte intéressant demandant une réponse par Pelvilain	

 

30336	 F 	 	 Extraordinaire Boule de Moulins avec affranchissement anglais de Londres 14.01.71	 	 25’000 
	 	 	 avec Grande-Bretagne 6p violet +4p orange en réponse directe à un ballon “nous	  
	 	 	 venons de recevoir votre chère lettre... Cette lettre est envoyée par une nouvelle manière	  
	 	 	 qu’on dit secrète”, superbe, rarissime, une ou deux lettres connues	

REPÊCHAGE D’AOUT 1871

30337	 F 	 76	 Archive de Loménie: Boule de Moulins postée à Chalus le 01.01.71 avec deux 20c	 	 9’000 
	 	 	 Lauré et trois 20c Bordeaux, cachet BM de boîte mobile (rare sur boule de moulins),	  
	 	 	 au dos càd de transit Paris à Périgeux 02.01.71 et càd d’arrivée Paris 26.08.1871, TB, 	  
	 	 	 très rare cachet de repêchage, plus Ballon Monté de Paris 25.09.70 avec 10c Lauré	  
	 	 	 en paire pour Charles de Loménie au chateau de Faye à Chalus avec càd d’arrivée 22.	  
	 	 	 10.70, plus Ballon monté daté de Paris 29.09.70 avec timbre tombé et càd d’arivée	  
	 	 	 16.10.70, plus tentative d’entrée partie de Chalus le 29.10.70 et retournée à l’expéditeur	  
	 	 	 le 27.02.71, signé Calves, plus idem partie le 09.10.70 avec cachet OR et retour le	  
	 	 	 27.02.71, plus lettre partie de Chalus le 04.02.71 avec texte intéressant. Très rare ensemble	

REPÊCHAGE D’AOUT 1871

30338	 F 	 76	 Boule de Moulins écrite par Adèle Choppin à son mari, cabinet du Préfet de Police	 	 6’500 
	 	 	 de Paris et qui sera lui-même Préfet de Police de Paris du 11.02.71 au 16.03.71,	  
	 	 	 postée à Brissac le 31.12.70 avec 80c Lauré +20c Bordeaux, càd d’arrivée Paris	  
	 	 	 26.08.1871, TB, très rare cachet de repêchage	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30336
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30339	 F 	 	 L’unique boule de Moulins postée de Belgique avec timbre français	 	 5’000 
	 	 	 Guerre de 1870-71 : Boule de Moulins postée de Belgique avec timbre français 20c	  
	 	 	 Napoléon oblitéré par losange 60 de Bruxelles, càd Bruxelles 30.12.70, taxe belge	  
	 	 	 au tampon “5” annulé et “PD” apposé, texte daté de Bruxelles du même jour, TB, la	  
	 	 	 seule boule connue ainsi, signé JF.Brun, ex François	

 

30340	 F 	 	 Rarissime affranchissement tricolore sur Boule de Moulins	 	 5’000 
	 	 	 Boule de Moulins écrite à Puy St Jean et postée à Thiviers 05.01.71 pour Paris avec	  
	 	 	 80c Lauré +20c Bordeaux + une paire de 10c Bordeaux obl, GC3941, combinaison	  
	 	 	 extrêmement rare, cert. Calves	

REPÊCHAGE DE JUIN 1871

30341	 F 	 76	 Boule de Moulins avec 20c +80c Bordeaux (déf.) obl. GC1187 de Courseulles sur Mer	 	 2’600 
	 	 	 03.01.71 pour Paris avec au dos càd d’arrivée Paris 2 juin 71, réadressée vers l’Eure, 	  
	 	 	 arrivée le 04.06.71, texte partiel, très rare, signé Brun	

30342	 F 	 76	 Boule de Moulins pour un Capitaine d’Etat-Major à Paris, d’Avranches le 03.01.71 en	 	 2’400 
	 	 	 réponse directe à un ballon daté du 28.12.70 et arrivé le 01.01.71, avec le rare 20c	  
	 	 	 Bordeaux type I (Yv. 44) +80c Bordeaux, le texte mentionne qu’une lettre a été envoyée	  
	 	 	 à Boulogne pour être introduite dans Paris par passeur moyennant 20 francs, TB, très	  
	 	 	 rare affranchissement et texte intéressant	

30343	 F 	 78	 Date extrême du 28.01.71 pour l’envoi d’une Boule de Moulins de Nonancourt (Eure)	 	 2’200 
	 	 	 pour Paris avec cinq exemplaires du 20c lauré, archive Didot, TB	

30344	 F 	 76	 Boule de Moulins écrite à Bruxelles et postée à Bordeaux, et contenant une autre lettre	 	 2’000 
	 	 	 de Bruxelles et une rajoutée à Bordeaux, avec cinq 20c Bordeaux obl. GC532, càd	  
	 	 	 Bordeaux 05.01.71, TB, rare provenant de l’étranger et avec plusieurs lettres à l’intérieur	

30345	 F 	 76	 Boule de Moulins “Sac de Riz” de BELGIQUE, écrite à Tournai et postée à Lille le 10.01.	 	 2’000 
	 	 	 71 pour Paris avec 80c Lauré +20c Bordeaux, càd d’arrivée Paris 12.02.71, les boules	  
	 	 	 provenant de l’étranger sont rares, TB, rare	
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30346	 F 	 78	 Boule de Moulins “Sac de Riz” de Chambly le 13.01.71 pour un Garde Mobile à Paris	 	 2’000 
	 	 	 avec rare affranchissement par 40c Lauré (déf.) +30c Lauré en paire obl. GC847, au	  
	 	 	 dos càd Paris à Calais 17.01.71 et càd d’arrivée Paris 12.02.71, très rare	

30347	 F 	 78	 Boule de Moulins en réponse directe à un ballon avec une découpure du Times et texte	 	 1’800 
	 	 	 “En lisant le Times, j’ai trouvé le papier ci-joint pour mon oncle et je m’empresse de	  
	 	 	 lui envoyer” de Bordeaux 05.01.71 pour Paris avec 80c Bordeaux +20c Bordeaux, 	  
	 	 	 rarissime avec cet ajout, signé Baudot	

30348	 F 	 78	 Boule de Moulins de Laval 03.01.71 pour Paris avec rare affranchissement 40c	 	 1’700 
	 	 	 Bordeaux en paire (déf.) +20c Bordeaux, très rare, signé Calves	

30349	 F 	 78	 Rare 20c Bordeaux type I (Yv. 44) +80c Lauré sur Boule de Moulins de Bordeaux 06.	 	 1’600 
	 	 	 01.71 pour Paris, très rare, ex Boussac, signé JF.Brun	

30350	 F 	 78	 Boule de Moulins écrite de Suisse pour Mme H. Paradis 89 rue Taitbout à Paris et	 	 1’400 
	 	 	 postée à Bordeaux 06.01.71 (timbres tombés) avec découpure du Times “Madame	  
	 	 	 James Rothschild, rue Laffite, est instamment priée de faire savoir à Mme H. Paradis, 89	  
	 	 	 rue Taitbout, que nous sommes tous bien et avons reçu leurs lettres, Julie avec nous.	  
	 	 	 Embrassons Pauline - Roman”, texte intéressant pour l’histoire postale “J’essaye	  
	 	 	 encore et de suite le nouveau moyen indiqué par décret de Bordeaux ...” et indiquant	  
	 	 	 les moyens déjà essayés : “pigeons, ambassades suisses, anglaises, américaines, par	  
	 	 	 Mme Hüffer, par Mrs Grimbert, Pailvilain”, très rare	

30351	 F 	 78	 Boule de Moulins écrite à Bruxelles et postée de Bordeaux 06.01.71 pour Paris avec	 	 1’200 
	 	 	 80c Bordeaux +20c Bordeaux (ce dernier neuf), les boules provenant de l’étranger	  
	 	 	 sont rares, signé Baudot	

30352	 F 	 78	 Boule de Moulins de BELGIQUE, écrite à Anvers et postée à Moulins sur Allier le 05.01.	 	 1’200 
	 	 	 71 pour Paris avec 80c Lauré +20c Lauré, les boules provenant de l’étranger sont rares, 	  
	 	 	 signé Calves, cert. JF.Brun	

30353	 F 	 80	 1871 (2 Janv.) Boule de Moulin de Chemillé pour Paris, affranchie au verso avec bande	 	 1’000 
	 	 	 de quatre et isolé du 20c Bordeaux (qqs défauts) obl. GC 966, également diverses	  
	 	 	 frappes du GC 966 sur le côté adresse pour indiquer que l’afft est au dos, TB, rare	

30354	 F 	 78	 Boule de Moulins de Nantes 02.01.71 pour Paris avec 20c Bordeaux +80c Bordeaux, 	 	 700 
	 	 	 Gros Chiffres et càd bien frappés, les boules sont beaucoup plus rares que les ballons	

30355	 F 	 80	 Mention “écrit le 16 par Moulins et envoyé une dépêche” sur Ballon monté pour le	 	 700 
	 	 	 Préfet de la Sarthe au Mans avec 20c lauré obl. càd rouge Paris (SC)10.01.71, càd	  
	 	 	 “Paris à Rennes 12.01.71” au dos, LE KEPLER certain, Lhéritier € 2’500, TB, rare	

Echelle des Enchères
CHF    50 - 100		  CHF    5	 CHF    500 - 1000		  CHF    50 		  CHF    5000 -   10000		  CHF	 500
CHF  100 - 200	 	CHF  10	 CHF  1000 - 2000		  CHF  100		  CHF  10000 -   20000		  CHF	 1000
CHF  200 - 500		  CHF  20	 CHF  2000 - 5000		  CHF 200		  CHF  20000 -   50000	 	 CHF	 2000
																		                 CHF  50000 - 100000		  CHF	 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. 
L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par 
un autre enchérisseur.
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PREMIER REPÊCHAGE D’UNE BOULE DE MOULINS: 2 FÉVRIER 1871

 

30356	 F 	 	 Comme démontré par Jean-Claude Lettré dans son livre “Les ballons de la Délivrance”	 	 20’000 
	 	 	 publié en 2000, le premier repêchage ne date pas du 6 mars 1871 comme cela était	  
	 	 	 crû jusque là mais du 2 février 71. 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Boule de Moulins de Bordeaux 28.12.70 (première date connue) pour Paris avec càd	  
	 	 	 transit Moulins sur Allier 30.12.70 et arrivée Paris 02.02.71 ! Quatre lettres connues	  
	 	 	 dont celle avec la griffe bleue “Ministère de l’Agriculture” - Rarissime !	

30357	 F 	 80	 Boule de Moulins écrite de Genève, Suisse et postée de Lyon 06.01.71 pour Paris	 	 1’400 
	 	 	 avec 80c + 20c Lauré, “Plainpalais 4 janvier 1871 Le Journal de Genève annonce un	  
	 	 	 moyen sur qu’il a de faire parvenir des lettres dans Paris et tu penses que c’est avec	  
	 	 	 une grande joie que j’en profite”, les boules provenant de Suisse sont très rares,	  
	 	 	 signé Baudot	

REPÊCHAGE DE MAI 1873

30358	 F 	 80	 Boule de Moulins écrite à Ste Eulalie et postée à Carbon Blanc le 29.12.70 avec une	 	 6’000 
	 	 	 bande de cinq 20c Bordeaux obl. GC730 avec au dos càd de repêchage Paris RC 15	  
	 	 	 mai 73 et réexpédiée vers St Mandé avec càd d’arrivée 16.05.73, TB, manque un	  
	 	 	 rabat, très rare cachet de repêchage	

30359	 F 	 80	 Boule de Moulins “Sac de Riz” de BELGIQUE, écrite à Bruxelles le 09.01.71 et postée	 	 2’000 
	 	 	 à Dunkerque le 18.01.71 pour Paris avec 20c Bordeaux en bande de 4 + un isolé, càd	  
	 	 	 d’arrivée Paris 12.02.71, les boules provenant de l’étranger sont rares, TB, rare	

30360	 F 	 80	 LE DAVY Ballon monté en réponse directe à une dépêche reçue avec càd rouge Paris	 	 750 
	 	 	 (SC) 17.12.70 sur 20c Siège pour Tonnay-Boutonne (càd 23.12) réexpédié vers Pau	  
	 	 	 (càd 25.12.70), au dos cachet rouge CABINET DU MINISTRE, TB, rare, signé Calves	

 

	 Pour découvrir nos ventes internet «Feldman Express», visitez notre 		
	 boutique où vous pouvez vous enregistrer pour miser en direct. 			
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30356
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LA POSTE PAR PIGEON 

 

30361	 F  	 	 Extraordinaire ensemble sur ce sujet comprenant:	 	 10’000 
	 	 	 Dix pigeongrammes	  
	 	 	 Sept ballons montés en rapport avec les dépêches et pigeongrammes dont Le Ville	  
	 	 	 d’Orléans pour la Belgique arrivée le 13.1.70 (texte intéressant sur Steenackers et	  
	 	 	 Dagron), l’Archimède, le Poste de Paris en réponse directe à une dépêche, Gazette	  
	 	 	 des Absents n°30 par le Toricelli en réponse directe à un télégramme, le Général Bourbaki	  
	 	 	 pour M. Beaufour à Granville, Gazette des Absents n°26 pour M. Beaufour à Granville	  
	 	 	 par le Vaucanson	  
	 	 	 Rarissime reçu télégraphique de Privas 12.11.70 pour un pigeongramme de 9 mots	  
	 	 	 Rare ensemble d’un Ballon pour M. Beaufour à Granville, rarissime reçu télégraphique	  
	 	 	 de Granville 20.11.70 pour un pigeongramme envoyé par M. Beaufour avec enveloppe	  
	 	 	 Télégramme privé et texte de Beaufour, Gazette des Absents n°12 datée de Paris 03.	  
	 	 	 12.70 en réponse directe à la dépêche reçue	  
	 	 	 Deux télégrammes jaunes reçus pendant le Siège au Fort de Romainville par pigeon	  
	 	 	 Huit télégrammes bleus reçus pendant le Siège par pigeon avec càd de Paris, très	  
	 	 	 rares, plus deux reçus après le Siège	

30362	 F 	 80	 Tentative d’entrée : Pli d’Ostende en Belgique 13.10.70 sur papier pelure envoyé par	 	 3’400 
	 	 	 la “Voie aérostatique par Lille” pour Paris, présentée deux fois en mars 71 (cachets de	  
	 	 	 facteurs parisiens 1/10 et 1/16), réadressé dans le Calvados et taxé “3” pour timbre	  
	 	 	 tombé dans le service, texte intéressant, TB, première tentative d’entrée par ballon de	  
	 	 	 Belgique que nous voyons avec arrivée	

30363	 F  	 www	 Tentatives d’entrée dans Paris : Archive Didot	 	 600 
	 	 	 Sept lettres adressées à la famille Didot à Paris: de Laval 24.09.70 avec taxe DT30,	  
	 	 	 de Laval 05.11.70 avec 20c Lauré, une datée d’Escorpain 06.11.70 avec 20c Lauré	  
	 	 	 obl. càd Lille 24.02.71 mentionnant l’arrivée de 4 lettres par ballon, de Laval le 03.	  
	 	 	 10.70 avec 20c Lauré, de Laval el 13.10.70 avec deux 10c Lauré, une en réponse	  
	 	 	 directe à un ballon datée de Laval 25.10.70 avec càd Lille 24.02.71 et taxe DT30, de	  
	 	 	 Suisse avec 30c Helvetia du 17.09.70, TB. Rare ensemble	

30364	 F 	 82	 Lettre de Dieppe datée 22.10.1870 mentionnant que la lettre n’est pas mise à la	 	 500 
	 	 	 poste mais confiée pour un envoi par ballon avec 20c Lauré non oblitére, au dos	  
	 	 	 griffe “MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DU COMMERCE” et càd d’entrée dans Paris	  
	 	 	 en bleu “Paris 18.02.71”, TB, intéressant témoignage d’un transport organisé par ce	  
	 	 	 Ministère, rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30361
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30365	 F 	 82	 Tentative d’entrée: Archive de 6 lettres écrites entre le 1er octobre et le 10 novembre	 	 360 
	 	 	 à destination de M. Guynet, 45 rue du Sentier, Paris, toutes avec 20c Lauré dont trois	  
	 	 	 non oblitérés, une obl. càd Lille 15.02.71 et mention “5 Francs à remettre au porteur”,	  
	 	 	 deux obl. GC2046 et à côté càd Lille 23.02.71, TB	

30366	 F 	 82	 Lettre de Gorges 28.10.70 pour Paris avec 20c Lauré obl. étoile évidée, càd arrivée	 	 100 
	 	 	 Paris 18.02.71 (Courrier de Cosne ?), TB, signé A.Brun	

 

30367	 F 	 	 Lettre de Corné 19.02.71 avec deux 20c Bordeaux pour Bière, Suisse, redirigée avec	 	 3’400 
	 	 	 vignette “Militaires français internés en Suisse Gratis.” exceptionnellement oblitérée	  
	 	 	 par càd Lucerne mars 1871 pour Givors avec bord de feuille d’un timbre suisse Helvetia	  
	 	 	 utilisé pour noter “Givors (Rhône)”, extraordinaire combinaison France + vignette de	  
	 	 	 franchise suisse, pièce unique, cert. BPB	

30368	 F 	 82	 Rarissime griffe bleue “REBUTS DE L’ARMEE DU RHIN - INCONNU” au dos d’une	 	 750 
	 	 	 enveloppe en franchise de Paris 07.09.70 pour l’Etat-Major de l’Armée du Rhin, au	  
	 	 	 dos càd Paris 18.07.71, TB, seule pièce connue	

30369	 F 	 82	 Lettre autographe et signée du Général BOURBAKI à en-tête du Quartier Général à	 	 400 
	 	 	 Lyon 27.09.1871, texte intéressant sur le désarmement, il est connu pour avoir	  
	 	 	 commandé l’Armée de l’Est qui trouvera refuge en Suisse, le 33ème ballon monté du	  
	 	 	 Siège de Paris porte son nom, TB, document historique	

30370	 F  	 www	 FELDPOST RELAIS n°26 : Récépissé de réquisition de 12 bougies pour le bureau de	 	 150 
	 	 	 la poste avec cachet du 22.10.70 daté de Clermont, plus enveloppe pour l’Allemagne	  
	 	 	 avec cachet bleu Feldpost relais n°26 du 26.02.71, TB, rare	

30371	 F 	 82	 1871 Lettre pour Gérardmer avec cachet provisoire POSTES 1871 EPINAL, TB, rare	 	 150

30372	 F 	 82	 Rare marque de censure bleue “AUF MILITÄRISCHEN BEFEHL GEOEFFNET” (ouvert par	 	 2’000 
	 	 	 ordre militaire) au dos d’une enveloppe pour Genève avec Alsace-Lorraine 4c +1c +	  
	 	 	 10c x2 obl. càd Colmar 30.12.70, càd d’arrivée Genève 03.01.71, TB, rare	  
	 	 	 affranchissement tricolore avec le 4c et très rare griffe de censure	

30373	 F 	 82	 Lettre de Strasbourg occupé pour l’ITALIE avec Alsace-Lorraine 10c en bande de quatre	 	 800 
	 	 	 (un coin arrondi) obl. par càd Strassburg im Elsass 24.04.71, au dos càd d’arrivée	  
	 	 	 Bologna 26.04.71, TB, bonne destination avec Alsace-Lorraine	

30374	 F  	 www	 Lettre de Mulhouse pour Grenoble, déposée à Bale en Suisse pour éviter le régime	 	 60 
	 	 	 du double affranchissement, avec Suisse 30c bleu obl. càd Basel 17.12.70, au dos	  
	 	 	 arrivée Grenoble 19.12.70, TB	

30375	 F 	 82	 Rarissime marque de censure bleue “AUF MILITÄRISCHEN BEFEHL ANGEHALTEN” (retenu par	 	 1’500 
	 	 	 ordre militaire) au dos d’une enveloppe pour la Suisse avec Alsace-Lorraine 10c +20c obl. càd	  
	 	 	 Feldpost Relais n°19 30.01.71, càd d’arrivée 12.02.71, TB quelques rares lettres connues	

30376	 F 	 86	 Rare marque de censure bleue “AUF MILITÄRISCHEN BEFEHL GEOEFFNET” (ouvert par ordre	 	 800 
	 	 	 militaire) au dos d’une enveloppe de Montpellier 02.01.71 pour Strasbourg avec PP rouge	  
	 	 	 et taxe DT30, mention “Armée de la Loire”, càd d’arrivée 09.01.71, TB, très rare, signé Baudot	

30377	 F 	 86	 Carte du Comité de la Croix-Rouge de Strasbourg avec cachet rouge, cert. Nussbaum 1977	 	 100

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30367
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30378	 F 	 	 SIEGE DE VERDUN lettre d’un militaire français enfermé dans Verdun datée du 30.10.70, 	 	 10’000 
	 	 	 transportée par un piéton belge à travers les lignes allemandes et postée à Virton 03.11.70	  
	 	 	 pour la Drôme, taxe “2” au dos càd France Midi II et càd d’arrivée Le Teil 08.11.70, texte	  
	 	 	 intéressant sur les événements dont “je profite d’un courrier belge qui part cette nuit”, TB,	  
	 	 	 seule lettre connue du Siège de Verdun, pièce majeure de la Guerre franco-prussienne	

SIEGE DE NEUFBRISACH (4.10.70-10.11.70)

30379	 F 	 86	 Enveloppe de Neufbrisach 05.10.70 pour Lyon sortie par PASSEUR, au dos, càd transit	 	 5’500 
	 	 	 Mulhouse 06.10.70 et càd d’arrivée Lyon 08.10.70, TB, rarissime, illustrée dans Lhéritier	

30380	 F  	 www	 Archive de 10 enveloppes avec texte d’un soldat en poste à Belfort du 02.09.70 au	 	 1’600 
	 	 	 24.09.70 puis à Neufbrisach à partir du 25.09.70 :	  
	 	 	 -8 Lettres de Belfort d’un soldat à son père à Lyon avec textes intéressants sur les faits de	  
	 	 	 guerre, parties entre le 06.09.70 et le 23.09.70 et toutes avec arrivée, dont cinq avec griffe	  
	 	 	 bleue “Armées de la République Place de Belfort” sur l’enveloppe et le texte, 	  
	 	 	 -2 Lettres de Neufbrisach: une du 26.09.70 avec càd transit Mulhouse 28.09 et arrivée	  
	 	 	 Lyon 29.09, et une lettre datée de Neufbrisach du 05.10.70 (pendant le Siège), témoin	  
	 	 	 très rare du Siège de Neufbrisach Très rare ensemble

SIEGE DE METZ

	  

30381	 F  	 	 Quatre pièces en rapport avec le siège de Metz:	 	 4’400 
	 	 	 -Papillon de Metz daté “Metz le 22 septembre 1870 au Quartier Général du 6ème Corps”	  
	 	 	 pour Gisors par le 5ème ballon avec càd d’arrivée Gisors 08.10.70 et 09.10.70, TB, les	  
	 	 	 papillons avec càd d’arrivée sont rarissimes	  
	 	 	 - Ballon monté LE VICTOR HUGO de Paris 17.10.70 pour Clermont Ferrand avec càd d’arrivée	  
	 	 	 22.10.70 avec superbe texte confirmant l’arrivée d’un papillon de Metz dans Paris le 15.10.70 et	  
	 	 	 demandant une réponse par la Correspondance Générale, Hotel de l’Univers à Tours, très rare	  
	 	 	 - Lettre d’Autriche du 14.10.70 écrite par un Suisse “Je me trouve accidentellement	  
	 	 	 avoir sous les yeux un billet qui renfermé d’un ballon capturé à Metz a été envoyé comme	  
	 	 	 curiosité à une famille dans laquelle je me trouve...Je me porte très bien. je vous salue	  
	 	 	 affectueusement. Sous-Metz 1 Octobre 1870 Sign Bauer pasteur. Monsieur Frédéric Braun, 	  
	 	 	 négociant, rue de l’Horticulture, Mulhouse (Haut Rhin)” etc.”	  
	 	 	 - Lettre de Metz 31.10.70 pour Périgueux avec PD rouge et marque prussienne rouge, 	  
	 	 	 au dos càd d’arrivée 09.11.70	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30378
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30381


86

 
30376

 
30377

 
30379

 
30386ex

 
30385

 
30388

 
30389

 
30390ex

 
30391ex1

 
30391ex2

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30376
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30377
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30379
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30386
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30385
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30388
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30389
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30390
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30391
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30391


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
87

87

Blocs et Feuillets

30382	 H  	 www	 1925 Bloc Paris 1925 avec obl. spéciale de l’expo en coin du 5.5.25, TB	 1	 200

30383	 CC  	 www	 1992 Jeux Olympiques d’Albertville, bloc-feuillet tirage spécial en noir sur papier	 14b	 120 
	 	 	 gommé non-dentelé, neuf sans ch., TB	

Carnets

30384	 CC 	 www	 1952 Croix-Rouge carnet, complet, TB (Yv. 2001, €550)	 	 80

Libération

30385	 CC 	 86	 HAGUENAU Série complète de 6 valeurs Hitler surchargé en feuilles complètes de 100,	 	 13’000 
	 	 	 superbe, tirage 300, unique, Mayer €86’400	

Guerre

30386	 CC G	 86	 1914 Valenciennes, lot spécialisé avec bloc de 4 cdf **, paire avec variété de piquage **,	 	 Offre 
	 F  	 	 isolé **, obl. sur fragment, cinq lettres avec obl. différentes dont date manuscrite et	  
	 	 	 “ETAPPEN KOMMANDANTUR”, TB (Est. CHF 2’400/3’600)	

Préoblitérés

 

30387	 C 	 	 1893 3c gris en paire du 10 septembre, un léger point d’éclat de gomme, TB, très	 	 400 
	 	 	 rare, cert. JF.Brun	

Service

30388	 P 	 86	 Epreuve non adoptée “Courrier officiel” de Piel et Muller, signée Piel, froissée mais rare	 	 150

UNESCO

30389	 DCE P  	 86	 1946 French General Issues: 1st UNESCO Conference General Paris: Single die proof	 	 150 
	 	 	 (epreuve) in black, pencil signed by artist	

30390	 F  	 86	 1946 1st UNESCO CONFERENCE PARIS: Cover with oval UNESCO cachet and special cds 	 	 260 
	 	 	 ‘MOISDE L’UNESCO PARIS’, 1 registered airmail cover (PARIS VIII) and 2 picture postcards	  
	 	 	 bearing all special cancvel ‘EXPOSITION SCIENCE MOIS UNESCO’ , all franked special	  
	 	 	 France 10F UNESCO stamp and 3 cards with UNESCO tasks and aims printed on	  
	 	 	 pictureside, France 10F UNESCO stamp and special exposition cancel, scarce group	

30391	 F  	 86	 1948-1990 Accumulation of UNESCO related covers & cards, mostly with French or	 	 300 
	 	 	 FRENCH UNESCO stamps, also group of about 30 official covers of different UNESCO	  
	 	 	 departments and national offices around the world (mostly - as usual legal size) and	  
	 	 	 last but not least a collection of UNESCO donor stamps for use in the different countries, 	  
	 	 	 also noted Cambodia 1953 cover from National UNESCO office to Palais Wilsonj Geneve,	  
	 	 	 Lebanon 1948 cover from National UNESCO office to Lloyds Bank London, Monaco	  
	 	 	 1967 cover from National UNESCO Commission to Austrian UNESCO office Vienna			 
	 						   
							    
							    
							    
	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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30392	 F  	 88	 1950-1960  Group of Conference covers: 5th Assembly 1950 Firenze - Italy issue on	 	 260 
	 	 	 cover with Conferrence postmark, Trieste issue on FDC, 8th Assembly 1954 Montevideo -	  
	 	 	 Uruguay cover with Conference postmark and assembly cachet (1 adhesive corner fault) -	  
	 	 	 scarce !!, 1954 The Hague Conference cachet of Protrection conference on cultural	  
	 	 	 heritage at the International Justice Court - registered (!) local postcard (rare) and	  
	 	 	 1960 3rd Europ. UNESCO Conference on postcard TAORMINA special cds, also 1952	  
	 	 	 legal size cover UNESCO Paris with roller postmark, specialist group	

30393	 DCE P  	 88	 1958: French Issues : Single die proofs (epreuves)  for 20F & 35F Inauguration of	 	 250 
	 	 	 UNESCO Palais in black, other in blue, as usual artist signed at bottom right	

30394	 DCE P  	 88	 1960-65: Single die proof (epreuve)  for 50C Buddha & Hermes in black, as usual artist	 	 150 
	 	 	 signed at bottom right	

30395	 CC P  	 www	 1960-1993, Specialized collection on 5 album pages, including never hinged issues,	 	 600 
	 	 	 imperforate pairs, colour proofs se-tenants and strips, etc., noted 1960-65 Bouddha 	  
	 	 	 & Hermes in imperforate pairs, all never hinged and very fine, scarce offer	

30396	 DCE P  	 88	 1966: Single die proofs (epreuves)  for 30C Analphabetismus Campaign one in green,	 	 250 
	 	 	 other in black, as usual artist signed at bottom right and each with printers dry seal	

30397	 DCE P  	 88	 1969-71: Single die proof (epreuve)  for 30C Human Rights Declaration in blue, as	 	 150 
	 	 	 usual artist signed at bottom right and with printers dry seal	

30398	 DCE P  	 www	 1980: French Issues : Single die proofs (epreuves)  for 20F & 35F Inauguration of	 	 250 
	 	 	 UNESCO Palais in black, other in blue, as usual artist signed at bottom right	

30399	 DCE P  	 88	 1980 Single die proofs (epreuves)  for 1F20 in brown, 1F40 in violet and 2F in black UNESCO	 	 200 
	 	 	 Heritages (Yv nos.60-62) + photographic collective essay for the 3 values still without value	  
	 	 	 tablet, dies as usual artist signed at bottom right and each with printers dry seal, scarce group	

30400	 DCE P  	 88	 1951 French Airmails UNISSUED: Single die artist proof (essay)  for 100F Poste	 	 250 
	 	 	 Aeriennes 6th United Nations General Assembly, unfinished die as the currency	  
	 	 	 inscription is not totally engraved yet, scarce epreuve	

Télégraphe

30401	 F 	 88	 1868 50c vert et 1F orange sur dépêche extra-départementale, oblitération octogonale	 6+7	 150 
	 	 	 CETTE 4 SEPT 70, TB	

Collections

30402	 F 	 	 1588-1848, Six classeurs sur la préphila avec lettres très anciennes, 1620 Dié, marques	 	 Offre 
	 	 	 manuscrites, marques au tampon, cachets fleurons, marques de transit, marques à	  
	 	 	 numéro, etc., très belle présentation avec marques bien frappées (Est. CHF 300/500)	

30403	 F 	 88	 1650-1854, Collection de lettres de préphilatélie débutant par marques de port payé	 	 Offre 
	 	 	 manuscrites, Petite Poste de Paris, Grande Armée avec Déboursé de Cernay, franchises,	  
	 	 	 marques à numéro, cachets fleurons Corte, cursives 75 Mazières en Gatine, etc., à	  
	 	 	 examiner pour faire d’autres découvertes (Est. CHF 1’500/2’400)	

30404	 F 	 	 1650-1950, 150 documents signés par des grands hommes comme Jules Favre, Jules	 	 Offre 
	 	 	 Ferry, Prince de Conti, Prince de Condé, Baron Thiers, etc., mais aussi des documents	  
	 	 	 et photos ayant une importance historique (Est. CHF 240/440)	

30405	 F 	 90	 1656-1910, Plusieurs centaines de lettres du Département du Nord (57) dont Lille	 	 Offre 
	 	 	 1656, Deb de Lille, Bavay marque à sec, Bavay en Port payé manuscrit, Landrecy	  
	 	 	 manuscrit, Bourbourg tampon à sec, Tourcoing 1784, etc., de belles lettres avec des	  
	 	 	 marques bien lisibles, lot très intéressant, souvent avec indice Pothion ou numéros	  
	 	 	 Lenain (Est. CHF 4’000/6’500)	

30406	 F 	 90	 1661-1899, Ensemble de documents assemblés pour une vente, allant d’un rapport de	 	 Offre 
	 	 	 maisons incendiées en 1611 en passant par la Gazette de France du 30.10.71 et des	  
	 	 	 cartes postales précurseurs, PC avec boite rurale, cursives, marques linéaires, cachets	  
	 	 	 perlés, destinations, chargées, etc., prêt à être exploité (Est. CHF 700/1’000)		
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30407	 CC C	 90	 1691-1930, Collection EGYPTE - ALEXANDRIE sur 67 pages débutant par une lettre	 	 Offre 
	 H F  	 	 d’Alexandrie 1691, puis PC & GC sur France dont 80c Cérès dent. obl. GC5105 de Suez	  
	 	 	 sur lettre, Yv. 33 obl. GC5080, puis tous les timbres, millésimes, entiers postaux et	  
	 	 	 idem pour Port Saïd, pour amateur de l’Egypte (Est. CHF 700/1’200)	

30408	 F  	 90	 1695-1846, Collection de 66 lettres sur pages dont rare cachet couronnée Franc 1726,	 	 Offre 
	 	 	 grand P 1772, Paris à l’infini 1776, Petite Poste, etc., fort potentiel de détail ou de	  
	 	 	 début de collection (Est. CHF 500/1’000)	

30409	 F  	 90	 1726-1847, Superbe collection d’exposition primée “Histoire postale de NEUILLY SUR	 	 Offre 
	 	 	 SEINE de Louis XV à la IIeme République”, de la création du bureau de poste du Pont	  
	 	 	 de Neuilly à la veille de l’avènement du timbre-poste, en 98 pages présentant toutes	  
	 	 	 les raretés de la préphilatélie de Neuilly: 	  
	 	 	 -Marques linéaires (15 lettres) avec 1726 première marque connue manuscrite (cert.	  
	 	 	 Robineau), 1775 première griffe “LE Pt DE NEUILLY” avec taxation exceptionnelle en	  
	 	 	 Port Payé, 1779 Déboursé manuscrit, 1790 rare marque de la Petite Poste service	  
	 	 	 Banlieue, P60P LE Pt DE NEUILLY en rouge. etc.	  
	 	 	 -rare Marque spéciale de l’école de Mars (12 docs) dont 1ère date connue, 60 ECOLE	  
	 	 	 DE MARS avec “DEB DE BELFORT” en rouge, Décret, etc.	  
	 	 	 -Marque à numéro (18 lettres) dont nombreux Port Payé en noir ou en rouge,	  
	 	 	 -Doubles cursives (7 lettres),	  
	 	 	 -Déboursés du Pont de Neuilly et de Neuilly sur Seine (16 lettres), manuscrits et DEB60,	  
	 	 	 dont une avec 3 déboursés du même département,	  
	 	 	 -Premiers càd de Neuilly (13 lettres) dont la 1ère date connue du Type 13,	  
	 	 	 -Marques particulières des Courriers de la Maison du Roi (15 lettres),	  
	 	 	 -les débuts du timbres (9 lettres) dont 20c noir, 25c bleu, 15c vert en local 1852.	  
	 	 	 Un ensemble exceptionnel superbement présenté.  La plus belle collection jamais réunie 			 
			   sur ce sujet (Est. CHF 16’000/24’000)	

30410	 C H  	 www	 1736-1951, Bel ensemble de 56 lettres et quelques timbres dans un album, beaucoup	 	 Offre 
	 F	 	 d’interet dans les colonies, marques maritimes, militaire, oblitérations, destinations,	  
	 	 	 tarifs, la majorité TB, à voir (Est. CHF 2’000/3’000)	

30411	 G F  	 90	 1779-1866, Collection Médaille d’or sur les Paquebots de la Méditerranée sur 89	 	 Offre 
	 	 	 pages d’expo avec lettre de Cavalle 1779, divers achemineurs, purifiées, càd de	  
	 	 	 paquebots avec * dont 21 avec timbres, 5 lettres avec obl. étrangères, 3 lettres	  
	 	 	 Guerre de Crimée, deux avec MER NOIRE encadrée, etc., idéal pour améliorer ou	  
	 	 	 détailler (Est. CHF 2’000/4’000)	

30412	 F  	 92	 1789-1908, Sélection de 29 lettres dont cursive “42 La Meilleraie de Bretagne”, Cérès	 	 Offre 
	 	 	 dent., Afft Septembre 1871, 20c Siège + 5c Bordeaux, paire du 1c +paire du 4c	  
	 	 	 Cérès, deux lettres avec n°44 dont bleu foncé, 4 lettres taxées avec 10c et 15c et qq	  
	 	 	 autres lettres toutes aussi intéressantes (Est. CHF 1’000/2’000)	

30413	 F 	 	 1790-1970, Lot varié en carton de déménagement dont SAVOIE, marques postales,	 	 Offre 
	 	 	 documents, Bureau des Consuls, PP, semi-modernes, bibliothèque dont Intro à l’histoire	  
	 	 	 postale de Chauvet, Domenech, etc. (Est. CHF 300/600)	

30414	 F  	 www	 1795-1859, 47 lettres avec marques de franchises très variées et bien frappées en	 	 Offre 
	 	 	 général, idéal pour commencer une nouvelle collection (Est. CHF 500/1’000)	

30415	 F  	 www	 1795-1893, Neuf lettres sur Courbevoie, plus deux documents, 1795 COURBEVOYE en	 	 Offre 
	 	 	 rouge, 60 COURBEVOYE en rouge, 60 Courbevoye NEUILLY en noir, convoyeur-station, 	  
	 	 	 etc., TB (Est. CHF 100/200)	

30416	 F 	 www	 1798-1813, Collection sur les DEPARTEMENTS CONQUIS en 2 albums dont PP, à noter	 	 Offre 
	 	 	 divers 85, P91P Furnes, P114P Grosseto en rouge, divers franchises dont Préfet, etc.,	  
	 	 	 aussi 1791 pour Haiti avec “CAP”, 1811 rare “DEB Bau Gal ARM FRANCAISES EN	  
	 	 	 ESPAGNE” (Est. CHF 300/500)	

30417	 C H 	 92	 1800-80, Petit panorama de la philatélie du 19e s. avec marques à numéro, Cérès	 	 Offre 
	 F	 	 1849, cachet retard du courrier, boite rurale, etc. (Est. CHF 600/1’200)	

 

 	 La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse (CHF)
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30418	 CC C	 	 1800-1959, Collection débutant par qq lettres préphila puis timbres comme Yv. 1, 2,	 	 Offre 
	 H F 	 	 5, 6, 9, agrémentée de variétés de couleurs et d’obl., puis neuf comme 29, 30, Bordeaux,	  
	 	 	 Cérès dent., Sage dont 76, 81, Mouchon, Merson, Semeuse avec Specimen, annulé,	  
	 	 	 Orphelins 155**, Caisse amo., PA 1, 2, 14**, 15**, Bloc 1, 2, Taxe 25/27, 41, Préos 3, 14, 	  
	 	 	 15/28, 34, 37, 38, plus lot de roulettes dont 48, 24, 13, etc., superbe collection agrémentée	  
	 	 	 de petites variétés mais avec néanmoins de très bonnes pièces (Est. CHF 7’000/10’000)	

30419	 F  	 92	 1812-90, Lot de 32 lettres intéressantes dont taxation chiffre 30 d’Algérie, 10c carré	 	 Offre 
	 	 	 préoblitéré de Lyon, bande de 5 du n°19, 25c carré sur lettre, 46C obl. Algérie, corr	  
	 	 	 armée, paire du n°35, 38 et 56 avec inscriptions au verso, variété de la grande cassure, 	  
	 	 	 etc., à examiner (Est. CHF 1’000/1’500)	

30420	 F  	 www	 1812-1920, Lot de lettres Frances et colonies dont marque d’échange, Cabinet de	 	 Offre 
	 	 	 l’Empereur, etc., cf web (Est. CHF 200/400)	

30421	 F 	 90	 1820-80, +330 marques postales, à numéro, fleurons, boites rurales, etc., bien	 	 Offre 
	 	 	 frappées (Est. CHF 600/1’000)	

30422	 F  	 www	 1830-80, Album de lettres commençant au n°10, 14 en bloc de 4, 17A et B, 33 sur	 	 Offre 
	 	 	 lettre chargée, 20c Lauré à la corne, Boule de Moulins, plusieurs ballons montés, cachet	  
	 	 	 d’escale Buenos-Ayres, lettre chargée avec Cérès dent. 3 couleurs, etc., beau début de	  
	 	 	 collection à perfectionner (Est. CHF 4’400/6’500)	

30423	 F 	 90	 1830-99, Env. 180 lettres, bcp de bleus, à noter trois Ballons Montés pour la Belgique,	 	 Offre 
	 	 	 divers Sage rec., cartes précurseurs, 8 lettres avec Sage perforés, 1861 Cayenne	  
	 	 	 pour Aix, 1872 Chargé avec 80c Lauré en paire +5c Cérès dent. en paire, etc., TE	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

30424	 F 	 	 1830-1955, Lettres classées par type, à partir des Sage avec entiers, cachets, semi-	 	 Offre 
	 	 	 modernes avec combinaisons, expo phil., un classeur de cartes précurseurs, un lot	  
	 	 	 de documents anciens, à examiner (Est. CHF 600/1’200)	

30425	 F 	 www	 1831-1900, Collection sur les oblitérations du Jura: PC & GC complets en détachés,	 	 Offre 
	 	 	 plus 170 lettres, à noter convoyeurs, chargés, taxe, couleurs, etc., pour spécialiste	  
	 	 	 (Est. CHF 700/1’400)	

30426	 F 	 	 1835-1975, Lot de lettres dont divers Cérès 1849 dont n°1 seul, ASNA sur n°60,	 	 Offre 
	 	 	 1906 Corr d’arm Shang Hai, 1951 cinq plis du Fezzan, divers récépissé de mandat	  
	 	 	 avec càd Poste aux armées, etc. (Est. CHF 500/800)	

30427	 F 	 	 1840-1950, +120 lettres SAVOIE et HAUTE-SAVOIE dont cachets perlés (Est. CHF 500/700)	 	 Offre

30428	 F  	 www	 1849-50, 10 lettres dont 9 avec Cérès comme 1F carmin seul sur lettre de Puttelange,	 	 Offre 
	 	 	 20c obl. grille avec cachet 14 de différentes villes à côté, TB (Est. CHF 800/1’200)	

30429	 F  	 92	 1849-52, 17 lettres et 1 devant avec Cérès, toutes de superbe qualité avec nuances	 	 Offre 
	 	 	 de couleurs comme n°3 gris noir sur jaune, noir sur chamois, des belles obl. comme	  
	 	 	 Nogaro type 14 avec n°4 obl. PC, etc., lot à ne pas laiser passer (Est. CHF 500/800)	

30430	 CC C	 92	 1849-62, Collection intéressante sur 115 pages avec Yv. 3 obl. 3 janvier, en bloc de 15 de	 	 Offre 
	 H F  	 	 la réimpression, Yv.6 sur lettre, Yv.2 avec quatre obl. diff., Yv. 4 paire sur lettre, palette de 11	  
	 	 	 à 18 avec obl. et couleurs dont Yv.18 x2, réimpression du 18 en tête-bêche, bande de 6 sur	  
	 	 	 17B, tête-bêche du 22, différentes combinaison de tarif pour les 19 à 24, bloc de 4 des	  
	 	 	 25 à 27, Yv. 33 x4, destinations comme Haiti, on ajoute un classeur avec des doubles et	  
	 	 	 la partie des 50 à 60, superbe lot avec oblitérations de qualité (est. CHF 8’000/10’000)	

30431	 F  	 www	 1849-63, 60 lettres de France en album avec Cérès de 1849 ou Empire ND, à noter	 	 Offre 
	 	 	 n°1, 5, 6, oblitérations, destinations comme Guyane, Maurice, Pérou, Allemagne, etc.,	  
	 	 	 cf scans (Est. CHF 3’600/5’000)	
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30432	 H G  	 www	 1849-1871, N°1 en paire bdf sur fragment, un fragment avec une combinaison de 3	 	 Offre 
	 	 	 émissions, bloc de 6 du 1c olive, B/TB (Est. CHF 300/340)	

30433	 F 	 92	 1849-72, Collection de lettres avec affts, destinations, variétés, dont paire n°5 pour	 	 Offre 
	 	 	 Londres, 9 seul sur lettre, 18 à destination de la Réunion, Ballon Monté, afft tricolore pour	  
	 	 	 Shanghai, variétés de piquage, corps exp. d’Italie ou du Mexique, cachets d’escale de	  
	 	 	 Constantinople, Buenos-Ayres, etc., à examiner attentivement (Est. CHF 2’600/4’000)	

30438ex30434ex
 

30434	 C H 	 	 1849-75, Stock de classiques avec nuances et oblitérations variées, 5F Empire signé	 	 Offre 
	 	 	 Calves, etc., TE, idéal pour détailler (Est. CHF 3’000/5’000)	

30435	 C H 	 	 1849-96, Collection propre en classeur avec nuances et oblitérations à noter Yv. n°1,	 	 Offre 
	 	 	 2, 5, 6 avec voisin, 9 avec voisin, 15, 17Ad vermillonné (cert.), 18d 1F réimpression de	  
	 	 	 1862, 33, 34, 40Ac Bordeaux 2c impression fine de Tours signé Calves, des Cérès	  
	 	 	 dentelé et Sage neuf, etc., aussi 1840 1d noir de Grande-Bretagne, B/TB en général	  
	 	 	 (Est. CHF 3’300/5’000)	

30436	 C H  	 www	 1849-96, Collection de classiques sur anciennes pages Yvert dont nombreux neufs,	 	 Offre 
	 	 	 bonnes valeurs (Est. CHF 1’400/2’000)	

30437	 H  	 www	 1849-96, Collection de classiques sur pages Yvert dont bandes et blocs, nuances,	 	 Offre 
	 	 	 oblitérations variées, etc., idéal pour s’amuser (Est. CHF 3’400/4’600)	

30438	 C H  	 	 1849-1900, Collection très fournie avec une grande variétés d’oblitérations et de	 	 Offre 
	 	 	 nuances car le collectionneur a cherché à être le plus exhaustif possible, à noter une	  
	 	 	 très belle sélection de 21 oblitérations de janvier 1849 sur 20c noir dont deux 1er	  
	 	 	 janvier, barre de Lille, grille rouge, 15c vert x7, 40c orange x6, 1F carmin x5, 1F	  
	 	 	 VERMILLON, 10c présidence x6, 1F Empire x3, 5F Empire x3, obl. militaires dont Brigade	  
	 	 	 francaise Italie sur fragment avec paire du N°4, obl. maritime, Taxe carré et banderole,	  
	 	 	 Journaux, Télégraphe, très belle partie Bordeaux, Alsace-Lorraine, Cérès dent., Sage	  
	 	 	 avec millésime, Préos sur Sage, etc., gen. TB (Est. CHF 8’000/12’000)	

30439	 H F 	 	 1849-1900, Collection d’oblitérés en album avec étoile, GC, etc. , plus stock en 3	 	 Offre 
	 	 	 classeurs, idéal pour détailler (Est. CHF 800/1’200)	

30440	 A  	 92	 1849-1924, Superbe collection ancienne de +750 essais de couleurs en albums dont	 	 Offre 
	 	 	 paires et blocs: Cérès de 1849 (114), Présidence (3), Empire (327), Empire Lauré	  
	 	 	 (77 dont épreuve du 5F), projet Renard pour enveloppe (20), divers projets non	  
	 	 	 adoptés, Cérès de 1871-73 (5 épreuves et 34 essais), Sage (5), Blanc (six paires	  
	 	 	 tête-bêche), Mouchon (3), Semeuse (8 et 3 épreuves), Merson (une épreuve sans	  
	 	 	 faciale), JO 1924 épreuve du 30c, etc., B/TB (Est. CHF 5’000/8’000)	

30441	 CC C H	www	 1849-1929, Sélection de bonnes valeurs classiques et semi-modernes (Est. CHF	 	 Offre 
	   	 	 2’600/3’600)	

30442	 H F 	 92	 1849-1937, Petit ensemble d’obl. dont Bordeaux, obl. sur Sage (Est. CHF 100/200)	 	 Offre

 

	 Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus
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30443	 CC C	 	 1849-1940, Collection propre avec obl. au début dont Yv. n°1 & 2 signé Calves, 18 x2	 	 Offre 
	 H  	 	 signés, puis neuf dont n°23, 28 & 29, divers Bordeaux, Cérès, Sage, etc., TB, cf scans	  
	 	 	 (Est. CHF 4’000/7’000)	

30444	 H 	 	 1849-1944, Superbe collection à l’ancienne d’oblitérés sélectionnés en album, à noter	 	 Offre 
	 	 	 1, 2, 5, 6 tous signés Calves, puis la suite avec nuances de couleurs, une très grande	  
	 	 	 variétés de cachets (le collectionneur ayant cherché à trouver pour chaque timbres les	  
	 	 	 différentes oblitérations possibles : PC, GC, càd rouge, ancre, càd, perlé, étoile), paires, 	  
	 	 	 bandes, aussi Taxes dont  n°25 à 27, Télégraphe, Téléphone, Orphelins jusqu’au 1F+1F,	  
	 	 	 Bordeaux 1923, Caisse amo., Le Havre 1929, 262B, PA avec n°1 +2 sur carte, 6c signé JF.	  
	 	 	 Brun, 14, 15, divers plis de Meeting aériens avec vignettes, Colis-Postaux, Cours d’instruction,	  
	 	 	 entiers, FM, Guerre avec Chambre de St Nazaire, Grève, millésime, Préos, très belle partie	  
	 	 	 des PC & GC des bureaux au Levant, etc., très propre (Est. CHF 5’000/10’000)	

30445	 CC C 	 	 1849-1945, Collection en album avec timbres et lettres classiques au début, Caisse	 	 Offre 
	 H	 	 amo., qq essais et particularités, à voir (Est. CHF 500/1’000)	

 

30446	 C H 	 	 1849-1950, Collection en album avec présentation originale comportant des illustrations	 	 Offre 
	 	 	 à la main, depuis Cérès 15c et 1F, Napoléon, Bordeaux, Sage, Merson n°145 (8 ex. **), 	  
	 	 	 Orphelins de Guerre dont 5F+5F, Bordeaux 1923, Blocs n°1, 2 et 3, etc., qq adhérences,	  
	 	 	 aussi Colonies série Expo 1931 (Est. CHF 2’400/3’400)	

 

30447	 CC C 	 	 1849-1955, Ensemble de belles pièces généralement en blocs de 4 et sans ch. avec	 	 Offre 
	 	 	 PA14, 257A, 127 bien centré, 182, 321, PA 1/2, bcp de coin de feuilles, aussi timbres	  
	 	 	 à la pièce Yv. 1, 42B, 44A en obl., 262B, PA 14/15 tous neuf **, superbe lot (Est.	  
	 	 	 CHF 10’000/20’000)	

	 Les lots portant la mention “www” sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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30448	 CC C	 	 1849-1959, Collection quasi complète après 1900 avec PA, Préos, Taxe, à noter 43A	 	 Offre 
	 DCE 	 	 (*), 77B signé, 118**, 120**, 123 bloc de 4**, 124/128**, 131/33**, 242A**, Caisse	  
	 	 	 amo., 257A**, 321**, 701A/F**, PA1/2**, etc., très belle qualité pour certains timbres	  
	 	 	 difficiles (Est. CHF 3’400/4’800)	

 

30449	 CC C	 	 1849-1959, Deux collections en neuf depuis 1900 et en obl. depuis 1849 dont Yv. 151**,	 	 Offre 
	 H F 	 	 240**, etc., complet depuis 1939 avec les PA, plus 1er Jour et stock d’obl. conséquent,	  
	 	 	 un bon lot de départ dans la philatélie (Est. CHF 600/1’000)	

30450	 CC C 	 	 1849-1959, Collection au début obl. puis neuve après 1939, à noter 1F vermillon	 	 Offre 
	 H	 	 légèrement touché mais avec une très belle nuance avec cert., Yv. 18, 33, Bordeaux,	  
	 	 	 34*, 155, 182, Orphelins 5F+5F, Caisse amo., blocs 1, 3, PA 1, 2, 15, 257A*, PA 14*,	  
	 	 	 etc., plus carnets Croix-Rouge, un album coins-datés, TB (Est. CHF 4’000/6’000)	

 

30451	 CC C 	 	 1849-1959, Qq collections dont 1 quasiment complète depuis 1940, une autre avec	 	 Offre 
	 H	 	 Yv. 1, 44A, Sage 63, 81, 96 neuf, semi-modernes, Pont du Gard, 321, 275/77**, 	  
	 	 	 701A/F**, PA 15**, etc., bon lot à détailler (Est. CHF 2’200/3’400)	

30452	 CC C 	 	 1849-1962, Collection en album, obl. au début, bonnes valeurs d’avant-guerre comme	 	 Offre 
	 H	 	 n°122*, 321 **, Samothrace **, PA 14, 15, etc., TB (Est. CHF 1’000/1’500)	
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30453ex 30454ex

30453	 C H 	 	 1849-1962, Jolie collection obl. au début avec Yv. 2, 15, 33, 44A, 76, etc., puis* avec	 	 Offre 
	 	 	 154, 155**, 182, 188A, 208, PA 1/2, 14 et 15 obl., Préo 27, 28, Taxe 1, 4, 6, etc.,	  
	 	 	 aussi ZOF et Sarre, TB (Est. CHF 3’000/4’000)	

30454	 CC C	 	 1849-1967, Collection très propre en deux albums MOC, obl. au début, bien fournie	 	 Offre 
	 H  	 	 avant-guerre avec n°1, 6, Bordeaux, Mouchon, 155*, 182*, Caisse amo., 262B obl.,	  
	 	 	 321*, Dulac non-émis, PA 1, 2, 6C signé Calves, 14, 15, Préo n°33 neuf signé Calves,	  
	 	 	 FM, Taxe, Colis Postaux, etc., TB (Est. CHF 6’000/9’000)	

30455	 C H 	 	 1849-1975, Très bel ensemble reprenant uniquement les n°1 à 60 mais avec une grande	 	 Offre 
	 	 	 diversité de couleurs, d’obl., de variétés en 6 albums comme étoile bleue ou rouge, cachets	  
	 	 	 étrangers, ASNA, janvier 49, étoile 39, PC de Tripoli, etc., mais aussi 4 n°1 dont réimp.*, 	  
	 	 	 deux n°2 plus un sur lettre, n°21 Specimen, 44A, 50* cadre brisé, variété à la cigarette	  
	 	 	 sur lettre, etc., très intéressant pour sa diversité (Est. CHF 4’600/6’000)	

30456	 CC C	 	 1849-1980, Petit stock dont qq classiques neuf comme 20c Empire dent. ou 1c surch	 	 Offre 
	 H F 	 	 SPECIMEN, etc. (Est. CHF 200/400)	

 

30457	 CC C	 	 1849-1994, Collection quasi complète comprenant les Yv. 1, 2, 6, 9, 34, plus des	 	 Offre 
	 H F 	 	 lettres, suivie des Sage dont qq neufs sans charnière,  Mouchon, 257A, Bloc 2, 154**,	  
	 	 	 Caisse amo., 701A/F**, fin de catalogue très fournies avec PA 1, 2, 14*, 15**, Préo	  
	 	 	 24, 27, 31, 47**, Guerre n°1, 26/37**, Téléphone dont n°30, Jérusalem, série	  
	 	 	 Francisque **, Grève, Taxe, etc., TB (Est. CHF 7’000/12’000)	
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30458	 CC C	 	 1849-1999, Belle collection axée sur les variétés de couleurs, d’obl., d’impression, avec	 	 Offre 
	 H F 	 	 Merson 121, 145 centre déplacé, 1849 1F Cérès en 3 nuances, etc., mais aussi Yv. 1,  	  
	 	 	 2, 6, 9, 33, Sage dont neufs, 122*, 123**, 132-33**, 155, 156**, 169**, 232**, 257A*, 	  
	 	 	 Caisse amo., Bloc 2*, PA 1, 2, 6c, Préos, LVF, etc., plus premiers timbres de Monaco, 	  
	 	 	 ensemble original par sa présentation, à voir (Est. CHF 6’000/9’000)	

30459	 CC C	 www	 1849-1999, Collection neuve (obl. avant 1920) en 7 albums SAFE, à noter millésimes,	 	 Offre 
	 H F  	 	 Yv. 202a obl. signé, Minéraline **, Bordeaux 1923, Le Havre 1929, Caisse amo., nombreux	  
	 	 	 compléments dans les usages courants comme gomme tropicale, non dentelés, sans	  
	 	 	 phospho, roulettes, PA 1-2 **, 14 et 15 obl., EIPE 30 bleu signé, Préos, Taxe, etc., aussi 2	  
	 	 	 classeurs de petites variétés et fin de catalogue, trois épreuves d’artiste signées 	  
	 	 	 Fennetaux, collection d’entiers dont cartes commerciales Pétain, Pneumatiques, etc. 			 
			   (Est. CHF 3’000/4’600)	

30460	 CC C 	 	 1849-2000, Collection obl. au début puis surtout neuf après 1900 dont Yv. 182*, 208*,	 	 Offre 
	 H	 	 216**, 257A*, Caisse amo., etc., plus une superbe étude sur les Franchise militaire en un	  
	 	 	 album avec beaucoup de variétés dont FM3 non dentelé, surch. renversée, etc., bcp de	  
	 	 	 documents ayant voyagés, aussi certaines colonies comme Laos, Polynésie, Algérie, 	  
	 	 	 Maroc, ... on ajoute 3 albums anciens du monde, à étudier (Est. CHF 1’200/1’800)	

30461	 CC C 	 	 1849-2000, Plusieurs collections présentées en format exposition comme le Télégraphe	 	 Offre 
	 H	 	 Chappe, les Présidents de la République, les agences postales AIR, Victor Hugo, Pasteur, 	  
	 	 	 etc., dont épreuves, CPA, cachets rares, etc., un stock de documents intéressants, TB, 	  
	 	 	 à voir absolument (Est. CHF 800/1’600)	

30462	 CC C  	 	 1849-2002, Collection neuve en 14 albums, qq obl., à noter Yv. 152-53, 156**, 230**,	 	 Offre 
	 H	 	 Caisse amo., 287**, 297**, 300**, 354/55, etc., un bon lot de départ de collection	  
	 	 	 (Est. CHF 1’600/2’800)	

30463	 CC C	 	 1849-2000, Lot de France et colonies en 36 classeurs et albums, à partir des émissions	 	 Offre 
	 H G 	 	 Cérès à moderne, avec poste aérienne, Monaco, Croix-Rouge, préos, ainsi qu’une partie	  
	 	 	 Monaco avec divers blocs, nombreux carnets, voir cotes en euros dans la plupart des	  
	 	 	 albums totalisant plus de 41’000 euros, TB en gén. (Est. CHF 2’000/3’000)	

30464	 H 	 	 1849-2006, Collection obl. dont Yv. 321, PA 1/2, 15, etc., puis énorme stock obl. classées	 	 Offre 
	 	 	 en enveloppes du n°107 au 4100 par multiples, parfait pour détailler (Est. CHF 800/1’600)	
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30465	 CC C 	 	 1849-2010, Collection oblitérée au début puis depuis 1900 en neuf, dont Yv. n°5a,	 	 Offre 
	 H	 	 9, 18, 33, 44A, 182*, 257A obl., 701A/F, PA 1/2*, 15*, Bloc 1, 2, 3, fin de catalogue	  
	 	 	 dont Colis-Postaux 100/103*, Libération, etc., lot classé et prêt à être détaillé, TB	  
	 	 	 (Est. CHF 2’600/3’800)	

30466	 CC C 	 	 1849-2010, Collection de France en 5 albums Yvert avec faciale complète de 1960 à	 	 Offre 
	 H	 	 2010, obl. et * avant, plus début de collection du Maroc en 3 classeurs (Est. CHF 600/1’200)	

30467	 H 	 	 1849-2012, Collection d’oblitérés proprement présentés en 3 albums, à noter Samothrace	 	 Offre 
	 	 	 neuf, années 2000 bien achalandées, TB (Est. CHF 300/500)	

30468	 F 	 	 1850-80, Plusieurs centaines de lettres avec bleus (14, 29, 60) pour recherche de	 	 Offre 
	 	 	 variétés, planchage, pour spécialiste (Est. CHF 400/700)	

30469	 F 	 	 1850-1950, Plusieurs centaines de lettres d’une archive non exploitée, chargées, PC,	 	 Offre 
	 	 	 GC, rec., tarifs, qq colonies, etc., à examiner pour découvertes (Est. CHF 500/1’000)	

30470	 H 	 	 1852-1900, Collection d’oblitérés rangée par type avec PC, GC, étoile, surtout	 	 Offre 
	 	 	 spécialisée sur la Normandie, Bretagne, Poitou, Limousin, ambulants, de nombreuses	  
	 	 	 couleurs, TB (Est. CHF 150/300)	

30471	 H F  	 100	 1853-73, Petit ensemble sur pages dont deux lettres avec n°9 et cursives de l’Isère,	 	 Offre 
	 	 	 n°10 idem, 80c+20c Bordeaux pour Lima, divers Siège dont 40c +80c Cérès obl.	  
	 	 	 GC5080, afft de Septembre 1871 etc., cf scans (Est. CHF 1’000/1’500)	

30472	 F  	 92	 1854-70, 38 lettres avec Napoléon ND ou dentelés comme n°9 seul, paire du n°10	 	 Offre 
	 	 	 pour MUNICH, 14 obl. étoile bleue, paire du 15 avec légende retouchée, etc., superbe	  
	 	 	 de qualité (Est. CHF 1’600/3’000)	

30473	 H F  	 100	 1854-1918, Collection médaille d’or sur les cachets ferroviaires en 165 pages, recherche	 	 Offre 
	 	 	 poussée avec cachets aller et retour, brigades, etc., plus de 200 lettres, idéal à développer	  
	 	 	 (Est. CHF 400/600)	

30474	 H 	 	 1854-1940, Petit ensemble de classiques en classeurs, Bureaux Français au Levant,	 	 Offre 
	 	 	 colonies, qq étrangers et modernes, amusant (Est. CHF 200/400)	

30475	 F  	 www	 1854-1949, Lot de 10 lettres dont cachet pointillé, chargé, grille de Bayonne, etc.	 	 Offre 
	 	 	 (Est. CHF 150/240)	

30476	 F 	 	 1854-1955, Plusieurs centaines de lettres/cartes en classeurs dont recommandés avec	 	 Offre 
	 	 	 Sage et Semeuse, un album de  Gandon avec coins-datés, Colonies dont petits bureaux,	  
	 	 	 Levant, aussi des documents fiscaux, doc. notariés de l’Ancien Régime, etc., des	  
	 	 	 trouvailles à faire (Est. CHF 400/800)	

30477	 CC C	 	 1855-1930, LEVANT Collection de tous les bureaux du Levant sur 68 pages avec toujours	 	 Offre 
	 H F  	 	 qq lettres et timbres de France obl. PC/GC, puis timbres et entiers, qq variétés et	  
	 	 	 lettres, à noter lettre chargée avec PC Constantinople sur n°13, 14, 17x2 de France,	  
	 	 	 GC5096 sur lettre, GC5102 sur détachés, n°27 obl. ... Crête complet, Dédéagh complet	  
	 	 	 dont millésime 0 du n°9 et autre, Cavalle complet, Port Lagos, Rouad, Castellorizo, 	  
	 	 	 Vathy avec n°8 et 9 sur lettre, etc., excellent lot rarement proposé avec ces particularités	  
	 	 	 (Est. CHF 800/1’200)	

30478	 F  	 100	 1857-73, 6 lettres réexpédiées soit vers une autre ville soit vers un autre pays dont	 	 Offre 
	 	 	 lettre de Paris 2è échelon pour Nyon et réexpédiée avec taxe vers Genève, etc., à voir	  
	 	 	 (Est. CHF 300/500)	
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30479	 CC C 	 	 1859-1940, Stock de TIMBRES-TAXE avec taxe carré, Duval, millésime, coins-datés,	 	 Offre 
	 H	 	 puis type Blanc, Mouchon, Merson, Semeuse, idéal pour détailler (Est. CHF 1’000/1’500)	

 

30480	 CC C	 	 1859-1959, Collection de FIN DE CATALOGUE sur 252 pages, Alsace-Lorraine avec qq	 	 Offre 
	 H F  	 	 lettres de 1870, un livret militaire, des lettres prussiennes, des timbres de l’occupation	  
	 	 	 avec cachets français, allemands, de gare, etc., Franchise Militaire avec vignettes, 	  
	 	 	 cartes militaires, LVF, etc., Préoblitérés avec précurseurs, timbres pour Journaux, 	  
	 	 	 Préoblitérés de 1920 à 22, TAXE avec précurseurs, décimes, tampons, timbres Yv. 1,	  
	 	 	 2, 3, 4 dont un sur lettre, 5 sur lettre, 9 en bloc de 4, etc., Yv. 10 à 27 dont lettres, 1c	  
	 	 	 transformé en 15c, double taxe de 2 pays, etc., collection rarement proposée avec	  
	 	 	 autant de lettres, à étudier avec soin (Est. CHF 1’000/2’000)	

 

30481	 CC C  	 	 1862-80, Sélection de neuf : Yv. 20, 21, 22, 30, 31, 32, 37, 38, 42B, 48, 65, 71, 91,	 	 Offre 
	 	 	 tous signés Brun, Calves ou Roumet, TB (Est. CHF 1’500/2’600)	
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30482	 H  	 	 1862-1900, Collection de classiques par multiples sur pages montrant une grande	 	 Offre 
	 	 	 variété d’oblitérations et nuances, ancre, GC à l’étranger, étoiles de couleur, PC du GC, 	  
	 	 	 bandes, superbe partie Bordeaux avec une grande palette de nuances, 44A bleu foncé, 	  
	 	 	 44A en paire, 44A bleu outremer, 1c Bleu de Prusse cert. JF.Brun, Sage, plus qq classiques	  
	 	 	 d’Europe, quasi toutes les grosses valeurs signées, superbe (Est. CHF 4’000/5’000)	

30483	 F  	 www	 1863-1900, +140 lettres de France en album avec timbres variés de l’Empire dentelé	 	 Offre 
	 	 	 aux Sage via les Bordeaux, Guerre de 1870, oblitérations, chargé, rec., destinations	  
	 	 	 comme Inde, Chili, Mexique, Maurice, Tunis, etc., cf scans (Est. CHF 8’000/10’000)	

30484	 H 	 	 1870 Classeur avec reconstitution partielle de 28 blocs report du Yv. n°46, Type III,	 	 Offre 
	 	 	 Report 2, total 119 timbres, B/TB (Est. CHF 300/500)	

30485	 CC C	 100	 1870-71, Collection sur 70 feuilles avec ballons montés de la Guerre de 1870-71 dont	 	 Offre 
	 H F  	 	 l’Archimède pour l’Allemagne, Gazette, Dépêche ballon, puis Bordeaux avec timbres	  
	 	 	 seuls, blocs report de 15, lettres, à noter les 3 blocs reports du 39*, report du 40B*, 	  
	 	 	 du 41B*, deux blocs de 4 du 41B*, un 42A*, bloc report des 42B, 43A et B, 45A, B, C, 	  
	 	 	 47, 48, 49 obl., les nuances de chaque timbre, une bande de cinq du 41B, deux Boules	  
	 	 	 de Moulins, bande de 4 du 42B sur lettre, etc., et enfin les affts de septembre 1871, 	  
	 	 	 lot exceptionnel (Est. CHF 11’000/16’000)	

30486	 F  	 www	 1870-72, Bel ensemble de Bordeaux sur 35 lettres et un fragment, dont bande de 4	 	 Offre 
	 	 	 du 42, port local, paire du 43 citron, 44 seul sur lettre, belles nuances du 48, etc.,	  
	 	 	 idéal pour amateur (Est. CHF 1’600/2’400)	

30487	 CC C 	 	 1870-1927, Ensemble sur pages comprenant une partie spécialisée sur les oblitérations	 	 Offre 
	 H	 	 d’AMBULANTS et convoyeur (environ 450) plus une magnifique collection de Semeuses	  
	 	 	 sur 36 pages d’exposition, ens B à TB (Est. CHF 200/300)	

30488	 F  	 www	 1871 Lot de 45 lettres de septembre 71 avec de superbes affts tous très différents	 	 Offre 
	 	 	 comme bande de cinq du 1c Lauré +20c Siège, bande de cinq du 1c Bordeaux +20c	  
	 	 	 Siège, 4c Lauré x5 +5c Empire dent., 2c Bordeaux x2 +1c Bordeaux +20c Siège, etc.,	  
	 	 	 très bel ensemble (Est. CHF 4’000/5’000)	

30489	 H F  	 100	 1871-76, Collection spécialisée sur les Cérès dentelé, qq timbres dont bloc de 4 et de	 	 Offre 
	 	 	 8 du n°60, mais surtout des lettres dont grande cassure sur deux lettres, divers cachets	  
	 	 	 dont ASNA, convoyeurs, càd perlé, “Escadre de la Médit.” avec GC 2240 sur n°60, divers	  
	 	 	 Chargé (dont une affranchie à 104F50c) et rec. dont PC du GC de Corps, n°60 x4 pour le	  
	 	 	 Vénézuela, n°60 obl. càd Monaco principauté, etc., cf scans (Est. CHF 3’000/5’000)	

30490	 F  	 	 1873-78, Collection des cartes postales précurseurs sur 50 pages d’expo avec une	 	 Offre 
	 	 	 grande variété de formulaires, càd convoyeurs, puis colonies, TB (Est. CHF 150/300)	

30491	 CC C 	 	 1876-96, Stock de Sage avec oblitérations variées, neuf, etc., TE, idéal pour détailler	 	 Offre 
	 H	 	 (Est. CHF 1’000/1’500)	

30492	 CC C	 100	 1876-98, Collection des Sage sur 64 pages avec les obl., des hauts de feuilles avec	 	 Offre 
	 H F  	 	 millésimes, demi-feuille verticale avec les deux types du 103, nombreux millésimes des	  
	 	 	 83, 88, 75, etc., lettres locales, tarifs, destinations comme Vénézuela, Equateur, Italie	  
	 	 	 rec., puis expositions, cachets étrangers, etc., un vrai bonheur pour l’amateur de Sage	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/3’000)	

30493	 H G 	 	 1876-1900, Lot de SAGE avec timbres obl. (qqs neufs), aussi des blocs, des bandes et	 	 Offre 
	 F	 	 des lettres, une partie spécialisée avec de petites variétés, lot original (Est. CHF 200/300)	

30494	 CC C	 	 1876-1902, Album avec Sage et Mouchons dont neufs, obl., variétés, lettres, bel ensemble	 	 Offre 
	 H F 	 	 de Sage détachés sur la Saone et Loire, à noter Yv. 61-63*, 80**, paire du 113, 74-76, 	  
	 	 	 80-92 Granet, etc., mais aussi 68 seul sur lettre, 79 avec cachet pointillé de Salonique, 	  
	 	 	 2 timbres Faux de Chalons, etc., pour spécialiste des Sage (Est. CHF 700/1’200)	
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30495	 F 	 100	 1878-1990, Collection d’ ENTIERS POSTAUX sur 433 pages, commençant avec les Sage	 	 Offre 
	 	 	 neufs et utilisés, bandes journaux, cartes-lettres, Mouchon, Blanc, Semeuse, carte-réponse,	  
	 	 	 Pétain surch. RF, cartes commerciales, Gandon, télégrammes de Paris et Marseille, 	  
	 	 	 pneumatique, collection importante mais qui peut encore se développer (est. CHF 700/1’000)	

30496	 F 	 	 1880-1955, Très bon lot d’entiers postaux, neufs et obl., dont Sermeuse 30c Bande-	 	 Offre 
	 	 	 journal neuf x15, Pneumatique avec Caisse Epargne, 75c Sage, 30c Semeuse Pneumatique	  
	 	 	 Marseille avec réponse payée, 12F orange Gandon du Ministère du Travail, etc., idéal	  
	 	 	 pour détailler (Est. CHF 400/800)	

30497	 C A 	 	 1880-1970, Fabuleuse collection de vignettes de FRANCE en 7 albums et MONACO	 	 Offre 
	 P	 	 en un album, avec aussi blocs, non dentelés, essais, variétés de couleur, carnets,	  
	 	 	 courriers, épreuves de luxe, d’artiste, à noter JO 1924, courses de canots automobiles	  
	 	 	 à Monaco depuis 1907, journées du timbre, etc., ensemble unique dans sa diversité,	  
	 	 	 à saisir (Est. CHF 3’000/4’000)	

30498	 F  	 www	 1882-1964, Lot de lettres/cartes postales dont 16 sont ‘AR’, TB (Est. CHF 100/200)	 	 Offre

 

30499	 CC H 	 	 1885-2011, France - Monaco - Andorre plus Europa & Onu en 36 albums (les trois	 	 Offre 
	 	 	 premiers en albums Présidence et Princesse), superbes collections en état grand luxe	  
	 	 	 avec signatures et certificats pour les grosses valeurs; le colllectionneur a mis l’accent	  
	 	 	 sur la qualité avec Mouchon, Merson, Semeuse, orphelins, les blocs 1, 2 et 3, PA 1,	  
	 	 	 2, 6c signé Calves, 14c 15, Préos 47, 60, Taxe 18, 21, 34 ,47, pour la France, n°23	  
	 	 	 pour Andorre, n°31, 46, 134, blocs Croix-Rouge, Téléphone, Taxe n°4, PA Oiseaux, etc.	  
	 	 	 pour Monaco; EUROPA CEPT avec Luxembourg 1956, etc., superbe lot pour sa	  
	 	 	 présentation et sa qualité (Est. CHF 26’000/36’000)	
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30505ex30500ex

30500	 CC C 	 	 1892-1960, Stock de COLIS-POSTAUX avec nombreuses bonnes valeurs comme Yv. 97,	 	 Offre 
	 H	 	 131, 141, etc., aussi LVF et vignettes diverses, idéal pour détailler (Est. CHF 500/1’000)	

30501	 F 	 106	 1898-1920, +4500 CPA classées par départements avec des cartes de villages,	 	 Offre 
	 	 	 certaines animées, excellent lot pour détailer sur internet (Est. CHF 500/1’000)	

30502	 CC C	 	 1900-20, Collection sur 171 pages des BLANC - MOUCHON - MERSON - SEMEUSE	 	 Offre 
	 H F  	 	 avec essai du 3c Blanc, timbres normaux puis certaines variétés comme Yv. 121	  
	 	 	 piquage très décalé, 125 piquage raté, etc., millésime des Mouchon dont 115 mill 0, 	  
	 	 	 ensuite différents cachets sur chaque timbre, Jour de l’An, étrangers, etc., aussi lettres	  
	 	 	 dont bloc de 15 du 10c blanc Yv. 233, enfin Semeuse avec mill., lettres, cachets de	  
	 	 	 facteur, etc., belle approche (est. CHF 2’000/3’000)	

30503	 F 	 	 1900-35, +2200 CPA : 4 albums sur la Guerre et 10 albums avec mignonnettes,	 	 Offre 
	 	 	 illustrations, nouvel an, etc. (Est. CHF 200/400)	

30504	 CC C  	 www	 1900-40, Très belle collection en 5 gros albums Yvert avec millésimes à partir du Type	 	 Offre 
	 	 	 Sage dont Mouchon 25c et 30c 1er type et Semeuse, nombreux coins-datés dont	  
	 	 	 étude des tirages et différentes dates, bonnes valeurs commémoratives en feuilles	  
	 	 	 de 25 ou demi-feuilles de 50 dont Yv. 300 en feuille de 25, Yv. 308 en feuille de 25,	  
	 	 	 1F Iris en feuille de 80 pour confection de carnets non émis, etc., Caisse amo., blocs	  
	 	 	 Paris et Strasbourg, Poste aérienne, FM et taxe bien représentés, très frais, TB, les	  
	 	 	 coins-datés sont montés sur charnière, en général les feuilles et demi-feuilles sans	  
	 	 	 charnière (Est. CHF 8’000/14’000)	

30505	 CC 	 	 1900-1959, Collection neuve sans charn. sans les grosses valeurs mais d’une très	 	 Offre 
	 	 	 belle qualité, à noter Yv. 123, 321, 354/55, Caisse amo., PA, Préos, excellente base	  
	 	 	 pour progresser (Est. CHF 1’000/1’500)	
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30506	 C 	 	 1900-69, Collection neuve sur pages, qq obl., quasi-complète dont Yv. 122, 155, 183,	 	 Offre 
	 	 	 188A, 262B, Caisse amo., etc., nombreux millésimes dont Yv. 128 x2,   Dulac non	  
	 	 	 émis, Poste aérienne 1, 2, 6c, 14, 15, Taxe, Préo 38, etc., TB (Est. CHF 2’000/3’600)	

30507	 F 	 106	 1900-70, Plusieurs milliers de lettres sélectionnées pour leurs cachets de gare,	 	 Offre 
	 	 	 d’entrepôts, pour la variété de leurs affranchissements, seuls sur lettre, chargé,	  
	 	 	 millésimes, paires de carnets, blocs de 4, etc., destination Haiti, Puerto-Rico, etc., pour	  
	 	 	 la décoration des enveloppes, publicité, dessins, etc., idéal pour revente sur internet	  
	 	 	 (Est. CHF 800/1’200)	

30508	 F 	 106	 1900-70, +200 lettres, rec. avec Semeuse et Merson, étiquette Maubeuge 1ere GM,	 	 Offre 
	 	 	 divers 1ers vols dont 1929 RAID INTERROMPU PAR ACCIDENT, blocus Corse 1995, 	  
	 	 	 divers colonies dont EA, Memel,Tahiti, TAAF carte PEV., etc., forte valeur au détail	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

30509	 CC C 	 	 1900-80, Collection de coins-datés, avec millésimes au début dont Sage, Mouchon,	 	 Offre 
	 	 	 Semeuse lignée, nombreux usages courants avec pléthores de dates différentes,	  
	 	 	 partie Decaris avec carnets, Taxe dont Yv. 61-62, 63/65, Préos, Fictifs, Spécimen, qq	  
	 	 	 variétés (Est. CHF 1’600/3’000)	

30510	 F 	 	 1900-80, +10’000 lettres et cartes postales réunies par un passionné des fonds de	 	 Offre 
	 	 	 grenier, archives, déménagement avec cachets de toutes origines, perforés, lettres à	  
	 	 	 en-tête, des combinaisons intéressantes, lettres taxées, tarifs très variés, des heures	  
	 	 	 de recherches pour les longues soirées d’hiver et des découvertes en perspective !	  
	 	 	 (Est. CHF 800/1’200)	

30511	 CC C 	 	 1900-85, Collection de neufs en cinq album, à noter quelques type Sage de valeur, 	 	 Offre 
	 	 	 50F vert aviation, etc.,  aussi classeur avec de doubles dont certains de valeur	  
	 	 	 (Est. CHF 700/1’000)	

30512	 CC C 	 	 1900-95, Stock d’oblitérés et un peu de neuf, à noter n°321 neuf, Samothrace,	 	 Offre 
	 H	 	 Caisse amo., stock neuf de n° rouge de roulettes, aussi diverses colonies dont feuilles	  
	 	 	 de Nlle-Calédonie et SPM du début des années 1990, le tout dans 3 gros cartons	  
	 	 	 (Est. CHF 750/1’500)	

30513	 CC C 	 www	 1900-2000, Collection surtout de neuf dont Mouchon, Merson avec 3F, Orphelins	 	 Offre 
	 H	 	 jusqu’au 1F+1F, Phéna, Caisse amo. complet, etc., faciale (Est. CHF 600/1’000)	

30514	 CC 	 	 1907-80, Collection de coins-datés en 8 classeurs avec différentes dates de tirage,	 	 Offre 
	 	 	 à noter bonne partie semi-moderne avec Pont du Gard, St Trophime, l’Art et la Pensée,	  
	 	 	 St Malo, Préos, Taxe, Service, Aérien avec n°6a signé Calves, 29, 32, 33 x2, etc., TB, 	  
	 	 	 la plupart **, Yv. €54’000 (Est. CHF 5’000/7’500)	

30515	 F 	 	 1910-60, Collection sur l’aviation avec qq timbres dont PA 1, puis 58 lettres avec	 	 Offre 
	 	 	 diff. cachets, qq 1er vols, etc., TB (Est. CHF 400/700)	

30516	 CC C 	 	 1910-75, Collection de timbres anti-tuberculeux dont carnets neufs complets, à trier	 	 Offre 
	 	 	 et réarranger, idéal pour se lancer (Est. CHF 100/200)	

30517	 F 	 106	 1910-80, AVIATION Collection de 1er vols, meetings, accidents comme Madagascar-	 	 Offre 
	 	 	 France du 13.01.1980, Spitfire à Douala, voyage record distance Hanoi-Paris le 17.	  
	 	 	 11.1929, accident du 19.02.1929 du Dragon d’Annam, 1er vol Réunion-France avec	  
	 	 	 paire Roland-Garros, meeting de Paris avec EIPA30, etc., très bon lot pour démarrer, 	  
	 	 	 plus 5 livres sur l’aviation (Est. CHF 1’400/2’200)	

	 La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse (CHF)
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30518	 CC C	 	 1910-90, Important stock de variétés : piquage à cheval, impression recto-verso, double,	 	 Offre 
	 H G 	 	 raccords sur 9 Gandon, carnet Marianne de Cheffer avec impression à sec, 2F50	  
	 	 	 Briat carnet non dentelé, etc., publicitimbre, idéal pour détailler, à voir absolument	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/5’000)	

30519	 CC C  	 	 1914 “Album des Timbres de Guerre,” éditions Delandre, Paris, 1917, bel album	 	 Offre 
	 	 	 comprenant un peu plus de 1200 vignettes, l’album est légèrement renforcé et présente	  
	 	 	 quelques signes d’usure mais les vignettes sont parfaitement conservées, principalement	  
	 	 	 montrant les vignettes des forces armées françaises mais aussi belges, anglais, du	  
	 	 	 Montenégro, de la Serbie, russes et italiennes, classeur supplémentaire de 382 vignettes, 	  
	 	 	 ainsi que les catalogues de W.Schmidt et C.Kiddle, voir aussi liste jointe (1594 vignettes	  
	 	 	 au total) (Est. CHF 800/1’200)	

30520	 CC C	 106	 1914-59, Collection de base sur 447 pages, agrémentée de lettres, variétés, cachets	 	 Offre 
	 H F  	 	 divers, etc., à noter feuille du timbre de Grève n°1 ** avec les deux variétés, 1ère série	  
	 	 	 Orphelins *, Yv.182, Blocs 1, 2, PA 1-2 sur lettres, Caisse mo. complet sur lettres, vols 	  
	 	 	 adont Raid interrompu du 17.02.1935, PA15**,  14 x2, Bloc 3, Yv.321, etc., certains	  
	 	 	 carnets, etc., très bel ensemble agréable à regarder (Est. CHF 3’000/5’000)	

 

30521	 CC 	 	 1920 Lot de 5 Timbres-Monnaie “Atlantic Hotel Nice” avec timbre italien 5c vert, TB	 	 Offre 
	 	 	 (Est. CHF 500/700)	

30522	 F 	 106	 1920-89, Stock de carnets dont 90 carnets avant 1960 dont Phéna x20, modernes	 	 Offre 
	 	 	 (faciale), carnets Croix-Rouge dont 1952 (x20), 1953 & 1954 (x15), 1955 (x9), etc.,	  
	 	 	 idéal pour détailler (Est. CHF 5’000/8’000)	

30523	 CC 	 106	 1925-1960, Important stock de timbres en feuilles dont n°321 Traversée de l’Atlantique	 	 Offre 
	 	 	 (deux charnières en marge), demi-feuilles, blocs de 10, etc., TB (Est. CHF 2’000/4’000)			 
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30524	 CC C	 	 1920-89, Stock de fins de catalogues : Blocs avec n°2(x3), 3 (x20), 5, 6, Préos avec	 	 Offre 
	 H F 	 	 Merson et Semeuse, Roulettes, Palissy, Alsace-Loraine, Grève Amiens en feuille, 1914	  
	 	 	 Valenciennes en paire sur lettre, Guerre, Journaux, Télégraphe, Téléphone, Libération,	  
	 	 	 Dulac non émis, etc., idéal pour détailler (Est. CHF 4’400/7’000)	

 

30525	 CC C 	 	 1928-70, Stock de POSTE AERIENNE avec 1928 10F sur 90c neuf signé JF.Brun, 	 	 Offre 
	 	 	 n°6 en feuille de 25, 50F vert, 50F Burelé, coins-datés, etc., idéal pour détailler	  
	 	 	 (Est. CHF 1’500/2’400)	

30526	 H F  	 www	 1937-1991, Collection spécialisée sur les Cérès modernes à partir du bloc PEXIP,	 	 Offre 
	 	 	 Cérès de Barre, de Mazelin, aussi flammes, préos, Algérie, etc. (Est. CHF 200/300)	

30527	 CC 	 	 1940-96, Collection de neuf complète en 5 superbe albums Présidence, présentation	 	 Offre 
	 	 	 luxueuse, une bonne idée de cadeau (Est. CHF 800/1’200)	

30528	 CC C	 116	 1943-66, Collection classée comme une exposition sur les blasons en commençant par	 	 Offre 
	 H F 	 	 Yv. 572 avec seul sur lettre au tarif, puis des variétés, épreuves, non dentelés, usages	  
	 	 	 spéciaux, TB, rare présentation (Est. CHF 300/500)	

 

30529	 CC  	 	 1943-89, Petit groupe dont 1980 Agam sans le noir (Yv. 2113b €2’850), Bicentenaire sans	 	 Offre 
	 	 	 Folon x2, Carnet 65c Paix, Bloc n°6, feuille PA20 et TFP, etc., TB (Est. CHF 1’100/1’500)	

30530	 F 	 	 1945-60, 4’200 lettres dont Pétain, Gandon en nombre, cachets spéciaux, flammes,	 	 200-400 
	 	 	 etc., bon potentiel de revente (Est. CHF 200/400)	

30531	 CC 	 	 1949-2005, Début de collection en albums avec 1949 à 1959 complet, plus Monaco	 	 Offre 
	 	 	 1992-2000 complet, plus SPM, plus obl. à trier (Est. CHF 600/1’200)	

30532	 CC C 	 	 1960-90, Collection sur 330 pages formée de timbres neufs puis leur utilisation sur	 	 Offre 
	 H	 	 lettres, un peu de faciale mais surtout des lettres intéressantes dont Expres, etc., beau	  
	 	 	 volume à étudier (Est. CHF 300/500)	

30533	 P 	 	 1960-91, 950 épreuves de luxe toutes différentes, TB, idéal pour détailler, cote Yv. 	 	 Offre 
	 	 	 €44’685 (Est. CHF 4’400/5’500)	

30534	 CC 	 	 1960-92, Feuilles et morceaux de feuilles pour faciale, TB (Est. CHF 300/600)	 	 Offre

30535	 CC 	 www	 1960-2000, Lot de faciale avec multiples (Est. CHF 500/700)	 	 Offre

30536	 CC 	 	 1960-2001, Collection avec timbres, carnets, Musée imaginaire, roulettes, très bonne	 	 Offre 
	 	 	 faciale (Est. CHF 400/600)	

30537	 CC 	 	 1960-2003, Collection complète en album Lindner, plus de nombreux doubles, faciale	 	 Offre 
	 	 	 très intéressante (Est. CHF 1’200/2’000)	
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30538	 CC 	 	 1960-2003, Collection complète avec carnets, blocs, PA, etc., plus une partie en	 	 Offre 
	 	 	 double, TB lot de faciale (Est. CHF 400/600)	

30539	 CC 	 	 1960-2004, Lot de faciale avec un bon potentiel car classé par numéro plus deux	 	 Offre 
	 	 	 collections (Est. CHF 800/1’400)	

30540	 CC 	 	 1960-2004, Collection en  albums, plus 3 albums de doubles, complet avec carnets, 	 	 Offre 
	 	 	 PA, etc., forte faciale (Est. CHF 400/600)	

30541	 CC 	 	 1960-2008, Enorme lot de faciale en diverses collections dans leurs classeurs, plus	 	 Offre 
	 	 	 doubles (Est. CHF 2’000/4’000)	

30542	 CC 	 	 1960-2010, Lot de doubles avec faciale (Est. CHF 500/800)	 	 Offre

30543	 CC 	 	 1967-2003, Faciale en 4 classeurs et pochettes, plus SPM en un album (Est. 	 	 Offre 
	 	 	 CHF 500/1’000)	

30544	 CC 	 	 1968-94, Ensemble de non dentelés par dix exemplaires de chaque (tous en blocs de	 	 Offre 
	 	 	 dix) dont carnets, préos, service, etc., TB, idéal pour détailler, cote Yv. €56’272	  
	 	 	 (Est. CHF 5’500/6’500)	

30545	 C 	 	 1970-91, Collection sur charnière, plus divers doubles, faciale (Est. CHF 150/300)	 	 Offre

30546	 CC  	 	 1979-95, Ensemble de non dentelés tous différents par 10 exemplaires de chaque	 	 Offre 
	 	 	 dont carnets Croix-Rouge, carnets commémoratifs, etc., TB, idéal pour détailler, cote	  
	 	 	 Yv. €55’480 (Est. CHF 3’000/5’000)	

30547	 F 	 	 1980-2000, +3000 cartes publicitaires avec de nombreux thèmes dont véhicules, avion,	 	 Offre 
	 	 	 animaux, etc. (Est. CHF 150/300)





Colonies 
Françaises

Collections 	 30548-30582

Émissions générales 	 30583-30586

Andorre 	 30587-30588

Monaco 	 30589-30598

Afars et Issas 	 30599

Afrique Equatoriale française 	 30600

Algérie 	 30601-30603

Cameroun 	 30604-30605

Cochinchine 	 30606

Congo 	 30607-30608

Côte-d’Ivoire 	 30609-30610

Diégo-Suarez 	 30611

Guadeloupe 	 30612

Guyane 	 30613

Inde 	 30614-30617

Indochine 	 30618-30624

Madagascar 	 30625-30634    

Maroc 	 30635-30670

Martinique	 30671-30673

Mayotte	 30674-30676

Niger 	 30677

Nossi Bé 	 30678-30681

Nouvelle Calédonie 	 30682

Réunion 	 30683-30687

St. Pierre et Miquelon 	 30688

Sénégal 	 30689-30693

Tahiti 	 30694-30696

Terres Australes et 
Antarctiques françaises 	 30697-30698

Tunisie 	 30700

Wallis et Futuna 	 30701-30702

Zanzibar 	 30703
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Collections

30548	 F 	 106	 1749-1860, Jolie présentation de 55 lettres préphila sur 50 feuilles dont St Domingue	 	 Offre 
	 	 	 1749, “P républicain” nom révolutionnaire de Port au Prince, cachet “armée de St	  
	 	 	 Domingue”, SPM avec cachet COLONIES 1772, Martinique, Guyane, Pondichery, etc.	  
	 	 	 (Est. CHF 400/600)	

30549	 CC C 	 	 1850-1960, Collection avancée des colonies d’Asie et d’Amérique avec CANTON dont	 	 Offre 
	 H	 	 n°4, 16, 28, Chine 19/22, 64A, 72, Hoi-Hao 7, 14, 15, 31, Inde 23, 139, bloc 2,	  
	 	 	 Indochine 39, Kouang Tchéou, Mongtzeu, Pakhoi, Yunnafou, TchongKing, Alaouites,	  
	 	 	 Alexandrette, Cilicie, Grand Liban, Levant, Rouad, Syrie, Castellorizo 1/13 tous signé Brun,	  
	 	 	 Cavalle, Crete, Dédéagh, Memel complet dont PA14, Guadeloupe complet sauf taxe 1/3, 	  
	 	 	 Guyane complet, Martinique, TB, nombreux timbres signés (Est. CHF 5’000/8’000)	

30550	 C H 	 	 1855-1944, Magnifique collection du LEVANT avec belle partie des PC & GC sur couleurs	 	 Offre 
	 	 	 dont GC5097 Ordou, 5139 Kustendje, etc., aussi Agence consulaire, puis collection Levant	  
	 	 	 avec variété “Piastte” sur lettre signé Roumet, Cavalle, Dédéagh, PC & GC d’Egypte,	  
	 	 	 Alexandrie, Port Said, Rouad, Cilicie, Syrie avec Yv. 55A* signé Brun, Ain Tab Yv. 7 signé	  
	 	 	 Brun, Gd Liban, Alaouites, Lattaquié, etc., très propre, TB (Est. CHF 1’000/2’000)	

30551	 F  	 www	 1855-1949, 51 lettres des colonies dont cachet daguin “un seul but la victoire”	 	 Offre 
	 	 	 masqué par la censure, cachet “AVIPOSTE”, AEF “Libre 24-10-40” ayant voyagés, 	  
	 	 	 Groupe du Congo pour la France, GC5119 Le Caire taxé, bonnes lettres recommandés	  
	 	 	 de Sarre 1948-50, etc., TB (Est. CHF 800/1’200)	

30552	 CC C 	 	 1855-1970, Collection avancée de l’Afrique noire avec Colonies Générales, AOF, AEF,	 	 Offre 
	 H	 	 Bénin dont 7, 12, 17, Nossi Bé avec Taxe 5, 6, 8, 17, Obock 10, 19, 20, 27, 28, 31,	  
	 	 	 64, Port Said, Réunion, Soudan, Zanzibar, Algérie, Maroc, Tunisie, Cote d’Ivoire avec	  
	 	 	 Colis 3, 9, 11, 17, 22, Diégo Suarez 1, 2, 3, 6, 9, Fezzan, Gabon 1/3, 5/6, 14, Madagascar	  
	 	 	 dont 1/7, 13, 24, 59/60, Mauritanie, etc., superbe collection très avancée avec bcp de	  
	 	 	 très belles pièces signées, à ne pas laisser passer (Est. CHF 13’000/20’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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30553	 C H 	 	 1859-81, Stock avec multiples, oblitérations diverses, deux Aigle couché 10c en bloc	 	 Offre 
	 	 	 de 9, etc., qq fiscaux, idéal pour détail (Est. CHF 1’500/2’000)	

30554	 F 	 	 1859-81, Belle partie Colonies générales avec Aigle, 5c Empire x3, Cérès 2c et 4c,	 	 Offre 
	 	 	 divers cachets, TB (Est. CHF 400/600)	

 

30555	 C H  	 	 1859-1908, Collection sur pages dont Colonies Générales série Sage I et II et Alphée	 	 Offre 
	 L	 	 Dubois complètes, etc.; Sénégambie, Ste-Marie de Madagascar, Port-Lagos; Collection	  
	 	 	 Groupe Anjouan, Bénin, Congo, Côte d’Ivoire, Dahomey, Diégo-Suarez, Gabon, Grande-	  
	 	 	 Comore, Guadeloupe, Guinée, Guyane, Inde, Indochine, Mayotte, Mohéli, Martinique,	  
	 	 	 Nossi-Bé, Obock, Océanie, Port-Saïd, Sénégal, Soudan; 1896-1906, Collection sur	  
	 	 	 pages Madagascar, surchargés et timbres coupés ; etc., B/TB (Est. CHF 1’500/2’000)	

30556	 CC C	 www	 1859-1950, Lot sur feuilles, sur cartes et en pochettes avec classiques, aussi Liban	 	 Offre 
	 H J 	 	 avec 1941 série de libération neuf, Syrie etc (Est. CHF 200/300)	

30557	 C H 	 	 1859-1960, Belle collections des colonies françaises dans un grand album américain	 	 Offre 
	 	 	 Minkus, bien fourni, avec colonies générales, bon nombre de bonnes séries des territoires	  
	 	 	 d’Afrique, à noter aussi les Antilles, bonne partie d’Andorre, etc. (Est. CHF 1’200/2’000)	

 

30558	 C H 	 	 1859-1970, Extraordinaire collection bien suivie de A à Z (sauf Levant et Algérie vendue	 	 Offre 
	 	 	 séparément) en 10 albums, Sarre dont Yv .30, ZOF, Memel, Andorre dont 1ère série,	  
	 	 	 Monaco avec obl. sur France, Yv. 9, 33, blocs, PA Oiseaux, Taxe 10c brun, Colonies générales	  
	 	 	 avec moult oblitérations, SPM avec très belle partie surchargée, Guyane bien fournie, 	  
	 	 	 Martinique dont 18a, Guadeloupe, belle Tahiti dont v. 16 signé, Océanie, Nlle-Calédonie, 	  
	 	 	 Maroc Y avec locaux, Tunisie avancée dont obl. GC et càd sur France, Obock et Somalis	  
	 	 	 avec grosses cotes, Inde, Chine et bureaux dont GC 5104 sur couleurs, Indochine, GC5118	  
	 	 	 de Yokohama sur 5F et autres, beau Congo, Cameroun, Réunion bien fournie, Madagascar	  
	 	 	 et bureaux dont bonnes valeurs, Sénégal, bon Bénin, Zanzibar, etc., à regarder en détail, 	  
	 	 	 très propre, TB (Est. CHF 10’000/20’000)	
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30559	 H 	 	 1859-1976, Superbe collection à l’ancienne d’oblitérés sélectionnés en 7 albums de	 	 Offre 
	 	 	 A à Z, Colonies générales complet avec n°5 signé, 15, 16, 43, agrémentée d’obl. spéciales,	  
	 	 	 paires, puis les autres pays quasiment complet comme AEF, AOF avec un bloc sur lettre,	  
	 	 	 Alaouites, Alexandrette, Alexandrie, complet, Algérie avec les cachets sur timbres français, 	  
	 	 	 ZOF, Annam n°7, Bénin avec taxe 1 à 3 signés, Cameroun avec colonie allemande, série	  
	 	 	 149/52 sans légende, Cochinchine avec les Col. Gales utilisées sur place, Congo 1, 2, 	  
	 	 	 4, 7, 46, 47, Colis 1/2, Somalis 1, 2, 19, 25, 26, 36a, Crête, Diégo Suarez 1/12,11a, 	  
	 	 	 Guadeloupe avec Col. Gales, Guyane, Yv.4, Hoi Hao 13, 31, Inde 21, Indochine 39, 95, 	  
	 	 	 Jerusalem, Kouang Tchéou complet sauf le 50, Madagascar, Maroc avec postes locales,	  
	 	 	 Martinique, Mayotte, Memel, Moheli cplt, Mong Tzeu complet sauf 9 et 34, Nossi Bé	  
	 	 	 avec 21, Nlle Calédonie, Nlles Hébrides avec tous les France Libre, Obock dont 12/20, 	  
	 	 	 21/30, Océanie 20, Pakhoi 1, Port Lagos complet, Port Said avec 14, 18, 19, Réunion	  
	 	 	 avec variétés, Rouad cplt plus 3B non émis, SPM avec surch. du début et France libre	  
	 	 	 231,Sarre , Syrie, Togo, Vathy, Wallis, Zanzibar, etc., aussi Monaco avec PC et GC, taxe	  
	 	 	 10, Téléphone, Polynésie, TAAF cplt, etc., collection très agréable et très avancée agrémentée	  
	 	 	 de variétés, lettres entre autre les blocs de 1937, très propre (Est. CHF 24’000/36’000)	

 
30564ex30560ex

30560	 CC C 	 	 1859-1997, Diverses colonies dont Réunion, SPM, Madagascar, Andorre, Monaco dont Yv.	 	 Offre 
	 H	 	 9 obl., CFA 49/51**, etc., des valeurs moyennes et intéressantes, TB (Est. CHF 1’000/1’800)	

30561	 CC C	 www	 1859-2004, Collection en 13 albums, bien fournie en valeurs moyennes et séries complètes,	 	 Offre 
	 H  	 	 à noter très belle partie DOM-TOM avec TAAF complet, Polynésie quasi-complet, Nlle-	  
	 	 	 Calédonie, Wallis et Futuna, SPM avec FRANCE LIBRE, belle Sarre avec séries à surtaxe,	  
	 	 	 Chine et bureaux, Nlles-Hébrides, etc., TB (Est. CHF 6’000/10’000)	

30562	 F  	 www	 1860-1945, Magnifique ensemble de plusieurs centaines d’entiers postaux et lettres,	 	 Offre 
	 	 	 divers affranchissements, tarifs, recommandés, detsinations, etc., égalements quelques	  
	 	 	 entiers neufs mais en quantité limité, à voir (Est. CHF 3’000/4’000)	

30563	 F 	 106	 1860-1960, +500 lettres/entiers d’Indochine, Maroc, Algérie, Sénégal, Cameroun, etc.,	 	 Offre 
	 	 	 dont recommandé, censure, destination Canada, USA, etc. à examiner (Est. CHF 500/800)	

30564	 CC C 	 	 1860-2000, Collection des colonies du Pacifique avec Nlles Hébrides dont 11**,	 	 Offre 
	 H	 	 complet jusqu’en 1969, Océanie complet jusqu’en 1956, Tahiti dont 1, 6, Wallis et	  
	 	 	 Futuna complet jusqu’en 1952, Polynésie complet jusqu’en 1995, Nlle Calédonie	  
	 	 	 complet jusqu’en 2004 dont PA 1, 2, 4/28, TB (Est. CHF 2’000/3’600)	

30565	 F  	 www	 1869-1950, Lot de 35 lettres avec 1869 lettre d’Alexandrette en mixte France +Turquie	 	 Offre 
	 	 	 (expertisé), destinations, cachet intéressants, 1894 Entier postal obl. Zanzibar, censures,	  
	 	 	 recommandées, destinations (Est. CHF 200/300)	
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30566	 CC C 	 	 1870-2002, Collection en 14 albums avec Monaco, Andorre, anciennes colonies, à	 	 Offre 
	 H	 	 noter Monaco Yv. 41**, 139**, etc., bon début de collection (Est. CHF 400/800)	

 

30567	 CC C 	 	 1870-2006, Deux collections simultanées de A à Z en neuf sans charnière et obl., à	 	 Offre 
	 H	 	 noter en neuf TAAF complet 1948-2005, Affars et Issas complet, Polynésie, SPM,	  
	 	 	 Wallis, Océanie, Nlle-Calédonie, etc., certaines en doubles, puis les mêmes colonies	  
	 	 	 en oblitérés avec de très bons timbres comme Nlle-Calédonie Yv.25, Madagascar 21, 	  
	 	 	 22, Indochine 1, 95, Andorre, etc., plus de nombreux doubles généralement classés, 	  
	 	 	 à voir absolument (Est. CHF 3’000/4’000)	

30568ex 30569ex

30568	 CC C	 	 1880-1920, Petit lot de plusieurs colonies dont les Colonies générales avec Aigles par	 	 Offre 
	 H F  	 	 multiples, lettres préphila, courriers avec Aigle, entiers postaux, etc., plus une collection	  
	 	 	 complète de Zanzibar avec série1/11, etc., excellent à détailler (Est. CHF 500/700)	

30569	 CC C 	 	 1881-1975, Beau stock surtout AFRIQUE NOIRE, Faidherbe, Groupe, Soudan, Tchad,	 	 Offre 
	 H	 	 Cameroun, Togo dont ND, AEF, AOF, Guinée, Hte-Volta, Mauritanie, Niger, Sénégal,	  
	 	 	 Comores, Congo, Cote d’Ivoire, Dahomey, Fezzan, Gabon, Cote des Somalis, Obock,	  
	 	 	 Zanzibar, à noter qq pages de variétés dont légende absente sur Expo 1931, surcharges	  
	 	 	 renversées, etc., aussi ZOF avec blocs Croix-Rouge, surch. Martinique, Chine, idéal	  
	 	 	 pour détail (Est. CHF 2’000/4’000)

30570	 C H 	 	 1884-1962, Collection des colonies de A à Z en 6 albums dont Alaouites, Alexandrette,	 	 Offre 
	 	 	 Lattaquié complet, un album avec FRANCE LIBRE, Océanie 140/49, Réunion 80 et PA 1	  
	 	 	 obl., 51*, Taxe 1/5, Madagascar Taxe 1/7 obl., Martinique 109*, Mauritanie 1/16*,	  
	 	 	 etc., très belle présentation (Est. CHF 3’000/4’000)	

30571	 CC C	 	 1889-1980, Ensemble de neufs et d’oblitérés sur pages d’album ainsi que dans un	 	 Offre 
	 H F 	 	 album avec une belle partie de Polynésie ainsi que de la Guadeloupe, plus de 800	  
	 	 	 timbres (Valeur Scott/Yvert USD3’000+) (Est. CHF 200/300)	
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30572	 CC C 	 	 1892-1960, Petit ensemble de timbres moyens avec des pays comme Port-Said, Mada-	 	 Offre 
	 H	 	 gascar, Nlle Calédonie, Alaouites 37**, Madagascar 16, 74, 75, 77*, Mauritanie 16, Ht	  
	 	 	 Sénégal et Niger 17, Tunisie 66*, taxe 35*, etc., joli lot facile à exploiter (Est. CHF 400/600)	

30573	 C H  	 www	 1892-1968, Ensemble de différentes colonies sur pages d’album Scott, principalement	 	 Offre 
	 	 	 colonies d’Afrique et des Amériques, à noter quelques bonnes séries Paix et Commerce	  
	 	 	 de Ste Marie de Madagascar, Sénegambie, Mohéli et Zanzibar (Est. CHF 500/800)	

30574	 CC G	 www	 1897-1920, Quatre variétés : Magascar Yv. 12 avec variété papier chamois, Mauritanie	 	 Offre 
	 DCE  	 	 PA15b ** variété avec centre doublé et décalé, Nlles Hébrides 69** surch. décalée vers	  
	 	 	 le bas, Zanzibar à examiner, TB (est. CHF 1’400/1’800)	

30575	 CC C	 	 1900-62, Petit ensemble de variétés sur taxe et autres timbres, plus une série de	 	 Offre 
	 H  	 	 timbres surchargés EA, etc., à voir (Est. CHF 50/100)	

30576	 CC C H	 www	 1905-41, Colonies dont Syrie, SPM, etc., intéressant (Est. CHF 800/1’200)	 	 Offre

30577	 CC C 	 	 1931-65, Grandes séries coloniales Expo 1931, 1937, Caillé, Curie, Expo 1939, Bastille,	 	 Offre 
	 	 	 Défense de l’Empire, Secours nat., Pétain, PEIQI, Entraide, Eboué, Victoire, UPU, Oeuvres	  
	 	 	 sociales, Médaille, Libération, FIDES, qq autres, TB (Est. CHF 500/800)	

30578	 F  	 	 1939-45, Collection de lettres des colonies avec censure, une grande variété d’origine	 	 Offre 
	 	 	 dont Indochine censuré à Hong Kong, SPM, Liban, Océanie, Afrique, etc., une belle base	  
	 	 	 pour une exposition (Est. CHF 500/1’000)	

30579	 P  	 106	 1940-43, Treize épreuves d’artiste signées différentes de Mauritanie, Dahomey, Cote	 	 Offre 
	 	 	 d’Ivoire, Guyane, Océanie, plus quatre en doubles, TB, cf scans (Est. CHF 500/800)	

30580	 CC C 	 	 1956-2001, Collection après-indépendance de Algérie à Vietnam en 6 gros albums Yvert,	 	 Offre 
	 H	 	 beaucoup de thématiques : Oiseaux, sport, animaux, etc., plaisant (Est. CHF 300/600)	

30581	 P 	 116	 1960-84, Env. 7000 épreuves-photos et épreuves des cachets Premier Jour de	 	 Offre 
	 	 	 l’imprimerie Delrieu, beaucoup de thématiques: Sport, animaux, oiseaux, Croix-Rouge,	  
	 	 	 paysages, etc., ensemble unique  (Est. CHF 1’000/1’500)	

30582	 CC C	 	 1962-2005, Stock surtout de neuf en 10 classeurs (4 de Cote d’Ivoire), principalement	 	 Offre 
	 H DCE 	 	 en séries complètes, avec une large palette dont non dentelés, multiples, variétés, etc.,	  
	 	 	 TB (Est. CHF 3’000/4’000)	

Émissions générales

30583	 CC C	 116	 1859-1908, Superbe collection des Colonies Générales sur 102 pages avec Aigles sous	 	 Offre 
	 H F 	 	 tous leurs aspects, neuf et obl., blocs, 10c Aigle couché en bloc de 9, lettres, puis	  
	 	 	 la suite avec paires, bandes, variétés de couleurs, grande cassure du 25c, les vedettes	  
	 	 	 comme Yv. 8, 11 avec bdf, 21, tous les taxes, lettres de toutes les colonies dont SPM	  
	 	 	 avec 80c Aigle, Martinique en tarif militaire, Guyane avec tarif 70c, Sénégal avec n°3+	  
	 	 	 4+5, Gabon avec 70c, Inde 10c Aigle pour Maurice, 1F20 voie anglaise pour Brindisi,	  
	 	 	 Saigon tarif militaire avec Yv. 8, Tahiti paire du 58, etc.,TB ensemble avec des pièces	  
	 	 	 de qualité et dans une présentation impeccable (Est. CHF 5’000/7’000)	

30584	 F 	 116	 Correspondance d’Armées : Lot de 5 lettres avec Alphées Dubois, toutes rares, à noter	 	 2’000 
	 	 	 5c (déf.) +10c Alphée Dubois obl. bleue Ste Marie de Madagascar 27.05.89 sur	  
	 	 	 enveloppe (points de rouille) pour la France, càd CORR DES ARMEES 27 mai 89 LV N°4,	  
	 	 	 arr., une des deux env. militaires de Ste Marie, signé Baudot, plus 1890 de Nossi-Bé,	  
	 	 	 1883 de Nouméa, 1886 Noumea, 1892 Tahiti	
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30585	 A 	 	 1943 CFLN Deux essais : 5F+40F rose-rouge, 5F+40F (barré et remplacé à la plume	 	 150 
	 	 	 par 15), TB, très rare	

30586	 P 	 116	 1946 Tchad au Rhin, série complète des 90 épreuves avec cachet à sec du Ministère	 	 2’000 
	 	 	 des Colonies, TB, très rare	

Andorre

30587	 CC C	 	 1928-2011, Collection sur les deux Andorre fcs et espagnols avec toutes les bonnes	 	 Offre 
	 H F 	 	 valeurs comme France 20/22A*, 23**, 40A*, Taxe 9/15*, et Espagne 11/12**, 25A/26A	  
	 	 	 et 21B*, etc., collection espagnole en double exemplaire (Est. CHF 300/500)	

 

30588	 CC J  	 	 1931-32 Timbre-taxe en blocs de 4 avec millésime, série du 5c au 2F, tous avec bdf	 	 1’000 
	 	 	 en haut, le 50c avec superbe retouche du chiffre “5” case 116, neuf sans ch., TB,	  
	 	 	 très rare, Cote Maury €5’000	

	 Pour découvrir nos ventes internet «Feldman Express», visitez notre 		
	 boutique où vous pouvez vous enregistrer pour miser en direct. 			
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30585
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30585
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30587
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30587
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30588
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Monaco

30589	 P  	 116	 1940-43, Sept épreuves d’artiste signées différentes, TB, cf scans	 	 400

30590	 CC 	 	 1960 Coupe de France de Football : 5F vert reprenant le visuel des JO D’Helsinki 1952	 	 3’000 
	 	 	 NON-émis, plus 5F vert avec surcharge COLOMBES 15-5-60, tous les deux sans charn. 	  
	 	 	 bdf, qq exemplaires connus de ce timbre prévu pour commémorer la victoire de l’AS	  
	 	 	 Monaco, grande rareté de Monaco, de l’Olympisme et du Football	

30591	 CC 	 	 1964 Kennedy, bloc spécial n°8 x2, et n°8a x3, TB	 	 200

30592	 F 	 116	 Bande pour journaux C1, lot de 25 ex., Storch € 5’625	 	 700

30593	 F  	 116	 1738-1938, Collection de 45 lettres/cartes sur pages dont 7 préphila avec deux “de	 	 Offre 
	 	 	 Monaco” manuscrit, càd rouge d’entrée “Italie Monaco” sur lettre d’Italie 1872 pour	  
	 	 	 Monaco, Sage 15c et 25c sur deux env. de Monaco, entier Sage refusé et taxé au	  
	 	 	 départ de Monaco, 5F rose sur rec. de 1901, divers rec. dont pour l’Algérie, etc., cf	  
	 	 	 web (Est. CHF 1’000/1’500)	

30594	 CC C	 www	 1885-1995, Belle collection en 4 albums Leuchtturm avec nombreux à côté dont non	 	 Offre 
	 H P  	 	 dentelés, épreuves de luxe dont collective, épreuves d’artiste dont PA 1000F non émis	  
	 	 	 Mariage princier, très nombreux millésimes, Bloc n°2 de 1947 sur papier bleuté, et	  
	 	 	 idem grand format (tirage spécial 50 ex.), Taxe 10c brun neuf, Téléphone, des lettres,	  
	 	 	 blocs spéciaux, etc., gen. TB (Est. CHF 4’000/6’000)	

30595	 CC C 	 	 1885-1998, Collection en albums, plus divers doubles, dont PA Oiseaux, Blocs n°5 et	 	 Offre 
	 H	 	 6, Blocs spéciaux Philatec 1964, Kennedy (dent. et non dent.), etc., TB (Est. CHF 200/300)	

30596	 CC C 	 	 1885-2000, Collection de neufs en 7 albums, qq obl. au début, semble complète sauf	 	 Offre 
	 H	 	 5F de 1885, 5F+5F Orphelins et 5F+5F Mariage, TB (Est. CHF 1’000/2’000)	

30597	 CC 	 	 1885-2006, Belle collection en 3 albums plus une bonne quantité de doubles, à noter	 	 Offre 
	 	 	 Yv. 15-21, 46, 119/34, 185/94, 200/14, PA 55/58, 66/68, etc., tous **, plus collection	  
	 	 	 EUROPA CEPT 1956-2006 dont Luxembourg 1956, FL 1960, etc., TB (Est. CHF 800/1’400)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30590
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30590
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30597
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30598ex 30610
 

30598	 CC C 	 	 1919-49, Sélection de bonnes valeurs dont Yv. 27 à 33 **, 34 à 43 *, 46**, PA 55/58**,	 	 Offre 
	 	 	 66/68**, etc., TB (Est. CHF 1’600/2’600)	

Afars et Issas

30599	 CC A  	 120	 1972 Jeux Olympiques de Munich, série complète de 4 valeurs en feuilles complètes	 	 200 
	 	 	 de 25 essais de couleur, TB, rare (100 essais au total)	

Afrique Equatoriale française

30600	 F 	 www	 1946 Envelope avec texte envoyé par ALBERT SCHWEITZER, missionaire et Prix Nobel, 	 	 100 
	 	 	 de Lambaréné	

Algérie

30601	 A  	 120	 1930 Centenaire de l’Algérie, deux maquette grand format de projets non adoptés pour	 	 700 
	 	 	 le 15c et le 20F à l’encre de Chine, qq défauts, pièces uniques	

30602	 P 	 120	 1958 Congrès des médaillés militaires, NON EMIS, dix essais non dentelés en bloc	 	 4’000 
	 	 	 haut de feuille, toujours en mauvais état, rarissime, cf Maury 363A €35’000	

30603	 C H  	 www	 1849-1956, Collection spécialisée d’Algérie avec belle partie d’oblitératiosn sur	 	 Offre 
	 	 	 timbres de France dont 1849 20c noir obl. Alger 15.01.49 sur fragment, divers PC & GC	  
	 	 	 avec couleurs, Sage, etc., puis Algérie, plus Fezzan dont 2 lettres, très propre, TB	  
	 	 	 (Est. CHF 400/800)	

Cameroun

30604	 P  	 120	 1940-43, Dix épreuves d’artiste signées différentes, TB, cf scans	 	 300

30605	 C H 	 	 1916-1980, Collection du Cameroun en album Yvert, y compris 2e GM et période	 	 Offre 
	 	 	 allemande au 19e s., plus deux classeurs avec divers pays neufs (humidité) dont Sarre	  
	 	 	 (Est. CHF 200/400)	

Cochinchine

30606	 F 	 120	 1877 Env. pour la France avec 25c Cérès (au filet à gauche) obl. càd bleu CORR	 	 1’200 
	 	 	 D.ARM 21 JUIL Hué, càd Cochinchine Saigon 07.08.77 et arr. au dos, TB, rare	

Congo

30607	 F  	 120	 1893 Exceptionnelle lettre chargée avec type Groupe en combinaison avec Alphée	 	 600 
	 	 	 Dubois de Libreville pour Evian les Bains, descriptif de chargement et arrivée au dos,	  
	 	 	 TB, rare, plus 4 lettres avec Groupe dont rare obl. Sette-Cama	

30608	 P  	 www	 1967-80, 54 épreuves de luxe dont thématique Oiseaux, JO, etc. (Est. CHF 150/200)	 	 Offre

Côte-d’Ivoire

30609	 P  	 www	 1940-43, Sept épreuves d’artiste signées différentes, TB, cf scans	 	 300

 

30610	 C 	 	 COLIS-POSTAUX Yv. n°4B 1F rose sur paille sans la surcharge “Cote d’Ivoire”, neuf,	 	 1’000 
	 	 	 TB, signé A.Brun, rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30598
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30598
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30610
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Diégo-Suarez

30611	 M 	 120	 Timbre d’octroi à 5c en bloc de six avec cachet violet Colonie de Diego Suarez Octroi,	 	 550 
	 	 	 TB , rare	

Guadeloupe

30612	 F  	 120	 1874-91 Correspondance d’Armées : Lot de 8 enveloppes au tarif militaire dont rare	 	 1’800 
	 	 	 double port avec paire 15c Cérès Gros chiffres, 10c Aigle en paire avec càd Basse-	  
	 	 	 Terre 23.08.64 sur env. pour Paris, càd CORR D ARMEES BASSE-TERRE 24.08.64,	  
	 	 	 association possible deux ans, 1874 Corr d arm Saintes avec paire 10c Aigle +5c Aigle,	  
	 	 	 1885 15c Sage, 1878 Corr d arm basse Terre en bleu sur 15c Cérès, 1891 de Camp	  
	 	 	 Jacob pour l’Alsace, 1872 20c Cérès de Saint François avec càd COR D ARMEES LIG	  
	 	 	 A PAQ FR N°3 + griffe “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” + taxe “2”, signé Calves, 	  
	 	 	 plus 1888 5c &10c Alphée Dubois avec cachet sans bloc dateur CORR D ARMEES Pte	  
	 	 	 A PITRE et CORR D ARMEES PAQ FR A, lot rare	

Guyane

30613	 F 	 124	 1868 Lettre pour la France avec 10c Aigle +40c Aigle, càd Cayenne 31 dec 67, càd	 	 600 
	 	 	 Ligne A 8 janv 68 et arr. au dos, TB, rare	

Inde

30614	 F  	 www	 1755 Lettre (sans enveloppe) écrite de Chandernagor par un officier français décrivant	 	 200 
	 	 	 la présence des Anglais, Hollandais et Danois, TB, rare	

30615	 F 	 124	 1907 Bloc de 4 COUPONS REPONSE internationaux au rare type Rome, unique, ex	 	 1’000	
			   Roi Fouad

30616	 CC  	 www	 1931 Expo coloniale, série NON DENTELE, tirage 150, neuf sans ch. TB, très rare	 	 300

30617	 C H 	 124	 1892-1954, Petit stock en classeur, à noter Bloc avec surch. FRANCE LIBRE signé	 	 Offre 
	 	 	 Calves, etc., plus Kouang-Tcheou (Est. CHF 500/1’000)	

Indochine

30618	 F DFE  	 124	 1866-88 Correspondance d’Armées : Lot de 17 enveloppes +1 devant de militaires	 	 2’000 
	 	 	 dont rare double port avec paire de 20c Aigle 1867, paire de 10c Aigle CCH avec càd	  
	 	 	 CORR D ARMEES SAIGON 1866 utilisé au Cambodge, 20c Aigle +5c Empire de Oudong	  
	 	 	 (Cambodge) déf., 5c Cérès bloc de 4 +isolé, bande de trois du 5c Cérès, rare double	  
	 	 	 port avec 40c Cérès 1873, rare double port avec paire de 25c Cérès 1875, rare double	  
	 	 	 port deux 15c Cérès 1878, deux recommandés très rares en tarif militaire, rare 20c	  
	 	 	 Aigle sur env. du Cambodge, rarissime tarif réduti entre militaires avec 10c Aigle de	  
	 	 	 Travinh pour Mocai, 5c Empire + 20c Aigle, 5c Cérès +20c Cérès, 10c Cérès +5c	  
	 	 	 Sage signé Bolaffi, rarissime tarif réduit entre militaires avec 15c Alphée Dubois, etc., 	  
	 	 	 qualité mixte mais ensemble très rare	

Echelle des Enchères
CHF    50 - 100		  CHF    5	 CHF    500 - 1000		  CHF    50 		  CHF    5000 -   10000		  CHF	 500
CHF  100 - 200	 	CHF  10	 CHF  1000 - 2000		  CHF  100		  CHF  10000 -   20000		  CHF	 1000
CHF  200 - 500		  CHF  20	 CHF  2000 - 5000		  CHF 200		  CHF  20000 -   50000	 	 CHF	 2000
																		                 CHF  50000 - 100000		  CHF	 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. 
L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée par 
un autre enchérisseur.
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30619	 F 	 	 Correspondance d’Armées : Rarissime BLOC DE SIX du 20c Aigle, touché en un endroit,	 	 5’000 
	 	 	 obl. CCN3 sur enveloppe de Mytho pour la Belgique, càd CORR D ARMEES MY-THO	  
	 	 	 23 nov 71, arrivée au dos, superbe, unique à Mytho	

30620	 F 	 124	 Correspondance d’Armées : Rarissime double port chargé avec 40c +20c Aigle obl. 	 	 1’000 
	 	 	 CCH sur enveloppe fatiguée en CHARGE avec càd CORR D ARMEES 14 oct 71 Saigon	  
	 	 	 pour Paris, réadressée au Puy en Velay, déf. mais afft unique en Chargé	

30621	 F 	 124	 Correspondance d’Armées : Deux paires de 20c Cérès, une touché à gauche, obl. CCH	 	 1’000 
	 	 	 sur enveloppe de Francis Garnier de l’expédition du Tonkin pour son frère Léon à Paris,	  
	 	 	 càd CORR D ARMEES 27 nov 73 Saigon, càd COLONIES FR 10 janv 74 TOULON en	  
	 	 	 rouge, arr., TB, rarissime triple port militaire (suraffranchie de 10c car seuls les 20c	  
	 	 	 étaient disponibles), l’un des premiers documents du Corps Expéditionnaire du Tonkin,	  
	 	 	 signé Roumet	

 

30622	 F 	 	 Correspondance d’Armées : Rarissime affranchissement avec deux 1c Cérès +1c	 	 4’000 
	 	 	 Empire +2c Cérès +5c Cérès obl. CORR D ARM 19 nov 76 Tong-Keou sur enveloppe	  
	 	 	 non fermée pour Sigean, transit et arr., rarissime tarif d’avis sous enveloppe non close, 	  
	 	 	 des défauts sans importance pour cette pièce unique	

30623	 CC C 	 	 1892-1986, Collection d’Indochine - Vietnam - Laos - Cambodge en 4 gros Yvert et un	 	 Offre 
	 	 	 classeur, TB (Est. CHF 400/800)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30619
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30622
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30624	 G  	 www	 1928-35, 116 timbres d’Indochine avec oblitérations choisies Tonkin, Annam, Laos,	 	 Offre 
	 	 	 Cambodge (Est. CHF 200/300)	

Madagascar

 

30625	 CC C 	 	 1889 05 sur 10c noir sur lilas en BLOC de 6 coin de feuille avec en marge rarissime	 1	 1’500 
	 J	 	 cachet bleu “RESIDENCE DE FRANCE * TAMATAVE”, pli horizontal sur les deux timbres	  
	 	 	 du milieu, les deux timbres du bas sont sans charnière, TB et probablement unique, 	  
	 	 	 une superbe pièce d’exposition	

 

30626	 H 	 	 1891 Composition typographique 1F noir sur jaune en panneau de 10 obl. Tamatave	 12a	 1’000 
	 	 	 15.10.91, TB, très rare	

30627	 F 	 124	 1896 Ellipse 5c sur 1c (déf.) sur imprimé pour l’Angleterre, signé Calves, plus 25c	 	 1’000 
	 	 	 sur 40c (déf.) sur lettre du 26.03.96 pour Birmingham, les lettres avec les ellipses	  
	 	 	 sont très rares	

30628	 F  	 124	 1902 Exceptionel recommandé avec Type Groupe obl. rouge Helville Nossi-Bé sur	 	 750 
	 	 	 étiquette d’envoi de photographies, plus six lettres et 8 cartes postales anciennes,	  
	 	 	 tous avec Groupe, plus 9 lettres/cartes avec Zébu, TB (24)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30625
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30626


126

 
30630

 
30635ex1

 
30635ex2

 
30637ex3

 
30637ex4

 
30640

 
30641

 
30643

 
30644

 
30645

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30630
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30635
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30635
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30637
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30637
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30640
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30641
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30643
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30644
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30645


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
127

127

 

30629	 CC 	 	 1942 Bloc de 4 du n°241 avec variété cadre et centre clair signalé sur Maury, tirage	 241var	 1’200 
	 	 	 375, neuf sans ch. TB, très rare	

30630	 A 	 126	 1956 15F Lycée Gallieni, maquette originale de l’artiste au fusain sur carton 25.8cm	 	 400 
	 	 	 x20.6cm, superbe, pièce unique	

30634306333063230631

30631	 H 	 	 MAJUNGA: Yv. n°1 obl., dent séparée à replacer, très rare, signé Calves	 	 1’000

30632	 H 	 	 MAJUNGA: Yv. n°2 obl.,TB, très rare, signé Miro	 	 1’800

30633	 H 	 	 MAJUNGA: Yv. n°4 obl.,TB, très rare, signé Miro et Roumet	 	 2’000

30634	 H 	 	 MAJUNGA: Yv. n°5 surcharge à l’encre grasse, obl., TB, très rare, signé A.Brun et Calves	 	 2’600

Maroc

30635	 F  	 126	 1753-1860, Huit lettres préphilatéliques sur pages d’expo dont 1753 de Saffi pour	 	 2’000 
	 	 	 Marseille, 1754 de Salé désinfecté au vinaigre, 1755 Saffi, 1796 & 1800 de Mogador	  
	 	 	 pour Madere, 1834 de Tanger pour Marseille avec griffe “Purifié à Marseille”, 1856	  
	 	 	 de Casablanca pour Marseille acheminée par Charlotte C. May de Gibraltar par San	  
	 	 	 Roque, 1860 de Trieste pour le Consul d’Autriche à Tanger, plus devant de 1867	  
	 	 	 Marseille pour Rabat avec 80c Empire dent., TB, rare	

30636	 CC C 	 	 1891-1906, Superbe collection des POSTES LOCALES et chérifiennes sur pages	 	 2’000 
	 H	 	 d’album, souvent en neuf et en oblitérés, à noter Yv. 21a en bloc de 35 neuf, des	  
	 	 	 variétés, deux essais non adoptés Mazagan à Marrakech, rare Yv. 91 signé Behr, etc., 	  
	 	 	 TB, rarement proposé	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30629
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30637	 F  	 124,	 1891-1906, Exceptionnelle collection des Postes locales avec 30 lettres plus 4 entiers	 	 6’000 
	 	 126	 neuf sur pages d’expo, à noter afft mixte avec Maroc anglais pour la Tunisie,  divers	  
	 	 	 afft mixte avec bureaux français, rare usage du 1pta de Brudo (déf.), etc., B en général	  
	 	 	 pour cette période difficile, cf scans	

30638	 CC C	 	 1891-1956, Superbe collection du bureau français (une en neuf et une en obl.) sur	 	 3’000 
	 H A 	 	 pages d’album, très avancée avec variétés, non dentelés, essais, épreuves, feuilles	  
	 P	 	 complètes, etc., TB, une superbe opportunité	

30639	 F  	 www	 1892 Collection de +70 lettres avec cachets Maghzen sur pages d’expo, plus	 	 4’000 
	 	 	 fragments non comptés, à noter Larrache, Fez, Marrakech, Azemmour, Casablanca, 	  
	 	 	 El Ksar el Kebir, Meknes, Mogador, Rabat, Saffi, Tanger, Tetouan, circulaires ou	  
	 	 	 octogonaux, TB, cf scans	

30640	 F 	 126	 1893 Rarissime afft mixte de Tetouan pour l’Allemagne avec cachet Maghzen de	 	 2’000 
	 	 	 Tetouan et timbre de Gibraltar obl. Tangier 21.09.93, arr. au dos, TB, exceptionnel	

30641	 F 	 126	 1892 Env. de Marrakech pour Tanger avec afft mixte Postes locales n°44 obl. Brudo	 	 1’500 
	 	 	 15.07.92 +Gibraltar 10c obl. A26, arr. Tanger 23.07 au dos, TB, très rare	

30642	 F 	 128	 1892 rare cachet précurseur Maghzen sur lettre de Tanger pour Rabat, TB, très rare	 	 800

30643	 F 	 126	 1892 Rare cachet Maghzen circulaire de Meknes en VERT sur lettre pour Fez avec en	 	 600 
	 	 	 plus cachet de Fez, TB, très rare lettre avec deux cachets Maghzen	

30644	 F 	 126	 1892 Cachet précurseur Maghzen sur lettre de Mazagan pour Marrakech, B/TB, très rare	 	 500

30645	 F 	 126	 1892 cachet Maghzen circulaire de El Jadida (Mazagan) en ORANGE sur lettre pour	 	 400 
	 	 	 Fez, TB, très rare	

30646	 F 	 128	 1893 Rarissime afft mixte de Marrakech pour l’Angleterre avec cachet Maghzen de	 	 2’000 
	 	 	 Marrakech payant le port jusque Saffi, transporté par bateau jusqu’à Tanger avec	  
	 	 	 timbre de Gibraltar obl. Saffi 04.08.93, arr. au dos, TB, exceptionnel	

30647	 F  	 128	 1893-1903, 13 lettres et 3 entiers sur page d’expo sont superbe tricolore recommandé	 	 2’000 
	 	 	 pour HAITI, 1896 Sénégal pour Fez, rare càd Fez-Mellah, 1900 1pta sur 1F en recom-	  
	 	 	 mandé pour les USA, 1901 rec. pour l’Angleterre, etc., TB, rare	

30648	 F 	 128	 1894 Env. de Sefrou pour Paris avec afft mixte Postes locales n°33+34 obl. Sefrou	 	 1’500 
	 	 	 6.12.94 +Bur. fcs n°1+3 en paire obl. Fez 07.12.94, arr. au dos, TB, très rare, cert. Behr	

30649	 F 	 128	 1894 Env. recommandé de Mazagan 25.06.94 pour le SIERRA LEONE avec afft mixte	 	 800 
	 	 	 Postes locales n°47+49 obl. par erreur 1893 + Poste fces n°1+3A+4, arr. 22.07.94	  
	 	 	 au dos, TB, rare	

	 Les lots portant la mention « www » sont illustrés seulement
	 sur notre site internet www.davidfeldman.com
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30650	 F 	 	 1897 Exceptionnel usage du Postes locales n°143 40c de Chechouan 1 fev 97 pour	 	 4’000 
	 	 	 Tetouan (càd 2 fev au dos), remise à la poste anglaise avec 10c de Gibraltar obl.	  
	 	 	 Tetouan duplex pour Tanger, arr. 04.02.97 au dos, rarissime	

30651	 F 	 128	 1897 Lettre (fatiguée) de Tanger pour Marrakech avec rare afft mixte Gibraltar 50c et	 	 1’600 
	 	 	 Postes locales n°56 obl. Mazagan 06.06.97, très rare	

30652	 F 	 128	 1897 Lettre de Marrakech pour Marseille avec rare afft mixte Postes locales n°54 obl.	 	 1’500 
	 	 	 Marrakech 10.03.99 et Bur. anglais 25c obl. duplex Mazagan 12.03., arr., TB, très rare	

30653	 F 	 128	 1897 Postes locales n°53 en paire sur lettre de Marrakech pour Mazagan, TB, rare	 	 400

30654	 F 	 128	 1898 Env. de Mequinez pour les USA avec afft mixte Postes locales n°17+19 obl.	 	 2’000 
	 	 	 Mequinez 6.03.98 +Gibraltar 10c x 2+5c obl. duplex A26, transit Tangier et arr. au	  
	 	 	 dos, TB, très rare	

30655	 F 	 128	 1898 Env. de Marrakech pour la France avec afft mixte Postes locales n°49+51B obl.	 	 600 
	 	 	 Brudo 16.09.98 + Poste fces n°5, arr. 27.07.94 au dos, TB, rare	

30656	 F 	 128	 1900 Lettre rec. pour Tanger avec Postes locales n°42+43+44 en mixte avec bureaux	 	 600 
	 	 	 français n°3+5, TB, cert. Behr	

30657	 F 	 130	 1901 Carte entier 10c du Maroc allemand de Marrakech pour l’Allemagne avec Postes	 	 500 
	 	 	 locales n°92 5c vert obl. Marrakech, remise au bureau alld à Mogador 12.05.01, arrr.	  
	 	 	 25.05.01, TB, rare	

30658	 F  	 130	 1901-38, Collection de 17 enveloppes accidentées sur pages dont rare courrier de	 	 1’500 
	 	 	 1925 tombé aux mains des Maures, 1901 Lettre du Maroc pour Paris “Naufrage de la 	  
	 	 	 Russie”,etc., cf scans, spectaculaire et rare	

30659	 F 	 130	 1903 Surcharge PP doublée se-tenant avec normal sur 5c Duval sur enveloppe de	 	 1’600 
	 	 	 Tanger 10.10.1903 pour El Ksar el Kebir, arr., signé JF.Brun, cert., unique	

30660	 F 	 130	 1904 Lettre portant le cachet royal du Sultan Abdel Aziz, TB, rare, cert. Vachat, ex	 	 500 
	 	 	 Bustamante	

30661	 F  	 130	 1905-1925, Collection de 85 lettres/cartes postales sur pages d’expo “Conquête du	 	 Offre 
	 	 	 Maroc” avec grande variété de cachets militaires, deux télégrammes 1909 de félicitations	  
	 	 	 au général d’Amade, 1911 lettre d’un légionnaire au Tonkin pour le Sahara, 1921 d’un	  
	 	 	 légionnaire pour Sarajevo, 1927 idem pour la Tchécoslovaquie, etc., TB (Est. CHF 800/1’200)	

30662	 F  	 130	 1911-53, Collection sur la Poste aérienne au Maroc dont militaire en +130 lettres sur	 	 2’000 
	 	 	 pages, Premiers vols dont rare 1911 Raid aérien du Petit journal Casa-Fez, rarissime	  
	 	 	 vol retour Casa-Toulouse 1919, etc., superbe base pour construire une exposition de	  
	 	 	 haut niveau	

30663	 F 	 130	 1912 Rare afft mixte avec Poste chérifienne n°4 obl. cachet Maghzen sur lettre pour	 	 1’200 
	 	 	 Paris avec Maroc n°28 en paire obl. Tanger, au dos cachet linéaire “POSTES CHERI-	  
	 	 	 FIENNES”, TB, rare, cert. Behr	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30650
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30664	 F  	 130	 1913 Quatre lettres sur pages d’expo avec divers timbres des Postes chérifiennes	 	 600 
	 	 	 Mosquée des Aissaoua, plus matériel relié au sujet, TB	

30665	 F  	 www	 1914-30, Collection sur la 1ère Guerre mondiale au Maroc puis sur le courrier militaires	 	 600 
	 	 	 en +150 lettres sur pages dont PG alld au Maroc, censure, Troupes d’occupation, 	  
	 	 	 cachets militaires variés, etc., idéal pour se plonger dans le sujet	

30666	 A P 	 130	 1937-52, Collection de +110 épreuves d’artiste signées ou épreuves de couleur,	 	 3’000 
	 	 	 adoptées ou non émis, certaines avec tâche de vieillesse, la plupart TB, rare ensemble	

30667	 F  	 www	 1939-45, Collection sur la 2ème Guerre Mondiale et le Maroc en +90 lettres sur pages,	 	 600 
	 	 	 messages croix-rouge, censure, cachets Poste navale et armées, courriers accidentés,	  
	 	 	 V-Mail, PG alld ou Italien, carte interzone, APO américains, etc., très intéressant	

30668	 F 	 	 1892-1950, Des centaines de lettres en attente d’être inclues dans la collection	 	 Offre 
	 	 	 détaillée dans cette vente : militaires, aériens, daguins, etc., des découvertes à faire	  
	 	 	 et à mettre en valeur (Est. CHF 800/1’200)	

30669	 F 	 	 1905-30, Collection de 117 lettres sur pages d’expo en 3 albums avec une grande	 	 Offre 
	 	 	 variété de cachets militaires, Poste Aérienne, rec., exprès, etc., plus 3 livres (Vive la	  
	 	 	 Légion, in Morocco with General d’Amade, In Morocco with the Legion) (Est. CHF 			 
			   800/1’200)	

30670	 F 	 	 1907-1925, 240 cartes postales anciennes en album avec grande variété de vues et	 	 Offre 
	 	 	 de cachets militaires, TB (Est. CHF 800/1’200)	

Martinique

30671	 F  	 130	 1863-92 Correspondance d’Armées : Lot de 5 lettres dont rare 20c Ceres, déf., 	 	 2’600 
	 	 	 +bande de cinq du 1c Empire, bien margée mais replié au dos pour un exemplaire, 	  
	 	 	 obl. MQE sur env. pour Paris avec càd CORR D ARM 3 nov 71 Fort de France, TB, 	  
	 	 	 signé Calves, présumé unique, plus 40c Aigle de 1863, Aigle 10c deux paires (dont	  
	 	 	 AIGLE COUCHE) sur lettre 1864, Sage 25c de 1878 St Pierre, Alphée 5c x3 sur lettre 			 
			   1892, très rare	

30672	 F 	 132	 1906 Enveloppe recommandée avec Paix et Commerce 35c +4c(4) +1c(3) obl. Fort	 	 150 
	 	 	 de France 18 DEC 06 en bleu pour les Antilles Danoises, quelques petits défauts mais	  
	 	 	 destination peu courante	

30673	 CC C	 www	 1886-1982, Belle collection d’exposition montée sur 111 pages, sélection d’émissions	 	 Offre 
	 H G  	 	 surchargées dont plusieurs variétés, ensuite émissions courantes agrémentées de	  
	 F	 	 nombreuses lettres, d’entiers postaux, étude sur les oblitérations etc., très bel ensemble	  
	 	 	 (Est. CHF 600/1’000)	

Mayotte

30674	 F 	 132	 1868 Env. pour la France avec 20c Aigle en paire obl. losange évidé, càd Mayotte 29	 	 5’000 
	 	 	 nov 68, CORR D.ARMEES 29 nov 68 Mayotte, arr. au dos, TB, très rare	

30675	 F 	 132	 1870 Lettre de Mayotte pour Chalon sur Saone avec Aigle 10c en paire bien margée,	 	 1’500 
	 	 	 càd CORR D.ARMEES 1 sept 70 Mayotte, arr. 22.10.70, TB, très rare, ex Vogel	

30676	 F 	 132	 1876 Lettre pour la France avec 25c +15c Cérès Mayotte et Dép 12 sept 76, arrivée	 	 6’500 
	 	 	 au dos, TB, rarissime	

Niger

30677	 A 	 132	 1977 Mao Tse Toung, dessin d’artiste au crayon et signé, 21x30cm, TB, unique	 	 200

	 Participez à la vente en temps réel depuis chez vous.
	 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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Nossi Bé

 

30678	 F 	 	 1868 Bande de cinq 10c Aigle obl. NSB sur lettre pour la France, càd Mayotte et dép.	 	 8’000 
	 	 	 3 oct 68 Nossi-Bé, càd arr., TB, très rare	

30679	 F 	 132	 1875 Lettre pour la France avec 30c +80c Cérès (au filet à droite) obl. NSB, càd	 	 6’500 
	 	 	 Mayotte et dép. 4 dec 75 Nossi Bé, Col Fr V Suez 3 janv 76 Alexandrie, arr. 11.01 au	  
	 	 	 dos, TB, rarissime	

30680	 F 	 132	 1876 Lettre fatiguée pour la France avec 80c Cérès (déf.) obl. NSB, càd Mayotte et	 	 5’000 
	 	 	 Dép. 25 mars 76 Nossi Bé, arr. au dos, B, rare	

30681	 F 	 134	 1878 Env. pour la France avec 10c Aigle (touché) en combinaison avec 25c Sage obl.	 	 2’600 
	 	 	 Mayotte et Dép 5 oct 78, arrivée au dos, TB, très rare	

Nouvelle Calédonie

 

30682	 F 	 	 1864 Lettre pour la France avec 40c Aigle + 10c en bande de trois, touchés, pli d’archive	 	 13’000 
	 	 	 au milieu, beau càd PORT DE FRANCE 12 dec 1864, arr. 15.02.65 au dos, TB, signé	  
	 	 	 Roumet, rarissime	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer 
understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined 
by their respective buyers at the offices of DF.
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Réunion

 

30683	 F 	 	 1852 Yv. 1 +2a sur lettre de St Paul 8 mai 1857 pour Nantes, oblitérés en transit à	 	 80’000 
	 	 	 Marseille, griffe PD au départ, càd Nantes 8 juin 57, superbe de qualité, une des lettres	  
	 	 	 les plus importantes de la philatélie des colonies françaises et de la philatélie classique	  
	 	 	 en général, cert. JF.Brun et Sismondo	

30684	 F 	 134	 Correspondance d’Armées : 10c Aigle en paire obl. losange bleu avec càd CORR D	 	 440 
	 	 	 ARMEES 19 janv 65 Saint Denis sur env. pour l’Ain, Première date connue du premier	  
	 	 	 càd d’armées de St Denis, TB, rare	

30685	 F 	 134	 Correspondance d’Armées : 5c Aigle en paire +10c sur env. pour Avignon, càd CORR	 	 340 
	 	 	 D ARMEES 19 juil 68 ST DENIS en bleu, arr., TB, unique	

30686	 F 	 134	 Correspondance d’Armées : Rarissime recommandé au tarif militaire 25c +50c de	 	 2’800 
	 	 	 recommandation avec paire de 30c Empire +15c Cérès, belles marges, obl. losange	  
	 	 	 muet pour la France, càd St Denis 06.03.75, au dos mention du militaire et cachet de	  
	 	 	 l’ordonnateur, superbe, unique ainsi	

30687	 CC C 	 	 1885-1975, Stock en classeur, à noter Yv. 10 en bloc de 15 neuf, diverses variétés	 	 Offre 
	 H	 	 de surcharge, CFA avec coins-datés, etc. (Est. CHF 300/600)	

St. Pierre et Miquelon

30688	 CC A 	 www	 1972 Général de Gaulle en feuille de 25 essais de couleur non dentelé, TB, rare	 	 150

Sénégal

30689	 F  	 134	 1879-96 Correspondance d’Armées : Lot de 4 lettre dont 5c Alphée Dubois obl. Dakar	 	 1’100 
	 	 	 02.03.89 sur env. non fermée pour Vigan, càd CORR D ARMEES DAKAR, arr., TB,	  
	 	 	 rarissime tarif à 5c, Sage 25c de Gorée 1879, Sage 5c +10c de St Louis 1879, Sage	  
	 	 	 40c de St Louis 1881, très rare	

30690	 F  	 134	 1801-84, 31 lettres sur pages d’exposition dont 1801 avec entrée “34 St Malo”, 	 	 Offre 
	 	 	 1824 acheminée, rare taxe DT 35 en 1852, deux lettres 1848-50 pour Gorée avec	  
	 	 	 taxe manuscrite “0.50”, deux lettres de 1850 pour Gorée avec taxe “50c” dans un	  
	 	 	 cercle en noir ou en bleu, deux lettres avec “COLONIES & Art 13”, deux lettres avec	  
	 	 	 cachet de la Direction de la Poste aux lettres, cinq plis avec Aigle dont Cor d’arm., 	  
	 	 	 télégramme, cachets de petits villages, etc., une excellente base à développer, cf scans	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/10’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=30683
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30691	 H  	 www	 1859-76, Oblitération SNG et GOR sur timbres des colonies générales Aigle, Cérès,	 	 Offre 
	 	 	 Napoléon, Sage, plus timbres taxe utilisés au Sénégal, cf scans (Est. CHF 500/1’000)	

30692	 F  	 www	 1860-1944, 35 lettres avec affts variés, corr d’armées, cpa, mandat, télégramme,	 	 Offre 
	 	 	 etc., cf scans (Est. CHF 500/1’000)	

30693	 F  	 136	 1882-1943, Collection de 75 lettres sur pages d’exposition avec Taxe Duval sur lettres	 	 Offre 
	 	 	 venant des colonies et un peu de l’étranger, plus qq lettres à coté dotn taxe des	  
	 	 	 colonies, une grande variétés d’origines et de taxes, idéal pour développer ce thème	  
	 	 	 riche en couleurs, cf scans (Est. CHF 2’000/3’000)	

Tahiti

 

30694	 F 	 	 1864 Lettre pour la France avec superbe bande de trois du 40c Aigle obl. OCN, càd	 	 12’000 
	 	 	 PAPEITI 30 NOV 1864 TAITI, arr. 17.03.65 au dos, TB, rarissime	

30695	 F 	 136	 Correspondance d’Armées : Rare afft avec 80c Empire +20c Cérès, déf., obl. OCN sur	 	 600 
	 	 	 env. pour Paris avec càd CORR D ARMEES 5 sept 74 Papeete, arr., une des trois	  
	 	 	 lettres connues	

30696	 F 	 134	 1923 Timbre-taxe 1F bord de feuille COUPE en deux obl. Papeete 09.06.23 sur enveloppe	 	 500 
	 	 	 locale, TB, rare	

Terres Australes et Antarctiques françaises

30697	 CC F 	 	 1955-2002, Collection complète avec une partie de doubles plus 4 classeurs de lettres	 	 Offre 
	 	 	 de différentes expéditions de 1956 à 2000 dont n°1 de 1956, PA 8, etc., lot à découvrir	  
	 	 	 (Est. CHF 800/1’400)	

30698	 F 	 	 1964-98, 300 lettres et cartes avec divers cachets d’expéditions polaires dont qq	 	 Offre 
	 	 	 lettres peu courantes, TB (Est. CHF 200/400)	
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Tunisie

30700	 F 	 136	 1864 Lettre du Sénégal pour TUNIS avec 10c Aigle en paire obl. NSB en bleu, càd	 	 750 
	 	 	 CORRESP D.ARMEES 1 JUIL 64 GOREE et Sénégal Gorée en bleu, adressée d’abord à	  
	 	 	 Rochefort puis réexpédiée, divers transit au dos, TB, très rare	

Wallis et Futuna

30701	 CC C	 www	 1920-40, Petit stock de neufs et d’oblitérés en un classeur, à noter les séries FRANCE	 	 Offre 
	 H  	 	 LIBRE, PA, etc. (Est. CHF 200/300)	

30702	 CC C 	 www	 1920-97, Stock bien fourni en neuf à partir de 1957, feuillets, blocs neufs complets,	 	 Offre 
	 H	 	 PA complète neuve 1942-79, etc. (Est. CHF 400/800).	

Zanzibar

30703	 DFE 	 134	 1904 (22 juillet) Devant de lettre locale avec 1897 2 1/2 et 25c sur 1a sur 10c, TB,	 64	 200 
	 	 	 rare utilisation	

Morocco
Local Posts, Cachets Maghzen, Cherifien Posts, Foreign Agencies, 

Modern Morocco, etc.

Tunisia
Local Post, Foreign post offices, Modern Tunisia, etc.

Stamps, Cancellations, etc. 
Postal History - Stamps Exchange
Library: 1100 titles, data bank, etc.

Quarterly journal both in English and French
Non-profit-making specialized Association

206, boulevard Péreire - 75017 - Paris, France
eMail: SPLM206@aol.comSPLM 

MOROCCO & TUNISIA
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Albania

40000	 F  	 144	 1872-1914, Austrian P.O., Selection of 8 covers & 1 postcard bearing cancellations	 	 400 
	 	 	 of ANTIVARI (blue), DURAZZO (3, including 1 registered from court of Prince), SAN	  
	 	 	 GIOVANNI DI MEDUA & VALONA (4), fine to very fine specialist group	

40001	 DCE P  	 www	 1914 Unissued 50Cts imperforate in complete sheet of 50 for the Independence of	 	 200 
	 	 	 Albania, prepared for the 3rd Albanese Congress at Modiano printers in Trieste but	  
	 	 	 because of wrong eagle drawing never issued, in sheet quite scarce	

40002	 F 	 144	 1915 LOCAL ISSUES : Essad-Post (Central Albania) : Cover franked 20pa rose (pair) 	 	 200 
	 	 	 with violet seals bearing DURAZZO cds, scarce	

40003	 C H  	 www	 1913-67, Attractive chiefly mint collection on set of Yvert album pages, noted the good	 	 Offer 
	 G	 	 1928 and 1929 airs, also nice section of dues and occupation (Est. CHF 1’000/1’500)	

40004	 F 	 144	 ITALIAN TROOPS IN ALBANIA: 1939-43, +110 mostly Military cards/covers with Posta Militare	 	 Offer 
	 	 	 cds with a variety of origins, frankings, censorships, etc., very rare (Est. CHF 800/1’200)	

Austria

40005	 F 	 144	 1854 Folded lettersheet franked 1850 issue 2Kr handmade paper, Ferchenbauer type	 	 700 
	 	 	 Ib in horizontal strip of 3 bearing oval ‘PRAG KLEINS: 5.3.(54)’ ds’s to Schlackenwerth	  
	 	 	 (arrival marking at back), strip with white margins all around (on 3 sides large to very	  
	 	 	 large, on left side smaller but still clearly white), bottom of letter with some browning	  
	 	 	 but 2Kr strip very fine, Ferchenb. €2’600	

40006	 F  	 www	 1858-60 Complete folded letters franked 1850 issue 9Kr and 1859 issue 10kr bearing	 	 200 
	 	 	 both very fine to excellent ‘KREIBITZ’ circle date stamps showing inside beautiful	  
	 	 	 company advertisments of August Tschinkel & Söhne Fabrik von Caffee Surrogaten	  
	 	 	 Schönfeld bei Kreibitz	

40007	 F 	 144	 1866 PRUSSIAN - AUSTRIAN WAR : Folded letter franked 1864 10Kr blue bearing oval	 	 300 
	 	 	 TRIEST 3.9.(66) to Pribislau via Prussian fieldpost : at side flaps PRIBISLAU and boxed	  
	 	 	 Prussian ‘K.PR.FELD-POST RELAIS No.22 12.9.(66)’, scarce	

40008	 F 	 144	 1867 2Kr Yellow, three examples tied by WIEN 3/6 72 cds on printed matter to Nancy,	 35I	 300 
	 	 	 “France” crossed out and replaced by “Lothringen”, P.D. hs alongside, fine & scarce	

40009	 F  	 144	 1874 Money-Value letter for 40 Gulden mailing bearing at front ‘DIWISCHAU DIVISOV	 	 100 
	 	 	 17.6.74’ circle date stamp + FRANCO, at back very nice full size advertising of ‘Glasfabrik	  
	 	 	 Wostredek bei Beneschau’ and 5 red seals	

40010	 F  	 144	 1882 15Kr Brown 1867 issue fine printing tied to registered & beautifully (front and	 	 800 
	 	 	 back) illustrated cover of ‘GALANTERIE WAAREN NIEDERLAGE ZUR STADT PARIS IN PRAG	  
	 	 	 ZELTNERGASSE No.596’ showing at front large eagle design carrying flagstaff for address	  
	 	 	 inscription over landscape, at back (three-dimensional type-) company publicity with	  
	 	 	 central oval label showing view over Praha’s Charles Bridge and the Hradcany, postmarked	  
	 	 	 PRAG RECOMMAND., backflap with paper-strip affixed to envelope otherwise superb 			 
			   and rare item	  
	 	 	 	 
	 	 	 Lithography by Mittag & Wildner, Praha, Selbstverlag der Galanterie Niederlage zur	  
	 	 	 Stadt Paris in Praha	

Europe
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40011	 F 	 144	 1903 Registered Envelope from TRIESTE 5 7.2.03 to San Francisco (with arrival marking	 	 800 
	 	 	 at back) franked 9-colour multiple franking of 1901 varnish bars issue + 1K 1899 issue	  
	 	 	 for a total of 2K40 including 5 values with PERFIN of ‘St.T.T.’ (Stabilimento Tecnico	  
	 	 	 Trieste), also showing seal of St.T.T. at back, slight stains, rare and probably unique	  
	 	 	 10-colour franking and scarce PERFIN	

40012	 G 	 144	 1905 Cut out of front of package including photo-mailing to NOYELLES-S-MER, SOMME,	 	 300 
	 	 	 France franked pair of 20H brown of 1904 varnish bars issue postmarked ‘KLATOVY	  
	 	 	 KLATTAU’ with huge French tax franking totalling 7FF including strip of 10 of 50C (including	  
	 	 	 horizontal gutter), 3 adhesives with crease otherwise fine and rare very high tax franking	

40013	 F 	 144	 1905 Registered Postcard from NEUSTADTL / Moravia to Port Arthur (with Russian P.O.	 	 400 
	 	 	 arrival marking) franked 6-colour multiple franking of 1904 varnish bars issue at correct	  
	 	 	 rate of 35H, from Pt.Arthur, Manchuria forwarded to St.Petersburg and via Helsinki to	  
	 	 	 Retusaari (Russian Finland), very fine and scarce multicolour and multi forwarded	  
	 	 	 registered postcard	

40014	 F  	 www	 1909-10, Lot of seven early Zeppelin picture postcards showing a selection of various	 	 400 
	 	 	 ships, very fine	

40015	 CC  	 www	 1981 WIPA81 Issue: Single die trial prints for 1st printing stage on gummed issued	 	 200 
	 	 	 paper in green and rose-red (this with seal of Austrian State Printing Company)	

 

40016	 F 	 	 1886 Postal saving card (German language) with 5Kr 1867 imprint in mixed issue	 	 8’000 
	 	 	 combination with 9-times 5Kr 1883 issue, postmarked MARIENBAD 16.1.86 - one of	  
	 	 	 the very rare examples of a used ‘Postsparkarte’ as these cards were normally kept at	  
	 	 	 the post. There are 3 similar cards known, all used Marienbad - very rare and in beautiful	  
	 	 	 condition. Rated by Ferchenbauer only as ‘Lp’ (Liebhaberpreis)	

40017	 F  	 144	 1891 Postal stationary card 2Kr brown (German-Polish) as mixed issue combination	 	 200 
	 	 	 with 3Kr green 1883 issue (top left corner perf missing) postmarked ‘CHYROW BAHNHOF	  
	 	 	 DWORZEC 17.8.91’ to London (with arrival marking at front)	

40018	 F 	 144	 1900 Postal stationery card 2Kr in currency mixed franking with 6H orange bearing	 	 250 
	 	 	 ‘WIEN 1 11.1.00’ cds to GEORGETOWN, BRITISH GUIANA, correctly franked and to an	  
	 	 	 exceptionel destination, arrival marking at back, very fine	

40019	 F 	 144	 1900 Envelope franked complete postal stationery card 5H + additional 3H and 2H for	 	 200 
	 	 	 correct letter rate, postmarked ‘PRAHA 1 17.4.00’ to Sarajevo / Bosnia, at back	  
	 	 	 Sarajevo arrival marking, unusual and scarce curiosity	

40020	 F 	 144	 1904 Postal stationery envelope 10H rose + additional franking of 1901 varnish bars	 	 240 
	 	 	 issue 1H + 2H + 6H + at back another 6H bearing KARLSBAD 1 10.11.04 cds to	  
	 	 	 MANILA, PHILIPPINES with arrival marking + Unclaimed + DEAD LETTER OFFICE MANILA 	  
	 	 	 + NON RECLAME in red, scarce destination	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40016


144

 
40000ex1

 
40002

 
40004x1

 
40004x2

 
40005

 
40007

 
40008

 
40009  

40010ex1

 
40010ex2

 
40011

 
40012

 
40013

 
40017

 
40018

 
40019

 
40020

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40000
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40002
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40004
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40005
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40007
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40008
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40009
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40012
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40017
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40018
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40020


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
145

145

40021	 F 	 146	 1909 Postal stationery picture postcard of Karlsbader Philatelistentage with rare imprint	 	 250 
	 	 	 of KFJ 1908 issue 20H brown + 25H blue bearing special Karlsbad Philatelistentag	  
	 	 	 roller cancel in violet alongside the very scarce provisional ‘Karlsbad Philat.-Tag’ registered	  
	 	 	 label, photoside shows 3 beautiful Karlovy Vary spa nurses, very fine and scarce item	

40022	 F 	 146	 1913 Postal stationery picture postcard 5H green for Zeppelin ‘Sachsen’ visit in Haida,	 	 200 
	 	 	 planned for Oct. 20th, executed on Nov.9th, postmarked ‘BOEHM.LEIPA 22.10.13’ and	  
	 	 	 with handwritten message :......Herzliche Gruesse von der nicht erfolgten Landung	  
	 	 	 der Sachsen......, addressed to Teplitz, scarce	

40023	 H G  	 www	 1850-90, Selection of 194 singles on stockpages showing a nice range of cancels	 	 Offer 
	 	 	 totalling 3’360 points, gen. very fine, see web (Est. CHF 200/300)	

40024	 C H 	 www	 1850-1900, LEVANT: Small used selection on stockcards showing various cancels	 	 Offer 
	 G F  	 	 including various COL LLOYD DA TRIESTE on first issue, mint 1864 set, many Alexandria	  
	 	 	 cancels, also 1895 newspaper etc. (Est. CHF 120/200)	

40025	 C H 	 www	 1850-1955, Attractive old-time collection on pages with main value in better sets such	 	 Offer 
	 	 	 as 1910 Birthday, good semi-postals, airs incl. Birds, BOB with military occupation	  
	 	 	 and Bosnia with complete fine to very fine, clean collection (Est. CHF 500/800)	

40026	 CC C 	 	 1850-1988, Large dealers stock in 4 big stockbooks, mint hinged or never hinged and	 	 Offer 
	 H	 	 used, noted 1st issue Austria, better sets and singles 2nd republic (1945 provisionals	  
	 	 	 with Mark values, Carinthia plebiscite, child help, etc.), mostly very fine (Est. CHF 400/600)	

40027	 F  	 www	 1850-1988, Attractive accumulation of more than 700 covers & or postal stationery	 	 Offer 
	 	 	 items unused & used, showing some early usages, some registered mail, Fieldpost &	  
	 	 	 Military cancels etc., mixed to fine (Est. CHF 300/500)	

40028	 CC C 	 	 1850-2008, Mint & used stock neatly ordered by Yvert numbers in 4 stockbooks with	 	 Offer 
	 H	 	 limited quantities, very fine, ideal for retail (Est. CHF 500/1’000)	

40029	 G F  	 www	 1851-67, Six former auction lots incl. 1867 Issue 25soldi coarse printing in strip of	 	 Offer 
	 	 	 5 + pair tied to small fragment by partly indistinct “CONSTANTINOPEL” cds’s, fine &	  
	 	 	 rare, (Ferchenbauer € 2500+), 1859 1,05Kr greyish lilac Newspaperstamp on wrapper,	  
	 	 	 etc. (Est. CHF 300/600)	

40030	 F 	 	 1862-1920, Collection on telegrams with emphasis on stampless telegrams & receipts	 	 Offer 
	 	 	 to and from the Hungarian and the Bohemian-Moravian areas, also some Hungarian	  
	 	 	 telegraph stamps, noted one Hungarian telegraph form franked hradcany issue from	  
	 	 	 1920 with cancel from OTURA (Slovakia), 1875 telegram receipt franked Hungary 5kr	  
	 	 	 telegraph stamp, the old-time collection was transferred from the exhibition pages into	  
	 	 	 a sheet album but the Czech page descriptions are still there, unusual collection	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

40031	 H G  	 www	 1864-1910, LEVANT: Extensive Austrian Levant collection on pages showing a wide	 	 Offer 
	 F	 	 range of cancels from Adrianople to Widdin, better sections incl. Burgas, Candia (incl.	  
	 	 	 combination cover), three covers (two are combination covers) from Canea (all with	  
	 	 	 cert. Ferchenbauer), 1881 Jerusalem cover to England, three Rettimo covers to Syros	  
	 	 	 (mostly combination covers, all with certs.), Salonico covers to Vienna and Milan,	  
	 	 	 extensive Smirna section with thimble cancels, extra material includes Hungarian pmks	  
	 	 	 and one Liechtenstein item, mixed to fine (Est. CHF 4’000/6’000)	

40032	 F  	 www	 1869-1985, Most extensive exhibition collection of POSTAL STATIONERY written up on	 	 Offer 
	 	 	 over 400 exhibition pages, showing a fantastic range of cards, double-cards, envelopes	  
	 	 	 and wrappers, extensive Kreuzer section with many different usages, money-order,	  
	 	 	 cash-collect, also unusual usages in the later years, extras (Est. CHF 1’200/2’000)	

40033	 F  	 www	 1872-1945, Selection of 12 covers and cover fronts mostly 1867 issue (including 1	 	 Offer 
	 	 	 registered cover) and 1945 cover fronts or postcards noted Vienna overprint provisionals	  
	 	 	 6Pf pair used on front in Rabenstein & a 12Pf front used in Böheimkirchen (Est. CHF 80/150)	

40034	 CC C	 www	 1888-1945, Specialised PNEUMATIC POST (Rohrpost) exhibition collection written up	 	 Offer 
	 F  	 	 of 55 pages, wide range of unused and used postal stationery, fascinating selection of	  
	 	 	 cancels, for both cities of Vienna and Prague (Est. CHF 300/400)	
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40035	 CC C	 www	 1894-1991, Remarkable POSTAGE DUE collection written up on 145 exhibition pages,	 	 Offer 
	 G F  	 	 showing the main issues mint and used with their differences plus a wide range of	  
	 	 	 usages, inland and on items from abroad, an extensive study (Est. CHF 600/1’000)	

40036	 CC C	 www	 1915-18, KUK Fieldpost issues plus a range of covers and cards in two albums, good	 	 Offer 
	 F  	 	 diversity of frankings, postal stationery, censor markings, illustrations, etc.

			   (Est. CHF 200/300)		

40037	 P 	 	 1947-1972, Proof and Imperforates collection on mostly official pages, noted 1068U-70U,	 	 Offer 
	 	 	 1098U proof, 1105P trial colour, 1124U proof, 1062PU, 1063PU, 1065PU plus unlisted	  
	 	 	 scarce items and over 215 black proof issues on official pages (Est. CHF 500/800)	

40038	 F 	 	 1970-79, FDC collection in superb house-made album with matches and Austrian Coat	 	 Offer 
	 	 	 of Arms (Est. CHF 50/100)	

			   Newspaper Tax Stamps

40039	 F  	 www	 1874 Complete title-page of Stuttgarter Allgemeine Illustrierte Zeitung franked fiscal	 	 150 
	 	 	 1Kr of 1870 issue instead newspaper tax stamp, some browning around perforation,	  
	 	 	 scarce, Ferchenbauer € 750	

40040	 F 	 146	 1899 Complete address label franked Portugal 15R tied to part of newspaper title page	 	 200 
	 	 	 in so-called ‘pseudo-mixed franking’ with 2Kr green newspaper tax stamp postmarked	  
	 	 	 K.K.ZEITUNGS-EXPEDIT GRAZ 15.7.99, scarce & very fine, Ferchenbauer €650	

			   Lombardy Venetia

40041	 F 	 146	 1852 Wrapper sent registered from Mantova to Padova with 10c grey-black in vertical	 2	 3’000 
	 	 	 and horizontal strips of 3, nearly all with generous margins, plus 30c type I, all hand-	  
	 	 	 made paper, tied to front or backflap, RACCOMANDATA handstamp and manuscript	  
	 	 	 “Urgente”, despatch and arrival ds, trimmed at left, a UNIQUE franking and a dramatic	  
	 	 	 and spectacular showpiece, unrecorded by Ferchenbauer who prices six 10c on cover	  
	 	 	 as “LP” and a simple 10c + 30c franking at €10,000, signed A. Diena & Russo and	  
	 	 	 cert. Fiecchi (1976)	

40042	 F 	 146	 1861 10c Brown small-format entire uprated with well-centred vert. pair of the 1858-	 	 800 
	 	 	 62 3s Green (Sass. 35) all tied by Treviso cds (22/6) and sent first to Brescia, then	  
	 	 	 readdressed to Torino, numerous transits and bs incl. Brescia cds (24 GIU 63) and italic	  
	 	 	 P.D. on face, final arrival 24 June (wonderful service!), pair with fresh colours and good	  
	 	 	 perfs, entire with couple trivial stains else very fine, signed A. Diena and another	

			   Lombardy Venetia Newspaper Tax Stamps

40043 40044

40043	 H 	 	 1858 4Kr red, type I, used with newspaper cancellation of Venezia, fine to very large	 	 700 
	 	 	 margins (on 3 sides), creased in upper margin area, of very fine appearance, cert.	  
	 	 	 Ferchenbauer, (Sassone no.4 € 8000, Ferchenbauer no.3a € 3750)	

40044	 H 	 	 1858 4Kr red, type I, used with central and unusually clear newspaper cancellation of	 	 700 
	 	 	 Venezia, fine to very large margins (slightly touching the frame line at left top), very	  
	 	 	 attractive, cert. Ferchenbauer, (Sassone no.4 € 8000, Ferchenbauer no.3a € 3750)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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			   Navy and Ship Mail

40045	 F 	 146	 1852 LAKE MAIL - LAGO DI GARDA: Folded lettersheet franked Austria 3kr handmade	 	 260 
	 	 	 paper Ferchenbauer type Ib bearing octogonal ‘RIVA VAPORE’ to Verona, inside dated	  
	 	 	 Riva 2.2.52, at back Verona arrival marking and at front ‘DISTRIBUZIONE 1’, a bit	  
	 	 	 indistinct postmark, adhesive with white to large white margins, scarce	

40046	 F  	 146	 1855-57, Four folded lettersheets with oval AGENZIE DEL LLOYD AUSTRIACO ANCONA 	 	 500 
	 	 	 (blue & greenish), SMIRNE (black), SALONICCO (greenish), plus K.u.K. Kriegsmarine	  
	 	 	 1901 ppc and 1908 10h cover	

			   Austrian Levant

40047	 F 	 146	 1875 CONSTANTINOPLE: Cover franked 1867 3so green (in typical rough paper) + 10so	 	 180 
	 	 	 (x2, showing already the much smoother and more even paper) bearing CONSTANTINOPEL	  
	 	 	 12.3.75 cds to Genova, very fine, signed Sorani	

Belgium

40048	 F 	 146	 1844 Cover from Verviers to Marche with green “Allemagne Chemin de fer” cds	 	 500 
	 	 	 used as departure cancel and manuscript “Verviers” as indication of origin, very fine,	  
	 	 	 probably unique	

40049	 F 	 150	 1861 Enveloppe pour la RUSSIE avec 40c + 10c (x5), càd Huy 02.11.61, cachet rouge	 	 6’000 
	 	 	 prussien, càd d’arrivée russe Moscou 28.10.61, défauts sur les timbres et l’enveloppe	  
	 	 	 mais destination rarissime	

40050	 H F  	 www	 1865-66 Léopold 1er: Lot montrant différentes nuances sur le 10c, le 20c, le 40c et	 17/21	 200 
	 	 	 le 1F, à noter deux bandes de trois du 1F, et un 1F en violet foncé, aussi une lettre	  
	 	 	 Médaillon, à voir B	

 

40051	 F 	 	 1869 Mourning envelope to India franked 1865-66 1F lilac tied by losange ‘424’, AFFR.	 	 600 
	 	 	 INSUFF. 424 arc handstamp in association with PD erased, accountancy mark 2F16c	  
	 	 	 alongside, various transit/arrival backstamps, small peripheral cover faults incl. small tear	  
	 	 	 at top, rare franking to rare destination especially in combination with the accountancy mark	

40051			   No lot

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40051
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40053	 F  	 146	 1870-71 Franco-Prussian War: Letter from Sedan 21.01.70 posted in Bouillon 22.10	 	 500 
	 	 	 to France, Cover from Anvers to Nancy via Germany with 20c, Cover to Paris 17.10.70	  
	 	 	 with 30c and arrival 29.03.71, Cover from Paris 08.02.71 to Spa through Prussian	  
	 	 	 Fieldpost, arrival bs, very fine, scarce	

40054	 F 	 146	 1884 Enveloppe entier 10c en recommandé pour Anvers avec au dos 5c vert Lion x5, 	 	 150 
	 	 	 tous avec oblitération manuscrite “Audenaerde”, oxydation, très rare	

40055	 F  	 www	 1909-38, AIRMAILS group of 5 covers/cards incl. 1909 ppc of Aviation Meeting showing	 	 120 
	 	 	 pilot Rougier, various first flights, fine	

40056	 F 	 146	 1910 Parcel tag “Souvenir de l’Exposition De Bruxelles 1910 dans un Aeroplane” with	 	 400 
	 	 	 attached folding bi-plane and signature of “Dr. Poeschel”, some paper adherence and	  
	 	 	 a crease, one of the earliest and most decorative Belgian airmail items	

40057	 F 	 146	 1920 Flight cover bearing Belgium 20c, sent via Toulouse where it was further franked	 	 300 
	 	 	 with France 5c, 10c (2), 20c, 35c and 45c, sent on to Casablanca, arrival bs, minor	  
	 	 	 soiling, scarce showing stages of flight in mixed franking	

40058	 CC  	 www	 1951 Balloon vignettes, 6 different colours, in mnh pairs, some with margins still	 	 100 
	 	 	 attached, very fine	

40059	 F  	 www	 1591-1848, Collection de 76 lettres préphila sur pages dont rare 1591 Anvers pour	 	 Offer 
	 	 	 Londres via Tour et Tassis (cert. Van der Linden), 1794 “Charge” en rouge et “RECOM-	  
	 	 	 MANDEE DE LIEGE”, P86P ATH, P86P TOURNAY, 1805 Chargé de Ypres (manuscrit) 	  
	 	 	 pour Lille, P7P MARIEMBOURG, franchise “Comité de surveillance Malines”, 96 EUPEN, 	  
	 	 	 P94P GENAPPE, Chargé P92P GAND, Chargé P86P CHIMAY, “Bau Gl ARMEE DU NORD	  
	 	 	 SAMBRE ET MEUSE”, joli cachet orné “Vérification des Assignats Bureau central”, 1846	  
	 	 	 “Déboursé Anvers” en rouge, etc., cf scans (Est. CHF 1’500/3’000)	

40060	 F 	 www	 1669-2002, Stamps & covers incl. former auction lots, noted 1874 3-colour franking to	 	 Offer 
	 	 	 HAITI, 1889 to REUNION ISLAND, 1886 Reg’d cover to Italy with single 50c violet, 1885	  
	 	 	 Insured cover to Italy with 50c +10c +5c, 2002 Printing errors on Birds, few foreign	  
	 	 	 incl. 1669 Letter from Rome to Capranica with disinfection slit (Est. CHF 1’000/1’500)	

40061	 H G  	 www	 1849 Selection of Epaulettes : four 10c incl. Brun-roux, and two 20c incl. double print	 	 Offer 
	 	 	 at top, very fine (Est. CHF 150/300)	

40062	 C H  	 www	 1849-63, Selection of Medaillons, mostly imperf, noted 10c perf. mint block of four,	 	 Offer 
	 	 	 40c perf used block of four, etc., very fine (Est. CHF 600/1’000)	

40063	 CC C	 	 1849-2001, Comprehensive stock of mint & used housed in 3 bulging volumes, from	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 the Epaulettes onwards through to the Euro currency, 1’000s of stamps incl. good	  
	 	 	 back-of-the-book, better min.sheets and many good sets in early 20th Century 	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/4’000)	

40064	 F  	 146	 1850-61, 30 covers with imperf Medallions, noted 1861 cover to Aachen with 10c+	 	 Offer 
	 	 	 20c, plus 1861 Cover to Sardinian States with 40c+20c, 1855 10c pair from Gand to	  
	 	 	 Furnes with red “Déboursé Furnes” on reverse, etc., see web (Est. CHF 600/1’000)	

40065	 F  	 146	 1863-65, 18 lettres avec Médaillons dentelés, à noter 40c Carmin-rose, montrant	 	 Offer 
	 	 	 dans la partie inférieure du timbre les parties des lettres “STE” de TIMBRES-POSTE /	  
	 	 	 CONTRÔLE devant se trouver normalement dans la marge, ici exceptionnellement sur	  
	 	 	 un timbre, cachet losange de points 60 de Bruxelles sur pli pour Bordeaux 	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

40066	 CC C	 www	 1865-1939 ca Accumulation including some essays/reprints of the 1849 epaulettes, 	 	 Offer 
	 H F	 	 1865 1F unused, 1931 Disabled Soldiers’ relief Fund 2F45c + 55c sheet used with	  
	 DCE A  	 	 FDC, 2 cut-down sheets on separate covers and just the mint stamp, mostly fine	  
	 	 	 (Est. CHF 200/300)	

40067	 F 	 	 1890-1920, Lot of over 80 postal stationery cards, mostly used showing a wide range	 	 Offer 
	 	 	 of different types (Est. CHF 120/200)	

40068	 F  	 www	 POSTCARDS: Collection of ca.470 picture postcards of the Royal Family in an album	 	 Offer 
	 	 	 incl. a number of scarce examples, generally very fine (Est. CHF 300/400)	
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Belgian Congo

40069	 F  	 150	 1883-1937, Four covers/cards incl. 1903 to NORWAY, 1937 Crashed mail Sabena, 	 	 Offer 
	 	 	 see web (Est. CHF 200/300)	

40070	 F  	 www	 1907-50, Group of 20 covers/postcards/postal stationery incl. airs, cancel interest,	 	 Offer 
	 	 	 noted 1914 stationery card from Irumu to Denmark routed through Entebbe and	  
	 	 	 Mombasa with boxed K.A.G. in blue (Est. CHF 150/200)	

Bosnia and Herzegovina

40071	 H G 	 150	 1910 NEUM: Parcel card clip franked Austria 1908 60H+10H(2) bearing twice complete	 	 260 
	 	 	 postmarks of NEUM 9.2.10, also 1883 5Kr with clear part cancel of NEUM, rare	

40072	 C H 	 www	 1879-1918, REVENUES collection written up in four albums, mostly a used study with a	 	 Offer 
	 G M  	 	 wide range of cds and ms cancels, with 1879, 1886 and 1899 issues on parcel cards	  
	 	 	 by the Austrian military post and some newspaper pieces, 1899 issue with multiples, 	  
	 	 	 etc., wide range of perforations, shades, some varieties noted, very rarely offered, ideal	  
	 	 	 for the specialist (Est. CHF 3’000/5’000)	

40073	 CC C	 www	 1914-18, Specialised collection on pages replete with interesting varieties including	 	 Offer 
	 H F  	 	 double overprints, platings, colour proofs, imperforates, partly imperforates, shades	  
	 	 	 plus a good range of covers, very fine (Est. CHF 700/1’000)	

Bulgaria 		

			   Austrian Levant Post Offices

40074	 G F 	 150	 1868 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded lettersheet to Orsova franked 10kr green	 	 500 
	 	 	 bearing oval ‘AGENTIE D.D.S.G. WIDDIN’ marking alongside circular datestamp 18.12. 	  
	 	 	 and dated inside ms Widding 18.12.68, also fragment franked 10kr dull lilac with same	  
	 	 	 oval WIDDIN marking, fine and scarce	

40075	 F 	 150	 1868 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded letter to Galatz franked 10kr green	 	 600 
	 	 	 bearing oval ‘AGENTIE D.D.S.G. LOM-PALANKA’ MARKING and at back oval Galatz 28.IX	  
	 	 	 arrival marking, very fine for this, sign. R.F.Engel	

40076	 F 	 150	 1871 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded letter to Rustzuk franked 10kr green	 	 360 
	 	 	 bearing circular ‘SISTOV 20.VIII’ datestamp and dated inside ms Sistov 8./20.8.71, 	  
	 	 	 faint file fold otherwise very fine for this	

40077	 F 	 150	 1871 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded letter to Rustzuk franked 10kr green	 	 300 
	 	 	 bearing circular ‘SISTOV 22.XI’ datestamp and dated inside ms Sistov 11.11.71, some	  
	 	 	 stains otherwise fine for this	

40078	 F 	 150	 1873ca. DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded lettersheet to Widdin franked 10kr	 	 200 
	 	 	 green bearing oval ‘AGENTIE D.D.S.G. LOM-PALANKA’ marking, no other markings or	  
	 	 	 indications, vertical & horizontal filing crease not affecting adhesive or cancel, fine for 	  
	 	 	 this & scarce	

40079	 DFE 	 150	 1873ca. DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Cover front franked 10kr green bearing	 	 100 
	 	 	 circular ‘RUSTZUK 16.VII’, adhesive with scissor cut at left otherwise fine cover front	

40080	 F 	 150	 1874 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded letter to Rustzuk franked 10kr green	 	 260 
	 	 	 bearing circular ‘SISTOV 19.X’ datestamp and dated inside ms Sistov 7.8ber.74, 	  
	 	 	 some stains & irregular or torn perfs  otherwise fine for this	

		  	 General Issues

40081	 F 	 150	 1913 Picture postcard (of Vice Consulate of France, Bourgas) franked definitve 10St	 	 260 
	 	 	 bearing maritime ship marking ‘LEOPOLIS OESTERR. LLOYD 13.8.13’ to France (with	  
	 	 	 arrival cds), very fine & scarce postmark on Bulgaria	 	
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40082	 CC C	 www	 1879-1946, Collection in stockbooks with a virtually complete range used and unused	 	 Offer 
	 H G	 	 along with covers and postal stationery mint and used. Noted 1st set unused (some	  
	 F J	 	 faults), 1884/5 surcharge set, multiples throughout including 1887 1L black and red	  
	 DCE S  	 	 block of 5 never hinged mint, Specimens, varieties, Sports sets including 1935 8th	  
	 	 	 Bulgarian Gymnastic Tournament set in marginal blocks of 4, extensive postage dues,	  
	 	 	 further duplicated ranges of most issues with better noted, section of Thrace, much	  
	 	 	 above average with some specialisation (Est. CHF 2’000/3’000)	

40083	 F  	 www	 1884-1947, Group of 34 covers with telegram, bulletin d’expedition, newspapers, good	 	 Offer 
	 	 	 early used postal stationery to Constantinople or Austrian Levant, good group, mostly	  
	 	 	 fine (Est. CHF 200/300)	

40084	 A P 	 152	 1901 Duke Ferdinand definitives collection of 142 essays and proofs, with perf. die	 	 Offer 
	 	 	 proofs of the centre and upper denomination in blocks of four, imperf. die proofs of	  
	 	 	 the same on card with some overprinted “Obrazets”, frame imperf. die proofs, imperf.	  
	 	 	 10St and 5St se-tennant pairs, nine 25St die proofs in an unadopted design in different	  
	 	 	 colours showing the Tsar wearing a hat, and eight differently coloured sets with each	  
	 	 	 value in the same colour, etc., many with cert. Sismondo and/or Karaivanov, plus some	  
	 	 	 later issue present, an ideal foundation for an exhibit collection of this attractive issue	  
	 	 	 (180+) (Est. CHF 2’000/3’000)	

Croatia

40085	 C P 	 www	 1943 A.Pavelic definitives 3K50 dark blue in imperforate block of 28 showing strongly	 	 200 
	 	 	 shifted double print (including one as mirror print), mint hinged (gum problems but no	  
	 	 	 thins), very decorative specialist item	

40086	 P 	 150	 1943-44, Photos in original stamp size for 12K50 Veliki Tabor in brownish black (with	 99 	 360 
	 	 	 not yet finished design) and for additional tax stamp 1K in black (ratni doprinos, final	  
	 	 	 design already), 2 rare examples of early stages of stamp production	

 

40087	 J DCE 	 	 1943 Phila Expo in Zagreb 18+9K in imperforate colour proof blocks of 4, each	 115,	 360 
	 P  	 	 showing 2nd adhesive with engravers secret mark ‘S’ in window, 1 adhesive of each	 115I PROOFS 
	 	 	 block with slight paper thin at back, rare, each block sign JV (Jovan Velickovic) and 			 
			   certs. Zrinjscak	

40088	 DCE P 	 152	 1944 12K50 Francetic in complete imperforate double sheet of 60 on ungummed	 	 200 
	 	 	 paper, scarce (Mi no.161U, € 1800++ for never hinged)	

40089	 CC P  	 www	 1944 State Labour Corps complete set in never hinged IMPERFORATE corner margin	 162U-165U	 150 
	 	 	 pairs, huge margins showing on 3 values also plate number on bottom, superb units	  
	 	 	 and very decorative, with 2012 cert Zrinjscak	
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Czechoslovakia

40090	 F 	 152	 1903  MUCHA Alfons (1860–1939), Champenois serie, ppc for MOET & CHANDON	 	 200 
	 	 	 CHAMPAGNE, damaged Portugiese franking, minimal toning (not disturbing) and minim	  
	 	 	 round corners because of postal use - see photo, very fine & scarce	

 

40091	 CC J 	 	 1919 POSTA CESKOSLOVENSKA 1919 impressive double overprint on 2Kr granite paper	 	 100 
	 	 	 broad format in never hinged block of 4, very fine, with 1980 cert.Kracik	

 

40092	 H 	 	 1919 2K violet ultramarine (so-called dark blue), wide (broad) format with INVERTED	 	 3’000 
	 	 	 OVERPRINT (overprint type I), převrácený přetisk & široký format, tied to fragment as	  
	 	 	 already formerly used example (as all other known examples of this variety) by PRAHA 27.	  
	 	 	 12.19 cds, very rare item and totally undervalued in phil. literature, signed Gilbert,	  
	 	 	 Leseticky, Suchanek, cert Pytlicek, apparently ex colln.Mrnak	

40093	 F  	 www	 1937 Registered cover from Grosschönau / Saxony / German Reich franked diverse	 	 100 
	 	 	 values and with additional cachet ‘Eigenhàndig abzugeben’ and therefore franked on	  
	 	 	 arrival red triangle adhesive for personal delivery,  postmarked ‘WARNSDORF 2.8.37’, 	  
	 	 	 on cover quite scarce	

40094	 F 	 152	 1918 Austrian postal stationery card 10H red with so-called Horner overprint (eagle +	 	 200 
	 	 	 CESKO-SLOVENSKY STAT) + additional Horner values 25H + 60H blue for registered	  
	 	 	 special delivery mailing bearing BOROVANY FORBES cds to Vienna, scarce postal	  
	 	 	 stationery, signed Gilbert	

40095	 CC 	 	 1960-2008ca., Large stock of miniature sheets & sheetlets, never hinged, up to 5	 	 Offer 
	 	 	 examples each, also smaller duplications of this period never hinged, plus on and off	  
	 	 	 paper mixture (Est. CHF 500/900)	

Denmark

40096	 F 	 152	 1858-62 4s Brown, TEN examples tied by “1” target numeral on folded cover from	 7	 1’200 
	 	 	 Copenhagen to Newcastle on Tyne, despatch cds dated 27/8 1861, then Hamburg	  
	 	 	 August 28th 1861 and London transits alongside, arrival bs AU30 1861, most stamps	  
	 	 	 with good margins, few faults, a fresh and spectacular franking	
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40097	 F 	 152	 1864 (Jul 16) Envelope from Copenhagen to the USA with 1864 2s, 3s and 16s tied	 	 500 
	 	 	 by “1” numerals, despatch and arrival cds adjacent, Hamburg bs, light horizontal bend	  
	 	 	 affecting franking, fine and attractive franking, cert. Nielsen (1999)	

40098	 CC C	 www	 1854-1971, Mint & used specialised accumulation in 6 albums plus stockpages, showing	 	 Offer 
	 H  	 	 a good section of 1870-1900 bicolour issues with cancel and varieties interest, also	  
	 	 	 later useful sets (STC Scott USD 78’000) (Est. CHF 800/1’200)	

			   Danish West Indies

40099	 F 	 152	 1861 (Sep 11) Wrapper to Christiansted with 1856 3c vertical pair, with yellow gum	 1b	 2’600 
	 	 	 from St. Thomas, clear to very good margins, top stamp with small imperfections, have	  
	 	 	 been lifted and replaced, tied by concentric circle cancelled with Frederiksted cds	  
	 	 	 adjacent, the cover is aged with some ink corrosion and reinforcement, noted in cert.	  
	 	 	 that pairs on covers are very rare, cert. Möller (2007)	

 

40100	 C 	 	 1856 3c Carmine, yellow gum, nearly mint never hinged (only matt gum spot), according	 	 180 
	 	 	 to cert. Jensen never hinged, very fine example (Mi no.1c, AFA cat. 4’800DKK)	

40101	 F  	 www	 1866-1915, Mint & used collection in stockbook plus set of stockpages showing strength	 	 Offer 
	 	 	 in the numerals with varieties and shades, also postage dues (Est. CHF 400/700)	

Estonia

40102	 F  	 www	 1918-1998, Large accumulation of covers in 5 boxes or albums and 1 folder with	 	 Offer 
	 	 	 emphasis on modern Soviet and Estonia covers but also 1 cover album with 1st Republic	  
	 	 	 of Estonia 1918-38, also some complete sheets (Est. CHF 300/400)	

Finland

40103	 F 	 156	 1860 5k blue tied by Helsingfors 10/7 cds to 1865 cover, very fine, cert. Gummesson	 	 1’500

40104	 CC C 	 	 1860-2003, Mint & used stock neatly ordered by Yvert numbers in two stockbooks, 	 	 Offer 
	 H	 	 max. five of each, noted serpentine, Russian admin., Republic, etc., very fine, ideal for	  
	 	 	 retail (Est. CHF 400/600)	

40105	 H G  	 www	 1888-1986, Collection of 50 covers/cards plus various stamps and fragments with	 	 Offer 
	 F	 	 Finnish maritime markings depicting ships, needs reorganising (Est. CHF 200/300)	

German States & Germany

40106	 CC C	 www	 Baden 1851-66, Remarkable collection written up on 40 exhibition pages with a good	 	 Offer 
	 H F  	 	 selection of mint & used singles plus a fine array of covers, specialised cancellations sections	  
	 	 	 including straightlines, boxed cancels, simple and double-ring cds, postbox cancels,	  
	 	 	 TPO cancels, also rural post, etc., see lot fully scanned on the web (Est. CHF 1’500/3’000)	

40107	 CC C H 	 	 Bavaria 1849-1920, Stock to look for cancellations & varieties (Est. CHF 200/400)	 	 Offer

40108	 C H 	 www	 Hannover 1831-1866, Small exhibition collection written up on 11 pages showing most	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 issues mint or used, plus some covers and a selection of postal stationery covers, cancels	  
	 	 	 on the 1859 1Gr., fine (Est. CHF 200/300)	

40109	 C H 	 www	 North Germany 1868-71, Attractive collection written up on 26 exhibition pages showing	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 most issues mint or used, plus some covers and a selection of postal stationery covers	  
	 	 	 as well as postal stationery cut-outs on cover, fine (Est. CHF 200/300)	
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40110	 F 	 156	 Prussia 1859 1/2Sgr /6pf orange, six examples tied by ISERLOHN 27/8 boxed datestamp	 	 2’000 
	 	 	 on exquisitely decorated envelope to Woldenberg, arrival marking on reverse, some	  
	 	 	 covers tears at left have been reinforced, highly decorative, ex Burrus	

40111	 F 	 156	 Prussia 1869 Folded entire (parcel letter) to Coswig franked by two 1866 10Sgr singles	 	 500 
	 	 	 plus NGC 1868 1/2Gr and 2Gr singles, all tied by boxed GR.AMMENSLEBEN 2610 	  
	 	 	 * 10-10 hs, special label alongside, one 10Sgr faulty else very fine, ex Engel	

40112	 F 	 156	 Saxony 1860 (Aug 2) Wrapper to England with 1855-63 2Ngr strip of five (two stamps	 	 500 
	 	 	 touched, one with scissor cut and minor creasing) tied by “4” circular hatched cancel	  
	 	 	 with Leipzig and London ds, attractive, ex Burrus	

40113	 F 	 156	 Schleswig Holstein 1864 1 1/4S blue on rose, tied by Danish “129” target cancel on	 7	 240 
	 	 	 folded cover to Holstebro, PINNEBERG 19/12 cds alongside, taxed “6”, LÜBECK transit	  
	 	 	 and HOLSTEBRO 22/12 1864 arrival bs, fine & scarce, cert. Nielsen	

40114	 CC C	 www	 Thurn and Taxis 1831-1866, Remarkable collection written up on 73 exhibition pages	 	 Offer 
	 H F  	 	 with a good selection of mint & used singles plus a fine array of covers, early section	  
	 	 	 with pre-philatelic covers mostly addressed to France and Switzerland, explanation of	  
	 	 	 rates, cancels, etc. (Est. CHF 1’500/2’000)	

40115	 CC C	 www	 Wurttemberg 1831-1919, Attractive and valuable mint & used collection written up on	 	 Offer 
	 H F  	 	 44 exhibition pages, pre-philatelic section with straightline cancels, then stamps with	  
	 	 	 1851 issue to 18Kr, 1857 issue to 18Kr, 1861 issue to 18Kr, 1863 issue to 18Kr,  	  
	 	 	 1865 issue to 18Kr, later issues showing a great deal of completion together with some	  
	 	 	 usage on cover 1862-1919, also postal stationery section written up on 96 exhibition	  
	 	 	 pages showing a wide arrays of the cards, envelopes and wrappers issued at the time, 	  
	 	 	 a fair amount of used ones with sometimes complimentary frankings with destinations 	  
	 	 	 including Uruguay, USA, Switzerland, other postal forms includes postal mandates 			 
			   (Est. CHF 1’500/3’000)	

			   German Empire

40116	 F 	 156	 1872 (Mar 5) Lettersheet sent registered to Stassfurt with 1872 1/4Gr, 1/2Gr, 1Gr	 	 800 
	 	 	 and 5Gr tied by Siebenlehn cds, arrival ds, very fine and attractive four-colour franking,	  
	 	 	 ex Burrus	

40117	 F 	 www	 1872-74, Correspondence of 14 cross border covers to Luxembourg all franked special	 	 200 
	 	 	 tariff 1gr, mixed	

40118	 F 	 156	 1908 Zeppelin LZ 4 card franked Bavaria 5pf and cancelled SPEYER 6-9-08, fine & 	 	 500 
	 	 	 scarce (Sieger 1B)	

40119	 F 	 156	 1910 Zeppelin card signed by Grosz dated 3/6 1910	 	 100

40120	 F 	 156	 1912 (23 June) 20pf E.E.L.P. on card from Frankfurt to Hannover, signed Sieger and Savini	 	 300

40121	 F 	 156	 1919 (8 Oct.) Cover to Sweden franked by Germania 10pf red and 20pf blue cancelled	 	 400 
	 	 	 BERLIN 6.10.19, special green cachet BODENSEE / 8 OKT 1919 alongside, very fine	  
	 	 	 (Sieger 19K)	

40122	 F 	 156	 1920 (Jan 18) LZ120 Bodensee picture postcard with s/l “Bodensee” and “AN BORD” 	 	 800 
	 	 	 cachet with ms date, with 25pf franking tied by Berlin Luftpost cds, a rare souvenir	  
	 	 	 whilst the ship was being repaired and before it was given to Italy for war reparations	

40123	 F 	 156	 1930 (May) Zeppelin South America Flight, “on board” cover dated May 20 and franked	 	 200 
	 	 	 by two 2RM and two 4RM values, one of each with the special S.A. Flight overprint (Mi.	  
	 	 	 by 423-24, 438-39, € 1’250) and all tied with central cds as well as American diamond	  
	 	 	 “round trip” cachet, cover prepared after the stop at Seville, sent to F’hafen with 6.6.30	  
	 	 	 receiver, quite attractive, very fine (Sieger 57g)	

40124	 F 	 156	 1933 8pf Postal card with 2Rm Sudamerikafahrt +1Rm Chicagofahrt +2Rm Chicago-	 	 200 
	 	 	 fahrt, ery fine	

40125	 F 	 156	 1933 (14 Oct.) Chicago flight cover addressed to Porto Alegre franked by special 1RM	 	 200 
	 	 	 Chicagoflight stamp and 50pf definitive, very fine (Sieger 238)	
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40126	 F 	 156	 1933 (30 Oct.) Chicago Roundtrip commemorative cover addressed to Bremen franked	 	 200 
	 	 	 by special 1RM Chicagoflight stamp and other definitives, very fine (Sieger 238)	

40127	 CC  	 www	 1946 Allied occupation, min.sheets, perf. and imperf. in uncut pairs, never hinged	 12/12A,	 120 
	 	 	 (Mi € 1’800)	 12/12B

40128	 CC  	 www	 1948 Bi-zone, Buildings 90c lilac in imperforate vertical block of eight, very fine	 96U	 100 
	 	 	 (Mi. € 1’600)	

			   Saar

40129	 CC 	 	 1920 Overprints on Bavaria, complete set of 14, never hinged, (hinges in selvage only),	 18-31	 400 
	 	 	 the 30pf with no selvage and hinged, very fine (Mi. € 3’490)	

40130	 CC F 	 156	 1948 Hochwasserhilfe, the two min.sheets, nh, plus 4 cards with special cancellations,	 	 240 
	 	 	 very fine	

			   Bohemia and Moravia

40131	 F  	 www	 1941-42, Trio of items censored by Gestapo office in Vienna with “R” in circle; 	 	 100 
	 	 	 Ukrainian newspaper with German Reich 6pf with red “R” (scarcer in red); large printed	  
	 	 	 envelope from Slovakia with black “R” and envelope from Netherlands with black “R”,	  
	 	 	 interesting group	

			   World War II

40132	 F  	 158	 1944 Italian ‘Vinceremo’ 30C postal stationery card brown surcharged ‘Lit 1.- Deutsche	 	 400 
	 	 	 Militärverwaltung Kotor’ bearing JOSICA 10.1.44 cds addressed to Ljubljana (otherwise	  
	 	 	 blank - as usual), signed Sorani, scarce	

40133	 F 	 158	 KURLAND: 1945 (Mar 21) Fieldpost card with green Eagle Feldpost stamp bisect (right	 16b	 500 
	 	 	 half) tied by violet eagle cachet with Libau DDPO “a” cds adjacent, scarce (Mi. €3’000)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
CHF      50 - 100	   CHF      5	 CHF      500 - 1000	  CHF      50 	 CHF        5000 - 10000	 CHF      500
CHF    100 - 200	   CHF    10	 CHF    1000 - 2000	  CHF    100	 CHF      10000 - 20000	 CHF    1000
CHF    200 - 500	   CHF    20	 CHF    2000 - 5000	  CHF    200	 CHF      20000 - 50000	 CHF    2000
			    	 CHF    50000 - 100000	 CHF    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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			   German Colonies

 

40134	 CC C	 	 Morocco 1899-1918, Mint & used collection on pages incl. SPECIMEN, etc., attractive	 	 Offer 
	 H  	 	 (Est. CHF 300/600)	

40135	 F  	 158	 Morocco 1900-14, Colllection of 46 covers on pages, plus 20 additional covers, noted	 	 Offer 
	 	 	 1900-04 three Botenpost, reg’d, destinations, two rare Postanweisung, etc., see scans, 	  
	 	 	 a solid basis for expansion (Est. CHF 2’000/4’000)	

40136	 F 	 158	 German East Africa 1893 Germany 10pf postal stationery postcard written at Kisnani, 	 	 150 
	 	 	 probably carried by runner to Tanga where it was put into the post, cancelled by a fine	  
	 	 	 “TANGA” c.d.s, lower left corner with two heavy folds, clearly done whilst the card was	  
	 	 	 in transit with Berlin arrival c.d.s across the folds, unusual	

40137	 F 	 158	 German East Africa 1915 (Mar 22) Stampless Feldpost cover to Morogoro with fine 		  200 
	 	 	 “TAVETA / DEUTSCHE /FELDPOST” cds, arrival backstamp of Morogoro, opened on 3 			 
			   sides, some creasing, scarce	

40138	 F 	 158	 German South-West Africa 1899 (Oct 16) Hand illustrated 5pf postal stationery card	 	 200 
	 	 	 depicting natives, from Groot Fonteint to Germany, with Ootjimbingue and arrival cds, 	  
	 	 	 the earliest recorded use of the Groot Fontein cds, cert. Steuer (2000)	

40139	 CC J  	 www	 Caroline Islands 1915-23 3pf mint nh sheet of 100 with complete selvedge, very fine	 21	 100 
	 	 	 and fresh (Mi. € 250++)	

40140	 F 	 162	 Caroline Islands 1900 Steep angle overprints, complete set of six values, corner marginal	 	 300 
	 	 	 examples, tied by SAIPAN 14/11 00 cds on registered cover to Germany, fine	

40141	 CC J 	 158	 Marshall Islands 1901-16 2M mint nh sheetlet of 20 with complete selvedge, some	 23	 400 
	 	 	 gum creasing, fine and fresh, cert. RPSV (2006)	

40142	 CC J 	 158	 Marshall Islands 1901-16 3M mint nh sheetlet of 20 with complete selvedge, very	 24	 500	
			   fine and fresh

40143	 CC J 	 158	 Marshall Islands 1901-16 5M mint nh sheetlet of 20 with complete selvedge, some	 25	 6’500 
	 	 	 gum creasing, fine, fresh and rare (Mi. € 12’000++)	

40144	 CC J 	 158	 Marshall Islands 1916-19 5M mint nh sheetlet of 20 with complete selvedge, lozenge	 27 A I	 1’600 
	 	 	 wmk, very fine and fresh (Mi. € 3’600++)	

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Franken CHF

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40134
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40145	 G 	 	 Witu Protectorate 1889 5P black on carmine, 2P black on yellow, 4P black on pink, 	 	 300 
	 	 	 each tied to small fragment, one with WITU cds, very fine, scarce & popular primitives	

			   Collections

40146	 F  	 www	 1775-1840, Group of 100’s of stampless covers with a wealth of origins & cancels,	 	 Offer 
	 	 	 Fundgrube! very fine (Est. CHF 300/600)	

40147	 F  	 www	 1802-64, Selection of stampless covers on pages from Germany to Holland, very fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 300/600)	

40148	 F  	 www	 1803-62, Selection of stampless covers on pages from Hambourg to Holland incl. 	 	 Offer 
	 	 	 CHARGE, etc., very fine (Est. CHF 200/400)	

40149	 F 	 www	 1845-1961, Group of 179 covers/postal stationery, mostly commercial mail, destination,	 	 Offer 
	 	 	 cancellation interest (Est. CHF 300/400)	

40150	 C H	 	 1849-2010, Stock housed in three volumes with main value in 19th and early 20th	 	 Offer 
	 DCE 	 	 Century both mint and used incl. quantities of se-tenants, good range of Kaiser’s	  
	 	 	 Yachts incl. C.E.F. overprints to 5s mint, also extensive German States through from	  
	 	 	 Bavaria to Wurttemberg with plenty of high values, solid German Empire with quantities	  
	 	 	 of Third Reich from Wagners onwards, post WW2 with virtually all the main issues	  
	 	 	 present with at least two complete sets of Posthorns (mnh & mh), better Berlin, and	  
	 	 	 finally Euro face value to 2010, inspection recommended (Est. CHF 4’000/6’000)	

40151	 C H 	 	 1850-1920, GERMAN STATES specialised collection in 5 stockbooks, with many better	 	 Offer 
	 F	 	 values, special items, colour shades, margin items, fragments, occasionally also nice	  
	 	 	 mint examples, cancellations, also about 80 covers & stationery,also noted some high	  
	 	 	 values like Württemberg 18Kr, 9Kr., etc., over a long period put together, mixed but	  
	 	 	 generally in quite nice condition, needs careful viewing, cat apparently far over €100’000,	  
	 	 	 plus DDR 1949-90 collection in 2 Schaubek albums, basically complete with all better	  
	 	 	 early sets, DEBRIA-, Karl Marx-, Engels-, Schiller- etc. miniature sheets, all used and	  
	 	 	 very fine (Est. CHF 5’000/7’000)	

40152	 CC C 	 	 1850-1990, Mint & used collections in albums/stockbooks with a large array of se-tenant	 	 Offer 
	 H	 	 pairs/blocks (Kehdrucke) and booklets, better pre-war incl. Iposta min.sheet, 1933 &	  
	 	 	 1935 min.sheets, Zep., Posthorn nh, early Berlin, States, etc., examine, high potential	  
	 	 	 (Est. CHF 1’500/3’000)	

40153	 CC C 	 	 1851-1951, Mint & used collection in one large Scott album showing most value in the	 	 Offer 
	 H	 	 1900-1940 period, section of German states, noted IPOSTA min.sheet, Zeppelin South	  
	 	 	 America and Chicago flight sets, occupations with Eupen and Malmedy, better Danzig	  
	 	 	 and Saar, also later occupations and useful colonies (Est. CHF 1’200/2’000)	

40154	 H G  	 www	 1851-1952, Neat cancellation collection on pages from German States (Bavaria) to Bund,	 	 Offer 
	 	 	 many lovely strikes of straightlines, numerals, TPO, airs, etc., some good occupations	  
	 	 	 and colonies also noted (Est. CHF 200/300)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40145
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40155	 CC C	 162	 1872-1945, Extensive specialised collection of Germany neatly mounted on exhibition	 	 Offer 
	 H G 	 	 pages, comprising early period up to 1918 with Eagles and Germania issues plus postal	  
	 F	 	 stationeries mounted on 190 exhibition pages and a special Germania postal stationery	  
	 	 	 group on 86 pages, replete with covers and frankings, section of officials on 48 pages,	  
	 	 	 Early Weimar Republic on 68 pages, Small Plebiscites section on 16 pages, 1920	  
	 	 	 Deutsches Reich overprint issues on 16 pages, 1923-43 Charity issues on 100 pages,	  
	 	 	 1923-43 Commemoratives postal stationeries section, extensive and valuable 1924-32	  
	 	 	 Late Weimar Republic on 73 pages plus postal stationeries on 87 pages, 1933-39	  
	 	 	 Hindenburg section on 161 pages, 1941-45 Hitler definitives on 85 pages, an	  
	 	 	 extraordinary assembly (Est. CHF 8’000/12’000)	

40156	 C H 	 	 1872-1990, Stock of chiefly used German Empire to Bund in four large stockbooks, 	 	 Offer 
	 	 	 also good occupations and other areas (Est. CHF 200/300)	

40157	 CC C 	 	 1875-1996, Large duplicated dealers stock in 6 big stockbooks with German Reich,	 	 Offer 
	 H	 	 Occupation Zones, Bundesrepublik, Berlin, GDR, mint hinged, never hinged and used,	  
	 	 	 noted diverse medium to better values, miniature sheets and/or sets, mostly fine to	  
	 	 	 very fine (Est. CHF 400/600)	

40158	 F  	 www	 1881-1952, Cover lot of 50 items (some Austrian), noted Wagner set, IPOSTA min.	 	 Offer 
	 	 	 sheet cut-outs, Hannover Messe, Riem min.sheets, Bundespost Posthorns, etc. 	  
	 	 	 (Est. CHF 400/600)	

40159	 CC C	 www	 1884-1917, Attractive GERMAN COLONIES collection written up on 38 exhibition pages,	 	 Offer 
	 H F  	 	 with a strong section of China, also German P.O. in Morocco and in the Levant, mint &	  
	 	 	 used better sets and singles throughout as well as a selection of covers and cards,	  
	 	 	 mostly addressed to Switzerland (Est. CHF 700/1’200)	

40160	 F  	 www	 1890-1949 Bisect cover group of 9 items, incl. 1890 defins 3pf dark brown and 5pf	 	 Offer 
	 	 	 green bisected, Marshall Islands 20pf eagle blue used in Jaluit, Eupen bisected 10 pf,	  
	 	 	 followed by pages of Third Reich, a good collection for the specialist. (Est. CHF 300/500)	

40161	 F  	 www	 1900-35, 96 old picture postcards showing various origins, scenes, villages, trains,	 	 Offer 
	 	 	 etc. (Est. CHF 240/320)	

40162	 C F 	 www	 1900-50, Excellent lot of a few hundred items with good airmails, Zepps, DOX, Infla	 	 Offer 
	 	 	 item, WWI occupations, early WWII postwar items, some commemorative covers but a	  
	 	 	 good amount of commercially used items (Est. CHF 400/700)	

40163	 F  	 www	 1903-12, COLONIES: Selection of covers on former auction cards, very fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 200/400)	

40164	 	 www	 1914-24, BANKNOTES: Album “Die deutsche Mark von 1914-1924” with 99 banknotes	 	 Offer 
	 	 	 from this period ranging from 1Mark to Eine Billion Mark, plus 20 other notes, mostly	  
	 	 	 German, ex Burrus (Est. CHF 300/400)	

40165	 CC C	 	 1918-23, Exhibit collection on the German Inflation Period written-up in French on 79	 	 Offer 
	 F  	 	 pages, noted Germania with se-tenant pairs, Infla strips of 11 stamps, over 80 covers	  
	 	 	 incl. usage of the 50Md Mark stamp, Danzig, etc., see web for complete scans, very	  
	 	 	 fine (Est. CHF 1’500/3’000)	

40166	 CC C	 www	 1920 ALLENSTEIN and MARIENWEDER plebiscite collection neatly mounted on 37	 	 Offer 
	 H G  	 	 exhibition pages, noted some better frankings including declared value, cash collection,	  
	 F	 	 registered items, Marienweder section with small study on overprint varieties, quite	  
	 	 	 some unusual Marienweder commercial mail (Est. CHF 500/800)	

40167	 CC C	 www	 1920, UPPER SILESIA collection mounted on 86 exhibition pages plus a few extras, good	 	 Offer 
	 F  	 	 selection of mostly mint issues including Eastern Silesia - so-called “Polish issues”,	  
	 	 	 then Numerals and Landscape issues, the later issue on a wide range of covers and	  
	 	 	 frankings, also gutter pairs, various cancellations, etc., mostly very fine	  
	 	 	 (Est. CHF 1’000/1’500)	

40168	 CC C	 www	 1920-39, DANZIG collection mounted on 105 exhibition pages plus a few extras, 	 	 Offer 
	 F  	 	 showing a good range of mint & used issues, strength lies however in the frankings	  
	 	 	 with registered items, parcel cards, inflation period, airmails, also postage dues, postal	  
	 	 	 stationery cards, etc., gen. very fine (Est. CHF 1’500/2’400)		
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40169	 CC C 	 www	 1920-57, SAAR: Attractive mint & used collection from the early German States	 	 Offer 
	 H	 	 forerunners to 1957, better items incl. the first overprint sets, the later charity sets incl,	  
	 	 	 Madonna and Postman, both Flood min.sheets (Est. CHF 600/900)	

40170	 CC C	 www	 1920-58, SAAR, Mint & used collection on album pages plus stopckpages showing a	 	 Offer 
	 H  	 	 great deal of completion, includes some useful duplication including the Madonna issues,	  
	 	 	 gen. very fine (Est. CHF 800/1’200)	

40171	 CC C	 www	 1920-45, SAAR Exhibition collection mounted on 111 pages, comprising both the Saar	 	 Offer 
	 H G  	 	 territory section and the later French protectorate section, better mint & used sets and	  
	 F	 	 singles noted throughout including first issue 80pf, complete second issue (overprint	  
	 	 	 on Bavarian stamps) used on piece, later sets include 1928 charity, 1931 charity,	  
	 	 	 fascinating selection of covers and postal stationery throughout, Saarland section incl.	  
	 	 	 the two min.sheets, etc., gen. very fine (Est. CHF 2’000/3’000)	

40172	 CC 	 	 1922-26, Infla period 100’s of sheets and large blocks (Est. CHF 100/200)	 	 Offer

40173	 F  	 www	 1926-30, ZEPPELINS: Small lot comprising booklet “Graf Zeppelin - sein Leben und	 	 Offer 
	 	 	 Wirken”, and two covers (Sieger 108Bb and 406G) (Est. CHF 120/200)	

40174	 F 	 www	 1934-56, SAAR, group of 23 better FDCs or commemorative covers plus three covers	 	 Offer 
	 	 	 to Sweden from the Swedish Battalion, fine (Est. CHF 300/500)	

40175	 F  	 www	 1939-45 Sudetenland postal history collection of this region as well as Slovakia through	 	 Offer 
	 	 	 to 1945, with about 175 covers incl. propaganda, ‘Wir sind Frei’ ovpts on Hitler Mussolini	  
	 	 	 propaganda, 1939 covers with German names only in gothic script, bi-lingual Bohemia	  
	 	 	 and Moravia, as well as combination Czechoslovak field post commercial usage with	  
	 	 	 GB 1942 KGV1 defins, various registered, postal stationery and much more, even seldom	  
	 	 	 seen Slovakia commercial usage incl. pairs with ovpts, strips of four, fancy cancels etc. 	  
	 	 	 (Est. CHF 400/700)	

40176	 CC C	 www	 1941-95, OCCUPATIONS: Specialised group on exhibition pages incl. Eastern Europe	 	 Offer 
	 H G  	 	 Occupations (Ostland, Latvia, Ukraine) on 48 pages, FRENCH ZONE specialised collection	  
	 F	 	 on 100 pages, good BERLIN collection on 150 pages, various later postal stationery	  
	 	 	 items on 108 pages, a great lot (Est. CHF 1’000/1’500)	

40177	 CC C	 www	 1949-1990, Most extensive collection of GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC mounted	 	 Offer 
	 H F  	 	 on 790 exhibition pages showing the basic sets and min.sheets together with an	  
	 	 	 astonishing selection on covers and frankings, many addressed to Switzerland, a great	  
	 	 	 lot for the modern postal historian (Est. CHF 1’000/1’500)	

40178	 CC C 	 	 1949-2008, Mint & used stock of West German Republic neatly ordered by Yvert numbers	 	 Offer 
	 H	 	 in two stockbooks, max. five of each, noted the better values both in mnh and used,	  
	 	 	 min.sheets, euro values, etc., very fine, ideal for retail (Est. CHF 750/1’500)	

Greece

40179	 F 	 162	 Austrian Levant  1873 Folded lettersheet to Syra franked Austrian Levant 10so bearing	 	 500 
	 	 	 ‘CANDIA 17.11’ cds in combination with Greece 10L bearing dotted numeral 67, at	  
	 	 	 back SYROS arrival marking, filing crease in middle not affecting postmarks or adhesives, 	  
	 	 	 very fine franking and postmarks	

40180	 F 	 162	 Turkish Offices 1905 Registered cover franked at back 1pi blue (strip of 3) bearing	 	 260 
	 	 	 blue FLORINA 24.5.05 cds alongside Salonicco transit and London arrival marking, 			 
			   scarce postmark	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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40181	 CC C 	 	 1861 Paris Print 1L pale chocolate-brown, mint marginal block of four, some usual gum	 1	 1’200 
	 J	 	 creases at right affecting one stamp only, a very fine & rare unused multiple	

40182	 CC C 	 166	 1861 Paris Print 2L Bistre in complete sheet of 150, separated in the middle and	 2a	 4’000 
	 J	 	 rejoined, a few small faults, the only surviving complete sheet of any Paris print value,	  
	 	 	 an outstanding and impressive exhibition showpiece, ex Maximus	

40183	 C 	 166	 1862-67 Second Athens Print: 1L Brown-chocolate, mint block of 50 with sheet margins	 15a	 500 
	 	 	 on three sides, usual marginal faults and creasing, very fine & attractive multiple	

40184	 F 	 162	 1863 (Sep 9) Incoming lettersheet sent unfranked from the UK with 80L and 10L Hermes	 	 150 
	 	 	 Heads applied on arrival by Syros cds, with despatch, Paris, French paquebot and	  
	 	 	 arrival cds, one 80L faulty otherwise fine	

40185	 F 	 162	 1868 (May 22) Entire to Greece with 10s tied Meteline cds with 40L Hermes Head	 	 200 
	 	 	 added on arrival tied by Syros cds, crease affecting 40L, a little soiling, otherwise fine	

40186	 H 	 www	 1875-80 Printed on Cream paper 10L Orange used strip of three with vivid colour,	 50 b,bNcI	 80 
	 	 	 middle stamp showing control figures “00 instead of 10,” very fine and scarce	

40187	 H  	 	 1896 OLYMPIC GAMES 10L to 40L selection of 18 with “SYSTHMENON” (registered) 	 	 750 
	 	 	 cancels, showing a variety of different hs, incl. 3 pairs, mixed condition	

40188	 J P 	 166	 1906 Olympic Games, 3L Violet, imperf. proof on carton paper, sheetlet of nine from	 	 1’200 
	 	 	 printers sample books of Perkins Bacon with No. H2007, a few tone spots, fine & rare	

40189	 J P  	 166	 1906 Olympic Games, 10L Brown, imperf. proof on carton paper, sheetlet of nine from	 	 1’200 
	 	 	 printers sample books of Perkins Bacon with No. H2008, a few toned spots, fine & rare	

40190	 J P 	 166	 1906 Olympic Games, 25L Brown, imperf. proof on carton paper, sheetlet of six from	 	 1’600 
	 	 	 printers sample books of Perkins Bacon with No. H2011, a few tone spots, fine & rare	

40191	 J P 	 166	 1906 Olympic Games, 50L Green, imperf. proof on carton paper, sheetlet of six from	 	 1’600 
	 	 	 printers sample books of Perkins Bacon with No. H2012, a few tone spots, fine & rare	

40192	 J P 	 172	 1906 Olympic Games, 5D Rose, imperf. proof on carton paper, sheetlet of six from	 	 1’600 
	 	 	 printers sample books of Perkins Bacon with No. H2014, a few tone spots, fine & rare	

40193	 CC J 	 www	 1926 3d “Patakonia” pane of 3 + blank label, nh, very fine, signed (Hellas A2a, € 150)	 	 50 
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40194	 F  	 www	 1851-1962, 105 Covers/postal stationery & picture postcards, much of note from	 	 Offer 
	 	 	 pre-stamp, cancels, airs, military, telegraphs (Est. CHF 300/400)	

40195	 H F  	 162	 1861-77, Balance of the Solferino collection showing better covers & stamps, noted 2L	 	 Offer 
	 	 	 Olive-Bistre strip of five used together with First Athens 10L on 1862 cover, very fine	  
	 	 	 franking of the greatest rarity, signed Tseriotis, ex Maximus, 20L Ultramarine, good to	  
	 	 	 large even margins with control figures in PRUSSIAN BLUE (so-called “Syros error”) tied	  
	 	 	 on large piece by “Syra 11 JUN 77” cds, very fine, ex Binos, cert. Tseriotis, 10L Red-	  
	 	 	 Orange, vertically BISECTED (defective at the bottom) used together with two 20L Deep	  
	 	 	 Blue (same issue, faults), tied to cover from Levadia (11.1.1874) to Syros, with Athens	  
	 	 	 and Syra bs, ex Photiades & Maximus, Hellas 29b 80L Carmine mint bottom sheet	  
	 	 	 marginal BLOCK OF TWENTY, separated into blocks of sixteen and four, control hs at back,	  
	 	 	 superb and very rare, Hellas 29a 80L Rose-carmine, mint bottom sheet marginal BLOCK	  
	 	 	 OF SEVENTY, very rare, etc., enormous retail potential (Est. CHF 10’000/20’000)	

40196	 CC C	 	 1861-1886, An extensive and valuable reference collection with almost all stamps of	 	 Offer 
	 H G  	 	 the Large Hermes Heads well represented from the 1861 Paris Prints to the 1880-86	  
	 J	 	 Cream Paper issues, mostly single stamps unused and used, showing useful shades,	  
	 	 	 control figure varieties, some mint and used multiples incl. pairs, strips and blocks,	  
	 	 	 generally in much above average condition (620+ stamps) (Est. CHF 7’000/10’000)	

40197	 C H  	 	 1861-1932, Mint & used old-time collection on pages comprising a fascinating study	 	 Offer 
	 	 	 on LARGE HERMES HEAD with shades, see web (Est. CHF 800/1’400)	

40198	 CC C 	 	 1861-1990, Mint & used stock with better values and sets, ideal for retail	 	 Offer 
	 	 	 	(Est. CHF 500/1’000)

40199	 CC C  	 www	 1881-1900 Group of 5 mint multiples including Small Hermes heads 40L purple mint	 	 Offer 
	 J  	 	 block of 4 and 25L marginal blue pair, 1900 1d on 40L imperf between pair, mostly fine	  
	 	 	 (Est. CHF 150/200)	

			   Crete

40200	 F 	 172	 1904 Picture postcard (of Gumpoldskirchen/Austria) franked 5H (2) Austria to Austro	 	 500 
	 	 	 Hungarian Consulate Canea, c/o natural scientist I.Dörfler, forwarded from Crete post	  
	 	 	 office of XANIA to post office of Chorasfakion (opposite side of island coast) and	  
	 	 	 franked on delivery postage due 5L red pair, a scarce Crete Postage Due example, very	  
	 	 	 fine, signed & cert. Hochleutner	

			   Ionian Islands Zakynthos

40201	 CC  	 	 1943 Set of 8 values 10c, 25c, 50c and Airs 50c each with red and black boxed	 	 360 
	 	 	 handstamp overprint ‘ELLAZ 2.X.43’, never hinged, quite scarce as most are only in	  
	 	 	 small print runs, cert. Colla, some signed Diena, Sassone € 1’840	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Hungary

40202	 F DFE  	 172	 1871 Rare selection of litho covers & 1 front with 3Kr bearing KOLOSZVAR circle	 	 600 
	 	 	 datestamp (on front), 5Kr bearing PEST circle datestamp, 2 x 15Kr (different shades)	  
	 	 	 registered bearing PEST circle datestamp and other with bluish grey N.SZT.PETER, 	  
	 	 	 also 1 registered 15Kr engraved from SZTAKCSIN (scarce cancel), mostly very fine to	  
	 	 	 superb group	

40203	 F 	 www	 1871 10Kr blue & 15Kr brown, postal stationery envelopes, unused, lithograph types	 	 240 
	 	 	 II& IV respectively, v. fine & rare, certs. Banfalvy	

40204	 F 	 172	 1875 MIXED ISSUES REGISTERED COVER: 5Kr rose envelope design tied to front of	 	 300 
	 	 	 registered cover in combination with 10Kr blue KFJ engraved 1871 issue bearing	  
	 	 	 SZEKESFEHERVAR 22.5.75 cds to Budapest, very fine small envelope	

40205	 H 	 www	 1914 POSTAGE DUES: 1914 Issue 20f green / black with watermark “double cross” 	 	 200 
	 	 	 UPRIGHT (vertical), fine and rare adhesive, Mi 32X € 1400, Sc J25a $ 900)	

40206	 F  	 www	 1877-1946, Attractive accumulation of +250 covers & postal stationery, showing	 	 Offer 
	 	 	 strength in the Envelope Issue with some fine registered usages, plus stationery items,	  
	 	 	 showing both mint & used, mostly postcards & reply cards, plus others, mixed to fine	  
	 	 	 assembly (Est. CHF 300/400)	

40207	 CC C 	 	 1888-1999, Mint & used stock with better values and sets, ideal for retail	 	 Offer 
	 H	 	 (Est. CHF 1’600/3’000)	

Iceland

40208	 F 	 172	 1930 (8 JULY) Registered airmail cover to Japan, forwarded to the UK then finally	 	 200 
	 	 	 sent back to Reykjavik, franking shows two stamps have been damaged but before	  
	 	 	 being applied	

Italy 

			   Venice

40209	 F  	 172	 1707 AQe lettersheet no.3168 (Buratta & Brusa) - these lettersheets with official	 	 1’000 
	 	 	 imprints are commonly today accepted as private forerunner types to the postal	  
	 	 	 stationery as the proceedings of the sales were used for emergency flood relief	  
	 	 	 projects, also including handwritten enclosure from 1701 and a cut out of an article	  
	 	 	 in Linn’s about these sheets, scarce	

			   Papal States

40210	 G  	 www	 1852 Cancellation selection of 17 fragments with diverse values, mostly straight line	 1-9	 300 
	 	 	 town cancels, noted Bagnacavallo, Bologna, Faenza, Forli (also with blue grid),	  
	 	 	 Portomaggiore, Ravenna (also black grid) and annullo muti di Bologna (I), mostly fine	  
	 	 	 to very postmarks and a nice group	

40211	 G  	 www	 1852 Cancellation selection of 16 fragments with diverse values, mostly straight line	 1-9	 260 
	 	 	 town cancels and some mute cancels, noted Budrio, Codigoro, Cento in blue and green,	  
	 	 	 Lugo, Medicina, Migliaro, Rimini including muto di Rimini (II), mostly fine to very	  
	 	 	 postmarks and a nice group	
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40212	 F  	 www	 1852 EMIGLIA ROMAGNA Cancellation selection of 18 covers (including 1 disinfected	 1-9	 800 
	 	 	 letter and 1 assicurata) with diverse values, mostly grid cancels and some mute	  
	 	 	 cancels, noted Bologna, Cesena, Faenza, Ferrara, Ravenna, Rimini, also 2 cross	  
	 	 	 postmarks of Ferrara, mostly fine to very postmarks and a nice group, 1 signed Diena	

40213	 F 	 172	 1855 2Baj green (4, stampa oleoso, two adhesives with margin cut into on one side)	 3	 200 
	 	 	 tied to folded letter by 4 black crosses of FERRARA 6.5.55 alongside boxed ‘Stato	  
	 	 	 Pontificio’ and at back nice disinfection marking ‘Ferrara Netto fuori et dentro....’	  
	 	 	 and Milan arrival marking	

 

40214	 H 	 	 1864 50baj Dark Ultramarine used with fine grid cancel, superb but 1mm scissor cut	 12	 240 
	 	 	 on the right margin nearly not visible, signed A.Brun, cert. Colla	

40215	 F DFE 	 174	 1808-52, Exceptional postal history collection of about 700 items from Napoleonic	 	 Offer 
	 	 	 times to the end of the stampless period from the province of Marche entitled “Bolli	  
	 	 	 Prefilatelici Delle Marche”, neatly and knowledgeably written up on exhibition pages	  
	 	 	 plus some extras on stockpages, showing a multitude of mostly franchise handstamps	  
	 	 	 from the districts of this province, specialised section from the Murat government	  
	 	 	 period, mostly from the Fermo district but also Ascoli, Camerino, Tolentino,Macerata,	  
	 	 	 Senigallia, Ancona, etc., a great lot for the postal historian (Est. CHF 2’000/3’000)	

			   Modena

40216	 F 	 172	 1859 20c Purplish Black, the scarce colour, large margins, tied by Reggio cds dated	 15b	 1’500 
	 	 	 16 October 1859 - the second day of use and the earliest known from Reggio - to	  
	 	 	 cover to Vienna via Milano (transit and bs on reverse), stamped “15” (soldi) due for	  
	 	 	 single-weight letter over the third distance step (Milano-Vienna) due to suspension of	  
	 	 	 the Postal Convention between the Kingdom of Vittorio Emanuele II and the Austro-	  
	 	 	 Hungarian Empire. Important and beautiful showpiece	

40217	 F 	 174	 Sardinia Used From the Cisappenino Modenese (1 Feb. - 18 Mar. 1859)	 D3	 1’000 
	 	 	 	 
	 	 	 Sardinia 20c Dark Blue, huge margins at each side, tied by double-circle Modena cds	  
	 	 	 MARZ. 60) to envelope to Genova with “Da Bologna...” transit and bs on reverse, very	  
	 	 	 fine example of this scarce usage, signed by A. Diena & Avanzo	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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			   Naples

FIRST COVER FROM ITALY WITH A STAMP

 

40218	 F 	 	 1840 (Oct 23) Wrapper from Newcastle under Lyme to Dover  with 1840 1d black pl.4	 	 8’000 
	 	 	 tied by red-brown MC, redirected to “Post Restante / Naples”, carried privately to Italy	  
	 	 	 and posted back to England 6 months later via Sardinia (“TS” hs and cds), with faint	  
	 	 	 “NAP 1841 / 5 MAG” claret ds on obverse, charged “1/7” overseas postage with	  
	 	 	 “POSTAGE NOT PAID / TO LONDON” hs on reverse, cert. states that the cover has	  
	 	 	 been cleaned and the stamp lifted and replaced, an extraordinary, well-travelled and	  
	 	 	 	attractive cover			 
			    
	 	 	 Expertise: Cert. BPA (2013)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40218
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40219 40220

40219	 H 	 	 1858 50gr Red-Brown, very close to fine margins, with partial “ANNULLATO” cancels,	 14	 360 
	 	 	 slight thin otherwise fine, signed Dr. Rieger	

40220	 H 	 	 1858 50gr Rose-Red, fine to very large margins, with partial “ANNULLATO” cancel, 	 14a	 600 
	 	 	 very fine and fresh, cert. Raybaudi (1983) and signed Sorani	

 

40221	 H L 	 	 1859 POSTAL FORGERY: 10gr red brown type I, used with boxed postmark, some paper	 F3	 1’800 
	 	 	 thinning, a very rare item, with 1977 Raybaudi cert., Sassone € 30’000	

			   Parma

 

40222	 H 	 	 1859 5c Yellow Green, large even margins all around, neat Parma cds, superb example	 13	 5’000 
	 	 	 of a rare colour variety, signed Raybaudi	

40223	 F  	 www	 1854-58, Three classic covers bearing respectively Sassone Nr. 7, 10 and 15, all	 	 Offer 
	 	 	 signed and the 15c with cert. (Sassone € 3’550) (Est. CHF 200/300)	

			   Sardinia

40224 40225 40227

40224	 H 	 	 1851 40C rose, used, faults but rare adhesive, certificate Raybaudi, Sassone €7500	 3	 240

40225	 C 	 	 1853 20c Blue (azzurro), mint hinge remainder, minim. paper thin on gum side otherwise	 5	 1’600 
	 	 	 fine to very fine example of this rare adhesive, cert. Carraro, Sassone € 36’000	

40226	 F  	 www	 1853-57, Group of 4 covers incl. 20c 1st issue from Aix les Bains, very fine, 20c 1st	 	 300 
	 	 	 issue from Chambery, 20c 3rd issue from Rumilly, mixed	

40227	 H 	 	 1855-62 20C celeste grigiastro with rare variety: inverted embossed center print, used,	 15Db	 340 
	 	 	 at bottom left frame line minim touched otherwise very fine, cert. Sorani “perfect &	  
	 	 	 genuine”, Sass. €3000	
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40228	 F 	 174	 1855-63 10c Dark brown with inverted center, (Sass. Chocolate-brown), tied by LIVORNO	 14Ck	 2’000 
	 	 	 20 DEC 61 c.d.s. on folded entire letter to Florence, transit and arrival backstamps	  
	 	 	 from the same day, the “head” is upright on the cover with the frame inverted, margins	  
	 	 	 are just touched to good, very rare especially in this shade, Diena certificate. (Sass.	  
	 	 	 14Ck unpriced on cover, other shades €60’000)	

40229	 F 	 174	 1857 Extraordinary 3-colour franking from Aix les Bains (SAVOY) to PERU franked by 40c	 	 2’000 
	 	 	 red x3 +20c blue +5c green x2 tied by Aix les Bains 27.05.57 cds, franking faults as	  
	 	 	 stamps were affixed partly on the reverse, London transit ds, ex Bargholtz, probably	  
	 	 	 the unique cover known from Savoy to Peru, exhibition item	

40230	 F 	 174	 1860 Extremely rare vertical pair of the 10c Dark Chocolate Brown tied to folded cover	 14Af	 1’300 
	 	 	 from Torino, two strikes of the cds “with hour,” sent to Breo-Mondovi (bs). The pair with	  
	 	 	 large margins showing part of neighbouring stamps at right and at foot, an important	  
	 	 	 and precious franking, very fine, signed A. & G. Bolaffi, Avanzo, A. Diena	

40231	 F 	 174	 1862 20c Dark Purplish Indigo, good margins all around, tied by 31 December (1862)	 15Ea	 300 
	 	 	 Milano cds to cover to Bologna (1 GEN 63 bs), a scarce usage and very fine showpiece,	  
	 	 	 signed Oliva	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: By sending the letter the next day (1 January 1863), the sender would have	  
	 	 	 saved 5 centesimi!	

40232	 F 	 174	 1819 CAVALLINI: 15c blue postal stationery from Carmagnola to Torino, plus 1820 15c	 	 700 
	 	 	 albino from Castellamonte to Torino, very fine, scarce	

40233	 F  	 176	 1836 CAVALLINI: 50c embossed colourless impression on lettersheet bearing alongside	 	 800 
	 	 	 straightline IVREA postmark to Torino, inside manuscript dated Ivrea 29.marzo 1836,	  
	 	 	 very fine, Sass. € 8500	

			   Tuscany

 

40234	 H 	 	 1851 1So Golden yellow on blue paper, bottom and top margin at right small to touching	 2c	 200 
	 	 	 framelines, at left & right full to large margins, 1960 certificate  A.Diena, Sassone € 3’500	

			   Italian States Collections

40235	 F 	 www	 1635-1896, Chiefly stampless collection in three albums showing a nice range of lovely	 	 Offer 
	 	 	 pictorial cancels and official usages, also attractive collateral material plus a handful of	  
	 	 	 stamped covers incl. Tuscany 3-colour franking (Est. CHF 400/700)	

40236	 H G 	 www	 1761-1868, PAPAL STATES, Phenomenal specialised collection in two volumes, from	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 early fumigated covers to the 1868 issue, great selection of shades and cancels, high	  
	 	 	 values to 50b and 1S incl. some unused, etc. many nice colourful frankings incl. scarce	  
	 	 	 cover to the US, cancels, multiples, etc. (Est. CHF 3’000/4’000)	

40237	 F  	 www	 1799-1812, Group of 16 covers from Tuscany - all from French period - and 32 covers	 	 Offer 
	 	 	 from Naples, noted some better cancels, mostly very fine, for specialist (Est CHF 300/500)

40238	 C H 	 www	 1851-60, Mint & used collection of all Italian States on 33 pages with a wealth of	 	 Offer 
	 G F 	 	 cancels, better values, few covers, useful Lombardy-Venetia with 1850 5c with double	  
	 	 	 impression on reverse, 1864 2s yellow on printer matter, Modena Sass. 17 on piece,	  
	 	 	 Napoli Sass. 14 used, Sardinia with Sass. 4 in pair used in Chambery, Cavallini,	  
	 	 	 Romagna 20b on cover with cert., Parma Sass. 4 on piece, several Provisional Govt.	  
	 	 	 signed, Sicily 50Gr, Tuscany, etc., see scans, mixed, ideal for completion or retail	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/7’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40234
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40239	 H G 	 www	 1851-60 TUSCANY: Extensive used collection housed in one album, showing most	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 values with a wide array of shades and cancels, noted many examples with very good	  
	 	 	 margins, selection of covers including some to France, Switzerland and even to the	  
	 	 	 USA, also selection of proofs and some reference material, massive catalogue value	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/8’000)	

40240	 G F  	 176	 1857-62, Powerful group of 6 covers and 4 stamps including Naples POSTAL FORGERY	 	 Offer 
	 	 	 of the 10gr Orange on cover cert. E. Diena, Papal 1867 80c on Lilac Rose used, Papal	  
	 	 	 1867 3c on Greyish Rose used, Papal 1858 4b on Pale Yellow, DIAGONAL BISECT on	  
	 	 	 cover cert. G. Bolaffi, Modena 1852 15c Yellow tied by 9-bar grill with Arms of Savoy, 	  
	 	 	 etc., a beautiful group (Est. CHF 4’000/8’000)	

40241	 F  	 176	 1860-68, Group of four very fine classic covers comprising Sardinia 1855-63 80c	 	 Offer 
	 	 	 yellow (Sass. 17C) plus pair of 10c brown (Sass 14Ac) on cover to Rome, other cover	  
	 	 	 with 5c green (Sass 13Bc) single on cover (both covers with cert. Sorani, then two Papal	  
	 	 	 States covers with resp. 1852 1b + two 1/2b and 1867 5c(2) and 10C, very fine group	  
	 	 	 (Est. CHF 400/700)	

			   Republic of Italy

40242 40243

40242	 J P 	 	 1863 15c Blue, type I lithographed issue, proof block of four printed on both sides,	 12	 1’500 
	 	 	 listed in one Italian catalogue (C.E.I.) at €6’000 unused without gum (as is this block) 	  
	 	 	 and known in one example on cover (€24’000) thus legitimising the listing as a	  
	 	 	 “postage stamp.” Cert. Raybaudi (2006) pronouncing it “in ottimo stato di conservazione.”	  
	 	 	 (C.E.I. €24’000+)	

40243	 DCE P 	 	 1863 15C litho in horizontal right margin pair on thin ungummed paper with double	 12 PROOF	 360 
	 	 	 print at back (one in black), very fine and rare, cert. Dr.Avi, (Cat.Enciclop.Italiano	  
	 	 	 no. PS7, € 12’000)	

40244	 F 	 176	 1865 20C on 15C Blue (type III) cancelled by neat MALTA-PALERMO 9 MAR 65 PIROSCAFI	 	 300 
	 	 	 POST. ITALIANI, very fine & scarce, signed Raybaudi	

40245	 F 	 www	 1875 Official wrappers (3) with 1863-77 issue stamps tied by undated straight line	 	 200 
	 	 	 village cancels in fancy script lettering; “Aci Catena”, “Campofiorito” and “Colli del	  
	 	 	 Tronto”, attractive	

40246	 F  	 www	 1905 VI.World Postal Union Congress Roma: 4 special postcards in brown (2), green	 	 100 
	 	 	 and orange, all blank, all with special cancel at front, very fine	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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40247	 DCE 	 	 1923 B.L.P. 1L with variety MISSING “B.”, unused without gum, very fine and rare with	 12k	 3’000 
	 	 	 only 11 known examples (all without gum) and unpriced by Sassone, signed A. Diena	  
	 	 	 amongst others plus E. Diena cert. when it used to be in a pair	

40248 40257 40258

40248	 C 	 	 1927 Volta, 20c VIOLET, error of colour, mint, very fine, cert. Diena (Sassone €5’500)	 210A	 500

40249	 F 	 176	 “I-BISE” (Commander Captain Attilio Biseo), set of two covers, the one to Reykjavik	 	 6’500 
	 	 	 flown on to Cartwright, very fine (Sassone GP30, € 19’500)	

40250	 F 	 176	 “I-GIOR” (Commander Captain Gennaro Giordano), set of two covers, very fine (Sassone	 	 6’500 
	 	 	 GP30, € 19’500)	

40251	 F 	 178	 “I-LEON” (Commander Captain Leone Leonetto), set of two covers, the cover to	 	 6’500 
	 	 	 Reykjavik carried on to Cartwright (July 12 arrival), very scarce thus, very fine (Sassone	  
	 	 	 GP30, € 19’500)	

40252	 F 	 178	 “I-LONG” (Commander Lt. Col. Ulisse Longo), set of two covers, the cover to Reykjavik	 	 6’500 
	 	 	 carried on to Cartwright (July 12 arrival), very scarce thus, very fine (Sassone	  
	 	 	 GP30, € 19’500)	

40253	 F 	 178	 “I-VERC” (Commander Captain Alessandro Vercelloni), set of two covers, the cover to	 	 6’500 
	 	 	 Reykjavik carried on to Cartwright (July 12 arrival; as Sassone GP30, € 9’750), extremely	  
	 	 	 scarce, very fine	

40254	 CC J  	 www	 1933 Zeppelin Crossing set in TR corner margin blocks of nine, nh, one lower value	 45-50	 600 
	 	 	 with tiny toned spot else fresh and very fine (Sa. € 3’600)	

40255	 F 	 www	 1954 (Jan. 14) Crash cover to London, with franking soaked off after crash near	 	 80 
	 	 	 Rome, both Italian and British crash hs, a wonderful showpiece, for this mail very fine	  
	 	 	 (Nierinck 540114)	

40256	 F 	 www	 1954 (Dec. 18) Crash cover to New York from Ancona, with franking partly soaked off	 	 80 
	 	 	 after crash near in Jamaica Bay near Idlewild airport (now JFK), USA crash hs, a useful	  
	 	 	 showpiece, fine (Nierinck 541218a)	

40257	 C 	 	 1954 Parcel Post 1000Lire, linear perf. 13 1/4, mint, very fine, cert. Diena (Sassone	 81/I	 500 
	 	 	 € 4’500)	

40258	 CC 	 	 1980 600L “Castelli” with missing green, mnh, fine, cert. E. Diena which states only	 	 50 
	 	 	 100 known	

40259	 F  	 www	 1919 Cover from Kaltern to Bolzano franked on delivery Venezia Tridentina surcharges	 	 200 
	 	 	 surcharged for tax purposes with tax handstamps of 5C, 10C and 20C, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40247
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40248
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40257
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40258


178

 
40251ex1

 
40251ex2

 
40252ex1

 
40252ex2

 
40253ex1

 
40253ex2

 
40263ex

 
40278ex

 
40279ex

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40251
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40251
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40252
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40252
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40253
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40253
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40263
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40278
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40279


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
179

179

40260	 F  	 www	 1807-73, Lot of 23 official stampless covers from a range of administrations, well-	 	 Offer 
	 	 	 struck postmarks, very fine quality, see web (Est. CHF 200/300)	

40261	 F  	 www	 1810-1952, Selection of 55 covers incl. reg’d, comm., etc. (Est. CHF 400/700)	 	 Offer

40262	 F  	 www	 1812-1952, Group of 64 covers including prestamp, postal stationery with illustrated,	 	 Offer 
	 	 	 Colonies, San Marino, Lake Mail, Levant etc., much of interest, mixed (Est. CHF 260/400)	

40263	 F  	 178	 1837-55, Lot of five disinfected covers of which three bear different official labels	 	 Offer 
	 	 	 from REGGIO, lovely fresh covers and good basis for expansion (Est. CHF 200/400)	

40264	 CC C	 www	 1851-1964, Accumulation loose, on cards, in small stockbooks with a wealth of	 	 Offer 
	 H G 	 	 material, noted ranges of San Marino, Italian Colonies including airs, other territories,	  
	 J	 	 mostly fine (Est. CHF 750/1’000)	

40265	 F 	 www	 1859-1932, Lot of 38 mostly classic covers, loose or on pages, noted Sardinia 80c +	 	 Offer 
	 	 	 40c from Nizza to the US, also Papal States 8Baj strip of four to the US, some later	  
	 	 	 covers incl. old-time stamp dealer illustrated envelope, etc. (Est. CHF 500/800)	

40266	 CC C	 www	 1863-1953, Collection in Leuchtturm album with many better sets and values and for	 	 Offer 
	 H  	 	 many periods more or less complete, the good sets of the 1930s occasionally with cto’s	  
	 	 	 but most are with genuine obliterations, after WWII  complete, noted 1951 Firenze	  
	 	 	 gymnastics with special cds, also noted BOB areas (parcel post, postage dues, Colonies,	  
	 	 	 occupied areas, etc.), mostly very fine, according to Sassone 2011 cat. €60’000+	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/4’000)	

40267	 CC G	 www	 1908-20, LEVANT: Small collection on pages with items from mostly Smyrna and	 	 Offer 
	 F  	 	 Constantinople, all covers sent to non-Italian destinations, mostly to the US, other	  
	 	 	 destinations incl. Egypt, Switzerland, Serbia, etc. (Est. CHF 400/700)	

			   Fiume

40268	 CC C	 	 1919-29, Mint & used accumulation in 5 stockbooks, with all the various issues incl.	 	 Offer 
	 H G 	 	 multiples, postage dues, some varieties with better noted incl. 1920 1L black imperf.	  
	 DCE	 	 vert pair and imperf. inbetween vertically, ovpt offsets, Arbe and Veglia ovpts, etc.,	  
	 	 	 worth looking at closely (Est. CHF 3’000/5’000)	

 

40269	 C J 	 	 1920 Legionnaires 5c, 10c and 25c in imperf. marginal blocks of four, mint (hinged	 127b,128b,	 300 
	 	 	 in the margins only), very fine (Sass. €2’800) Expertise: Cert. Sismondo (2015), 	 130b		
			   signed E. Diena	
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			   Occupation Julian Venetia

40270	 C H 	 	 1918 2K blue, hinge remainder, sign.Szekula, 3K red (Faserpapier) with the typical.	 15-17	 380 
	 	 	 ovpt shift to the right, used and 4K green hinge remainder, signed Diena & Champion,	  
	 	 	 scarce group, Sassone € 2’900	

			   Trieste Zone A

40271	 CC J 	 www	 1954 Parcel Post (pacchi postale) L1’000 line perforation 13 1/4 in never hinged	 	 150 
	 	 	 corner block of 4, very fine, signed AS.BOLAFFI, Sassone 26/I € 2’200	

			   San Marino

 

40272	 H J 	 	 1892 5L Brown violet / green with central San Marino 16.12.96 cds, signed Diena,	 22	 600 
	 	 	 Fiecchi & Gazzi, Sassone € 6’000	

40273	 CC C	 	 1877-1999, Mint & used stock in an album, comprehensive in scope, incl. 19th Century	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 key values through to 20th Century with occasional good sets noted especially airmails,	  
	 	 	 mixed condition (Est. CHF 1’500/2’000)	

			   Vatican

 

40274	 CC C 	 	 1929-1999, Mostly mint stock with all the better values and sets, few quantities, ideal	 	 Offer 
	 H	 	 for retail (Est. CHF 800/1’400)	

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Franken CHF
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40275	 P 	 	 1989-2001 Attractive assembly of more than one thousand (1000) imperforates and	 	 Offer 
	 	 	 progressive proofs, all originating from the Courvoisier Archive and are described as follows:	  
	 	 	 	 
	 	 	 1989-2001 Collection: The exceptional assembly of imperforates and progressives of	  
	 	 	 most sets and singles printed during this period, all in issued designs and colours,	  
	 	 	 predominantly religious themes and Europas, over 1000 items in 47 sets and min.	  
	 	 	 sheets, neatly mounted on pages in two albums (1025) 	  
	 	 	 	 
	 	 	 Estimate CHF 30’000 - 40’000	

Latvia

40276	 CC C	 www	 1919-40, Small specialised group in one stockbook with mostly earlier issues, showing	 	 Offer 
	 H F  	 	 proofs, colour & perf. varieties, better overprints, etc., see web (Est. CHF 200/400)	

Liechtenstein

40277	 C 	 184	 1934 VADUZ miniature sheet with violet Specimen handstamp : ‘MUSTER’, mint hinge	 	 900 
	 	 	 remainder, minimal traces of crease, rare	

40278	 F  	 178	 1930-32 ZEPPELIN Fahrten nach Lausanne (2 Karten je frankiert mit 1Fr Zeppelin, 1	 	 180 
	 	 	 Karte Landungsfahrt nach Bern u. Basel (2 rote Ankunftsstempel Bern und Basel) sowie 1	  
	 	 	 Kuvert Zeppelin Post vom 28.6.32	

40279	 F J  	 178	 1936 ZEPPELIN Liechtensteinfahrt 1Fr und 2Fr je in Viererblock,  je auf eingeschrie-	 	 400 
	 	 	 benen Flugpostkuvert vom ERSTTAG mit Dt.Luftpost LZ 129Europa - Nordamerika	  
	 	 	 nach USA, rückseitig Ankunftsstempel, rare Kuverts !, (SBK CHF 1400 für lose Vierer-	  
	 	 	 blocks + Kuvert !)	

40280	 F  	 www	 1936 ZEPPELIN Liechtensteinfahrt 1Fr und 2Fr je einzeln auf LZ129 Brief und Satzbrief	 	 180 
	 	 	 auf eingeschriebenen Flugpostkuvert, vom 4. bzw 5.5. mit Dt.Luftpost LZ 129 Europa -	  
	 	 	 Nordamerika nach USA, rückseitig Ankunftsstempel, (SBK ca. CHF 600 +)	

40281	 C DCE  	 www	 1920-1941, Remainder Collection of hinged (a few regummed),  noted airmails, div.	 	 Offer 
	 	 	 1921-27 medium to better definitives, Mi € 1814 (counted as hinged) + € 800 for	  
	 	 	 regummed (Est CHF 300/500)	

40282	 F 	 www	 1934-1967, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, (27), dabei auch Sonder- und	 	 Offer 
	 	 	 Erstflüge, 3 Nachportobelege, etc. (Est. CHF 150/300)			 
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Lithuania

40283	 H G 	 www	 1918 Selection of 3rd to 5th issue, noted 6 complete sheets, “gutters”, types, part	 9-26	 500 
	 J DCE  	 	 perforated, etc., very fine specialist group + some Middle Lithuania (gutter & tête-	  
	 	 	 bêche) and a few less important Latvia items	

Luxembourg

40284	 F 	 184	 1853 Cover to Netherlands franked 1852 10c in strip of three (close margin at top	 	 1’800 
	 	 	 right but not touched) + single (crease), red Luxembourg 3 dec cds, Maastricht arrival	  
	 	 	 cds, very fine, rare, cert. Demuth	

40285	 F 	 184	 1857 Cover to Prussia franked 1852 1Sgr in strip of three tied bars in rectangle, La	 	 5’000 
	 	 	 Rochette 23.05.57 cds, blue Luxembourg cds on back, Trier transit and arrival ds, very	  
	 	 	 fine, very rare	

40286	 F 	 184	 1857 Cover to France franked 1852 10c two pairs, Mersch 15.10.57 cds, arrival cds,	 	 2’400 
	 	 	 very fine, rare	

 

40287	 CC J	 	 1926-31 Grand Duchess Charlotte, lot of 33 blocks of four with values from 5c to 3F50,	 	 500 
	 S  	 	 diagonal SPECIMEN overprint and punch-hole on every stamp, some also have the red	  
	 	 	 hs “Please return to Specimen Dept”, from the ABNC archives, gen. fine	

40288	 CC C 	 	 1852-2002, Well-rounded stock of mint & used housed in 1 volume, several hundreds,	 	 Offer 
	 H	 	 from the first imperfs onwards to the beginning of Euro currency, mixed condition on	  
	 	 	 classics (Est. CHF 900/1’200)	

Montenegro

40289	 CC C	 www	 1874-1913, Accumulation in 5 volumes, mint & used, hundreds of the Monarch definitive	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 alone, with considerable perforation studies and much seldom-seen material, ideal for	  
	 	 	 the specialist (Est. CHF 3’000/5’000)	

40290	 CC C	 www	 1874-1914, Mint and used holding of 1’000s of stamps in 2 stockbooks, incl. approx	 	 Offer 
	 H  	 	 of the Prince Nicholas types including large mint multiples, as well as overprints,	  
	 	 	 different papers, various printings, postmarks, etc., and the same throughout, incl,	  
	 	 	 many of errors, also a range of fiscals (Est. CHF 500/800)	

Netherlands

40291	 F 	 184	 1888-1890 Two postal stationery envelopes 5c blue bearing each additional 4-colour	 	 280 
	 	 	 multiple franking of numeral issue, one postmarked dotted numeral ‘113’ of VENLO to	  
	 	 	 Cologne / Rhein, other postmarked dotted numeral ‘68’ of Leiden to Nordwyk aan Zee	  
	 	 	 near Leiden, a beautiful duo, both cert. Louis	
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40292	 C 	 	 1891-93 Queen Wilhelmina 5c ORANGE instead of blue, with gum, small faults incl. a	 35F	 1’500 
	 	 	 scissor cut at left, only 14 examples are recorded of which all have faults to some	  
	 	 	 degree or another, an extremely rare ERROR OF COLOUR, cert. Moeijes	

40293	 F 	 184	 1896 5c Blue postal envelope +additional franking cancelled Utrecht 18.07.96 to TAHITI,	 	 900 
	 	 	 San Francisco 03.08.96 cds and arrival Papeete 07.09.96 cds, very fine, very rare	

40294	 F 	 www	 1907 Printed matter postcard to France franked 2 1/2C green (2) bearing special	 	 50 
	 	 	 cancel of ‘S’GRAVENHAGE VREDESCONFERENTIE GROOTE GRAFELIJKE ZAAL 19.9.07’	  
	 	 	 (Peace Conference, 2nd, The Hague), scarce cancel	

40295	 F  	 184	 1924-28, Group of covers/cards incl. 1924 Huygens “Swimming” postal stationery card 	 	 200 
	 	 	 (Jonker type C4a), 1924 Olympic machine cancel tying 10c Semeuse, 1925 Olympic	  
	 	 	 Congress postal stationery mint and cancelled sets of 5 and 1928 unused ppc of stadium	

40296	 F 	 184	 1933 (18 June) Registered airmail cover franked by air 1929 1 1/2G and 4 1/2G plus	 	 500 
	 	 	 definitive 27 1/2c sent on Balbo flight from Assen (18 VI 1933) to New York, red	  
	 	 	 “Transatlantische Vlucht van Italiaansche Vliegtuigen 1933” pmk alongside, small part	  
	 	 	 on reverse replaced, appropriate cancels on reverse, very scarce	

40297	 F 	 184	 1933 (24 June) Registered airmail cover franked by air 1929 set of three plus various	 	 1’000 
	 	 	 definitives sent on Balbo flight from Wassenaar (24 VI 1933) to New York, red	  
	 	 	 “Transatlantische Vlucht van Italiaansche Vliegtuigen 1933” pmk alongside, very scarce	  
	 	 	 and possibly the nicest of the 62 covers flown	

40298	 CC C	 www	 1852-1995, Remarkable specialised mint & used collection mounted on 423 exhibition	 	 Offer 
	 H G  	 	 pages, strength in the early years showing various shades and perforations, replete	  
	 F	 	 with covers and cards throughout showing a fascinating range of frankings, better	  
	 	 	 singles incl. 1899 10G, 1913 10G, 1920 provisionals on 10G, airs, etc., some dupes	  
	 	 	 in stockbook included plus a townpost collection on 63 pages (Est. CHF 3’000/4’000)	

40299	 CC C 	 www	 1852-1999, Mint & used stock with better values and sets, ideal for retail	 	 Offer 
	 H	 	 (Est. CHF 1’600/2’400)	

40300	 CC C	 	 1864-1983 NETHERLANDS COLONIES Large collection in 4 albums, mostly Schaubek, 	 	 Offer 
	 H F 	 	 noted Netherlands Indies, Indonesia (with early primitive issues & overprint issues, etc),	  
	 	 	 Riau & Irian Japanese Occupations including overprint issues, Netherlands New Guinea,	  
	 	 	 UNTEA, Maluku Selatan (so-called Vienna issues, etc.), Curacao & Netherlands Antilles	  
	 	 	 and Suriname, never hinged, hinged and / or used, with a lot of seldom seen adhesives	  
	 	 	 and generally fine to very fine condition (Est. CHF 2’000/3’000)	

40301	 F  	 www	 1936-67, Exceptional FDC collection E1-E60, very near complete incl. E1, mostly	 	 Offer 
	 	 	 addressed and properly travelled (often registered) to chiefly the USA, excellent and	  
	 	 	 valuable items from the 1930s and 1940s, generally very fine (Est. CHF 1’000/1’500)	

40302	 C H  	 www	 1938-2008, Virtually complete collections of FDCs from this period, fresh and clean	 	 Offer 
	 	 	 with some early items in addition to NVPH E1 on, post-1957 and a few earlier are	  
	 	 	 unaddressed, huge catalogue value for this attractive lot (Est. CHF 800/1’200)	

			   Dutch Antilles

40303	 CC C	 www	 1876-1993, Attractive mint & used collection written up on 140 exhibition pages, mint	 	 Offer 
	 H F  	 	 & used sets and singles plus a very good range of covers and cards throughout, also	  
	 	 	 censored mail, airs, booklets, postage dues, etc. plus postal stationery section on 35	  
	 	 	 pages, a great lot  (Est. CHF 800/1’200)	
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			   Dutch Indies

40304	 F 	 188	 1860 Stampless envelope to the Netherlands with fine large oval “ONGEFRANKEERD 	 	 300 
	 	 	 / FORT WILLEM / AMBARAWA” handstamp with central posthorn in blue, arrival	  
	 	 	 backstamp of Venlo, fine	

40305	 F 	 188	 1864 Stampless entire from Surinam to the Netherlands, with Paramaribo cds and ms	 	 200 
	 	 	 rate markings, arrival bs, minor soiling	

40306	 F 	 www	 1930 Cover to Amsterdam franked 5c +7 1/2c tied by violet rubber cachet, “Paquebot	 	 100 
	 	 	 Singapore” cds on back, very fine	

40307	 CC C	 www	 1942-45, JAPANESE OCCUPATION: Attractive selection in stockbook with also Malaya,	 	 Offer 
	 H G  	 	 proofs and early Indonesia, see scans on the web (Est. CHF 400/600)	

			   New Guinea

40308	 F 	 188	 1940 (Sep 5) Censored airmail envelope to Switzerland “via Baghdad” with Netherlands	 	 200 
	 	 	 Indies 2 1/2c and 35c each tied by very scarce “FAK FAK” cds, flown from Bandoey	  
	 	 	 to Baghdad, then carried by rail, clipped corner and some censor tape removed	  
	 	 	 otherwise fine	

			   Surinam

40309	 CC C	 www	 1873-1976, Attractive mint & used exhibition collection mounted on 85 album pages,	 	 Offer 
	 H G  	 	 good selection of covers throughout, to be completed and a good basis for expansion,	  
	 F	 	 plus postal stationery section on 37 pages, mostly unused but some interesting usages	  
	 	 	 to Switzerland (Est. CHF 700/1’000)	

Norway

40310	 F 	 188	 1900 Picture postcard of Spitzbergen sent to Germany with local 5ore and Norway	 	 80 
	 	 	 10ore, fine	

 

40311	 CC C 	 	 1873-1999, Mint & used stock of NORWAY & ICELAND with better values and sets, 	 	 Offer 
	 H	 	 ideal for retail (Est. CHF 1’000/1’600)	

Poland

40312	 F 	 188	 1866 Issue 1k yellow + 3k green (3, all with slightly shifted background) tied to folded	 	 150 
	 	 	 1869 letter by 4-ring numeral ‘183’ alongside single circle ROKICINY with manuscript	  
	 	 	 date inset 30.12. to Bialystok, at back TPO cancel POCHTOVI VAGON no.5-6 (3), inside	  
	 	 	 written in Hebrew, a very late date for the Polish ring numerals	

40313	 F 	 188	 1867 Folded letter franked 10k + 3k + 1k bearing 4-ring numeral “95” of Opolie (Lublin	 	 150 
	 	 	 province) to Berlin, fine and decorative cover	

40314	 F 	 188	 1870 Folded lettersheet franked 3k (3, all 3 with ERROR “underprint of 5k “ + 5k bluish	 	 300 
	 	 	 grey bearing octagonal 4-line numeral “1” of Warszawa to Vienna, at back arrival marking,	  
	 	 	 bottom back flap missing, fine and exceptional franking (Mi nos. 19xF + 20xb)	

40315	 F 	 www	 1930 Express letter from Gdansk to Warsaw with ms notation and label, couple of	 	 60 
	 	 	 surface scuffs, fine			 
	

	 You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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40316	 CC H 	 	 Bojanowicz ‘The Kingdom of Poland’, also famous plates of classic Poland, 1 Russia	 	 200 
	 F	 	 catalogue and 1 guide to the Great Siberian Railway, also diverse duplication on modern	  
	 	 	 Switzerland, some Russia and Poland, etc., mixed to very fine	

40317	 CC C	 www	 1860-1955, Neat mint and used collection in two stockbooks, from two N°1s onwards,	 	 Offer 
	 H F  	 	 noted a very good selection of the earlies provisionals and various back-of-the-book	  
	 	 	 material incl. Levant, plebiscites and locals, fine (Est. CHF 800/1’200)	

40318	 CC C	 www	 1918-1969, Collection in 5 stockbooks, before WWII mint hinged, never hinged or used,	 	 300 
	 H  	 	 WWII never hinged and stronger, mostly very fine to superb	

			   Polish Levant

40319	 F 	 184	 1919 Complete first issue, original printing, tied to unaddressed Polish Consulate	 	 700 
	 	 	 envelope by 1.VII.1919 double-circle Polish Post Constantinople cds, a gorgeous showpiece,	  
	 	 	 each stamp with Ryblewski hs and whole envelope signed and cert. Mikulski (1988)	

40320	 F 	 188	 1919 LEVANT Overprint complete set 3F to 5Mk on blank envelope, each adhesive	 	 700 
	 	 	 bearing ‘POCZTA POLSKA KONSTANTINOPOL 24.11.19’ cds, at back violet seal of	  
	 	 	 Polish Post in Cospoli, signed Mikulski, rare item, (Mi € 2400 for loose set)	

40321	 F 	 188	 1919 LEVANT Overprint, complete first issue, original printing, tied by single-circle	 	 400 
	 	 	 Polish Post cds (9.X.20) to cover, applied on a diagonal and late usage (the “P.P.C.”	  
	 	 	 overprints were made in the same month as stocks had run out), sent to Poznan (Poland)	  
	 	 	 with hs address (partly blacked out), ms expertise on reverse, also signed Mikulski,	  
	 	 	 very scarce, envelope creases and few bent perfs else fine and dramatic showpiece	

Portugal

 
4032340322

40322	 CC C	 	 1895 San Antonio set of 15 values from 2 1/2r to 1000r, mint, two values without gum	 109-123	 400 
	 DCE  	 	 (2 1/2r and 200r, the latter with slight stains), otherwise very fine and a rare set (€2’500)	

40323	 H  	 	 1895 San Antonio set of 15 values from 2 1/2r to 1000r, neatly used, some light	 109-123	 340 
	 	 	 staining on a few lower value examples otherwise perfect (€1’500)	

40324	 C H 	 www	 1853-1964, Attractive mint & used collection in two “Mercado Filatelico” deluxe albums	 	 Offer 
	 	 	 with a first section os used sets and singles up to 1895 then chiefly mint with issues	  
	 	 	 of Portugal and a very good section of colonies, better sets and singles noted throughout,	  
	 	 	 Portugal practically complete from 1895 King Carlos issues onwards, including the	  
	 	 	 good miniature sheets - 1940 Port. Legion, 1940 Independence,  1941 Stamp Centenary,	  
	 	 	 1941 Costumes, 1941 Exfipo, 1944 Brotero, 1945 Explorers, 1945 Carmona, 1946	  
	 	 	 Naval School, 1946 Castles, 1947 Bank of Portugal, 1947 Costumes, etc., extensive	  
	 	 	 charity’s section, Colonies with good Azores, Guinea, Macao, Mozambique & Nyassa,	  
	 	 	 a few spots but generally in very good condition (Est. CHF 2’000/3’000)	

40325	 CC C	 www	 1853-1968, Small mint & used collection incl. Dona Maria II 5r used and Dom Pedro	 	 Offer 
	 H  	 	 5r unused (both signed A. Diena) with the classics nearly all with 4 margins, 1882-87	  
	 	 	 500r used, 1894 Henri set of 13 mnh, etc. (STC €15’688 in Yvert which appear to have	  
	 	 	 changed since it was done) (Est. CHF 1’000/1’500)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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40326	 CC C 	 	 1853-2000, Mint & used stock with better values and sets, few quantities, ideal for	 	 Offer 
	 H	 	 retail (Est. CHF 1’800/3’000)	

40327	 C H 	 	 1870-1967, Portugal and colonies collection in one Scott album, most values in colonies	 	 Offer 
	 	 	 from Angola to Mozambique, useful sets and singles throughout, mostly very fine	  
	 	 	 (Est. CHF 200/300)	

40328	 P 	 188	 1924 Luis de Camoes attractive array of over one hundred and eighty Waterlow proofs,	 	 Offer 
	 	 	 mostly in imperforate marginal blocks of six with control punches, show with missing	  
	 	 	 value tablets etc., some faults, generally very fine (188 proofs) (Est. CHF 2’000/3’000)	

40329	 CC C  	 www	 1939-49, Lot of 14 mint blocks, some never hinged (€ 2’489 for hinged) (Est. CHF 300/400)	 	 Offer

Portuguese Colonies 

			   General Issues

40330	 F  	 www	 1870-1955, Portuguese Cols and Spain Postal History. Remarkable Coll of hundreds	 	 Offer 
	 	 	 of postal stationery and covers, replete with interesting and unusual usages, with	  
	 	 	 colourful frankings and scarce markings including quite rare early Mozambique and Cape	  
	 	 	 Verde, also Nyassa with postage dues, good Azores and Madeira and a great number of	  
	 	 	 highlights too numerous to list, thorough inspection needed (Est. CHF 7’000/10’000)	

40331	 CC C	 www	 1872-1970, Attractive mint & used collection in two specialised Scott albums, from	 	 Offer 
	 H  	 	 Angola to Zambezia, very good representation of the “Crown” issues, also good selection	  
	 	 	 of some popular sets of the 1950’s, better territories include Angola, Azores, Cape	  
	 	 	 Verde, Macao, Mozambique, Congo, Guinea, India, St. Thomas and Prince Islands and	  
	 	 	 Timor, fine (Est. CHF 2’000/3’000)	

40332	 CC C 	 	 1885-1970, Attractive mint & used collection housed in two hingeless Davo albums,	 	 Offer 
	 H	 	 replete with useful sets and singles from Mozambique with Lorenzo Marques, Macau,	  
	 	 	 Angola with earlies, Cape Verde, Azores, etc. (Est. CHF 600/900)	

40333	 CC C	 www	 1886-1910, Mostly mint assembly of Portuguese colonies incl. sheets, errors and	 	 Offer 
	 H  	 	 varieties, etc., see web (Est. CHF 600/800)	

40334	 F 	 	 1900-50, 50+ covers from Portuguese colonies showing various cancels, origins,	 	 Offer 
	 	 	 registered, etc. (Est. CHF 400/600)	

			   Angola

40335	 CC C	 www	 1870-1972, Practically complete mint collection on “Eladio de Santos” pages, mostly	 	 Offer 
	 DCE  	 	 very fine, includes good earlies as well as better later sets such as the 1950 Birds	  
	 	 	 issue (Est. CHF 1’000/1’500)	

			   Portuguese Africa Nyassa Company

40336	 CC C	 www	 1898-1924, Practically complete mint collection on “Eladio de Santos”, includes de	 	 Offer 
	 DCE  	 	 1919 “REPUBLICA” set, gen. very fine (Est. CHF 300/400)	

			   Cape Verde

40337	 F 	 188	 1895 Cover to England franked by 1886 40r and 10r together with 1893-94 20r, 15r	 	 300 
	 	 	 and two 2r, all cancelled by CORREO S.VINCENTE 14 JAN 95 cds, the 40r with faults, 	  
	 	 	 neat mixed issue franking			 
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40338	 CC C	 www	 1877-1977, Practically complete mint collection mounted on album pages, showing a	 	 Offer 
	 DCE  	 	 good selection of the Crown issues, also the better later sets, postage dues, etc. (STC	  
	 	 	 €2’900) (Est. CHF 400/600)	

			   Portuguese Congo

40339	 CC C	 www	 1894-1915, Mint collection of Portuguese Congo on “Eladio de Santos” pages, practically	 	 Offer 
	 DCE  	 	 complete for this period, fine (Est. CHF 120/200)	

			   Portuguese Guinea

40340	 CC C 	 www	 1870-1972, Practically complete mint collection on “Eladio de Santos” pages, mostly	 	 Offer 
	 DCE  	 	 very fine, includes good earlies as well as better later sets, includes min.sheets and	  
	 	 	 postage dues (Est. CHF 500/800)	

			   Portuguese India

40341	 F 	 188	 1873 Envelope from Bombay to Goa bearing India 1/2a and Portuguese India 20r	 	 260 
	 	 	 vermilion cancelled by a Bombay duplex, backstamped “TOO LATE” with Bancim, 	  
	 	 	 Sawantwarel and Margao ds, a few small edge faults and two pieces missing from the	  
	 	 	 upper edge of the address panel	

40342	 F 	 188	 1876 Envelope to Bombay franked on the reverse by India 1/2a and 1876 20r vermilion	 	 260 
	 	 	 each cancelled by “2” numeral, with Pandin, Mapuca and Bombay ds, a few wrinkles	  
	 	 	 and small part flap missing, attractive combination cover	

40343	 F 	 188	 1912 (Mar) Envelope sent registered to Bombay with large franking of the 1912-13 1r	 	 150 
	 	 	 on 2r provisionals on both sides, registered label and arrival bs, fine	

40344	 CC C 	 www	 1870-1962, Chiefly mint and quite comprehensive collection on “Eladio de Santos”	 	 Offer 
	 DCE  	 	 pages, practically all complete from 1892 onwards, includes charity, min.sheets and	  
	 	 	 postage dues, gen. very fine (Est. CHF 600/800)	

			   Mozambique

40345	 F 	 188	 1857 Cover from Marseille to Mozambique, forwarded privately to Reunion and mailed	 	 1’300 
	 	 	 in Reunion with St Denis cds, PP in circle, very fine, very rare	

40346	 F 	 188	 1916 (Oct 16) 10r Postal stationery postcard to Switzerland cancelled at Lourenco	 	 300 
	 	 	 Marques, with violet oval “PROVINCIA DE MOCAMBIQUE / LOURENCO MARQUES / SERVICE	  
	 	 	 DE PRISONNIERS DE GUERRE” and straight line “PASSED CENSOR”, fine and scarce	

40347	 F 	 190	 1916 (July 17) Stampless cover to Switzerland endorsed from a P.O.W in Lourenco	 	 300 
	 	 	 Marques, with violet oval “PROVINCIA DE MOCAMBIQUE / LOURENCO MARQUES / 	  
	 	 	 SERVICE DE PRISONNIERS DE GUERRE”, a Lourenco Marques and Basel ds, the reverse	  
	 	 	 with a South African censor seal, fine and scarce	

40348	 CC C	 www	 1876-1973, Mint collection on “Eladio de Santos” pages showing a great deal of	 	 Offer 
	 DCE  	 	 completion, includes some good airs and charity, many useful sets including the	  
	 	 	 thematics sets from the 40s onwards (Est. CHF 400/600)	

40349	 CC C	 www	 1895-1914, Mint collection on “Eladio de Santos” pages with various districts of	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Mozambique incl. Ilhambane, Lourenço Marques, Quelimane, Quionga, Tete and	  
	 	 	 Zambezia, gen. v.fine (Est. CHF 500/800)	

			   Mozambique company

40350	 CC C	 www	 1892-1933, Small chiefly mint collection on pages with useful sets and singles, gen.	 	 Offer 
	 DCE  	 	 fine (Est. CHF 200/300)	

			   São Tomé and Príncipe

40351	 DFE 	 www	 1910 Front sent AR registered to Paris with rare boxed “AR” with 1898-1901 100r and	 	 80 
	 	 	 1902 15r tied by hexagonal ds, reg’n label adjacent, minor faults, scarce			 
							    
							    
	 You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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40352	 CC C	 www	 1869-1970, Mint collection on “Eladio de Santos” pages showing a great deal of useful	 	 Offer 
	 DCE  	 	 sets and singles throughout. also airs, min.sheets, postage dues, gen. very fine	  
	 	 	 (Est. CHF 700/1’000)	

			   Timor

40353	 CC C	 www	 1886-1973, Mint collection on “Eladio de Santos” pages with good sets and singles	 	 Offer 
	 DCE  	 	 throughout, especially in the early part, a rarely offered area (Est. CHF 400/600)	

Romania 		

			   Austrian Levant Post Offices

40354	 F 	 190	 1844 Folded letter to Constantinopoli bearing ‘D.D.S.G. BRAYLA P.P.’’  in typical brownish	 	 1’200 
	 	 	 ink colour, fine and very rare cover with relatively clear obliteration for this difficult postmark	

40355	 F  	 190	 1853-68, Selection of 6 covers (in fine to very fine condition) and 7 adhesives (these	 	 700 
	 	 	 in mixed condition - but not calculated), covers present with Jassy in blue, BUCAREST	  
	 	 	 with (1) and without adhesives (2), also stampless JBRAILA 25.10.(65) cover, single	  
	 	 	 adhesives with TULTSCHA and 1 with BURGAS postmarks and finally an incoming letter	  
	 	 	 from London with 2-line GALLATZ arrival marking, fine & scarce group	

40356	 F 	 190	 1875 Folded letter to Trieste franked Austrian Levant 15so bearing ‘SULINA 10.4.75’	 	 700 
	 	 	 cds, minim stains otherwise a very fine cover with unusually clear and nice postmark,	  
	 	 	 scarce cover, signed Hochleutner	

			   Romania D.D.S.G. Post Offices

40357	 F 	 190	 1868 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded lettersheet to Galatz franked 10kr dull	 	 500 
	 	 	 violet bearing circular blue datestamp ‘14.6.’, dated inside 1.6.1869, at back oval blue	  
	 	 	 arrival marking ‘GALAZ 15.6.’ (the one without T in Galatz), fine & scarce	

40358	 F 	 190	 1868 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded lettersheet to Vienna franked 10Kr dull	 	 400 
	 	 	 lilac bearing oval black ‘AGENTIE D.D.G.S. PIQUET’ marking (wrong inscription DDGS	  
	 	 	 instead DDSG), light filing crease through adhesive & cover, inside dated Piquet 24.5.	  
	 	 	 68 receiving 27.5, still fine and scarce	

40359	 F 	 190	 1869 DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Folded letter to Calafat franked 10Kr green	 	 260 
	 	 	 bearing oval blue ‘BRAILA 15.4’ marking, perfs at right with scissor cutting, cover 	  
	 	 	 creases & a closed cover tear, cert. Ferchenbauer	

40360	 DFE 	 190	 1873ca. DANUBE STEAMSHIP COMPANY: Cover front fragment to Giurgevo franked	 	 120 
	 	 	 10Kr green bearing oval ‘BRAILA 18.9’ marking, fine and scarce	

			   General Issues

40361	 F 	 190	 1856 (Oct 12) Entire from Austrian No.3 Field Post from Fokschan (Focsani), Moldavia,	 	 200 
	 	 	 to France, with “K. K. Feldpost” cds, “T.A.” hs and arrival cds, very fine, listed by	  
	 	 	 Tchilinghirian as rare	

40362	 CC C	 	 1862-64, Specialized selection on 2 A4 stockcards, mint hinged, never hinged and / or	 8-10	 400 
	 H J  	 	 used, noted pairs, blocks & strips, a scarce group	

40363	 F 	 190	 1901 Postal stationery card 10b red bearing TULCEA-GALATI 10.9.01 ship mail cancel,	 	 260 
	 	 	 very fine and complete obliteration of this beautiful postmark, with arrival marking of	  
	 	 	 Galati on front			 
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40364	 CC C	 www	 1860-1960, Accumulation with much duplication mint & used incl. 1958 Stamp	 	 Offer 
	 H G	 	 Centenary set in mint nh blocks of 4 per & imperf, Specialised section of 1891 issues	  
	 F DFE  	 	 with many cover fronts & multiples + page from Fournier book with 1891 3b & 5b	  
	 	 	 ‘used’ blocks of 10 etc., needs reorganising (Est. CHF 400/600)	

40365	 H F 	 	 1872-1960, CANCELLATION collection in 4 well-filled albums from 1872 Paris issue	 	 Offer 
	 	 	 with covers arranged alphabetically under each post office from Acherman to Zimnicea,	  
	 	 	 postal history throughout (Est. CHF 1’400/1’800)	

40366	 H F  	 www	 1872-1985, Collection in 4 well-filled albums illustrating TPO markings, Route and	 	 Offer 
	 	 	 Railway Station markings, numerous covers and postcards (incl. Station views)	  
	 	 	 throughout + 100s of stamps, fine specialised assembly (Est. CHF 1’800/2’400)	

40367	 F  	 190	 1874-1920, Group of 45 mostly postal stationery, many uprated abroad, destinations	 	 Offer 
	 	 	 including Algeria, cancel interest incl. TPO’s, posthorns, manuscript, also Specimen,	  
	 	 	 postage due and censor, noted 1920 registered formular card from Nagyvarad with	  
	 	 	 Romania/Hungary combination franking, much of interest (Est. CHF 200/300)	

40368	 CC C	 www	 1922-39, Collection in 2 albums incl. 1922 Coronation imperf, unused, varieties, flaws	 	 Offer 
	 H G	 	 & multiples, 1926 King Ferdinand’s Birthday 10l error of colour, 1930 King Karl	  
	 F A  	 	 definitives etc., fine specialised ranges (Est. CHF 700/900)	

Russia 

			   Pre-Stamp Postal History

40369	 F  	 www	 1737-1832, Three early handwritten letters, very fine	 	 150

40370	 F  	 www	 1767-1914, Accumulation of about 50 stampless covers, mostly prephilatelic or	 	 200 
	 	 	 international inbound and outbound, noted diverse interesting postmarks, noted 1852	  
	 	 	 2-line Ismail (signed Sorani), diverse Riga and Memel, Vladimir single-line, SPB,	  
	 	 	 Odessa, Pernu, Narva, 2-line Mariapol, Kharkov, also 2 disinfected letters, etc.	

40371	 F 	 190	 1851 Newspaper bearing boxed DISINFECTION marking of Redut-Kale (Tiflis Postal 	 	 500 
	 	 	 Govmt.) ‘KARANTIN 25.OKT.1851’, scarce	

40372	 F 	 www	 1876-1903, Stampless cover lot of money value letters, incl. 1876 Novogrigorevskaya	 	 200 
	 	 	 2-line obliteration, fine specialist group	

			   1857-58 First Issues Arms 10k brown & blue (St. 1)

40373	 F 	 190	 10k plate I (bottom margin cut into) tied to folded lettersheet to Odessa by 2-line	 	 200 
	 	 	 MARIAYPOLI 19.4.58	

4037540374

40374	 DCE  	 	 10k Brown & blue, plate II, so-called unused example with pen cancel removed, large	 1	 500 
	 	 	 margins, very fine	

40375	 H 	 	 OVRUCH: 10k brown & blue, plate I, with fine to good margins, cancelled by “133”	 1	 280 
	 	 	 dotted box numeral, corner creases at lower right and left	

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Franken CHF
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			   1857-58 First Issue Arms perf. 14 3/4 : 15  (St. 2-4)

4038440376

40376	 C 	 	 10k Arms perforated, thick paper, mint with hinge remainder, good centering and of	 2	 2’000 
	 	 	 fresh colour, corner crease at top left, very rare, signed Friedl and cert Buchsbayew	

40377	 G F  	 190	 10k Narrow perf tied to folded cover and another example tied to fragment by different	 2	 300 
	 	 	 boxed Nikolai line cancel of 1858: St.Petersburg & cover with Moskva cancel, very fine	  
	 	 	 and scarce cancel	

40378	 F  	 194	 10k tied to folded letter to Narva by ink cross of SPB, alongside red boxed S.P.BURG	 2	 300 
	 	 	 29.1.58 - early date and only for 1 month pen cancellation was possible at SPB as from	  
	 	 	 February on numeral postmark cancellation was introduced, cert. Mikulski	

40379	 F 	 194	 10k brown & blue tied by “Chukholma / Otpravleno” 3-line boxed ds on 1858 (Apr 25)	 2	 300 
	 	 	 entire to Helsingfors, reverse with “ANK” arrival ds, fine	

40380	 F 	 194	 10k brown & blue tied by “1” dotted circle 2nd experimental cancel of St. Petersburg	 2	 200 
	 	 	 on 1858 (Feb 11) entire to Warsaw USED ON THE FIRST DAY OF USE, with oval despatch	  
	 	 	 ds adjacent, Warsaw bs, fine	

40381	 F 	 194	 10k brown & blue tied by “1” dotted circle 2nd experimental cancel of St. Petersburg	 2	 200 
	 	 	 on 1858 (Feb 20) entire to Warsaw with boxed despatch ds adjacent, Warsaw bs, fine	

40382 40383

40382	 DCE P 	 	 20k Arms green & lilac TRIAL COLOUR PROOF without watermark, thicker paper, hinge	 3	 340 
	 	 	 traces otherwise very fine and fresh example of this scarce adhesive	

40383	 C 	 	 30k Arms perforated, thick paper, mint - original gum with slight hinge trace, brilliant	 4	 5’000 
	 	 	 colours, slightly irregular perforation at bottom which is normal and of no importance	  
	 	 	 (confirmed precisely like this in the Buchsbayew certificate), very fine & rare in this	  
	 	 	 wonderful condition, cert. Buchsbayew	

40384	 C 	 	 30k Arms perforated, thick paper, mint - original gum with hinge traces, reperforated	 4	 2’400 
	 	 	 at top, of brilliant fresh colour, except for the perforation at top one of the niciest examples	  
	 	 	 we have seen of this adhesive and very rare, cert Mikulski & ex Mikulski

							    
	
Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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			   1858 Second Issues Arms perf. 12 1/4 : 12 1/2  (St. 5-7) 

40385 40387
 

40385	 DCE 	 	 10k to 30k Wide perforation 12 1/4 : 12 1/2, unused - no gum (30k with distributed	 5,6,7	 200 
	 	 	 remainder gum), no traces of ink visible, fine to very fine examples	

40386	 F  	 194	 10k - Group of 5 covers with excellent cancellations: beautiful dotted rectangular 443	 5	 300 
	 	 	 of Berdjansk, dotted circles 38 of Riga (2), 2 of Moskva (2), also cover front with 4-circle	  
	 	 	 1 of Warszawa and 2 with adhesives not belonging, interesting group	

 40387	 C H	 	 30k Arms selection incl. one very fine mint (pictured), two unused and three used (one	 7	 400 
	 DCE  	 	 very fine, two with faults)	

			   1866 Fifth Issue Arms on horizontally laid paper (St. 17-22)

40388	 F  	 194	 1k + 3k (2 pairs) tied to back of registered cover to Bohemia by STAROBYELSK 31.12.	 17-18	 150 
	 	 	 84, vertical cover creases not really affecting the franking	

			   1884 Ninth Issue Arms (St. 34-43)

40389	 CC J  	 194	 Complete set of 8 values from 1k to 70k in interpanneau sheets of 50, mint never	 34-41	 10’000 
	 	 	 hinged, with only three small hinges in margins at top, lot incl. extra 2k with lighter	  
	 	 	 green, very fine & rare (Total of 9 sheets)	

 

40390	 CC C 	 	 7k blue IMPERFORATE top margin example, hinge in margin only, small margin in	 38Pa	 300 
	 	 	 bottom area otherwise very fine & rare, (Standard € 940 for hinged, Zverev & Gilmanov	  
	 	 	 no. 38B € 1100 for hinged)	

 

40391	 C 	 	 14k Arms, blue & rose, lower left corner marginal IMPERFORATE, just touching at top	 39Pa	 2’000 
	 	 	 right, slight thin, fine appearance and rare, ex Fabergé (Standart € 4’500)	
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			   1889-92 Twelfth Issue Arms (St. 57-65)

40392	 F 	 www	 7k (horizontal laid paper) tied to cover by maritime BATUM-ODESSA 29.7.93 cds to	 61	 100 
	 	 	 Odessa, at back Odessa arrival marking, very fine	

40393	 CC 	 194	 3R50 horizontally laid paper in complete sheet of 25 showing INVERTED WATERMARK, 	 64	 3’000 
	 	 	 never hinged, some slight margin faults otherwise beautiful fresh and a lovely exhibition	  
	 	 	 item, possibly unique	

			   1902 Thirteenth Issue Arms (St. 66-74)

404004039840394

40394	 C 	 	 3k red vertical laid paper showing DOUBLE PRINT of picture & background, hinge	 68Th	 200 
	 	 	 remainder, fine & scarce popular adhesive	

			   1904 Sixteenth Issue (St. 83-86)

40395	 CC C  	 www	 3k to 10k comb perforation, all but 10k never hinged, 3k perforation 11 1/2 never	 83-86,	 190 
	 	 	 hinged, 3k to 10k perforation 13 1/4 all hinged, also the, according to Russian cats	 83A-86A, 
	 	 	 not existing 3k mixed perforation 13 1/4 : 11 1/2 hinged, fine to very fine group,	 83B, 
	 	 	 (Standard € 360++, Zverev & Gilmanov nos.75-78, 75A-78A, 75B € 274++)	

			   1905 Seventeenth Issue Arms (St. 87-91)

40396	 F 	 www	 1907 Picture postcard of Helsinki franked 3k rose red bearing boxed black cyrillic IZ	 89	 100 
	 	 	 FINLANDII to S.Ptsbg., also 1901 3k postal stationery card from S.Ptsbg. to Helsinki	  
	 	 	 bearing numeral ‘1’ alongside blue boxed cyrillic V FINLANDII, fine to very fine	  
	 	 	 postmarks & cachets	

			   1908 Nineteenth Issue Arms (St. 94-108)

40397	 F 	 194	 1k to 20k (instead of 7k the 10k on 7) tied to philatelic cover from RUSSIAN KONSULAR	 	 300 
	 	 	 POST OFFICE IN TABRIZ bearing ‘TABRIZ ROSSISKOE KONSUL. 25.4.17’ cds, very	  
	 	 	 fine and rare	

40398	 CC C  	 	 2k triple printing, 5k double printing , 10k total missperf, 25k double printed frame and	 95,98,	 200 
	 	 	 20k selection of different printing errors, mostly hinge remainder, very fine group	 103,104,

40399	 CC J  	 www	 5k lilac brown in never hinged block 15 showing beautiful & strong offset on all 15	 98III	 100 
	 	 	 adhesives, very fine	

40400	 C 	 	 7k blue IMPERFORATE from right margin, hinge remainder, very light and unimportant	 99(1)Pa	 500 
	 	 	 trace of gum crease otherwise very fine & scarce (Standard € 1700, Zverev & Gilmanov	  
	 	 	 no. 86A € 1600 for hinged)	

			   1913 Twentieth Issue Romanovs (St. 109-125)

40401	 F  	 www	 1913 Registered heavy weight letter to Sartana (Ekaterinoslav) franked at back Romanov	 109,110,	 140 
	 	 	 6-colour franking 1k(2)+2k(2)+7k+10k(2)+2R+3R bearing oval S.PETERBURG NIKOL.	 113,114, 
	 	 	 VOKZ. 24.8.13 ds + at front red registered numerator cachet, fine and rare	 123,124

40402	 F  	 194	 1k to 14k Group of over 20, mostly covers, ex 1913-1916 including 3-colour franking	 109-115	 200 
	 	 	 with German fieldpost cancellation, noted very nice postmarks, registered frankings,	  
	 	 	 printed matter etc., mixed but mostly fine to v.fine	
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40403	 F 	 194	 1913 1k to 15k and 25k to 1R tied to registered envelope by oval S.P.BURG VARSH.	 109-116,	 300 
	 	 	 VOKSAL 2.1.13 (date of issue was 1.1.13 - a holiday -) alongside registered label to	 118-122 
	 	 	 	Dresden, scarce 2nd day of issue cover. 	

40404	 F  	 194	 1913-1917, Four illustrated covers with military scenes, two with Romanov frankings, 	 111,113	 200 
	 	 	 2 with military cachets, partly also with illustrated contents + 1 extra illustrated letter-	  
	 	 	 sheet, mixed to v.fine, lovely group	

40405 40414

40405	 CC C  	 	 3k red with DOUBLE PRINTING never hinged and 1916 7k Romanov with INVERTED	 111Ta,	 200 
	 	 	 10(k) surcharge with hinge remainder (this signed Ignatoff / Paris), scarce adhesives,	 136Ta 
	 	 	 (Standard nos. 111Ta & 136Ta € approx. 1000, Zverev & Gilmanov nos.98w & 123v  	  
	 	 	 € 1025, Mi nos. 84DD, 113..)	

40406	 CC DCE 	 www	 1913 Romanov 4k red in full sheet of 100, never hinged and auxiliary Romanov currency	 112,C6	 100 
	 	 	 stamp 3k red in 2 full sheets unused as issued, partly folded in perforation or perforation	  
	 	 	 separation (for the 4k) otherwise very fine	

40407	 F 	 www	 10k blue tied to official local registered cover (paying only the registration fee) by	 114	 100 
	 	 	 RZHITZA 31.8.13 cds, scarce usage	

40408	 CC C	 www	 1917 Small selection of Izvyestiya and red sword overprints on Romanov and Romanov	 	 100 
	 J  	 	 coin stamps in blocks of 4 and blocks of 12, all signed B.Tracht/Odessa	

40409	 F  	 www	 1913-16, Selection of 10 covers, cards and postal stationary incl. postcard with NIHZNY	 	 200 
	 	 	 YARMARKA, large size envelope franked 5x 7k + 5x 3k from Revel to Petrograd with	  
	 	 	 SPRAVKA label of 28k postage due, 1 illustrated cover KIEV, etc.	

			   1914 Twenty First Issue War Charity on coloured paper (St. 126-129)

40410	 F  	 www	 1k to 10k, Selection of 4 covers & 1 card, nearly all coloured paper, noted 1 registered	 	 200 
	 	 	 cover with additional charity stamps at back with same departure cancel of Petrograd	  
	 	 	 as front franking	

			   1915 Twenty Second Issue War Charity on white paper (St. 130-133)

40411	 CC  	 www	 1k to 10k Charity in blocks of 4, each value overprinted OBRAZETS in blue, all nh,	 130/133Ob	 150 
	 	 	 very fine	

			   1915 Twenty Third Issue Arms (St. 134-135)

40412	 C  	 www	 10R Arms, horiz. left sheet margin pair IMPERF vertically, mint (hr), also 10R IMPERFORATE	 135 var.	 200 
	 	 	 at top sheet margin, nh (hinged in margin), rare varieties, plus a few other values, see scans	

			   Zemstvo Issues

40413	 F 	 194	 BOGORODSK: 1889 Combination cover with Russian Levant 7k (small faults)  tied by	 	 600 
	 	 	 blurred ROPIT Constantinople oval datestamp and Zemstvo 5k imperf tied by matching	  
	 	 	 Bogorodsk cds,  transits on reverse Sebastopol, Moscow arrival	

40414	 H 	 	 LOKHVITSA:  1899 3k yellow / brown, used with ink cross, with usual pin hole, at left	 	 900 
	 	 	 2 small margin tears otherwise fine and very rare as nearly all of the about originally	  
	 	 	 found 70 pieces are with a violet control cachet of the Lokhvits Rural Post Office and	  
	 	 	 apparently 3 are known unused, one of the most unusual and mysterious adhesives	  
	 	 	 of the Zemstvo Issues	
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40415	 H  	 194	 USTSYSOLSK : Small collection of 10 used or unused items on album pages, mostly	 	 1’000 
	 	 	 Ustysolsk, including one very nice & scarce registered cover otherwise mixed to very	  
	 	 	 fine lot	

40416 40422

40416	 F 	 	 YELISAVETGRAD : 10k red 26mm diametre, hinged, scarce adhesive, a very scarce 	 	 500 
	 	 	 stamp! signed at back Ferrari/Faberge	

			   Zemstvo Collections

40417	 CC C	 www	 1870-1917, Collection of about 170 adhesives on 9 album pages, mixed but noted	 	 1’200 
	 H  	 	 scarcer ones, unused, hinged or used	

40418	 F  	 www	 1870-1918, Small but interesting group of Zemstvo covers and 1 fragment BORISO-	 	 240 
	 	 	 BLIEBSK with 2 embossed value imprints, also 1918 cover of PERM 15k red, etc.	

40419	 F  	 www	 1872-96, ZEMSTVOS - STATIONERY : Group of 37 postal stationery envelopes, all	 	 400 
	 	 	 unused, mostly BOGORODSK (different sizes and colours), also noted Tulsk, Ustsysolsk,	  
	 	 	 Bronnitsi, Totma, etc.	

40420	 C H	 www	 1876-1914, Small group of medium to better incl. a forgery of the rare Buzuluk 3k	 	 150 
	 DCE  	 	 blue, mixed to very fine (9)	

			   RSFSR 1918-23

40421	 F 	 198	 1917 Registered letter bearing BAR POD. 26.10.17 (franking at back) and fieldpostcard	 	 200 
	 	 	 with part cancel of 24.10.17 - THE LAST DAY OF RUSSIAN EMPIRE AND THE FIRST DAY	  
	 	 	 OF SOVIET REPUBLIC	

40422	 CC C  	 	 1918 35k blue in imperforate horizontal pair, left stamp hinge trace only, right stamp	 1Pa	 300 
	 	 	 hinge remainder, scarce and very fine, (Standard 1Pa € 2600 for never hinged, Zverev	  
	 	 	 & Gilmanov no.1A € 1700 for hinged, Mi no.149U) also a used pair with strongly	  
	 	 	 shifted perforation	

40423	 F 	 www	 1919 Stampless O.A.S covers with narrow type F.P.O PB55 of Beresnik or F.P.O PB66	 	 300 
	 	 	 of Oberzerskaya (2), two with oval framed “PE / C / 26” or “X5” censors, the other with	  
	 	 	 circular Passed by Censor cachets numbered 27R in violet and 71R in red, the latter	  
	 	 	 tying “OPENED BY / BASE CENSOR No. 16” label, a few minor faults	

40424	 F 	 www	 1919 Stampless O.A.S covers both with wide type F.P.O PB 44 cds of Bakhariza, one	 	 200 
	 	 	 with oval framed “PE/C/21” censor, the other with circular violet “PASSED BY CENSOR / 	  
	 	 	 No. 44R”, fine	

40425	 G F  	 198	 1919-22,  A rare group of approx. 50 mostly covers and cards (including a few money	 	 1’500 
	 	 	 orders as well), mostly franked saving - or control stamps, 2 with revenues, as usual	  
	 	 	 mixed condition but showing a wealth of different frankings of these (postally used)	  
	 	 	 relatively scarce adhesives, also noted a rare & relatively late mixed issue usage of	  
	 	 	 the 20k blue Kerenski postal stationary, unusual & elusive offer	

40426	 F 	 198	 1921 Registered small envelope franked at back 2R brown block of 6  bearing MOSKVA	 	 600 
	 	 	 17.8.21 cds’s,, cert. Mandrovskiy and according to his cert. overfranked by 2R, very	  
	 	 	 fine and very rare franking	

40427	 CC C   	www	 1921 200R brown double print, 250R violet pair with diagonal mirror double print and	 9-11,015,	 200 
	 	 	 also a tete-beche gutter, 300R green diagonal double mirror print, October Revolution	 19PPI/II 
	 	 	 unissued 200R brown and 2250R Volga Famine Issue type I & type II on pelure paper,	  
	 	 	 never hinged or hinge remainder, one signed Ross, fine specialist group	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40416
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40422
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40428	 F  	 198	 1921-23, Highly appealing and interesting cover group (23) of inflation period, noted	 	 2’000 
	 	 	 many frankings with postally used rare adhesives, mixed issue frankings with money	  
	 	 	 saving stamps, ordinary & special issue combis, mass frankings, etc., mostly foreign	  
	 	 	 going, a truly interesting group of which many could serve as single auction lots	

40429 40430 40431

40429	 C   	 	 1922 5000R on 1R orange (2) and on 2R brown(2), each value showing red and black	 28Ta,29Ta,	 200 
	 	 	 INVERTED surcharge, the 2 orange values sign. Soviet Phil. Assoz., all 4 values with	 34Ta,35Ta 
	 	 	 hinge remainder or hinge trace, fine to very fine group, (Standard € 525 for never	  
	 	 	 hinged, Zverev & Gilmanov nos.28v/29v, 34v/35v € 825 for hinged)	

40430	 C  	 	 1922 5000R on 2R brown showing TRIPLE surcharge, minim hinge traces only (Zverev 	 35Tc	 200 
	 	 	 & Gilmanov no. 35t € 900 for hinged), very fine & scarce	

40431	 C  	 	 1922 5000R on 5R grey blue (2) showing INVERTED surcharge and other with DOUBLE	 36Ta,36Tb	 200 
	 	 	 surcharge, both hinge remainder, both signed (one ROMEKO/Paris), (Zverev & Gilmanov	  
	 	 	 nos. 30v, 36v € 1000)	

40432	 C 	 	 1923 Vladivostok Airmail 20k ovpts on perf. 1k, 4k, 5k, 10k, 10k on 7k, 15k, 20k, 20k	 45-58	 10’000 
	 	 	 on 14k, 36k, 35k on 2k, 50k and 70k as well as imperf. 1k (crease), 2k, 3k and 15k,	  
	 	 	 very fine and extremely rare mint set, with only 25-300 of each value prepared, cert.	  
	 	 	 Mikulski (1985) (Mi. €24’200)	

			   Soviet Union

40433	 F  	 www	 1922 Registered cover franked definitives “liberation of work” 200R + 300R, each in	 9,11,R6	 100 
	 	 	 pair in combination with reissued “imperial” 7R perforation 13 1/2 pair bearing “MINSK	  
	 	 	 25.4.22” cds to Tübingen / German Reich, scarce combination	
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40434	 CC 	 www	 1922 Star overprint 200R typo on larger size 15k (so-called re-engraved plate) in	 73I	 140 
	 	 	 complete imperforate quarter sheet, showing nice offset of blue center print and ovpt.	  
	 	 	 plate error ‘broken left edge of star’ on pos. 6 of quarter sheet, a very fine and rare	  
	 	 	 never hinged block, Standard no.73 I € 4000, Lyapin no.A90 € 900++, Mi Nr.207BIId	

 

40435	 CC  	 	 1924 Selection of Leningrad Flood Relief on different papers, including the 14k on	 63-67,	 360 
	 	 	 thin paper, mostly very fine, rare	 66PP

40436	 F  	 198	 1924-38, Selection of about 18 letters including registered mail, etc., all with special	 	 300 
	 	 	 issue frankings, some also with special cancellations, interesting group	

40437	 F 	 198	 1925 Registered airmail cover franked complete set of 1924 surcharge airmails +	 	 200 
	 	 	 additional franking (including 2 charity / fiscal adhesives), all bearing TASHKENT 18.6.25	  
	 	 	 cds to Berlin, alongside red boxed ‘Mit Luftpost befördert’, scarce and beautiful cover	

40438	 CC J 	 198	 1925 5R Lenin definitive in imperforate margin block of 12, never hinged, Mi no.296DX,	 0100	 300 
	 	 	 Standard no.0100 € 1320, Zverev & Gilmanov no.102 € 1080, Lyapin no. H27 € 900	

40439	 CC J 	 www	 1925 5R Lenin definitive in imperforate corner block of 4, never hinged, Mi no.296DX,	 0100	 60 
	 	 	 Standard no.0100 € 440, Zverev & Gilmanov no.102 € 360, Lyapin no. H27 € 300	

40440	 F  	 198	 1927 Gold Standard Jubilee Issue:  Group (ex 1928-1931) of 4 registered (including	 	 200 
	 	 	 3 airmail) covers and 1 printed matter (Tiflis, Georgia), all franked diverse values up	  
	 	 	 to 50k of Jubilee standard (including 2 with additional other values) to German Reich,	  
	 	 	 Austria and England, interesting specialist group	

40441	 F  	 www	 1927 8k Red Guards tied to picture side of same card of Revolution Museum / Moskau	 205	 70 
	 	 	 by 1933 special red exhibition postmark- scarce maximum card, also the scarce Lenin	  
	 	 	 card of Revolution museum but without value imprint, both unused, small faults, also	  
	 	 	 some other cards (fieldpost forms, etc.)	

40442	 F  	 198	 1927-28 Charity Issue for the Homeless Children - Group of 6 covers including 3 airmail	 	 500 
	 	 	 covers with different values of both issues, first issue values all with watermark - a rare	  
	 	 	 group (Standard156,157,159,160)	

40443	 F  	 www	 1928 2 banknotes with overprints for the support of philatelic exhibitions, rare philat.	 	 200 
	 	 	 documents	

40444	 F  	 198,	 1928-29, Group of 18 letters (mostly express) to the Moskva Committee for Help for	 	 900 
	 	 204	 Political prisoners, including 2 letters to E.P. Peshklova, sister of A.M.Peshkov  (= Maxim	  
	 	 	 Gorki). She was running this Committee with strong support through M.Gorki, a very	  
	 	 	 rare group with partly scarce to rare frankings !!	

40445	 F  	 www	 1929-51, Selection of 8 covers with medium better frankings, noted architecture	 	 100 
	 	 	 congress miniature sheet on registered cover, etc., fine to very fine	

40446	 CC J  	 204	 1930-44,  Selection of blocks of 4 (kvartbloks) on large stockcards, mostly all mint	 	 500 
	 	 	 never hinged and very fine to pristine, noted 1940 Majakovskiy, several margin &	  
	 	 	 corner margin blocks	

40447	 F 	 www	 1932-33, October Revolution Anniversary 3k to 15k on cover with special red cancel	 302-305,	 80 
	 	 	 ‘VSESOYUZN.FILATELIST.VISTAVKA MOSKVA 5.12.32 and similar cover from 1933	 271A 
	 	 	 Leningrad exhibition	

40448	 F 	 www	 1932 All Union Philatelic Exhibition 35k blue perforation 10 1/2 tied to blank postal	 311A	 80 
	 	 	 stationery 10k card and 15k advertising envelope by special exhibition postmark of	  
	 	 	 13./14.12.32, very fine & fresh	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40435
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40449	 DCE 	 	 1932 Moscow 1st All-Union Philatelic Exhibition souvenir sheet “kartonka”, a very nice	 BL. 01	 7’000 
	 	 	 example in almost perfect condition, some insignificant light creasing at top, unused	  
	 	 	 as issued, scarce exhibition item (Standart €20’000)	

404524045140450

40450	 C  	 	 1935 Anti-War (anniversary of WW I outbreak) complete set, mint hinge remainder,	 	 200 
	 	 	 Standard nos.387-91 € 680, Zverev & Gilmanov nos.391-95 € 750, Mi nos.494-98	

40451	 C  	 	 1935 SPARTAKIADE complete set, mint hinge remainder, Standard nos.406-15 € 560,	 	 150 
	 	 	 Zverev & Gilmanov nos.410-419 € 500, Mi nos.513-522	

40452	 CC 	 	 1937 Pushkin 10k brown perforation 11 showing variety: IMPERFORATE bottom margin,	 445CSPC	 100 
	 	 	 never hinged, very fine, sign. ‘GK’ (Gosudarstvennaya Kontora), Standard 445CSPC,	  
	 	 	 Michel 549EUu, Zverev & Gilmanov 449C	

40453	 F  	 www	 1937 All Union Pushkin Anniversary Exhibition: Group of 11 covers (including 8	 445-450	 200 
	 	 	 registered) all but 2 covers bearing special Pushkin cancellation, 8 are with single	  
	 	 	 (1 pair) frankings, 3 with 2-colour (multiple) Pushkin frankings, some with different	  
	 	 	 perforations, 2 on special Pushkin envelope, a rare group for the specialist	

40454	 F 	 204	 1941 MILITIA  30k blue as single franking tied to censored picture postcard showing	 	 200 
	 	 	 Mikhail Kutusov by KURSK 26.8.43 cds, some peroration faults (as many - not to say	  
	 	 	 most Militia franking have) but very scarce postally used	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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40455 40461

40455	 CC 	 	 1941 Red Army Anniversary 1R in horizontal never hinged gutter pair (2), very fine,	 701	 80 
	 	 	 Standard no.701Gp € 680	

40456	 F  	 www	 1941-42 GERMAN OCCUPATION OF PSKOV (PLESKAU): 3 different cards with different	 	 200 
	 	 	 frankings, one adhesive showing plate error, very fine, (Mi nos.10/11)	

40457	 F  	 204	 1942 Propaganda card against the NAZIS used as fieldpostcard from Polevaya 871, 	 	 200 
	 	 	 some wears because of usage, scarce card	

40458	 F 	 www	 1944 Fieldpost propaganda lettercard bearing very scarce red fieldpostcancel POCHTA	 	 200 
	 	 	 POLEVAYA 12.2.44	

40459	 H J  	 www	 1944-49, Selection of mostly scarcer blocks of 4 (kvartbloks) only complete issues,	 	 240 
	 	 	 with Mi no.911/17, 932A/936A, 1047, 1295/96, 1288/91, 1309/13, 1316/17, 1327/30,	  
	 	 	 1341/47, 1355/56, 1391, 1414/17, Mi € 860++	

40460	 H J  	 www	 1944-49,  Selection of mostly scarcer blocks of 4 (kvartbloks) only complete issues,	 	 200 
	 	 	 with Mi no.911/17, 932A/936A, 1047, 1295/96, 1288/91, 1309/13, 1316/17, 1327/30,	  
	 	 	 1341/47, 1355/56, 1391, 1414/17, Mi € 860++	

40461	 CC  	 	 1946 Postwar Reconstruction of Economy 5k olive in bottom left corner margin pair	 	 300 
	 	 	 IMPERFORATE inbetween, never hinged and very fine, cert Zagorski	

40462	 F 	 www	 1951 BALLETT: Photo postcards (3) showing famous prima-ballerina of Kirov & Marinskii,	 	 180 
	 	 	 Feya I. Balabina in scenes of Zolushka (Cinderella) of Prokofiev, Don Quichotte and	  
	 	 	 Shchelkunchak (nutcracker), all 3 signed in blue-violet ink ‘Balabina’, on address side	  
	 	 	 with small thins from album-hinges, scarce group	

40463	 CC  	 www	 1955 Savitsky miniature sheet with double printing of black sheet frame inscription,	 BL15 VAR.	 100 
	 	 	 never hinged, very fine, signed sf (Soviet filatelie)	

40464	 F 	 www	 1961 Communist Party Convention metal-foil adhesives 1R with and without red ovpt.,	 2542,2543	 80 
	 	 	 each tied to FDC (postmarked each 17.10.61) by special convention cancel, apparently	  
	 	 	 given to members of Central Committee, scarce, Standard 2542-43, Mi nos.2540-41, 	  
	 	 	 Lyapin nos.2577-78	

40465	 CC F  	 204	 1962 Collection of  Novosibirsk Courier stamps, unused stamps, 5 philatelic covers & 	 	 1’500 
	 	 	 3 postally used items, mixed to very fine & rare	

40466	 CC 	 www	 1964 Space research miniature sheet without varnish showing variety: large blue colour	 BL38	 80 
	 	 	 strip at left, never hinged, very fine	

40467	 F 	 www	 1972 Anniversary of 50 years Pioneer Organization miniature sheet 30k on FDC showing	 BL 79	 100 
	 	 	 variety: ‘left part of bottom black inscription missing’, very fine	

40468	 F 	 www	 1974 CHESS - Thematic : Odessa April / May Petrosian against Korchnoi, official cover	 2693	 80 
	 	 	 with special cancel and original signature of both players	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40455
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40469	 CC 	 www	 1913 Consular fiscal adhesive 3R dark green, green & pink in a complete never hinged	 	 200 
	 	 	 sheet of 25 (only outer top left margin added), in 1922 this value was surcharged for	  
	 	 	 the 24M, 600M and 1200M Berlin airmail officials, fine to superb item	

40470	 F  	 www	 1927-34, Interesting group of airmail covers, etc., noted 1927 The Hague Post	 	 300 
	 	 	 Conference + scarce charity stamp 1927 18k+2k Lenin as a child + definitive 1k on	  
	 	 	 airmail registered cover to Roudnice (Czech Rep.), German Reich 4M Polar Fahrt cover	  
	 	 	 written by 1st Intourist Expedition member of Ice-Breaker Maligin, 1931 Airships	  
	 	 	 complete set imperforate & perforate on airmail covers to German Reich	

40471 40472

40471	 C  	 	 1930-31 Zeppelin over Moskva, perforation 12 1/2, 1931 Airship Industry complete	 258-259,	 200 
	 	 	 imperforate & Aspidka 50k dark blue, all mint hinge remainder, mostly very fine, Mi	 266-270, 
	 	 	 nos.390A-91A, 397C-401C, 400BXb € ca.600 for hinged, Standard € 1040 for hinged,	 276 
	 	 	 Lyapin nos. 323-24, 331-335, 341 € 730 for hinged, Zverev & Gilmanov nos.261-262,	  
	 	 	 269-273 & 279 € 1’195	

40472	 CC J  	 	 1931 Polar voyage of Zeppelin to ice-breaker Malygin complete set comb  perforation	 	 1’400 
	 	 	 12: 12 1/2 in pristine never hinged blocks of 4 (kvartbloks), very rare, (standard nos.	  
	 	 	 290A-293A, Lyapin 2008 nos.350A-353A € 4000, Zverev & Gilmanov nos.293A-296A	  
	 	 	 € 10’000, Soloviev 2014/15 nos.383A-386A Rub 250000, Mi nos.402C-405C)	

40473	 CC  	 www	 1931 ZEPPELIN Malygin rendezvous complete set imperforate, one matt gum spot	 	 100 
	 	 	 otherwise never hinged, Standard nos.286-89 € 280, Zverev & Gilmanov nos. 289-92	  
	 	 	 € 375, Mi nos.402B-405B also included in this lot are 6 forgeries of the Far East	  
	 	 	 Tchita airmails	

40474	 F 	 204	 1931 ZEPPELIN Polar Voyage, complete set 30k to 2R in comb perforation 12 : 12 1/2	 	 200 
	 	 	 tied to Leningrad - Malygin cover by ‘LENINGRAD 25.7.31’ cds addressed to Moskva	  
	 	 	 (arrival marking and all other markings & cachets at front, complete set with this perf	  
	 	 	 on cover quite scarce	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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ANOTHER EXAMPLE OF THE FAMOUS “ INVERTED LEVANEVSKY SURCHARGE “

 

40475	 CC 	 	 1935 Moscow to San Francisco flight by Levanevsky, 1R on 10K mint never hinged	 	 50’000 
	 	 	 single, showing INVERTED SURCHARGE	  
	 	 	 	 
	 	 	 Extremely fresh and very fine for this important Soviet rarity and highlight for an	  
	 	 	 advanced airmail and / or Soviet Union or airmail exhibit			 
	  
	 	 	 We had the honour to sell a different example in our December 2014 auction 
							    
	 	 	 Expertise: signed Brun & others	

40476 4047840477

40476	 C 	 	 1935 Levanevsky Trans-Polar Flight, mint slight hinge traces, sign. Soviet Filatelie and	 	 400 
	 	 	 cert Zagorski, Standard no.420Ka € 1900, Zverev & Gilmanov no.424a € 1350, 	  
	 	 	 Mi no. 527	

40477	 C 	 	 1935 Levanevsky Moscow - San Francisco flight 1R mint small hinge trace, showing	 420Kd	 360 
	 	 	 position 13 variety: no leg on Russian p of Francisco, signed twice Sov. Phil. Assoz.,	  
	 	 	 Standard € 1’100	

40478	 C 	 	 1935 Moscow to San Francisco flight by Levanevsky 1R on 10k showing surcharge	 420Kf	 340 
	 	 	 plate error ‘truncated M’ (of positions 21-25), mint hinge traces, slight stain in upper	  
	 	 	 perforation, signed Sov.Phil.Assoz.	

40479	 F 	 204	 1848 Issue 30k envelope rose with watermark no.1, broad tail, value imprint obliterated	 	 500 
	 	 	 with ink cross, showing at front 1856 MOSKVA 2-line postmark, damaged and strongly	  
	 	 	 stained, but very rare	
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40480	 F 	 204	 1848 20k Greenish blue, small tail, 1st watermark bearing at front faint St.Petersburg	 5	 500 
	 	 	 Nikolaievsk vokzal 10.3.55 departure marking, at back 20k value imprint with	  
	 	 	 manuscript obliteration and 2-line arrival marking 14.3.55 arrival marking of	  
	 	 	 Moskva, also manuscript marking 10 Mars 1855 Petersburg, a scarce envelope, 			 
			   ex Kossoy	

40481	 F  	 204	 1849 Issue 10k envelope with INVERTED WATERMARK no1, obliterated with pen cross, 	 	 1’000 
	 	 	 tear into value imprint and some creases on envelope, at left red slightly indistinct 1851	  
	 	 	 postmark, still fine to v.fine - very rare and the 1st time we offer a truly INVERTED WMK	

40482	 F  	 204	 1849 Issue 10k envelopes with watermark no.1 and small tail, with shifted value	 	 200 
	 	 	 imprints, two value imprints shifted to the top, one shifted to the right, postmarks of	  
	 	 	 Moskva and SPB, as usual bit mixed quality, specialist group	

40483	 F  	 204	 1849 Issue 10k envelope with watermark no.1, small tail, , value imprint obliterated	 	 150 
	 	 	 with 1859 boxed BIALYSTOK  postmark, also showing curiosity:  envelope before mailing	  
	 	 	 reduced by sender for contents purpose obviously, some dirt & dust remainders, scarce	

40484	 F  	 www	 1849-61 Issues 12x 10k envelope with watermark no.1, small tail and 3x 10k envelope	 	 400 
	 	 	 with watermark no.2, mostly ink cross obliterated value imprint, mixed to very fine	

40485	 F  	 www	 1861-45, Group of about 60+ postal stationery, mostly stationery cards, mostly unused,	 	 500 
	 	 	 a few used including ones with WW II censor, mostly very fine and several interesting	  
	 	 	 &/or scarcer ones noted	

40486	 F  	 204	 1862 Issue 10k envelope, smaller format, with watermark no.1 and small tail, value	 	 200 
	 	 	 imprint showing error: damage of circle at left,  with scarce circle datestamp obliteration	  
	 	 	 of value imprint MOSKVA 14.5.64 to SPB, small ageing, rare envelope	

40487	 F  	 www	 1872-1917, Accumulation of postal stationery in small box (approx.60), noted interesting	 	 200 
	 	 	 cancels: TPO’s, areas (Georgia), scarce villages, also some better stationery, etc.	

40488	 F 	 208	 1873 Registered postal stationery envelope 10k brown with additional franking 5k + 20k	 	 150 
	 	 	 bearing RAYZAN 13.YANV.73 cds to Moskva, vertical cover crease at left, far off the franking	

40489	 F 	 www	 1914 Postal stationery wrapper 1k orange (Mi S3) with very nice fund vignette bearing	 	 70 
	 	 	 MOSKVA 28.3.14 circle datestamp	

40490	 F  	 www	 1926-1966 A fine accumulation of about 80 postal stationery double cards, mostly	 	 600 
	 	 	 unused & therefore nearly all intact with both parts together still, very few used,	  
	 	 	 mostly 1930ties to 1940ties and generally in good condition	

40491	 F 	 208	 1928 Postal stationery card 3k red (Mi P 35) + additional fkg. jubilee definitives 1k (2)	 	 200 
	 	 	 bearing POPOV OSTROV AKSSR POPOVIN SAARI 10.10.28 cds, senders writing: Ostrov	  
	 	 	 ‘Solovki’, this island served as the 1st GULAG under Lenin & was used as a world	  
	 	 	 infamous labor & isolation camp for political enemies, this card is written by a female	  
	 	 	 inmate, fine & clear postmarks and very rare item	

40492	 F  	 www	 1929-1930 Revolution Museum / Moskva picture postal stationery cards with imprint of	 	 100 
	 	 	 5k jubilee definitive in brown showing J. Stalin and with imprint of 5k Red Army Guard	  
	 	 	 in red brown showing V.I.Lenin, unused, with 1961 revaluation markings for the selling	  
	 	 	 price, very fine & scarce, (Mi P61/94 and P94/63, € 500)	

40493	 F  	 www	 1934 Advertising postal stationery envelopes 20k green (2), both at back with same PTT	 	 70 
	 	 	 advertising (Mi U 51), at front both with scarce SHAKHTA 18 BOLOKH.R. MOS.OBL.	  
	 	 	 21./28.8.34 cds, very fine	

40494	 F  	 www	 1939 Postal stationery envelope with imprints of 20k olive-green + 10k blue (3 unused	 	 100 
	 	 	 and 1 used) (Mi U57 € 440), fine	

40495	 F  	 www	 1939 Postal stationery card 20k red (Mi P 151) bearing T.P.O. PIRYATIN - 338 - UMAN	 	 70 
	 	 	 7.8.39 cds, also alongside KHARKOV TRAKT.ZAV. 8.8.39 arrival marking (TRAKTOR	  
	 	 	 ZAVOD!), scarce postmarks	

40496	 F  	 www	 1941-1947 Selection of propaganda postal stationery cards, mostly unused, with	 	 300 
	 	 	 duplication, mostly medium to better and scarce group, (Mi P164, P165, P164, P189,	  
	 	 	 P195 approx. €1’300+)			 
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40497	 CC F 	 208	 1945-46 Unissued registered return receipt postal stationery card 60k red (Spaski	 	 1’000 
	 	 	 tower instead coat of arms), unused, very fine and very rare, never seen before by us,	  
	 	 	 a postal stationery rarity	

Russian Areas

			   Azerbaidjan

40498 40504

40498	 H J 	 	 1922-23 2000R blue/slate in block of 4 with manuscript surcharge in lilac red ink	 	 700 
	 	 	 ‘500000’ (Rbl) used with central very scarce ZAKATALI 23....23 cds, a truly rare item,	  
	 	 	 Mi no.25 + surch.	

40499	 F 	 208	 1923 Cover to Libava franked at back 1921 definitives 5000R dark green on green (5,	 	 240 
	 	 	 incl. block of 4) in combination with Transkafkas 1923 star overprint 1R & 25k pair	  
	 	 	 bearing BAKU cds’s, alongside 10R vignette, with arrival marking, scarce combination	

40500	 F 	 208	 1923 Cover to Paris franked at back 5000R on 2000R surcharge by numerator-	 	 200 
	 	 	 handstamp (15, incl. block of 12) bearing BAKU cds’s, rough opening at right otherwise 	  
	 	 	 fine & scarce, Mi no.67	

			   Georgia

40501	 F  	 208	 1922-23, Five covers including 3 registered, noted 1 to Great Britain (with combination	 	 500 
	 	 	 surcharge issue on Georgia & 1923 Russia surcharge), 1 to USA and 1 to Czechoslovakia,	  
	 	 	 one cover with violet handstamp surcharge, fine to very fine group (one with 1 adhesive	  
	 	 	 missing), rare group	

40502	 F 	 208	 1923 Registered cover to USA franked at back 3000R brown (block of 6) surcharged	 	 200 
	 	 	 by violet large handstamp 80000R + 1000R brown (2) surcharged by small violet	  
	 	 	 handstamp 10000R bearing SUKHUM cds’s and USA arrival markings	

			   Tannu Tuva

40503	 F 	 208	 1927 Registered cover to Moskva franked 1926 definitives 8M green + 10M lilac (2)	 	 200 
	 	 	 bearing ‘KIZIL TOUWA 8.2.27’ cds, arrival markings at back, very fine	

40504	 C 	 	 1933 35 on 15k red-brown Fiscal stamp, mint, very fine, rare, signed	 	 600

40505	 F 	 208	 1933 Registered cover to Moskva franked surcharged fiscals 15k on 6k orange (large	 	 400 
	 	 	 numerals) + 35k on 15k brown (small numerals) bearing KIZIL TOUVA 16.7.33 cds, 	  
	 	 	 Moskva arrivals at back, scarce	

40506	 DCE 	 208	 1943 Anniv. of Independence, 25k slate-blue in sheetlet of five, unused, very fine, scarce	 	 200
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			   Ukraine

40507	 F  	 208	 1853 Maritime parcel accompanying lettersheet for a shipping from BERDYANSK	 	 200 
	 	 	 16/28.3.1853 to Malta by the English sailing ship ‘Genio’ under captain Tagliaferro,	  
	 	 	 several filing folds but interesting maritime document	

40508	 H G 	 	 1866-78, DANUBE STEAMSHIP COMPANY 10Kr green (2, incl. small fragment) & 10Kr	 	 300 
	 	 	 dull violet bearing each part cancels of oval or circular bluish D.D.S.G. ODESSA postmark,	  
	 	 	 usual mixed condition for these, very scarce	

40509	 CC 	 www	 1920 Unissued Vienna printings: 40Grn. in bottom right corner block of 8 with dramatic	 	 50 
	 	 	 missperforation due to large paper foldover, never hinged, very fine error	

40510	 C DCE  	 www	 1942-44 GERMAN OCCUPATION Alexanderstadt 1R50 on 10k surcharge large swastika, 	 	 80 
	 	 	 mint with slight hinge trace (Mi no.4II), also North-Ukraine Vladimir Volinsk 6+9Pf (pos.6)	  
	 	 	 with plate error: “dot in o of Gebietskommissar” and 12+18Pf (pos.13) unused as	  
	 	 	 issued, all with mini-cert Brunel (Mi € 530)	

40511	 F  	 www	 1942-44 GERMAN OCCUPATION : Selection of covers including 1 registered, mostly	 	 100 
	 	 	 from Dnepropetrovsk, one from Belarus, from a correspondence to Salzburg	

40512	 CC C	 www	 1918-23, Accumulation on 7 large stockpages of 1st issue incl. many used ones incl. 	 	 700 
	 H G J	 	 on fragments, also part sheets, also 1919 Ukrainska Dershava 20G (5, incl. 1 used),	  
	 DCE L	 	 diverse 1920 unissued, etc., mostly fine to very fine	

			   Uzbekistan

4051440513

40513	 DCE 	 	 KHWAREZM: 1922 500 Rubles unused, position 6 on the sheet, horizontal crease and	 	 500 
	 	 	 minor discolouration, rare	

40514	 H 	 	 BUKHARA: 1924 1 Ruble grey-yellow, used with purple “Horse Post” cancel, very fine	 	 500 
	 	 	 and rare (Liapine 1)	

40515	 M 	 	 BUKHARA: Lot of 7 revenue stamps (1 unused, 6 used), rare group	 	 1’000
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			   Back of the Book Issues

 

40516	 DCE  	 	 1915-17 Currency Stamps 15k and 20k in horizontal imperforate pairs, 1k to 3k and	 C2Pa-C3Pa,	 200 
	 	 	 1k and 2k surcharged 1k and 2k, all unused without gum as issued and very fine, 	 C4-C8 
	 	 	 (Standard € 970, Zverev & Gilmanov nos.M2A & M3A, M4-M8,€ 975, Mi nos.108B-09B,			 
			   110-112,117-118)	

40517	 F  	 www	 Judicial Delivery Stamps 1907-17, Selection including 1911 registered court letter	 	 200 
	 	 	 franked Judicial delivery stamp 15k blue / rose / red (corner perf missing) in combination	  
	 	 	 with definitive 7k blue bearing VYATKA 18.11.11 cds, also 1917 letter franked fiscal	  
	 	 	 5k and 8 documents with fiscals similar period or earlier, etc.	

40518	 F I 	 www	 Cancellation and Saving Stamps 1907-13, Original savings book from Jakobstad showing	 	 200 
	 	 	 the correct usage of  Saving Stamps of 2k (2) + 10k (2) bearing 2-line form canceller, 			 
			   fine & scarce	

40519	 F 	 www	 Fee Stamps for Exchange 1924 Covers to USA & German Reich, both at back with	 PE2	 70 
	 	 	 exchange stamp 3k on 3R type I perf. 13 1/2 (one with corner damage), the cover to	  
	 	 	 Bavaria at front with complete set 1924 Lenin death (type II or III), fine & scarce	

40520	 F  	 www	 Northwest Army 1919 Definitives 2k to 50k (9) on registered cover to Latvia postmarked	 1-9	 120 
	 	 	 PSKOV 18.8.19, Liepaja arrival marking at front	

40521	 C  	 www	 Northwest Army 1919 UNISSUED  20k on 14k, mint hinge remainder, sign. E.Frank/Riga,	 V	 100	
			   Mi nr.V € 350

40522	 F 	 208	 Krim territory 1919 Emergency money adhesive 50k tied to local cover by YALTA  19.	 	 200 
	 	 	 10.19 cds, adhesive oxydized otherwise fine and scarce	

40523	 F 	 208	 Koltschak Army 1919 Cover franked at back Russia 15k imperforate + 35(k) on 2k	 	 200 
	 	 	 Koltchak Army Issue bearing very oily oval OMSK datestamp and IRKUTSK 12.3.19	  
	 	 	 arrival marking, scarce cover	

40524	 F 	 208	 Republic Far-East 1920 Local Government Vladivostok : Ppc franked 7k on 15k perf. 	 	 180 
	 	 	 bearing VLADIVOSTOK 18.10.20 cds to Kazan, scarce	

40525	 F  	 208	 Republic Far-East 1924 SOVIET REPUBLIC Cover franked RSFSR 70R lilac imperforate	 	 200 
	 	 	 surcharged 2k bearing VLADIVOSTOK 23.2.24 circle datestamp, scarce cover	

40526	 F 	 www	 Siberia 1919 Picture postcard bearing straightline FROM C.E.F. SIBERIA and oval POST	 	 200 
	 	 	 OFFICE VANCOUVER MAY 12 1919 from Canadian Expeditionary Forces in Siberia	

40527	 F  	 212	 Siberia 1919 CZECH TROOPS IN SIBERIA: Ppc (of postcard serie Ceskosloven.armada	 	 200 
	 	 	 v Rusku showing soldiers in the wood & under fire) franked 25k red bearing POLNI POST	  
	 	 	 CESKOSLOVENSKYCH VOJSK cancel and Zasmuky arrival mkg, also unused ppc of same	  
	 	 	 serie showing soldiers fighting in the fields, scarce	

40528	 F  	 212	 Siberia 1922 Far Eastern Republic 1921 definitives 10k blue in block of 4 tied to back	 	 300 
	 	 	 of registered envelope of ‘APTEKA BORGEST’ by VLADIVOSTOK 22.8.22 cds to Klagenfurt /	  
	 	 	 Austria, at back red LONDON REGISTERED transit marking, scarce cover	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com
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40529 40530

40529	 CC J 	 	 Local Issues 1922 SVYATOSHIN: 7500(R) on Postal saving stamp 5k green with	 	 300 
	 	 	 horizontal watermark in marginal horizontal GUTTER block of 4 with surcharge variety: 	  
	 	 	 surcharge reading up, rare, Michel & Lyapin no.1, Mi € 400 for normal hinged singles	  
	 	 	 NB: Unique & last opportunity to acquire the remaining items of this find from the	  
	 	 	 original source	

40530	 CC  	 	 Local Issues 1922 SVYATOSHIN: 7500(R) on Postal saving stamp 5k green with vertical	 	 70 
	 	 	 watermark in corner marginal pair (with plate number ‘0’) with surcharge variety: diagonal	  
	 	 	 surcharge reading down, slight stains in margin (as with most of the vertical watermark	  
	 	 	 examples), rare, Michel & Lyapin no.1, Mi € 200 for normal hinged singles NB: Unique	  
	 	 	 & last opportunity to acquire the remaining items of this find from the original source	

			   Post in China

40531	 H 	 	 1875 8k Arms with KALGAN dateless straight-line cancel in double oval (T&S type 1),	 	 3’000 
	 	 	 tiny thin at upper left otherwise fine and very rare.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Provenance: Ex Papadopoulos, Blomfield and Torrey.	

40532	 F  	 212	 1888-1919, Selection of covers and cards, mostly Manchurian/Chinese area, noted	 	 200 
	 	 	 red band military cover, several Kharbin items, etc.	

40533	 DFE 	 212	 1903 Part cover front franked Russia Kitai 5k pair in combination with China Imperial	 	 300 
	 	 	 Post 10c tied by tombstone cancel, addressed to France, light toning, very scarce	

40534	 F  	 www	 1903-07, CHEFOO: Postcard from CHIFU 25.9.1903 franked KITAI 2k green (2) to	 	 150 
	 	 	 Bavaria and receipt of posting bearing CHIFU 30.1.07 cds also included one unused	  
	 	 	 KITAI postal stationary envelope, mixed but interesting	

40535	 F  	 212	 1905-19, Two covers and 2 picture postcards with TPO MANCHURIA-TCHITA 260 (2), 	 	 200 
	 	 	 PORT ARTHUR-KHARBIN 266 (Russo-Japan. War) and oval MANCHURIYA VOKZ., very	  
	 	 	 fine to superb postmarks	
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40536	 G 	 	 10k “KITAI” on VERTICALLY LAID PAPER, tied on piece by Hankow 17.4.09 cds (T&S	 	 800 
	 	 	 type 2), very rare as only a few sheets of the 10k on vertically laid paper were accidentally	  
	 	 	 overprinted “KITAI”.	

40537	 F  	 www	 1909-14, PEKING: Red band cover franked KITAI 7k bearing PEKIN cds to Kazan and	 	 150 
	 	 	 picture postcard 1914 franked Romanov 2k pair from SPB to PEKIN with arrival	  
	 	 	 marking at front	

40538	 F  	 www	 1910-1917 SHANGHAI: 3 covers ex 1910-13 franked either KITAI 10k or 2k(2 pairs) 	 	 150 
	 	 	 and 1 posting receipt, all with SHANGHAI POSTE RUSSE	

40539	 F  	 212	 1912 Red band cover franked 7k blue bearing NIKOLSK-USSURISK 17.2.12 cds to	 	 150 
	 	 	 Helsinki, arrival marking at back	

40540	 F  	 www	 1917 TIENTSIN: 2 money value letters & 1 back of money value letter all bearing 1917	 	 200 
	 	 	 issue with Tyantsen Russkaya Pochta cds’s and via TIENTSIN IJPO to destinees, mixed	  
	 	 	 but interesting	

			   Post in Mongolia

40541	 F 	 	 1905 Envelope sent registered to Switzerland with “KITAI” 2k, 5k, 3k pair and 7k on the	 	 2’000 
	 	 	 obverse as well as Arms 1k and 3k strip of three on the reverse, all tied by Hellrigl type	  
	 	 	 4 Urga cds, paying double rate plus registration, with type 5 registration label, Moudon	  
	 	 	 arrival cds, a fine and rare usage to a foreign destination, unrecorded by Hellrigl, ex Burrus	

			   Post in Levant

40542	 F  	 212	 1872 Issue TREBIZONDE 1k and 5k vertical laid paper tied to back of small blue envelope	 	 250 
	 	 	 bearing blue PORT TREBIZOND cds’s, 1k some rough spots otherwise fine and scarce	

40543	 F  	 www	 1884-1909 CONSTANTINOPEL: 7 covers, cards and stationery from or to Cospoli, noted	 	 200 
	 	 	 1883 cover from Odessa franked 7k and obliterated on arrival by oval ROPIT Konstantinopol	  
	 	 	 datestamp, 1904 small envelope franked 10pa on 2k green (2 pairs) bearing Cospoli	  
	 	 	 circle datestamp to London, also one ppc with violet SMYRNA cds, interesting group	

40544	 F  	 www	 1890-1912 CHIOS: Cover from Taganrog franked 10k and bearing on arrival bluish grey	 	 200 
	 	 	 CHIOS at front, signed Vlastos + 2 covers with negative seal Chio Poste Russe Gratuit	  
	 	 	 and the usual Athens roller arrival postmark	
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40545	 F  	 212	 1881-1913 MOUNT ATHOS: 2 covers to Mount Athos including 1908 combination from	 	 240 
	 	 	 Kamenka, Podol. with 7k Russia and 10k Levant bearing ROPIT AFON cds & 5 postal	  
	 	 	 receipts all bearing different Afon cds including Staraya Afon	

40546	 F 	 212	 1892 Card from Smyrna to Pola via Constantinople with 10k diagonal bisect tied by	 	 400 
	 	 	 “Ropit/Smyrne” double ring pmk in blue, authorized for use as 5k during a shortage,	  
	 	 	 some adhesion faults to card otherwise fine, ex Burrus	

40547	 F 	 212	 1892 Card from Smyrna to Vienna with 10k diagonal bisect tied by “Ropit/Smyrne” 	 	 400 
	 	 	 double ring pmk in blue, authorized for use as 5k during a shortage, some adhesion	  
	 	 	 faults to card otherwise fine, ex Burrus	

40548	 F  	 www	 1891-1901, YAFFA: Postal stationery card 4k green to London (1891) and litho ppc of	 	 200 
	 	 	 Jerusalem franked 1k orange (pair) to Bavaria, bearing violet ROPIT YAFFA circle datestamp	

40549	 F  	 www	 1903 JERUSALEM: Printed matter envelope to USA franked 10pa on 2k green bearing	 	 150 
	 	 	 dark violet ROPIT JERUSALEM 17.DEK.03, cover tear at top otherwise fine and scarce	

40550	 F  	 www	 1914 MYTILENE Cover to Rome franked at back 1pi on 10k blue bearing at front and	 	 150 
	 	 	 back ROPIT MITELIN 28.1.14 circle date stamp, very fine, signed Vlastos	

40551	 	 	 STAMPS OF THE RUSSIAN EMPIRE USED ABROAD in 6 volumes by Tchilinghirian & 	 	 300 
	 	 	 Stephen 1957-60, THE MUST FOR ALL COLLECTORS OF RUSSIAN FOREIGN OFFICES, 	  
	 	 	 very fine, rare complete	

			   Russo-Japanese War

40552	 F  	 212	 1905 Registered cover from St.Petersburg from Danish Legation to military address	 	 200 
	 	 	 franked 14k + 7k bearing at back superb fieldpost cancels of GLAVNAYA KVARTIRA	  
	 	 	 POL.POCH.KON. 5.7.05 & 6.7.05, GLAVN.TSENTR POLEV.P.KONT.6.7.05 and POLEVAYA	  
	 	 	 -KORPUSN.N.1 9.7.05, also superb red seal of Danish legation	

			   Collections

40553	 F  	 www	 1781-1930, Large accumulation of fiscal imprints on old lettersheets and group of	 	 500 
	 	 	 documents with mostly better fiscal frankings, mixed to very fine	

40554	 F  	 www	 1827-79,  CARPATHO-UKRAINE : Selection of 20 prephilatelic and or stampless ex-offo	 	 200 
	 	 	 folded letters, all to or from Carpatho-Ukraine, noted Uzhorod, Mukacevo, etc.	

40555	 F  	 212	 1848-1990, Group with 10k grey black envelope with small tail and 1st watermark used	 	 120 
	 	 	 from NIZHNI NOVGOROD in 1857 (3-line postmark) on front of postal stationery, 1941	  
	 	 	 propaganda postal stationery card 20k green showing the draft for the Palace of	  
	 	 	 Soviets / Moskva, (Mi P164 € 175, Standard no.2) and 1961-1990 selection of postal	  
	 	 	 stationery cards, all unused, noted 2 chess cards, airmail postcards, mostly ordinary	  
	 	 	 cards (no tourism & propaganda, except a few), mostly very fine	

40556	 CC C	 www	 1856-1981, RUSSIA, RSFSR and some SOVIET UNION, collection in 6 albums, never	 	 700 
	 H DCE 	 	 hinged, hinged and used, incl. definitives, war charity, back-of-the-book with Civil War,	  
	 	 	 Russian Areas, RSFSR gutters, cross gutters, some unissued, blocks & strips, some	  
	 	 	 duplication, etc., useful for a dealer	

40557	 CC C 	 	 1857-1999, Mint & used collection in nine volumes from N°1 onwards, most value lying	 	 2’000 
	 H	 	 in the 1930s-50s Soviet era with many never hinged sets and souvenir sheets (incl.	  
	 	 	 airplane, stamps on stamps set of three, green Gymnast 1964, etc.)	

40558	 F  	 www	 1858-76, Insured mail exhibition collection on 14 pages showing stampless (up to	 	 200 
	 	 	 1904) and several covers with frankings and a scarce 1864 receipt, attractive exhibit	

40559	 CC C	 www	 1858-84, Classic Issues selection on 6 small stockcards, noted 1858 wide perforation	 	 500 
	 H DCE  	 	 20k used, 30k used with blue boxed FRANCO of Constantinople, 1864 issue 1k to 5k	  
	 	 	 unused, City Post 5k used, also never hinged kvartblok, diverse 1865 & 1866 values	  
	 	 	 incl. 1866 5 values with vertical laid paper including 5k & 30k used, 1875 2k and 8k	  
	 	 	 vertical laid, etc., mixed to very fine	
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40560	 H F  	 www	 1858-1904 RUSSIA - Military mail group of 15 items with a variety of censor cachets	 	 800 
	 	 	 with examples noted by the vendor as being unrecorded, incl. POW mail, mail to the	  
	 	 	 Baltic Fleet, one to Tienstin with censor hs on arrival, etc., interesting group	

40561	 H F  	 www	 1858-1904 RUSSIA - Cover group with 10 items incl. 1858 10k fraudulent use with	 	 400 
	 	 	 previous cancel erased, 1875 8k on vertical laid paper, seven registered covers with	  
	 	 	 various labels/hs incl. an early S. Petersberg cachet in blue with only a few known,	  
	 	 	 and 1904 10k with inverted background, plus a few loose stamps, useful group	

40562	 CC C	 www	 1858-1955, Collection on old Rapkin leaves + 1 stockbook, noted many medium to	 	 200 
	 H G	 	 better early Soviet sets, mostly used, also BOB with Russia areas and some other	  
	 DCE  	 	 countries, mostly fine, please view	

40563	 CC C	 	 1858-1991 Large collection in 17 stockbooks, 3 filing maps and 4 shoe-boxes with	 	 2’000 
	 H G	 	 classic Russia to very modern USSR & large holding of new ex USSR countires incl. many	  
	 F J 	 	 provisionals around 1990, also WWI red and white army issues, etc., etc., missing of	  
	 M	 	 course the very valuable issues and values, but large quantity of medium to common	  
	 	 	 material, also mint hinged and never hinged alongside with mostly used, noted 1951	  
	 	 	 Famous Scientists, 1937 All Union Airplane Exhibition miniature sheet, generally fine	  
	 	 	 to very fine except the no.1 which is heavily ink removed, a lot for specialists and dealers	

40564	 CC C	 www	 1858-1993 RUSSIA & SOVIET UNION Small Collection in stockbook with about 40 % 	 	 100 
	 H  	 	 of material before 1961	

40565	 CC C	 www	 1858-1998 RUSSIA & AREAS, Diverse assortment incl. postage dues, provisional	 	 100 
	 H  	 	 handstamp surcharge 1924 1R on 100R (6, colours and paper) and diverse BOB, Bulletins	  
	 	 	 D’Expedition, Levant, Ukraine, etc., mint hinged, never hinged or used, mostly very fine	

40566	 CC C	 	 1858-2005, RUSSIA AND AREAS, stock of 1’000s of stamps, mint & used in 3 large	 	 2’000 
	 H DCE 	 	 volumes, chaotically organised, with the majority of the value in the first album with	  
	 	 	 much good pre-1940s incl. used Moscow-San Fran. airmail (2), unusual cinderellas,	  
	 	 	 other 2 volumes full of new issues incl. Batum, Kyrgyzstan, Mordovia, Tajikistan, Tannu	  
	 	 	 Tuva, etc., much substance throughout	

40567	 C F  	 www	 1859-1922, Four former auction lots incl. 1871 three-colour franking to Hambourg, 	 	 150 
	 	 	 1922 Famine Relief set of four unused, etc.	

40568	 CC C	 www	 1863-1963, RUSSIA & SOVIET UNION: Accumulation of covers, cards, adhesives, sheets	 	 240 
	 H G F 	 	 and part sheets, noted diverse middle better material, also forgeries, please view	

40569	 CC C	 	 1864-1959, RUSSIA & SOVIET UNION & BOB: Collection with duplication in stockbook, 	 	 700 
	 H J 	 	 mint hinged, never hinged and used, noted many medium values and sets of the 1930s	  
	 	 	 (with duplicates), also back of the book, noted Kiev local 7500R on saving stamp in	  
	 	 	 larger quantity incl. blocks, mostly fine to very fine	

40570	 CC C H	 	 1865-1992, Mint & used collection & stock incl. useful 1920-40 material, examine	 	 300

40571	 F  	 212	 1866-84, RUSSIA Selection of 18 covers, including 2-, 3-colour frankings, 2 registered	 	 300 
	 	 	 covers, 2 to Levant (Russian office arrivals), foreign going and some nice cancels,	  
	 	 	 mixed but interesting	

40572	 F  	 212,	 1874-1915, RUSSIA IMPERIAL: Large group of eagle definitive issues on covers and	 	 500 
	 	 216	 cards, noted registered & money value letters, many scarcer or interesting cancellations,	  
	 	 	 colour frankings, etc. mixed to very fine for actual quality of items and cancellations,	  
	 	 	 in medium small box	

40573	 F 	 www	 1875-1925, Group of 3 covers: 1875 German Reich cover addressed to Emporer Alexander	 	 240 
	 	 	 Nikolaiewich, 1918 Ukraine money value letter franked multi-colour 2-issue franking	  
	 	 	 from GOMEL and 1925 Soviet airmail cover from Moskva via ‘Bahnpost 4’ to Denmark	

40574	 F DCE  	 www	 1878-1934, Accumulation of bits & bites but interesting Convolut, noted scarcer	 	 600 
	 	 	 propaganda cards & stationery, Rostov na Donu emergency money stamp 20k in corner	  
	 	 	 blok of 12, Russo-Japanese War, etc.	

40575	 CC C 	 	 1880-1995, Massive stock of CIS countries, plus early USSR in sheets, few covers,	 	 750 
	 H	 	 etc., ideal for retail, enormous potential	
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40576	 C H  	 www	 1884-1920, Small group with 11 ZEMSTVOS, 7 imperial stamps PERFINed, 1920 100R	 	 400 
	 F	 	 block of six showing partial impression on 3 stamps, 1914 Saving book to buy a Singer	  
	 	 	 sewer machine, 1866 10k in pair + 3k tied by St Petersbourg 01.08.75 cds to registered	  
	 	 	 cover to London, arrival ds 17.08.1875, fine	

40577	 F  	 216	 1886-1917, RUSSIAN FINLAND Group of covers and cards including maritime mail	 	 200 
	 	 	 (Steamer figure cancels), 1886 cover franked 25p blue bearing Stockholm postmark	  
	 	 	 alongside ‘FRAN FINLAND’, also 1 1911 official cover, etc, mostly very fine	

40578	 F  	 www	 1893-1961, Group of covers, noted some medium better items - please view	 	 100

40579	 F  	 www	 1895-1904, POST IN LEVANT : Small group of  cards & covers and 2 postal receipts	 	 200 
	 	 	 of Cospoli, Jerusalem & Athos	

40580	 F  	 216	 1899-1937, PICTURE POSTCARDS Selection of about 130 ppc’s, practically all pre	 	 300 
	 	 	 WWII and many if not most around 1900/10, including many nice and interesting ones	

40581	 F  	 216	 1900-20, RUSSIAN AREAS, accumulation of nearly 100 artist cards, partly for Red	 	 600 
	 	 	 Cross or other charity organisations, unused or used, many with oval VOKSAL or TPO	  
	 	 	 cancellations, a specialist lot worth viewing	

40582	 F  	 216	 1901-11, ARTIST POSTCARDS: Group of 14 Bilibin artist cards, unused, mixed to very	 	 300 
	 	 	 fine condition	

40583	 F  	 216	 1901-19, MARITIME Selection of ppc’s, stationery and covers, mostly with parokhod	 	 200 
	 	 	 cancellations and some other maritime related items, fine to very fine	

40584	 F  	 www	 1901-55, ARMENIA Large accumulation of covers, cards & stationery, all with Armenian	 	 600 
	 	 	 cancellations, many better ones, also better frankings, approx.130 items + 1 ephemeria	  
	 	 	 item (linen piece for the help for Armenians)	

40585	 F  	 www	 1905-15, Lot of Ephemeria including package of coat of arms collector cards, collector	 	 600 
	 	 	 cards with miniature maps of Europe and package of maps of Russian provinces	

40586	 F  	 www	 1906-14, POST IN CHINA & MANCHURIA, etc. : Small group of mostly cards & stationery,	 	 250 
	 	 	 mostly Shanghai, Harbin & 1 Russo-Japanese War item	

40587	 F  	 216	 1906-17, VOLYN oblast Selection of ppc’s, stationery and covers, mostly with cancellations	 	 150 
	 	 	 from Vol. pr., fine to very fine	

40588	 F  	 www	 1907-42, Lot of 28 covers from the early Soviet period, many registered or airmail, some	 	 500 
	 	 	 large size, mostly from an archive to London, otherwise to the US, all commercial mail	

40589	 F  	 216	 1907-47, PICTURE POSTCARDS Selection of artist, propaganda and humor cards, also	 	 200 
	 	 	 selection of Lenin cards and a few ephemeria (noted miniature mapcard of VSYA ROSSIYA	  
	 	 	 / SPB), a nice and interesting picture postcard group !!	

40590	 CC C  	 www	 1910-19, Beautiful selection of imperforate and perforate 1R definitive issue varieties,	 	 200 
	 J  	 	 noted perforated pair IMPERFORATE in middle, missing-, inverted- and double center	  
	 	 	 print, shifted backgrounds, etc., mostly very fine	

 

40591	 F  	 	 1913-24, Small group of varieties & specials including 1R eagle pair with wrong	 	 300 
	 	 	 underprint, never hinged, also 2 foreign covers, please view	

40592	 F  	 216	 1913-27, MILITARY Accumulation of mostly cards and picture postcards, many if not	 	 250 
	 	 	 most with polevaya cancellations, nearly all WWI related, also diverse POW items	

40593	 F  	 www	 1914-18, WWI : Accumulation of early aeroplanes, military cards, photopostcards and	 	 300 
	 	 	 1 newspaper about Andready ex 1912, interesting ephemeria lot	
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40594	 CC C   	www	 1915-18, Beautiful selection of imperforate and perforate 5R & 10R definitive issue	 	 200 
	 	 	 varieties, noted imperforate 10R with decorated field, 5R perforated 13 1/4 in horizontal	  
	 	 	 pair IMPERF INBETWEEN, etc., mostly very fine	

40595	 CC J  	 www	 1915-59, Selection of singles, blocks of 4 (kvartbloks) and 6 on medium stockcards,	 	 500 
	 	 	 mostly all mint never hinged and very fine to pristine, noted 1922 definitives 10R blue	  
	 	 	 in block of 6 in perforation 14 : 14 1/2 and quarter sheet of 100R with wrong cliche	  
	 	 	 70R, several margin & corner margin blocks	

40596	 F  	 220	 1917-23, Exhibition collection on 72 pages (in French) displaying a study on Russian	 	 4’000 
	 	 	 Postal tariff during this period of  the Russian Revolution, noted a large array of different	  
	 	 	 frankings, Saving stamps usages, internal and Foreign rates (some during a very short	  
	 	 	 period), etc., a fascinating field for further research & expansion, a solid basis for an	  
	 	 	 award-winning exhibition	

40597	 CC C  	 www	 1918-22, Beautiful selection of mostly medium to better surcharge varieties, noted	 	 300 
	 	 	 inverted and double surcharges, also surcharge plate errors  etc., mostly hinged or	  
	 	 	 never hinged, mostly very fine	

40598	 CC C	 www	 1918-74, Duplication in 4 stockbooks, noted diverse medium-better sets and values,	 	 300 
	 H  	 	 mostly very fine to superb	

40599	 F  	 www	 1923-34, Selection of Gold Standard Definitive Issues covers (27), noted a few airmail	 	 200 
	 	 	 covers, some interetsing cancellations and areas, etc.	

40600	 F  	 220	 1926-41, Selection of 2 covers with exchange control stamps, 1 postcard and 1 cover	 	 200 
	 	 	 franked complete set of 1932 Expres stamps and 7 postal stationery (including one	  
	 	 	 cover with stationery cut out) + 1 fiscal document, interesting group	

40601	 CC C	 	 1941-57, ‘ALBOM POCHTOVIKH MAROK’ of FILATELISTICHESKAYA KONTORA	 	 300 
	 H  	 	 MOSKVA 1959 with used collection, noted diverse medium better values or sets but	  
	 	 	 not complete, mixed condition (glued onto album pages) + diverse never hinged 			 
			   modern Ukraine definitives	

40602	 F  	 www	 1942-45, FIELDPOST WW II: Accumulation of about 50 illustrated fieldpost cards &	 	 500 
	 	 	 folding letters with a large variety of illustrations and very few duplication + about 20	  
	 	 	 non illustrated items, large variety of different fieldpost & censormarkings including 1	  
	 	 	 from Poland from 23.4.45 with Polish Censor and boxed ‘Wojskowi’ delivered to	  
	 	 	 Leningrad on May 19th 45,also some triangle letters, as usual mixed condition but	  
	 	 	 highly interesting specialist lot	

40603	 CC J  	 220	 1943-48, Collection of blocks of 4 (kvartbloks) all mint never hinged and very fine to	 	 400 
	 	 	 pristine, noted 1946 Air Force (2nd issue), some also in blocks of 6 and several corner	  
	 	 	 margin blocks, a great lot for the block of 4 specialists	

40604	 H J  	 www	 1944-49, Mostly scarcer blocks of 4 (kvartbloks) in complete issues only, with Mi no.	 	 240 
	 	 	 911/17, 932A/936A, 1047, 1295/96, 1288/91, 1309/13, 1316/17, 1327/30, 1341/47,	  
	 	 	 1355/56, 1391, 1414/17, Mi € 860++	

40605	 H J  	 www	 1944-49, Mostly scarcer blocks of 4 (kvartbloks) in complete issues only, with Mi no.	 	 240 
	 	 	 911/17, 932A/936A, 1047, 1295/96, 1288/91, 1309/13, 1316/17, 1327/30, 1341/47,	  
	 	 	 1355/56, 1391, 1414/17, Mi € 860++	

40606	 CC C	 www	 1944-99, Collections in 6 albums/stockbooks incl. min.sheets, definitives, some better	 	 700 
	 H J 	 	 1950s, etc.	

40607	 CC J  	 www	 1947-58, Collection of blocks of 4 (kvartbloks) in stockbook, all mint never hinged	 	 1’300 
	 	 	 and very fine to pristine, noted 1950 Lithuanian SSR, many margin & corner margin	  
	 	 	 blocks, a great lot for the block of 4 specialists	

40608	 F  	 220	 1948-65, Group of covers & cards, mostly before 1958, noted some better frankings,	 	 200 
	 	 	 registered covers and a few Antarctica items	

40609	 CC J  	 www	 1955-60, Collection of complete sets only, all in blocks of 4 (kvartblok), a few noted	 	 760 
	 	 	 with plate errors also, all mint never hinged and very fine to pristine, a great lot for the	  
	 	 	 block of 4 specialists	
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40610	 CC C	 www	 1957-2005 SOVIET UNION & some RUSSIAN FEDERATION - SPACE Collection on	 	 1’500 
	 H G	 	 exhibition leaves plus many loose covers, brochures, picture postcard booklets & 	  
	 F J  	 	 correspondence of the collector with Soviet Union space related bodies & collectors, 	  
	 DFE	 	 noted Tsiolkovsky overprint 1957 in never hinged block of 6, also single on cover and	  
	 	 	 several better more modern sheetlets, also 2 items with Gagarin signature, a fun lot	  
	 	 	 to go through for space specialists	

40611	 CC J  	 www	 1965-75, Collection of blocks of 4 (kvartbloks), all never hinged, also a few sheetlets,	 	 200 
	 	 	 in 2 albums	

Serbia

40612 40613 40614

40612	 C DCE 	 	 1866 Newspaper stamps: 1pa green on rose, two examples on different thicknesses	 7YVar	 300 
	 	 	 of paper and in slightly different shades, one with cert. Velickovic	

40613	 C 	 	 1869-80 Prince Milan 10pa brown, second printing, compound perf. 9 1/2:12, unused	 12IIC	 700 
	 	 	 with part original gum, an extremely rare stamp in unused condition, cert. Velickovic, 	  
	 	 	 lot also includes unused third printing 10pa perf. 12	

40614	 H 	 	 1869-80 Prince Milan 25pa red, first printing, perf. 12, cancelled by POZAREVACKA	 15IA	 600 
	 	 	 cds, very fine & scarce	

40615	 A 	 220	 1903 Unissued King Alexander (without ovpts.), five ESSAY DIE PROOFS without	 	 400 
	 	 	 denomination or currency prepared and printed by E. Mouchon, Paris, and differing	  
	 	 	 slightly from the stamps later printed in Belgrade, margins vary, all diff. colour	  
	 	 	 combinations, great exhibit material, superb and rare	

40616	 F 	 224	 1912 Registered AR cover to London franked at back 2pi (damaged at top right) + 1pi	 	 240 
	 	 	 bearing clear violet postmarks of OCHRI 26.1.12, London arrival alongside and at front	  
	 	 	 provisional manuscript registered / AR marking, a fine and scarce cover. NOTE: the same	  
	 	 	 year (Nov.1912) Ottoman OCHRI was occupied by Serbia during the 2nd Balkan War	

40617	 F 	 224	 1913 SERBIAN OCCUPATION OF MACEDONIA: Registered cover to London franked	 	 260 
	 	 	 Serbia 15pa lilac (3) + 5pa green bearing bilingual Serbian type BITOLJ 9.8.13 cds, 	  
	 	 	 at back London arrival marking, the registered cachet is still an Ottoman type	  
	 	 	 NOTE: Originally former Ottoman Monastir (Bitolj) should became Bulgarian, was occupied	  
	 	 	 by the Serbs in Nov.1912, this letter was sent just 1 day before the Bucharest Treaty	  
	 	 	 which defined the new borders in Macedonia ‘more or less’	

40618	 H F 	 224	 1869-1912, Small mixed selection with some better items including Prince Milan 40pa	 	 Offer 
	 	 	 Mauve, first printing (perf 9 1/2), horizontal bisect (upper half) tied by clear POZHAREVAC	  
	 	 	 19.VIII cds on 1870 cover, Kragujevac bs, an attractive showpiece. Perf. 9 1/2 bisects	  
	 	 	 are scarcer than other ones, also two covers from the Austrian Consulate General	  
	 	 	 after closing of the Austrian P.O., sent as official mail to Pancsova bearing “BEOGRADA”	  
	 	 	 cds, fine, both with cert Velickovic, selection of postmarks (Est. CHF 400/700)	

Spain

40619	 CC C 	 www	 1856 4Cs carmine in complete sheet of 100 with top margin inscription, never hinged	 	 180 
	 J	 	 (including 12 adhesives with hinges), a very fine intact sheet, (Mi € 1000++)	

40620	 J DCE 	 www	 1870 50M ultramare in part sheet of 80 and 100M red-brown in sheet of 100 (a block	 	 500 
	 P  	 	 of 10 cut out, with margin inscription), both imperforate on ungummed paper and BOTH	  
	 	 	 showing clear double-print (including one inverted),partly showing also nice paperfolds,	  
	 	 	 interesting and unusual	
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40621	 F  	 www	 1871 Cover franked 12C brown (2) bearing indistinct BILBAO cds to Hamburg & 1872	 	 320 
	 	 	 cover franked 200m brown (2) bearing mute rhombes cancel via Calais & London to	  
	 	 	 MEXICO, scarce destinations	

40622	 F DFE  	www	 1799-1943 Group of 95 covers/fronts with much internal prestamp material, also noted	 	 Offer 
	 	 	 covers in and out of Morocco (Est. CHF 200/300)	

40623	 CC C 	 	 1850-1992, Mint & used stock incl. better items, noted 1936 Propaganda vignettes,	 	 Offer 
	 H	 	 examine (Est. CHF 300/600)	

40624	 CC C	 	 1850-2000, Impressive stock housed in one huge stockbook, mint & used, from 1850	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 6c onwards with a diverse range of 19th Century, several dozen imperfs, perf. definitives	  
	 	 	 to high values as well as varieties, 20th Century with better sets incl. 1920 Madrid	  
	 	 	 post office complete mint, through the 1930s, ‘40s and ‘50s, lots of useful min.sheets,	  
	 	 	 Civil War incl. propaganda, revenues, Carlist stamps and more back-of-the-book, etc.,	  
	 	 	 plenty to go through (Est. CHF 3’000/5’000)	

40625ex

40627

40628

40625	 F  	 	 +160 essays from the French forger SPERATI made around 1934, very rare	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 1’500/3’000)	

40626	 F  	 www	 1936-50, Lot of 19 covers/cards, mostly from the civil war period with much pro-Franco	 	 Offer 
	 	 	 propaganda, local stamps/labels, etc. (Est. CHF 200/300)	

			   Andorra

40627	 CC P 	 	 1929 4pta lilac-red imperforated proof, very fine, very rare	 	 800

40628	 CC P 	 	 1929 10pta yellow-brown imperforated proof, very fine, very rare	 	 800
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40629	 CC C  	 	 1928-84, Mint collection on pages showing a nice array of errors & variety, noted	 	 Offer 
	 	 	 1931-38 three unissued values signed Battesti, 1p ardoise signed A.Brun, Charity	  
	 	 	 stamps, 1928 inverted ovpt, various perf., “A000.000” on reverse of various stamps	  
	 	 	 incl. Express, 1932 Airmail local issues, Postage Dues, Fiscals, etc., see web	  
	 	 	 (Est. CHF 1’700/3’000)	

				   Morocco

40630	 F  	 www	 1933 2Cs violet DIAGONAL BISECT tied to complete newspaper ‘El Popular’ by LARACHE	 	 200 
	 	 	 cds to Belgium	

			   Rio de Oro

40631	 F 	 224	 1908 Postcard with printed message from the Catalan Philatelic Society, sent to Spain	 	 150 
	 	 	 bearing 1908 10c on 50c, very fine	

			   Spanish Guinea

40632	 F 	 224	 1909 Registered cover from FERNANDO POO to New York, franked by Spanish Guinea	 	 200 
	 	 	 50c, scarce	

Sweden

40633 40634 40635 40636

40633	 CC C J 	 	 1877-79 Ringtype, perf. 13, 5ö dark green in mint block of four, very fine	 30I	 160

40634	 C 	 	 1855 4sk Blue, unused with part original, fine & scarce (Facit SK13’000)	 2	 300

40635	 DCE 	 	 1855 4sk Greenish blue, unused with part original, fine & scarce, cert. Sjoman (Facit	 2l	 300 
	 	 	 SK13’000)	

40636	 CC C 	 	 1855-1997, Mint & used stock with better values and sets, few quantities, ideal for	 	 Offer 
	 H	 	 retail (Est. CHF 700/1’000)	

40637	 C H	 	 1855-1999, One well-filled stockbook, mint & used, with quantities of 4sk banco and	 	 Offer 
	 DCE 	 	 1858 5ö to 50ö incl. a range of cancels, through to numeral types, Oscars, 20th	  
	 	 	 Century with 1924 Congress and UPU mint and the latter used on piece, substantial	  
	 	 	 amount of face value in booklets and mint sets, etc. (Est. CHF 900/1’200)	
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Switzerland

40638	 F 	 224	 1846 Zurich 6 type I tied to small folded letter by stunning red rosette, alongside red	 	 2’000 
	 	 	 ZURICH 30.5.47 cds to Winterthur, the red horizontal underprint is unusual strong, the	  
	 	 	 adhesive has 4 large margins and shows variety of position 96 of the sheet of 100	  
	 	 	 (= showing large worn printing spot at left), in all respects a beautiful exhibition piece	  
	 	 	 of highest quality level, cert. Renggli (1989)	

40639	 F 	 224	 1848 Geneva Large Eagle 5c black on dark green tied to small folded local entire	 	 1’700 
	 	 	 (Briefhülle) by very fine red rosette, alongside red GENEVE 11.7.49 cds, slight spot at	  
	 	 	 bottom other the adhesive has 4 just good to large margins, very fine and attractive,	  
	 	 	 signed W.H.C.	

40640	 F 	 224	 1850 Waadt 4, position 4 tied to small folded local letter by beautiful red rosette,	 	 2’000 
	 	 	 alongside red GENEVE 5.7.50 cds, the adhesive has 4 large to very large margins. A, in	  
	 	 	 all respects, beautifully fresh exhibition piece of highest quality standard, cert. Kimmel (2004)	

40641	 H DCE  	 	 1843-51, Exceptional lot of Swiss Cantonals neatly presented in one stockbook	 	 Offer 
	 	 	 comprising three 6 of Zürich, two Geneva Small Eagles, one Geneva Large Eagle on	  
	 	 	 light green paper and one Geneva Large Eagle on dark green paper, one Geneva postal	  
	 	 	 stationery cut-out, two 5 of Vaud with respectively black grill and red rosette cancellations,	  
	 	 	 one Neuchâtel and one Winterthur, mixed condition but mostly fine, several items with	  
	 	 	 certificates from Swiss experts (SBK CHF 35’000+) (Est. CHF 4’000/7’000)	

40642	 C H	 www	 1845-1907, Chiefly used collection in one stockbook, valuable earlies include Basel	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Dove, Geneva Large Eagle, Poste Locale, useful later issues incl. Sitting Helvetias and	  
	 	 	 numerals, mixed (Est. CHF 800/1’200)	

40643	 H DCE  	 	 1850, Specialized group of the first Federal Issues of Switzerland in one stockbook,	 	 Offer 
	 	 	 comprising four ORTS-POST with framed cross, two ORTS-POST with unframed cross, 	  
	 	 	 three POSTE LOCALE with framed cross, plus a very nice pair which appears unused	  
	 	 	 although Renggli certificate states that a pen-cancel has been removed, one dark	  
	 	 	 RAYON I with framed cross, five RAYON I with unframed cross, RAYON I light blue	  
	 	 	 with unframed cross, plus a nice selection of identified forgeries including Speratis, 	  
	 	 	 many items signed or with certificates (SBK CHF 33’450+ for genuine stamps only) 	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/5’000)	

40644	 CC C	 www	 1850-1970, Attractive and valuable old-time collection in two stockbooks, good section	 	 Offer 
	 H  	 	 of earlies incl. Orts-Post, Poste Locale, Rayon III with small figures, Strubels incl. the	  
	 	 	 Aa issue, later issues with scarce shades and perfs., PJ forerunners, scarce 20th	  
	 	 	 century mint star-items, souvenir sheets, scarce officials, etc., key items with certificates	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/5’000)	

40645	 CC C 	 www	 1850-1960, Chiefly mint collection in hingeless Biella album, nearly all the mint is	 	 Offer 
	 H	 	 never hinged including the Pro Juventute with forerunners, good section of min.sheets	  
	 	 	 and officials, used early Federal Post with Poste Locale, the three Rayon III, etc.	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/3’000)	

40646	 CC C 	 	 1850-1979, Used collection in Yvert Album with Rayon I, Pax set, Airmails, min.sheets,	 	 Offer 
	 H	 	 etc. (Est.. CHF 340/700)	
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40647	 CC C	 	 1850-1996, Stock of mint & used housed in 2 volumes, beginning with a range of	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 Cantonals incl. forgeries, followed by dozens of Rayons with different types and	  
	 	 	 denominations, Strubels incl. different threads and high values, Sitting and Standing	  
	 	 	 Helvetias with varieties, comprehensive 20th Century incl. Peace mint high values in	  
	 	 	 blocks of 4, better min.sheets, airmails, etc., classics in mixed condition, substance	  
	 	 	 throughout (Est. CHF 4’000/6’000)	

40648	 H  	 www	 1854-1940, Exquisite used collection neatly mounted on Biella album pages from	 	 Offer 
	 	 	 Strubeli issues onwards, noted some better perf. Standing Helvetia, stunning official’s	  
	 	 	 section with scarce telegraphs, IKW with cert., also airs and min.sheets, many with certs,	  
	 	 	 very fine (Est. CHF 2’000/3’000)	

40649	 CC C	 	 1854-1990, Mint & used stock in two stockbooks, from imperforate Sitting Helvetia	 	 Offer 
	 H  	 	 onwards, include airs, Pro Juventute and Pro Patria charity issues, mixed to fine	  
	 	 	 (Est. CHF 400/600)	

40650	 CC C	 www	 1860-1945, Fascinating group of unusual items, with mostly hotel stamps and early WWI	 	 Offer 
	 H F  	 	 Soldier stamps, the latter with some better items incl. the decorative SCHW. FLIEGER	  
	 	 	 ABT. on flown card to Olten (Est. CHF 200/300)	

40651	 CC C	 	 1862-1977, Mint & used collection in three old-time albums plus a set of pages	 	 Offer 
	 H G 	 	 showing a nice used selection including some varieties, plus a selection of covers	  
	 F	 	 and cards showing some cancel interest including postage due and TPOs, gen. fine	  
	 	 	 (Est. CHF 300/400)	

40652	 F  	 www	 1900-35, 90 old picture postcards showing various origins, scenes, villages, trains,	 	 Offer 
	 	 	 etc. (Est. CHF 240/320)	

Turkey

			   French Offices

40653	 F 	 224	 1875 (Feb 20) Wrapper from Brouse via fowarding agent D. Lebet in Constantinople, 	 	 100 
	 	 	 with 80c franking tied by “5083” numerals, Constantinople French P.O. cds and arrival	  
	 	 	 bs, minor faults	

40654	 	 www	 1897 (Dec 29) Picture postcard from the French P.O. to Switzerland with 10c Sage tied	 	 80 
	 	 	 by Constantinople cds, fine	

			   Russian Offices

40655	 F 	 224	 1883 Ship letter from Odessa with the Arms 7k cancelled on arrival at the Russian P.O.	 	 150 
	 	 	 at Constantinople, minor toning, opened at sides and torn at back	

			   Greek Post Offices

40656	 F 	 224	 1851 Entire from the Greek P.O. in Constantinople to Siros with green despatch cds and	 	 200 
	 	 	 arrival bs, disinfection slit, minor soiling	

40657	 F 	 224	 1864 Entire to Greece from the Greek P.O. in Constantinople with 5L, 20L and 40L tied	 	 200 
	 	 	 by “95” dotted numerals, despatch cds adjacent and Syros arrival bs, minor soiling,	  
	 	 	 attractive 3-colour franking	

			   Egypt Levant Post Offices

40658	 F 	 224	 1883 Envelope from Smyna to Constantinople franked on reverse with 1879 1pi rose	 	 200 
	 	 	 tied by Smyrna cds with arrival cds adjacent, very fine	

			   General Issues

40659	 H   	 www	 1863 Selection of 18 Tughra stamps incl. varieties, 1pi error of colour cert., 1pi Due	 	 400 
	 	 	 Pre-prinitng fold, etc., see scans	

40660	 F 	 224	 1881 Registered envelope from Constantinople to Galatz, Romania, franked 1876-82	 	 200 
	 	 	 Duloz 2pi in combination with Empire 1pi, cvr faults, unusual & scarce combination	
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40661	 F  	 224	 1886-1917, Group of four covers incl. 1886 envelope to Germany with 3-colour franking	 	 200 
	 	 	 and three 1917 covers sent registered all with 1917 overprints, 2 with Holcombe certs,	  
	 	 	 2 slightly reduced at top	

40662	 CC C  	 228	 1891 IMPRIME handstamp overprint issue 20pa rose, perforation 13 1/4 in a complete	 	 2’000 
	 	 	 sheet of 100, mostly never hinged (some hinged due to reinforcement of perforation),	  
	 	 	 one adhesive with small tear, the only recorded sheet and one of the highlights of the	  
	 	 	 Imprime issues, (ISFILA no.143), detailled certificate Yakub Nakri	  
	 	 	 Provenance: B.Beraha and A.Garmiryan	

40663	 A 	 www	 SINAI: 1918 Presentation album with various 1916-8 issues without overprints, incl.	 	 600 
	 	 	 1916-8 Pictorial set and the rare UNISSUED SINAI VICTORY SET (MIchel N°IX-XIV,	  
	 	 	 € 2’000, 100 sets issued without overprints), all adhering to the card pages, gold-	  
	 	 	 stamped binding (small wear), rare and very fine	

 

40664	 C 	 	 1921 “Osmanli Postalari 1337” in black on 5k deep green (Ottoman Museum Tax 	 	 150 
	 	 	 stamps), mint, corner crease otherwise fine and scarce (only 810 printed), cert. Sismondo	  
	 	 	 (2015) (Michel 736, € 650), plus forged 1k with cert. Sismondo	

40665	 F 	 www	 1943 Two stampless covers to France both from French Naval Internees at Iskundria,	 	 160 
	 	 	 Turkey, held after the allied occupation of Syria, with boxed “SERVICE DES BELLIGE-	  
	 	 	 RANTS / INTERNES” and “BEYOGLU / ISTANBUL” ds, a few faults, very scarce	

40666	 C H  	 www	 1863-1940, Solid collection on leaves mint or used with many of the key values, noted	 	 Offer 
	 	 	 1935 Suffragette set, sections of Thrace and Cilicie, mostly fine (Est. CHF 300/400)	

40667	 CC C	 www	 1880-1945, Better remainder collection on old leaves with Imprime, Crescent and Beetle	 	 Offer 
	 H  	 	 overprint issues, noted Mi no.496, also later Mi nos. 846-850, 885-890, etc. totalling	  
	 	 	 approx Mi € 2800, in addition 100’s of Duloz and Crescent adhesives with 200x Mi	  
	 	 	 no.40, 200x Mi no.63A, etc., (Est CHF 200/300)	

40668	 F  	 www	 1906-13, Group of over 200 covers, large majority referring to a correspondence to	 	 Offer 
	 	 	 France, noted negative cancels, other covers included either side of these dates	  
	 	 	 (Est. CHF 150/300)	

40669	 L  	 www	 FORGERIES: 19th Century reference collection with some genuine, well written-up and	 	 Offer 
	 	 	 researched including diagrams, with over 60 examples including newspaper stamps	  
	 	 	 overprints present, ideal for the specialist (Est. CHF 100/150)	

40670	 L  	 www	 FORGERIES: 19th Century reference collection of the star and crescent issues incl.	 	 Offer 
	 	 	 some genuine, about 150 examples housed on hand written album pages, including	  
	 	 	 diagrams, one of the highlights is an unusual block of 25 of the 25 piastres mauve and	  
	 	 	 buff, a great lot for the specialist (Est. CHF 200/300)	

Yugoslavia

40671	 CC C 	 	 1875-1946, Mint & used stock incl. Bosnia with various perfs, Croatia, Serbia with	 	 Offer 
	 H	 	 min.sheets, Albania, etc., examine (Est. CHF 300/600)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40664
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1919 SLOVENIA CHAINBREAKER ISSUE -  SPECIALIZED SE-TENANT VALUES COLLECTION

40672	 CC C	 	 Collection in blue LINDNER stockbook showing about 140 of these seldom seen so-called	 	 Offer 
	 H  	 	 se-tenant pairs of same or different values, all except 4 (very rare used ones) are	  
	 	 	 hinged or never hinged, as usual with these se-tenant prints lower denominations are	  
	 	 	 more common but this specialised collection includes also some of the higher	  
	 	 	 denomination se-tenants which are extremely scarce - see also internet scans!			 
	 	  
	 	 	 To our knowledge this seems to be the largest holding of these se-tenant prints in	  
	 	 	 existence today, to specialists it is well known that the Emanuel de Bustamante collection	  
	 	 	 once also included a larger specialized section of se-tenants (about 70), many are	  
	 	 	 incorporated in this collection (Est. CHF 8’000/12’000)	

40673	 G F  	 www	 1926-51, Yugoslav Sea Post group of 38 covers and some pieces, range of cancels and	 	 Offer 
	 	 	 frankings incl. postal stationery, difficult to assemble (Est. CHF 600/800)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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40674	 CC C	 	 1700-1960, Mint & used assembly in carton, few old documents, some litterature	 	 Offer 
	 H F 	 	 (Est. CHF 100/200)	

40675	 F 	 	 1759-1984, Important selection of 100s of worldwide covers and cards, nearly all	 	 Offer 
	 	 	 somewhat better and interesting from classics to semi-modern (hardly any material	  
	 	 	 after 1945, noted classic USA, Gemany, Switzerland, France, also a fair amount of airmails,	  
	 	 	 mostly commercial, a great lot for the postal historian (Est. CHF 4’000/5’000)	

40676	 F  	 www	 1760-1945, Selection of covers, better group for the postal historian, noted German	 	 Offer 
	 	 	 PO in China via Siberia, Airgraphs, etc., very fine (Est. CHF 300/600)	

40677	 F  	 224,	 1788-1898, EUROPE group of 23 covers, mostly France and Italy with some Romania,	 	 Offer 
	 	 228	 Spanish West Indies, Switzerland, etc., better items incl. Romania 1888 10b bisect,	  
	 	 	 French Congo Talagouga 2-line cancel and France used in Turkey multiple franking, 	  
	 	 	 some faults, ex Burrus (Est. CHF 500/800)	

40678	 F  	 228	 1800-1960, All world large box of covers, cards, stationery noted group of Zeppelin	 	 Offer 
	 	 	 covers, international prephilatelic covers, polish prephilately, some better classic covers,	  
	 	 	 etc., etc., very mixed but interesting (Est. CHF 500/800)	

40679	 F 	 228	 1800-1980, Many 1’000s of covers mostly 1870-1940 with a wide range of cancels,	 	 Offer 
	 	 	 origins, destinations, etc., ideal for internet retail (Est. CHF 500/1’000)	

40680	 F DFE 	 228	 1802-1900, EARLY CENTRAL AMERICA POSTAL HISTORY exhibit collection of about	 	 Offer 
	 	 	 180 items on 156 pages showing the pre-adhesive postal markings of the “Kingdom	  
	 	 	 of Guatemala” (pre-independence) and its successor states, including Mexico (Chiapas), 	  
	 	 	 Honduras, El Salvador, Costa Rica and Nicaragua (all of which, except for Mexico had	  
	 	 	 formed the Central American Confederation, 1821-39) and subsequently went their 			 
			   separate ways.	  
	 	 	 	 
	 	 	 The exhibit starts with an early printed decree, map and other preliminary pages (6),	  
	 	 	 then continues by States (incl. pre-independence items) starting with Chiapas (13 items	  
	 	 	 on 9 pages, many diff. cancels on fronts or covers) followed by Guatemala proper (45	  
	 	 	 pages, some with more than one cover or front, incl. incoming, royal mail hs, etc.), 	  
	 	 	 Honduras (9 pages), El Salvador (40 pages, some with 2 covers or fronts), Nicaragua	  
	 	 	 (14 pages) and Costa Rica (6 pages) with a further section of Official Correspondence	  
	 	 	 (Guatemala) on 27 pages.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Please be reminded that fronts, rather than full covers, are the norm for this material	  
	 	 	 (as it was archived thus) and this collection has a surprisingly generous number of full	  
	 	 	 covers as well. The markings are legible to superb, and additional cachets, rate marks,	  
	 	 	 etc. which enhance the value of such material are sometimes present as well. Some	  
	 	 	 incoming covers are included for the period, which is rich in pre-independence items	  
	 	 	 incl. some with the famous patriotic “VIVA F. VII” as part of the handstamps.	  
	 	 	 	 
	 	 	 Included with the lot are four volumes of the “Diccionario Geographico de Guatemala”	  
	 	 	 (1961-62 2-vol. original edition plus 1968 2-vol. Supplement, all paper bound)	  
	 	 	 	 
	 	 	 (Est. CHF 3’000/4’000)	

40681	 F 	 228,	 1806-68, Group of 39 covers mostly stampless or with classic issues, several from	 	 Offer 
	 	 236	 France and Colonies including 1881 Corps d’Armees defective cover with oval Service	  
	 	 	 Sanitaire DAKAR, also Azores, Brazil, Estonia, Jamaica, Lithuania and Poland, much of	  
	 	 	 interest (Est. CHF 300/500)	

40682	 F  	 www	 1806-1967, Attractive selection of over 200 covers and cards replete with unusual	 	 Offer 
	 	 	 origins and frankings, noted Tibet, Saudi Arabia, Hawaii, Silesia, Latin American and	  
	 	 	 Filipino bisects, early USA and German States, etc. (Est. CHF 2’000/3’000)	

40683	 F  	 www	 1812-1920, Selection of 30 covers incl. German PO in China, 1912 Libya, etc., fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 200/400)	
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40684	 F 	 	 1820-1990, Lot of 100s of cover and cards with strength in British Commonwealth, mostly	 	 Offer 
	 	 	 British Africa with South Africa and some Rhodesia, also India etc. (Est. CHF 400/700)	

40685	 F DFE 	 www	 1829-1991, Many 100s of letters/used postal stationery and picture postcards from	 	 Offer 
	 	 	 diverse countries, much of interest, ideal for the Ebay seller (Est. CHF 200/400)	

40686	 CC C	 	 1832-1970, Nice selection of various items, covers, cards, mint & used singles and	 	 Offer 
	 H F 	 	 multiples plus a range of picture postcards (mostly France & Italy), noted group of 31	  
	 	 	 German infla covers, a few Papal States pre-stamp items, sheets and part-sheets: US,	  
	 	 	 Luxemburg 1921 princess Charlotte 15c red (scarce), Nepal, Italy 1927 5c parcel post,	  
	 	 	 range on cards incl. Russia, French colonies, etc., please view (Est. CHF 200/400)	

40687	 F 	 	 1836-1960, Over 100 covers and cards with chiefly France and colonies, also some	 	 Offer 
	 	 	 British, mostly addressed to the US (Est. CHF 200/300)	

40688	 F  	 www	 1838-98, Selection of 15 covers from SOUTH AMERICA, see web (Est. CHF 200/400)	 	 Offer

40689	 C H 	 	 1840-1955, Stunning worldwide mint & used collection housed in eight Scott specialised	 	 Offer 
	 	 	 albums, with wonderful fresh mint sets and singles from Albania to Zanzibar, better	  
	 	 	 areas noted incl. Great Britain with QV shilling and pound values, Germany and colonies	  
	 	 	 incl. good Berlin, Angola incl. the 1951 Birds set, Greece incl. 1896 Olympics, strong	  
	 	 	 Japan incl. 1918 Ceremonial Hat, Mexico incl. 1934 airmail University set, Russia airs,	  
	 	 	 Swedish Landstorm sets, Turkey 1934 Suffragettes, etc. a great lot in overall very fine	  
	 	 	 condition (Est. CHF 15’000/20’000)	

40690	 C H 	 	 1840-1972, Useful France collection in old Yvert with shades & cancels on classics,	 	 Offer 
	 F	 	 Belgium collection with early, min.sheets, etc., French colonies incl. colonial sets,	  
	 	 	 North Africa, Monaco, old-time Maury album, a few covers (Est. CHF 1’000/2’000)	

40691	 F 	 	 1840-1980, 1000s of covers mostly from USA & Canada, mint & used postal stationery,	 	 Offer 
	 	 	 army cancels, perfins, censor marks, many First Fligths, thematics, etc., high retail	  
	 	 	 potential (Est. CHF 800/1’400)	

40692	 F 	 	 1840-1980, Mixed lot of odds and ends from Penny Black to modern, mostly GB and	 	 Offer 
	 	 	 Commonwealth plus some Switzerland (Est. CHF 300/400)	

40693	 F  	 www	 1840-1984, Large accumulation of all world covers and postal stationery mint and used	 	 Offer 
	 	 	 with strength in Europe, noted Netherlands and Scandinavia, USA, also some stamps	  
	 	 	 (many 100’s) (Est. CHF 1’000/1’500)	

40694	 CC C 	 	 1840-1998, Extensive and valuable all-world collection housed in 42 International	 	 Offer 
	 H	 	 Scott albums showing strength in GB and colonies with notably GB from 1d black	  
	 	 	 with QV £1 and KEdVII £1, KGV Seahorses, New Guinea £1 airmail, Cyprus £1	  
	 	 	 Centenary, rare Newfoundland official seal on blue paper, then good Hong-Kong, 	  
	 	 	 BWI, India, Canada with Large and Small Queens, also strong Europe with extensive	  
	 	 	 France, Portugal & colonies, Greece with Hermes Heads, well-furnished Russia, 			 
			   Germany with States, Zeppelins and min.sheets, Switzerland incl. early Orts-Post and	  
	 	 	 Rayons, Spain, Austria, nice Belgium and Congo, Latin America mit Brazil Bulls’ eyes,	  
	 	 	 surprising Panama, Chile and early Colombia, Asia with PRC, Japan, Korea and	  
	 	 	 Thailand, gen. fine (Est. CHF 24’000/30’000)	

40695	 C H 	 	 1841-1920, Old-time collection in decrepit but still valuable Maury album with	 	 Offer 
	 	 	 substantial catalogue value up to the 1920s, mixed condition to be expected but much	  
	 	 	 fine and useful incl. some collateral of interest (Est. CHF 400/700)	

40696	 C H 	 	 1841-1950,  Old-time collection in three albums, two of which are coverless Yvert	 	 Offer 
	 	 	 albums, dwarfing the third, a tiny ancient Maury album with massive cat. value of mostly	  
	 	 	 stuck down classics, useful sets and singles also on the big pages (Est. CHF 1’000/1’500)	
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40697	 C H 	 www	 1841-1960, All world old-time collection in album, strong in classics, noted German	 	 Offer 
	 	 	 States, Belgium, Greece, British Commonwealth incl. Transvaal and Western Australia	  
	 	 	 (Est. CHF 1’000/1’500)	

40698	 CC C 	 	 1841-1970, Mint & used all-world collection in 23 stockbooks and albums showing	 	 Offer 
	 H	 	 useful sections of Netherlands including earlies, Finland with serpentine issues, USA	  
	 	 	 with early issues, GB incl. useful surface printed Queen Victoria and later years incl.	  
	 	 	 Coronation Omnibus issues, also Austria, South America, Egyot, French colonies, etc.	  
	 	 	 (Est. CHF 1’200/2’000)	

40699	 H  	 www	 1843-1910, Attractive old-time collection on pages showing a good selection of classic	 	 Offer 
	 	 	 items, comprising section of Luxemburg with several number ones and officials,	  
	 	 	 Switzerland with Zürich Cantonal 6Rp plus Orts-Post and Poste Locale, France with	  
	 	 	 Cérès 1Fr, Hannover 3gr and later 3pg together with other better German States, good	  
	 	 	 Rumania and a few other countries, see web for complete scans (Est. CHF 1’200/2’000)	

40700	 C H	 	 1843-1970, Mostly used collection in 21 albums dispalying a nice all-world collection from	 	 Offer 
	 DCE 	 	 A to Z (except GB, France & colonies), noted Luxembourg 1852 1sgr, Belgium, Middle East,	  
	 	 	 Sweden 1855 8s & 24s, CH with Rayon, Pax set, Airmail #1, Spain, Italy & states incl. Sardinia	  
	 	 	 40c used in Chamonix, 5c used in Nizza, Vatican & Papal states with 1s, useful German States	  
	 	 	 & colonies, early Bund & Berlin, Finland serpentines, Russia, better Portugal & colonies,	  
	 	 	 Malta, Greece Large Hermes Head, Austria, strong South America with Brazil Bull’s eyes,	  
	 	 	 better Canada, USA with several 90c, Colombus $5, Mississipi $1 & $2, Australia, China	  
	 	 	 from Large Dragons, Mauritius, Cape of Good Hope Triangulars, etc., loaded with better	  
	 	 	 values & sets, gen. very fine, plus a few banknotes (Est. CHF 8’000/14’000)	

40701	 CC C	 	 1843-1999, Azores to Zululand, balance of a worldwide stock housed in 24 volumes	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 with tens of thousands of mint & used, mostly organised chronologically, plenty of good	  
	 	 	 material with some volumes better than others, huge potential (Est. CHF 30’000/40’000)	

40702	 C H 	 	 1844-1970, Attractive mint & used collection in 39 home-made albums, noted good	 	 Offer 
	 	 	 French colonies & offices plus other European colonies, some Asia, Latin America incl. 	  
	 	 	 Brazil with a section of early numerals, Chile with early Columbus, good USA, early	  
	 	 	 Spain portraits, Turkey with Toughras, Greece Large Hermes Heads, Belgium Medaillons, 	  
	 	 	 etc. (Est. CHF 1’500/2’400)	

40703	 F  	 236	 1849-1906, EUROPE Exhibition collection on Registered mail mostly to or from France,	 	 Offer 
	 	 	 on pages, plus additional material, totalizing 200 covers mostly with explanations,	  
	 	 	 showing a wealth of origins and tariffs, noted 1857 Border tariff from Basel to France	  
	 	 	 with Strubel, 20c +25c Alsace-Lorraine cert. Behr, Serbia, Russia, many GB, Portugal,	  
	 	 	 Italy, Levant, Germany & States, etc., very fine, needs a careful inspection, ideal for	  
	 	 	 further expansion or retail (Est. CHF 8’000/12’000)	

40704	 CC C 	 	 1849-1940, All-world collection with better values, examine carefully, high potential	 	 Offer 
	 H	 	 (Est. CHF 1’500/3’000)	

40705	 C H 	 	 1849-1945, Mint & used old-time collection on pages, strength in Belgium from	 	 Offer 
	 	 	 Epaulettes, Belgian Congo, Luxembourg, Europe, etc., untouched from many years	  
	 	 	 (Est. CHF 600/1’000)	

40706	 CC C 	 	 1849-1970, Mint & used estate in 26 albums and stockbooks with chiefly Europe, USA	 	 Offer 
	 H	 	 and a bit of British Commonwealth, some groups of pages and approval booklets, noted	  
	 	 	 good Belgium, Netherlands, Austria, all-world groups, etc. (Est. CHF 1’800/2’400)	
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40707	 CC C 	 	 1849-1990, FRANCE & COLONIES Impressive dealer’s stock in 23 stockbooks incl.	 	 Offer 
	 H	 	 Airmails, Parcel stamps, Offices in China & Levant, Africa with Togo, Cameroon,	  
	 	 	 Reunion, Americas with Guadeloupe, Martinique, FSAT, noted imperfs, varieties, proofs,	  
	 	 	 etc. (Est. CHF 3’000/5’000)	

40708	 CC C  	 	 1849-1990, Worldwide misc. accumulation with great part modern never hinged stock,	 	 Offer 
	 H	 	 thousands of Spain, Hungary, Korea, also various country collections in albums, fine	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/3’000)	

40709	 CC C 	 www	 1849-2000, Worldwide estate in over 30 albums with a range of countries incl. Chile,	 	 Offer 
	 H	 	 Liechtenstein, San Marino, Italy, Greece, Poland, Austria, USA and more, very clean	  
	 	 	 and fresh (Est. CHF 800/1’200)	

40710	 C H 	 www	 1850-1918, AUSTRIA, TURKEY and LEVANT collection incl. stamps (with interest in	 	 Offer 
	 G F  	 	 cancels) and covers plus some miscellaneous, incl. postcard from Austrian office in	  
	 	 	 Jerusalem, 20 used Austria ps, etc. (Est. CHF 200/300)	

40711	 C H 	 	 1850-1940, Mint & used old-time collection of AFRICA in large Yvert album, noted	 	 Offer 
	 	 	 British Colonies, Italian col., Ethiopia, Liberia, Portuguese col., Mauritius from Primitives,	  
	 	 	 plus Italy in album incl. 1922 Philatelic Congress Trieste, plus various Balkans on	  
	 	 	 pages incl. Tughra (Est. CHF 1’000/2’000)	

40712	 C H 	 	 1850-1942, Mint & used all-world old-time collection on pages in 9 folders, examine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 300/600)	

40713	 CC C	 www	 1850-1950, Attractive mint & used selection in four small stockbooks plus extras	 	 Offer 
	 H F  	 	 including Russia N°1, selection of German States, Zeppelins stamps section incl. Polar	  
	 	 	 flight 1M and 2M, Chicago flight 2M and 4M, German colonies incl. a selection of the	  
	 	 	 ship issues, the 1900 Marianen set complete, St. Helena earlies, Liechtenstein	  
	 	 	 Zeppelins, Swiss 1945 PAX 3F, 5F and 10F, three Lunaba min.sheets, Monaco 1885	  
	 	 	 25c mint, etc., plus group of Zeppelin covers including 4RM South America flight, etc.,	  
	 	 	 see also scans on the Net, mostly fine (Est. CHF 2’000/3’000)	

40714	 CC C	 	 1850-1960, Valuable mint stock neatly ordered on stockcards showing a fantastic	 	 Offer 
	 DCE  	 	 selection of key mint issues from all over the world, noted early 20th century Liechtenstein	  
	 	 	 high values, USA and possessions plus good back-of-the-book, Sweden with Landstorm	  
	 	 	 issues and better early 20th century, Switzerland incl. scarce Pro Juventute forerunners,	  
	 	 	 Belgium with some Orvals and classic mint singles, Turkey with sufragettes set, Greece	  
	 	 	 incl. Olympics, etc, a wonderful lot to retail (Est. CHF 10’000/15’000)	

40715	 CC C	 	 1850-1960, Small estate in a dozen albums, plus hundreds of glassines with useful	 	 Offer 
	 H F 	 	 material, good sections of classic Europe, Asia and USA, a great lot to pick through	  
	 	 	 (Est. CHF 1’500/3’000)	

40716	 CC C 	 	 1850-1960, Attractive all-world accumulation in many folders from an estate, noted	 	 Offer 
	 H	 	 good sections of Russia and Soviet Union, Latin America, Greece, Belgium, etc. fine	  
	 	 	 (Est. CHF 800/1’200)	
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40717	 CC C  	 	 1851-1960, Exceptional worldwide used selection neatly mounted on stockcards, 	 	 Offer 
	 	 	 showing much strength in classics incl. German States, Swiss imperforates, with N°1s	  
	 	 	 including USA, Belgium, Lombardy Venetia, Luxembourg, Netherlands & Dutch Indies, 	  
	 	 	 also good Norway with early coat-of-arms, Sweden with better Ringtypes and Lion	  
	 	 	 issue, France with Napoleon III 1F noted, Ethiopia, Colombia, Italian States with useful	  
	 	 	 Tuscany, Portugal incl. St.Anthony set and some good min.sheets, Austria incl. Rotary	  
	 	 	 set & Dolfuss, Netherlands with better high values, also various fascinating ship mail	  
	 	 	 stamps throughout, quality is somewhat mixed but generally fine, great retail potential	  
	 	 	 (Est. CHF 10’000/12’000)	

40718	 CC C 	 	 1850-1970, Attractive and valuable all-world collection in many folders with strength	 	 Offer 
	 H	 	 in British and French colonies, better countries noted incl. Ceylon with a good selection	  
	 	 	 of early QV Long types, Hong-Kong with first and second QV sets up to 96c, Cape with	  
	 	 	 a selection of Triangulars, Canada with Large and Small Queens, French colonies with	  
	 	 	 Somali Coast Large types, Zanzibar French offices, Germany with extensive States	  
	 	 	 plus other areas such as Berlin, Japan earlies, Finland Serpentine issues, etc. mixed	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/8’000)	

40719	 CC C	 www	 1850-1980, An entire estate in five large cartons, with extensive mixed accumulations 		  Offer	
	 H G 	 	 of all world assemblies in over seventy-five (75) albums and or stockbooks, showing	  
	 F J	 	 both mint & used, plus arranges of mixed in boxes & some better singles on cards	  
	 	 	 catalogued with a STC value of £60’000, also some useful cigarette cards, silk cards,	  
	 	 	 postcards, first day covers etc., some duplications, mixed (10’000s)(Est. CHF 4’000/6’000)	

40720	 CC C 	 www	 1850-1980, Mint & used assembly of EUROPE incl. better items, noted Germany Bund	 	 Offer 
	 H	 	 Posthorn, Switzerland, Italy, Sarre, Vatican, etc., ideal for retail (Est. CHF 700/1’200)	

40721	 CC C 	 	 1850-1984, Mint & used collection in nine albums comprising two well-furnished	 	 Offer 
	 H	 	 albums of Italy with States and occupations, one album of British Commonwealth with	  
	 	 	 mostly Canada and Oceania, one album of Portugal incl. some good earlies, one album	  
	 	 	 of France, one album of later Germany plus one stockbook with some French and	  
	 	 	 German duplication, one album of Egypt and one Chinese 1989 post-office booklet	  
	 	 	 (Est. CHF 1’200/2’000)	

40722	 CC C 	 	 1850-1990, Large mint & used stock in 77 stockbooks, all neatly ordered with strength	 	 Offer 
	 H	 	 in areas such as Spain and colonies with much back-of-the-book material incl. also	  
	 	 	 some proofs and printer’s waste, Germany & States incl. extensive Bavaria, also Danzig	  
	 	 	 and Saar, much Scandinavia, Greece, valuable San Marino and general Italy, some Middle	  
	 	 	 East incl. Saudi Arabia & Jordan, mostly very fine (Est. CHF 4’000/7’000)	

40723	 CC C 	 	 1850-1990, All-world collection in 11 large Yvert albums, well filled incl. Denmark,	 	 Offer 
	 H	 	 Norway, Romania, Sweden, USA, GB, CHINA, Poland, Italy, Gibraltar, CH, etc., examine	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/2’600)	

40724	 CC C 	 	 1850-1990, Phenomenal all-world mint & used accumulation in ca30 counter books	 	 Offer 
	 H	 	 and on sales pages, showing a wide range of countries from classics to modern, British	  
	 	 	 Commonwealth, Europe and the Americas mainly, some modest duplication, great retail	  
	 	 	 potential (Est. CHF 2’000/3’000)	

40725	 CC C 	 	 1850-1990, Lot of ca35 albums and stockbooks with mostly Western Europe including	 	 Offer 
	 H	 	 Finland, Luxemburg, Sweden, GB, Germany, Austria, Hungary, etc., also a few unusual	  
	 	 	 areas like Tristan da Cunha (Est. CHF 800/1’200)			 
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40726	 F  	 www	 1850-1990, Lot of several hundreds of covers and cards, strength in GB and Com-	 	 Offer 
	 	 	 monwealth and Latin America, mostly addressed to the US (Est. CHF 200/300)	

40727	 CC C	 	 1850-2000, Large lot of about 200 stockbooks with all world material ordered  by	 	 Offer 
	 H G	 	 countries, also many stockbooks with thematics, never hinged, hinged and / or used,	  
	 DCE L 	 	 noted larger sections of Germany, Austria, Eastern Europe incl. about 20 stockbooks	  
	 	 	 with Russia & Soviet Union, very mixed condition but noted here and there medium	  
	 	 	 better adhesives, enormous quantity & wealth of material (Est. CHF 2’000/4’000)	

40728	 CC C	 	 1850-2000, Nice little stock in three boxes with a selection of all-world covers and cards,	 	 Offer 
	 H F 	 	 also mint & used selection with Eastern Europe, South America and British Africa, also	  
	 	 	 section of Switzerland with a few early “Rayon” stamps, fine (Est. CHF 300/400)	

40729	 CC C	 	 1850-2000, Mint & used collection in ca66 albums/stockbooks & boxes, focused on	 	 Offer 
	 H F 	 	 Europe & Thematics, noted useful Spain, plus various covers and ppcs incl. scenes, 	  
	 	 	 examine (Est. CHF 500/1’000)	

40730	 CC C	 www	 1850-2000, Exciting Premium mint and used, and mint NH Selection of only better	 	 Offer 
	 H  	 	 items, mostly €80-500+ range each neatly presented in stock books or album pages	  
	 	 	 with British Comm all reigns, strong US, Europe with Andorra France, Italy and area,	  
	 	 	 Austria, Liechtenstein, Greenland, Iceland, Germany, Hungary, Luxemburg, Spain, 	  
	 	 	 Czech, general WW. Excellent for the internet seller, with much of the work done! 	  
	 	 	 Full of saleable and mainly fresh clean goods! Highlights far too numerous to list	  
	 	 	 (Est. CHF 8’000/12’000)	

40731ex 40733ex

40731	 CC C 	 	 1850-2002, Mint & used collection in 31 albums with strength in Germany, Austria &	 	 Offer 
	 H	 	 Denmark, early Bund nh, Berlin, Austria classics, useful Denmark, etc., high retail	  
	 	 	 potential (Est. CHF 1’000/2’000)	

40732	 CC C	 	 1850-2005, Balance of a collection in 7 stockbooks and 2 albums from Austria	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 throughout, with better Swiss, Belgium incl. min.sheets, Spain, etc., useful assortment	  
	 	 	 (Est. CHF 900/1’200)	

40733	 CC C 	 	 1850-2010, Mint & used collections in large Yvert albums, noted Sweden, Belgium,	 	 Offer 
	 H	 	 Germany, Spain, Italy, min.sheets, back of the book, booklets, noted useful early Sweden,	  
	 	 	 belgium, etc. (Est. CHF 3’000/5’000)	

40734	 C F  	 www	 1851-1934, Valuable selection of 17 covers and cards, noted Transvaal, USA, Spain.	 	 Offer 
	 	 	 Rhodesia, Samoa, Orange Free State, revenue, etc. (Est. CHF 1’200/2’000)	

40735	 CC C 	 	 1851-1945, Extensive mint & used collection in five well-filled large albums, 	 	 Offer 
	 H	 	 strength in Germany and States plus good colonies, Belgium & Congo, Italy & States, 	  
	 	 	 Latin America, quite a number of unusual items noted throughout including good	  
	 	 	 Thailand, also Tibet, French Colonies Ottoman Empire, Uruguay, Peru, etc., a great lot	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/5’000)

	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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40736	 CC C	 	 1851-1955, Mint & used stock neatly ordered on stockcards from classics to semi-	 	 Offer 
	 H  	 	 modern, replete with many better sets and singles, noted substantial USA incl. useful	  
	 	 	 1869 pictorials, also Luxembourg, Scandinavia with good Denmark, quality is mixed	  
	 	 	 but overall pretty good (Est. CHF 5’000/8’000)	

40737	 C H 	 	 1854-1960, Worldwide mint & used collection in two bulging well-filled Minkus albums,	 	 Offer 
	 	 	 useful Europe and colonies, Asia, Latin America and USA, quality is somewhat mixed,	  
	 	 	 nevertheless a great source of useful sets and singles (Est. CHF 800/1’200)	

40738	 CC C	 236	 1851-1960, Phenomenal mint & used stock neatly ordered on stockcards and on	 	 Offer 
	 H  	 	 stockpages showing a wide selection of better items of a wide range of countries and	  
	 	 	 territories from classics to semi-modern, better items noted incl. French Somalia and	  
	 	 	 a wealth of other French colonies, San Marino earlies, good Portuguese min.sheets, 	  
	 	 	 key French sets incl. also min.sheets (PEXIP, Paris 1925), Israel incl. Doar Ivri with tabs, 	  
	 	 	 Germany incl. good Berlin, early USA with some Confederate States and back-of-the-	  
	 	 	 book items (Est. CHF 10’000/15’000)	

40739	 CC C 	 	 1851-1968, SCANDINAVIA, Mint & used collection in Minkus album showing a nice	 	 Offer 
	 H	 	 selection of the usual countries plus also some Baltic States (Est. CHF 500/800)	

40740	 CC C  	 	 1851-2000, All-world collection in 14 stockbooks and albums with Luxemburg, 	 	 Offer 
	 H	 	 Austria, Faroe Islands, Congo, Denmark, Vatican, Argentina and some Switzerland, fine	  
	 	 	 (Est. CHF 800/1’200)	

40741	 F  	 www	 1852-72, Small group of nine classic covers from European countries, comprising two	 	 Offer 
	 	 	 Swiss Rayon covers, two Saxony single frankings plus 2Gr and 1Gr to Crefeld, German	  
	 	 	 Empire insured cover, Holland N°2 on cover, Thurn & Taxis stationery cut-out on cover	  
	 	 	 plus 15Kr +9Kr registered cover, a nice group (Est. CHF 400/700)	

40742	 H  	 	 1852-1950, Attractive and valuable used selection on hundreds of cards plus sets of	 	 Offer 
	 	 	 album pages, Switzerland with some classics, better min.sheets and better later sets	  
	 	 	 incl. PAX set, Liechtenstein with “Franc” values form the 1920s and 1930s, Netherlands	  
	 	 	 incl. Guilder values, key Norwegian values, Austria FIS sets, Greek 1896 Olympic	  
	 	 	 values, Italy incl. 1923 Manzoni set used, USA incl. N°1 and some later issues	  
	 	 	 with different grills, Austria incl. Rotary, WIPA single and FIS sets, good Portugal etc.	  
	 	 	 (Est. CHF 10’000/12’000)	

40743	 CC C 	 	 1852-1995, Massive stock of LUXEMBOURG, BELGIUM, NETHERLANDS in a large box, 	 	 Offer 
	 H	 	 noted Luxembourg 1852 issue, Europa Cept, full sheets, min.sheets, etc., ideal for retail,	  
	 	 	 enormous potential (Est. CHF 750/1’500)	
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40744	 CC C 	 	 1853-1980, Worldwide accumulation in 37 albums or stockbooks, noted good Europe	 	 Offer 
	 H	 	 including an amazing portion of Portugal (STC Cat. €40’000) as this estates comes	  
	 	 	 from Portugal, also USA, some Asia, etc. (Est. CHF 2’000/3’000)	

40745	 CC C 	 	 1854-1980, Old-time mint & used collection on pages in a ring-binder including useful	 	 Offer 
	 H	 	 Switzerland plus a small specialized thematic collection on Winston Churchill, very fine	  
	 	 	 (Est. CHF 200/300)	

40746	 CC C 	 	 1855-1960, Mint & used assembly incl. better values & sets, noted Polish Levant,	 	 Offer 
	 H	 	 Greece Large Hermes Head, early Brazil, better Germany, USA,etc., examine	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

40747	 F 	 	 1855-1965, 500 covers with strength in France, Airmail, reg’d, etc. (Est. CHF 240/320)	 	 Offer

40748	 CC C 	 	 1855-1995, Mint & used assembly in 5 large boxes, noted useful Germany & States, early	 	 Offer 
	 H	 	 DDR, Austria, independent former French colonies, early Bund incl. Posthorn, EUROPA	  
	 	 	 CEPT incl. Luxembourg 1956 & 57, FL 1960, etc., examine (Est. CHF 1’500/3’000)	

40749	 F  	 236	 1855-1995, Better cover group incl. crash cover, various origins, bisect usages, 1920	 	 Offer 
	 	 	 Syria under Ottoman Empire to Buenos-Ayres,1914 Ottoman postal stationnery used	  
	 	 	 in Djeddah, 1934 Russia to Indochina, examine (Est. CHF 500/1’000)	

40750	 CC C	 	 1855-1999, Norway & Sweden mint & used collection in large KABE album, useful sets	 	 Offer 
	 H F 	 	 incl. Sweden Landstorm issues, fine (Est. CHF 200/300)	

40751	 CC C	 www	 1855-2000, Useful mint and used miscellany with old time flavor in 35 volumes (many	 	 Offer 
	 H  	 	 of the home made variety) and various formats, containing a nice mix of British Comm,	  
	 	 	 USA, Europe and cols, Latin America, Asia, most notably Japan. considerable catalogue	  
	 	 	 value, most in pre war but some nice modern mint NH, including a nice group of French	  
	 	 	 Polynesia noted. Great for country and area groupings (Est. CHF 1’200/2’000)	

40752	 F  	 236	 1857-1965,Group of over 100 covers/cards, mostly France, French Colonies and Italy,	 	 Offer 
	 	 	 USA, mostly commercial mail, ex Burrus (Est. CHF 400/700)	

40753	 F 	 	 1857-1980, A few hundreds of covers and cards with strength in Germany, also France,	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland, airs, etc., fine (Est. CHF 300/500)	

40754	 F 	 	 1858-1980, All-World selection of 100s of covers and cards from a wide range of	 	 Offer 
	 	 	 countries, noted early Serbian pre-philately, Germany incl. POW, section of Panama,	  
	 	 	 etc. (Est. CHF 300/500)	

40755	 CC C	 	 1858-1999 AFRICA: Dealers stock in 105 stockbooks including basically all areas from	 	 Offer 
	 H J	 	 Colonies to Independent States from North to South, from classic issues to modern, mint	  
	 DCE  	 	 hinged, never hinged and used, generally fine to very fine, all in catalogue sequence	  
	 	 	 with space for expansion (Est. CHF 5’000/6’000)	

40756	 CC C	 	 1858-1999 ASIA: Dealers stock in 109 stockbooks including basically all areas from	 	 Offer 
	 H J	 	 Colonies to Independent States, from classic issues to modern, noted strong sections	  
	 DCE 	 	 with China, North Korea, Vietnam, Gulf States, Mongolia, mint hinged, never hinged and	  
	 	 	 used, generally fine to very fine, all in catalogue sequence with space for expansion	  
	 	 	 (Est CHF 5’000/8’000)	

40757	 CC C	 	 1858-1999 AMERICAS: Dealers stock in 86 stockbooks including North, South, Central	 	 Offer 
	 H J	 	 America and Caribbean Islands, from classic issues to modern, mint hinged, never	  
	 DCE 	 	 hinged and used, generally fine to very fine, noted strong sections with Argentina,	  
	 	 	 Brazil, Canada with areas, Colombia, Cuba, Nicaragua, Paraguay, Peru, USA (with United	  
	 	 	 Nations, Hawaii, Puerto Rico) (Est. CHF 4’000/5’000)	

40758	 CC C	 	 1860-1920, Large worldwide accumulation of Cinderellas, vignettes, seals, labels,	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 revenues and more, in many folders from Austria to South Africa, noted also airs and	  
	 	 	 various reference material, all from an estate (Est. CHF 400/700)	

40759	 CC C 	 	 1860-1920, REVENUES: Lot of revenues, singles and multiples up to complete sheets,	 	 Offer 
	 H	 	 strength in the early France Napoleon III revenues, interesting revenues from Santa	  
	 	 	 Fe/Argentina, Brasil, Egypt, Canada revenues with wonderfully engraved Chalon heads,	  
	 	 	 Spain, etc. (Est. CHF 400/700)	
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40760	 C H 	 	 1860-1940, Advanced collections in 7 old-time albums showing a wealth of	 	 Offer 
	 	 	 development in the First issues with shades, cancellations, multiples, etc., noted	  
	 	 	 Nicaragua, Salvador, Honduras, Argentina, etc., an excellent basis for expansion	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/4’000)	

40761	 CC C	 www	 1860-1945, REVENUES: Fascinating lifetime accumulation/collection from an estate,	 	 Offer 
	 H G	 	 housed in individual folders, noted strength in British colonies with extensive QV and	  
	 F M  	 	 KEdVII issues - African Territories, Australian States, etc., also French colonies, extensive	  
	 	 	 Europe with Spain, Italy, Great Britain, one of the more extensive Revenue lots we have	  
	 	 	 ever seen (Est. CHF 3’000/5’000)	

40762	 F 	 	 1860s-1950s, Mint & used collection in an Yvert & Tellier printed album and loose,	 	 Offer 
	 	 	 with better Europe incl. Spain & Greece, then Sierra Leone and Australian States	  
	 	 	 scattered in a small stockbook and on pages, plus some postal stationery cards, ex	  
	 	 	 Burrus (Est. CHF 800/1’200)	

40763	 CC C	 www	 1860-1960, Hefty Conglomeration of mint and used from near all periods and near all	 	 Offer 
	 H  	 	 areas in various ablums, stock books, cards, pages, loose, noted are Brit Comm, Europe	  
	 	 	 with France and lots, interesting Russia, USA, Netherlands, Germany, Lithuania, Turkey,	  
	 	 	 and general WW including Latin America and Asia. Useful for breaking into country or	  
	 	 	 area groupings (Est. CHF 2’000/3’000)	

40764	 H  	 www	 1860-1960, Used Cornucopia of premium material. This lot keeps on giving: one nice	 	 Offer 
	 	 	 item after another, all worthy of a lot on the internet or mail auction sale. Strong middle	  
	 	 	 period and good classics will delight the collector looking to fill spaces, or the dealer	  
	 	 	 looking for a nice money maker. No significant British, but good USA, Europe especially	  
	 	 	 nice Swiss with some great quality, terrific Iceland with sets and sights to many €100s	  
	 	 	 and don’t overlook the lovely Russia Nr.4 which is for real! You simply must have a	  
	 	 	 careful look-see to realize the potential of this exciting lot (Est. CHF 12’000/15’000)	

40765	 C H 	 	 1860-1967, Worldwide A-Z collection in four Supreme Minkus albums showing a wide	 	 Offer 
	 	 	 a range of countries and territories, strength noted in China, Thailand and Russia, 	  
	 	 	 some useful British Commonwealth, etc. (Est. CHF 3’000/4’000)	

40766	 CC C 	 	 1860-1970, Old-time accumulation in 5 albums with two old Maury and two old	 	 Offer 
	 H	 	 Schaubeks, plus album pages, value in the classics until the 1950s, large cat value in	  
	 	 	 the old albums really adds up, great money maker (Est. CHF 800/1’200)	

40767	 CC C	 	 1860-1980, Small estate in over 100 approval books showing strength in Germany, 	 	 Offer 
	 H G 	 	 also albums and boxes with France, Belgium, Spain, useful early Austria, etc., two large	  
	 F	 	 bins (Est. CHF 800/1’200)	

40768	 CC C	 	 1860-1980, Worldwide accumulation in 40 albums or stockbooks including several	 	 Offer 
	 H F 	 	 old-time worldwide albums, some European country collections, with Scandinavia, USA,	  
	 	 	 Baltic and Russia, Switzerland, Greece and Liechtenstein, good Canada with classics	  
	 	 	 and pre-war mostly (Est. CHF 2’000/3’000)	

40769	 CC C 	 	 1860-2000, Worldwide estate in over 25 albums plus sets of pages, stockpages etc,,	 	 Offer 
	 H	 	 with an extensive British Commonwealth section, useful glassine section of Greece, and	  
	 	 	 old.time WW Schaubek album, French colonies, useful USA, Europa + Scandinavia, 	  
	 	 	 much in medium to slightly better material (Est. CHF 2’000/3’000)	

40770	 H 	 	 1860-1990, +500’000 used stamps ordered in envelopes by country by an amateur,	 	 Offer 
	 	 	 potential discovery to be made as untouched (Est. CHF 400/800)	

40771	 CC C 	 	 1860-1995, Potpourri : Selection of Papal States, 1934-95 Vatican mint collection in	 	 Offer 
	 H	 	 2 albums, Mali Insect set IMPERF & Deluxe proofs, China 1943 Train min.sheet, 	  
	 	 	 Riukyus collection on pages, France 1937-39 nh incl. PEXIP min.sheet, Caisse	  
	 	 	 d’amortissement complete, 1988 France Synagog colour variety, Fezzan, Lebanon, etc. 	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

40772	 CC C	 www	 1860-2000, Mint and used accumulation in 15 various volumes and loose pages, glassines	 	 Offer 
	 H  	 	 etc. Noted are substantial USA with massive catalogue value, Brit Comm including Hong	  
	 	 	 Kong, useful stock of Norway, various Japan, general WW somewhat organized and	  
	 	 	 should be easy to break into profitable area and country units (Est. CHF 1’500/2’400)	
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40773	 H 	 	 1860-2000, All-world used collection in 30 albums, plus duplication in glassines,	 	 Offer 
	 	 	 examine (Est. CHF 800/1’200)	

40774	 F 	 www	 1861-1956 LATIN AMERICA: Group of 92 covers addressed to Switzerland from diverse	 	 Offer 
	 	 	 countries incl. Argentina and Brazil, noted AR and censor covers (Est. CHF 150/240)	

40775	 F 	 www	 1861-1968, Group of a few hundred all world covers all addressed to Switzerland,	 	 Offer 
	 	 	 principally European (Est. CHF 100/150)	

40776	 F 	 www	 LATIN AMERICA: 1862-1968 ca 186 Covers / postal stationery, noted extensive	 	 Offer 
	 	 	 Guatemala, illustrated Argentina, duplication (Est. CHF 2000/250)	

40777	 CC C	 	 1865-2000, Estate in several albums, boxes, envelopes, etc., noted collection of	 	 Offer 
	 H F 	 	 Austria, useful duplication of France, also Sweden, very unusual Serbian presentation	  
	 	 	 booklet (Est. CHF 700/1’200)	

40778	 C H  	 www	 1866-1950, LOCALS OF SCANDINAVIA, incl. Wanajavesi steampship stamps, Kaupungin	 	 Offer 
	 	 	 Post, Randers Bypost, Pohjois, Karjala, Copenhagen etc., an interesting mixture (166	  
	 	 	 stamps) (Est. CHF 100/200)	

40779	 CC C	 www	 1870-1945, Small mixed lot of mostly postal history with values in early China and	 	 Offer 
	 H F  	 	 French perf. Cérès covers, also Indian States mixed franking, Bolivia, Chile, Franco-	  
	 	 	 Prussian war document with British revenues, also later items incl. Italian Social	  
	 	 	 Republic sheet with varieties, fine (Est. CHF 500/800)	

40780ex 40782ex

40780	 CC C  	 	 1870-1958, Practically all NEVER HINGED accumulation of worldwide sets and singles	 	 Offer 
	 	 	 neatly ordered on stockcards, strength in Austria, Switzerland with min.sheets, Italy	  
	 	 	 incl. valuable back-of-the-book, some British Commonwealth with Canada and Jamaica, 	  
	 	 	 a very fine lot with great retail potential (Est. CHF 10’000/12’000)	

40781	 F 	 www	 1870-1975, Group of 620+ mint postal stationery, noted extensive France, Latin America,	 	 Offer 
	 	 	 some illustrated including Fetes du Centenaire de Dunkerque 1793-1893, mostly fine	  
	 	 	 (Est. CHF 150/250)	

40782	 CC C 	 	 1870-1980, Mint & used stamps prepared for retail as single lots or small groups/	 	 Offer 
	 H	 	 collections, noted Belgium, Germany, Canada, imperf, essays, proofs, etc., ideal for	  
	 	 	 internet retail (Est. CHF 400/800)	

40783	 F 	 	 1870-1990, Many hundreds or mostly cheaper to mid-range covers with much	 	 Offer 
	 	 	 commercial and some philatelic, mostly Europe (Est. CHF 500/700)	

40784	 CC C	 www	 1875-1955, Substantial accumulation of mint and used in albums, pages, glassines etc. with	 	 Offer 
	 H  	 	 Brit Comm. Europe (East and West, including Baltic) and Scandinavia, USA, gen. WW, Huge	  
	 	 	 CAT. value seen to be found here with quite a range, some oldtime (Est. CHF 1’500/2’400)	

40785	 F DFE  	www	 1875-1961, SOUTH AMERICA group of over 70 covers plus a front with Chile 10c	 	 Offer 
	 	 	 imperf. bisect, with registered, airmail first flights, postal stationery, etc., some with	  
	 	 	 faults, ex Burrus (Est. CHF 400/700)	

40786	 CC C 	 	 1875-1970, Mint & used stock of OVERSEAS in 17 stockbooks, noted South America,	 	 Offer 
	 H	 	 Spanish colonies, British colonies, Asia incl. China, etc. (Est. CHF 2’400/3’000)	

40787	 CC C 	 	 1875-1990, Mint & used accumulation in five large stockbooks plus 8 small boxes	 	 Offer 
	 H	 	 stuffed with glassines, noted useful Japan, Mongolia, North Korea, Indonesia, Laos,	  
	 	 	 Singapore etc. (Est. CHF 700/1’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40780
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40780
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40780
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40782
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40788	 CC C  	 	 1860-1955, Exceptional mint all-world selection neatly mounted on cards, noted good	 	 Offer 
	 	 	 Portugal with the min.sheets from the 40s, France and colonies with Sage ans Semeuses,	  
	 	 	 strong Germany and areas, USA, Denmark with a good selection of the bi-coloured	  
	 	 	 issues, Switzerland Standing Helvetias and PAX set, Netherlands with early proofs and	  
	 	 	 later high Gulden values, Russia with min.sheet, etc., good Italy, etc., a great lot for	  
	 	 	 retailing through the Internet (Est. CHF 10’000/12’000)	

40789	 F  	 www	 1880-1955, Worldwide Covers and Postal Stationery Useful selection of dozens of items,	 	 Offer 
	 	 	 primarily value to be found in Hawaii postal stationery with items to $100’s each by	  
	 	 	 Scott Catalogue  plus some other good items like Switz. 1936 NABA min.sheet on VF	  
	 	 	 cover, Lithuania airmail registered, DWI bisect, some Brit Comm etc. (Est. CHF400/600)	

40790	 CC C 	 	 1880-1960, Mint & used assembly with useful IRAQ British occupation, Egypt with	 	 Offer 
	 H	 	 early material, examine (Est. CHF 300/600)	

40791	 H  	 www	 1880-1960, Outstanding premium selection of all “Goodies” displayed in stock books,	 	 Offer 
	 	 	 on pages, cards etc. the highlight list far too long to print here, but note strong USA	  
	 	 	 ($1, $2 trans mississippi OG, sound!) are included. Excellent Greece, Italy area, Russia	  
	 	 	 and much other Europe and most other areas except British, an exceptional lot worth	  
	 	 	 spending time on, fantastic retail potential (Est. CHF 12’000/15’000)	

40792	 F S  	 236	 1880-1971, Latin America Postal Stationery: Specialised groupings of unused & used	 	 Offer 
	 	 	 stationery from Guatemala, Honduras, Nicaragua, Panama, Peru, showing envelopes, 	  
	 	 	 reply cards, registered envelopes, letters cards, telegrams, wrappers & official envelopes	  
	 	 	 etc., plus a few with Specimen ovpts, mixed to very fine, an attractive & interesting	  
	 	 	 assembly (150+) (Est. CHF 300/600)	

40793	 CC C	 	 1880-1980, Worldwide conglomeration of albums, stockbooks and glassines, noted	 	 Offer 
	 H F 	 	 strength in Europe with Switzerland, Liechtenstein, Netherlands & Colonies, Germany	  
	 	 	 with locals galore and Danzig, misc. USA, Greenland, Faroes and other Scandinavia	  
	 	 	 (Est. CHF 2’400/4’000)	

40794	 CC C	 	 1880-1980, Estate in a dozen stockbooks plus many envelopes and glassines, stock-	 	 Offer 
	 H F 	 	 pages, albumpages etc. showing a useful worldwide selection of countries, noted nice	  
	 	 	 collection of French colonies, some old-time high cat. USA, Portugal & colonies incl.	  
	 	 	 useful min.sheets, Germany plus occupations, Netherlands, etc. (Est. CHF 2’400/4’000)	

40795	 CC C  	 www	 1880-1990, Exceptional holding of clean fresh virtually all NH better items laid out	 	 Offer 
	 	 	 neatly in stock books or on pages. Every item can be a lot for you internet sellers,so	  
	 	 	 be sure to have a good look at this one. Highlights far too numerous to list but we	  
	 	 	 note good Greece in sets to €1800, Italy and area to €3000+ each (like 1000 L	  
	 	 	 parcel post with 1st wmk), good USA including earlier material, Swiss with min.sheets,	  
	 	 	 early German states and on and on. View carefully to appreciate the scope of this	  
	 	 	 great lot (Est. CHF 8’000/10’000)	

40796	 H F 	 	 1880-1990, Used assembly from various countries incl. Italy, Portugal, etc., plus	 	 Offer 
	 	 	 surprising collection on Ariane Fligths with many Crew’s signatures, attractive 			 
			   (Est. CHF 400/600)	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40788
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40788
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40788
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40788
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40797	 CC C 	 	 1880-1999, Mint & used stock of EASTERN EUROPE incl. Yugoslavia, Checoslovakia,	 	 Offer 
	 H	 	 Bulgaria, Poland, with better values and sets, few quantities, ideal for retail	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/6’000)	

40798	 F 	 www	 1882-1989, All world covers (200++) addressed to Switzerland, noted Middle East and	 	 Offer 
	 	 	 Far East (Est. CHF 150/200)	

40799	 C H  	 www	 1884-1951, Mint & used group of ASIA incl. Korea first issues, scarcer values of North	 	 Offer 
	 	 	 Korea, Mongolia First issues, Japan classics, Manchukuo, see web (Est. 260/500)	

40800	 F DFE  	www	 1885-1983, All world cover group of 50 covers plus a few fronts, noted Cilicie covers	 	 Offer 
	 	 	 to Cyprus, Turkey-Ottoman, Fiume, Italian Somaliland, Gulf, Iran, later correspondence	  
	 	 	 to Ethiopia, etc (Est CHF 150/300)	

40801	 H 	 	 1885-2005, Used stock in 8 stockbooks incl. SWITZERLAND, Egypt, Hawai, etc. 	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 150/300)	

40802	 F  	 www	 1890-1930, Small exhibition collection of 96 items mounted on 48 pages, showing a	 	 Offer 
	 	 	 range of different used postal stationeries from China to South Africa, fine	  
	 	 	 (Est. CHF 300/400)	

40803	 CC C  	 www	 1890-1960, Fantastic practically all NEVER HINGED worldwide stock on stockcards	 	 Offer 
	 	 	 and on album leaves, important sections incl. Denmark with a valuable selection of the	  
	 	 	 1870-1903 Bicoloured issues, Netherlands with high Gulden values, Germany with	  
	 	 	 good 20th century material incl. areas like Saar (with large Flood Relief min.sheet and	  
	 	 	 with some Madonnas), Vatican with Judicial Congress set, USA with interesting printing	  
	 	 	 varieties, strong Spain with good semi-modern definitives, Russia incl. better sets such	  
	 	 	 as 1922 Philately for the Children incl. imperf. 1k, Luxembourg incl. 1906/15 William	  
	 	 	 IV min.sheet, Italy with good 20th century plus back-of-the-book material, wonderful	  
	 	 	 selection of min.sheets, strong  Portugal incl. min.sheet, etc., a lot with great potential	  
	 	 	 for retail (Est. CHF 18’000/24’000)	

40804	 F 	 236	 1895-1970, 1000 PPC showing various scenes, ships, etc. (Est. CHF 120/240)	 	 Offer

40805	 CC C	 256	 1897-1959, Exhibit collection on the NORTH POLE written-up in French on 70 pages,	 	 Offer 
	 F  	 	 noted Nobile ppc, vignettes, 1897 André’s expedition, 1918 Polhavet cancel on ppc,	  
	 	 	 1924-25 Amundsen-Ellsworth, 1931 Wilkins, 1931 Malyguin Zeppelin Polar-Fahrt, 	  
	 	 	 scarce 1962 commemoration of PN1 with Kiev cds (200 made), rare 1929 cover	  
	 	 	 from Little America to Czech Republic sent by Vaclav Vojtech, First Czech in Antarctic,	  
	 	 	 Deepfreeze, etc., see web for complete scans, very fine (Est. CHF 2’000/3’600)	

40806	 F  	 www	 1900-30, Selection of 80 ppc showing scenes of life in ASIA & AFRICA, very fine	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 500/750)	

40807	 CC C 	 	 1900-58, Important mainly mint accumulation in 13 file boxes with mostly Europe and	 	 Offer 
	 H	 	 colonies as well as British Commonwealth, the latter very well represented together	  
	 	 	 with French colonies, also Germany and areas, Switzerland, Russia, Latin America,	  
	 	 	 Belgium, also Italian and Portuguese colonies, massive scope and huge catalogue value	  
	 	 	 (Est. CHF 4’000/6’000)	

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Franken
CHF

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40797
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40797
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40797
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40808	 CC C  	 	 1880-60, Practically all NEVER HINGED worldwide stock on stockcards and on album	 	 Offer 
	 	 	 leaves, good section of min.sheets incl. Saar floods relief, also from Japan, Germany,	  
	 	 	 USA with back-of-the-book and some plate blocks, then France incl. good back-of-	  
	 	 	 the-book with parcel post stamps, Vatican with the very scarce 1934 Juridical Congress	  
	 	 	 set nh, 1934 provisionals and 1949 airs, Germany with strong airs section incl. 1933	  
	 	 	 Chicago flight 2RM & 4RM, Hungary with 1951 min.sheets, Austria with WIPA single and	  
	 	 	 later airs, Switzerland with 20th century top items, a great lot (Est. CHF 10’000/15’000)	

40809	 C H 	 	 1900-60, Worldwide old-time thematic collection in 18 homemade albums plus a few	 	 Offer 
	 	 	 extras, amazing long write-ups by a dedicated collector accompany this intriguing lot,	  
	 	 	 number of better items scattered thorughout (Est. CHF 500/800)	

40810	 C H 	 	 1900-85, Thousands of covers and cards in two large boxes, mostly commemoratives	 	 Offer 
	 F	 	 but also some interesting commercial mail, documents, early 20th century picture	  
	 	 	 postcards, etc. (Est. CHF 500/800)	

40811	 CC C	 www	 1900-90, All world accumulation, noted collection of franking labels, a number of	 	 Offer 
	 H G 	 	 tuberculosis collections from South East Asia including extensive Korea, Middle East	  
	 	 	 including Palestine/Israel, quantity of middle period Persia cut-outs, etc. (Est. CHF 150/300)	

40812	 CC H 	 www	 1900-69 ca. Accumulation including a batch of covers to Switzerland mostly from Asia,	 	 Offer 
	 F	 	 small stockbooks with French & Italian Colonies, Turkey, Thailand etc and various	  
	 	 	 Middle East on fragment (Est. CHF 150/250)	

40813	 CC C	 	 1905-1915, VIGNETTES of mostly Austria (and some German Reich) in medium size	 	 Offer 
	 F DCE 	 	 stockbook, 1 lot of old fiscals & banknotes all world on stockcards and 1 album with	  
	 	 	 modern unused arogrammes (Est. CHF 200/300)	

40814	 F  	 236,	 1907-31, EUROPE Collection on Registered mail on 34 pages, plus additional material,	 	 Offer 
	 	 256	 totalizing +150 covers mostly with explanations, showing a wealth of origins and	  
	 	 	 tariffs, noted 1931 USSR Polarfahrt with imperf set on four covers (2 sets), scarce	  
	 	 	 1945 Coralit usage on Cycle Mail, Serbia, Montenegro, Lituania, Memel, Danzig, Russia,	  
	 	 	 Monaco, etc., ideal for further expansion (Est. CHF 1’800/2’600)	

40815	 CC C	 	 1907-68, Important practically all never hinged accumulation in two stockbooks, noted	 	 Offer 
	 H  	 	 useful French and British Antarctic Territories, Sweden incl. 1924 UPU set, Austria	  
	 	 	 1910 Jubilee high values, Liechtenstein 1934 5F violet single amongst other great	  
	 	 	 value, Germany Olympic min.sheets, Portugal 1944 min.sheet, Russia, France Samothrace	  
	 	 	 set plus Philatec min.sheet and part-sheet, Croatia errors and varieties section,	  
	 	 	 Switzerland min.sheet, Pro Juventute better values, Belgian Congo imperfs., etc. a	  
	 	 	 great lot (Est. CHF 4’000/6’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40808
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40808
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40808
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40815
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40815
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40815
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40815
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1909-39 ENORMOUS ZEPPELIN COLLECTION OF ABOUT 800 COVERS & CARDS
+ 350+- PICTURE POSTCARDS WITH AIRSHIP THEMATICS

40816	 F  	 	 A holding not easy to repeat in this quantity and could serve itself as a specialized	 	 Offer 
	 	 	 auction, especially taking in account the diversity of this lot with hardly any duplication	  
	 	 	 or in case of same flights with totally different frankings 	  
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	 	 	 To give the interested dealer or collector a better overview a detailed listing of all	  
	 	 	 countries present follows: 	  
	 	 	 	 
	 	 	 EUROPE:	  
	 	 	 AEGEAN ISLAND (3, Italy-Rhodes combi from Simi for 1933 3rd South America flight,	  
	 	 	 Rhodes Aegean Islands combi (2, one with complete set) for 1933 Rome voyage,	  
	 	 	 ANDORRA (1, 9th South America voyage - not catalogued in Sieger & Michel), AUSTRIA	  
	 	 	 (38, including 15 different Haida cards 1913 & 2 Olympic flights 1936 1 metermark), 	  
	 	 	 BALTICS (1x Latvia, 1x Estonia, 1x Lithuania), BELGIUM (4), BOHEMIA & MORAVIA (4, 	  
	 	 	 all combis German Reich and B&M or Czechosl. and very scarce), CZECHOSLOVAKIA	  
	 	 	 (55, incl. 3 Austria & 7 Dt. Reich combis which are all not catalogued, 1 metermark),	  
	 	 	 DANZIG (19, incl. 1932 2nd South-America voyage on doublecard with return flight	  
	 	 	 Brazilian-Danzig combo, 1933 Switzerland voyage, 1 metermark), DENMARK (3, 1932	  
	 	 	 4th & 6th Soth America voyage, 1936 1st North America), ERITREA (1, 1933 1934	  
	 	 	 Argentina voyage), FINLAND (10, including 1932 6th South-America, 1933 4th, 5th &	  
	 	 	 6th South America voyage, others are Finland flights incl. 1 cover with pair), FRANCE	  
	 	 	 (2, 1933 5tzh South America voyage, 1934 Argentine voyage), GIBRALTAR (1, 50th	  
	 	 	 Ocean Crossing registered card to Pernambuco), GREAT BRITAIN (2, 3rd & 6th South	  
	 	 	 America voyage), GREECE (2, 1932 3rd South America voyage, 1933 Rome voyage with	  
	 	 	 complete set on cover), HUINGARY (12, 1930 Ostseefahrt, 1931 1st to 3rd South America	  
	 	 	 voyage, 1933 2nd South America voyage, 1936 North America voyage, rest Hungary	  
	 	 	 flights), IRELAND (1, 1933 South America - Chicago voyage), ICELAND (2 cards & 1 cover	  
	 	 	 - all Iceland voyage), ITALY (4, 2 Rome voyages incl.1 with complete set, 1934 1st &	  
	 	 	 2nd South America voyage), LIECHTENSTEIN (13 including 1 Hungary and 1 Austria	  
	 	 	 combination), LUXEMBURG (2, as usual combos with German Reich, 1934, 1936),	  
	 	 	 NETHERLANDS (8), NORWAY (3, 1932, 1933 & 1936 all South America voyages), 	  
	 	 	 POLAND (1, 4.South-America-voyage on stationery picture card), RUSSIA (20, including	  
	 	 	 1 ppc and 3 Zepp stationeries for no special flight), SAARGEBIET (4, including Rome	  
	 	 	 -voyage 1933), SAN MARINO (6, 1 1933 Rome flight with cpl.set, 5x Hennig covers	  
	 	 	 1939), SPAIN (6, mostly for 1930 Spain voyage and 1930 1st South America voyage),	  
	 	 	 SWEDEN (2, 1934 South America, 1936 North-America), TRIPOLITANIA (1933 Rome	  
	 	 	 voyage), TURKEY (2, 1932 4th & 6th South America voyage), VATICAN (1, 1932 3rd	  
	 	 	 South America flight) YUGOSLAVIA (2, 1932 9th South America -, 1933 1st South	  
	 	 	 America voyage)	  

40816 cont.
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	 	 	 OVERSEAS:	  
	 	 	 ARGENTINA (18, all from 1930-1935, many franked 1930 or 1932 Zepp ovpts.), BRAZIL	  
	 	 	 (81, including 11 covers or cards with the 1930 overprinted or unoverprinted Condor-	  
	 	 	 Zeppelin issue, a valuable group with many different flights and better frankings,	  
	 	 	 BOLIVIA (3, 1 from 1932 2nd South America flight, 2 from 1932 3rd South America	  
	 	 	 voyage), CHILE (3, all from 1932: 5th, 7th & 8th South America voyage), COLOMBIA	  
	 	 	 (2, 1931/32 cover for 2 voyages, 1932 3rd South America voyage Brasil/Colombia combo	  
	 	 	 EGYPT (3, all 1931 Egypt voyage - 3 different), JAPAN (2, 1929 Round-the-World to	  
	 	 	 Lakehurst & Friedrichshafen), MAROC (1, 1933 50th Ocean Crossing), PARAGUAY	  
	 	 	 (19, all from 1932-1936 PERU (2, 1932 Peruvian-Brasilien combo cover for 1932 7th	  
	 	 	 South America voyage, 1936 7th South America flight, SYRIA (1, 1929 Orient voyage	  
	 	 	 pseudo-combi with Syria) USA (43, including 10 1930 1st South-America-Europe	  
	 	 	 covers and cards with special US stamps 65C (4 including block of 4), 1$30 (3), 2$50	  
	 	 	 (3), also 7 1933 Century of Progress Flights with 50C special stamp including 1 cover	  
	 	 	 with block of 4 - all in all a valuable group), NORTHERN RHODESIA (1, 1934 1st South	  
	 	 	 America voyage), URUGUAY (14, all between 1930-1935)	  
	 	 	 	 
	 	 	 GERMAN REICH - DEUTSCHES REICH:	  
	 	 	 EARLY ZEPPELIN PERIOD: 1912-1924 (14, including 9 from 1912/13 period - noted	  
	 	 	 several rare ones, 2 from 1924 and 3 other airmail postal stationery, one with 1961	  
	 	 	 Sieger cert., AIR MAIL RHEIN / MAIN section: (34, including 1x EELP, 3x Gelber Hund 	  
	 	 	 - one with plate error ‘Huna’, one with double franking Gelber Hund), AIR MAIL BAEC	  
	 	 	 Bavaria 1912: (2, one unused, one used); REGULAR GERMAN REICH ZEPPELIN PERIOD	  
	 	 	 (325 covers and cards of various flights and an enormous diversity, better stamps used	  
	 	 	 for the different covers are mentioned here: South America flight stamps 2M (12), 4M	  
	 	 	 (11), Polar flight stamps 1M (5), 2M (2), 4M (4), Chicago flight stamps 1M (3), 2M (3),	  
	 	 	 4M (2), POSTCARDS with ZEPPELIN THEMATIC: in addition to this large and valuable	  
	 	 	 collection this lot includes also a large holding of about 360 picture postcards & a	  
	 	 	 few ephemeria items (Est. CHF 50’000/70’000)

40816 cont.
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40817	 F 	 	 1910-70, Lot of 271 covers and cards from a range of mostly European countries,	 	 Offer 
	 	 	 showing some good Football and Olympics thematics, section of better Netherlands	  
	 	 	 commemoratives, early postal stationery, etc. (Est. CHF 200/300)	

40818	 F 	 	 1910-2000, Attractive cover lot of hundreds of items, noted selection of covers and	 	 Offer 
	 	 	 cards from an archive in Lausanne, also some early and exotic FDCs, aerogrammes, 	  
	 	 	 noted some better German postal stationery incl. Olympic winter games, charity cards, 	  
	 	 	 etc. (Est. CHF 500/800)	

40819	 F  	 www	 1913-40, Valuable AIRMAIL lot of hundreds of picture postcards depicting various	 	 Offer 
	 	 	 planes, Zeppelins and balloons, some real photos, also various collateral material,	  
	 	 	 strength in early aviation (Est. CHF 1’200/2’000)	

40820	 CC C	 www	 1913-45, Terrific premium AIRMAIL selection of mint and used in one stockbook	 	 Offer 
	 H  	 	 representing nearly all areas of this fascinating subject, key items noted incl. the US	  
	 	 	 Zeppelin plus extra 50c, good Europe and colonies with France, Switzerland, San	  
	 	 	 Marino, Italy Balbos, Germany Zepps, Scandinavia, Latin America, etc., easy viewing	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/8’000)	

40821	 F 	 256	 1913-60, 60 First Fligths, mostly France, noted 1913 Switzerland Morges-Lausanne, 	 	 Offer 
	 	 	 1931 Crash cover, 1952 Centilux Helicopter, etc., examine (Est. CHF 300/500)	

40822	 F  	 www	 1914-46, Lot of 38 items, mainly from Russia and early Soviet Union, but also Japan,	 	 Offer 
	 	 	 Hungary (with unusual TAXE PERCUE), Poland, occupations, etc. (Est. CHF 200/300)	

40823	 C F  	 www	 1915-34, AIRMAILS, Small of seven Zeppelins and airmail covers from the Netherlands,	 	 Offer 
	 	 	 Paraguay, Argentina, Finland and Hungary, namely Sieger, 106, 279, 173c, 89B (with	  
	 	 	 two Finland 1930 stamps), 103, early balloon mail, and K195NE, plus a scarce selection	  
	 	 	 of Zeppelin vignettes in one small stockbook (Est. CHF 300/400)	

40824	 F  	 www	 1918-63, MIDDLE EAST group of 18 covers incl. British Occ. of Iraq (4), 1960s Kuwait	 	 Offer 
	 	 	 (3), Saudi Arabia (2) and Egypt, mixed condition, ex Burrus (Est. CHF 400/700)	

40825	 F 	 	 1918-1980, Worldwide cover lot, mostly post-war with strength in Austria and	 	 Offer 
	 	 	 Switzerland, noted large number of Austrian covers bearing large frankings with the	  
	 	 	 1950s costumes series, a wonderful source for the rate student (Est. CHF 300/500)	

40826	 CC C	 www	 1918-2003, BALTIC STATES: Mint & used collection in large Scott album, rather well	 	 Offer 
	 H  	 	 filled showing a great selection of sets and singles, strong Estonia and Latvia, includes	  
	 	 	 also section on Memel (Est. CHF 800/1’200)	

40827	 F  	 www	 1919-36, Airmail cover group with 12 Flights focused on Germany, Zeppelins, Swizerland,	 	 Offer 
	 	 	 see scans (Est. CHF 600/1’000)	

40828	 CC C	 www	 1919-40, Mint & used collection on leaves of ESTONIA and LITHUANIA incl. Central	 	 Offer 
	 H F  	 	 Lithuania, over 700 stamps (STC US$ 1’538) (Est. CHF 150/200)	

40829	 CC C	 	 1919-59, Important mint & used AIRMAIL stock neatly ordered in large stockbook	 	 Offer 
	 H  	 	 showing a wealth of key issues from mostly European countries, noted Russia 1931-32	  
	 	 	 50k in blue instead of brown, German Zeppelins with 1931 Chicago-flight, also South	  
	 	 	 America flight, Liechtenstein Zeppelins, France 50F Banknote and Marseille issues, 	  
	 	 	 EIPA 30 incl. inverted perforation, etc. (Est. CHF 5’000/8’000)	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40829
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40829
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40829
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40830	 CC C	 www	 1920-55, Splendid better AIRMAIL items holding of mint and used and mint NH nicely	 	 Offer 
	 H  	 	 presented in stock books. There is good representation of many areas with many iconic	  
	 	 	 sets such as Zeppelins, France used 1st issue and both good 50 Francs, Peru Madonna,	  
	 	 	 Russia in good min.sheet, San Francisco Flight stamps mint and used (both signed),	  
	 	 	 great Chile with several O’Higgins sets used and two of the rare Figueroa semi official	  
	 	 	 stamps unused, Saudi Arabia with stunning block of 80 of 8 p NH (Scott catalogue	  
	 	 	 $96,000! for this). There are other private issues and interesting items whith highlights	  
	 	 	 far too numerous to list, exceptional clean fresh assembly of popular fast selling material	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/8’000)	

40831	 CC C  	 	 1920-55, Valuable mint & used selection of practically all never hinged airmail issues,	 	 Offer 
	 	 	 many key sets and singles from a range of more difficult areas such as Spain including	  
	 	 	 the later high-Peseta issues, Russia incl. 1935 San Francisco flight, Saar incl. relief-	  
	 	 	 fund min sheet, Italy with some colonies and Triptychs, great potential for retail	  
	 	 	 (Est. CHF 5’000/8’000)	

40832	 F  	 www	 1920-45, AIRMAILS, Lot of 114 covers and cards from a range of countries worldwide,	 	 Offer 
	 	 	 with Zeppelins, better flights, unusual usages, noted Iceland, Switzerland, Sudan,	  
	 	 	 Liechtenstein, Saudi Arabia, Chile, etc. (Est. CHF 500/800)	

40833	 F 	 	 1926-38, OLYMPICS, Lot of ca400 covers and cards, mostly all from USA 1932 games, 	 	 Offer 
	 	 	 fine (Est. CHF 500/800)	

40834	 CC C	 	 1924-39, Mint stock incl. large multiples and min.sheets is a large albums, with many	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 intermediate values and some high values incl. never hinged examples, good source	  
	 	 	 for overprint varieties no doubt (Est. CHF 900/1’200)	

40835	 CC  	 	 1924-1960, Fantastic never hinged airmail selection on stockpages ready to be retailed,	 	 Offer 
	 	 	 key sets and singles in fresh clean quality from Europe and colonies, British Common-	  
	 	 	 wealth, Latin America, Asia, Middle East and USA, very fine (Est. CHF 4’000/6’000)	

40836	 CC F 	 	 1924-2005, BASKETBALL specialised collection in 7 albums showing a wealth of mint	 	 Offer 
	 	 	 nh stamps from all over the world incl. complete sheets, min.sheets, imperfs, deluxe	  
	 	 	 proofs, errors & varieties, colour essays, proofs, plus ca.3000 covers showing a wide	  
	 	 	 array of frankings, special cancels, FDCs, ca.120 Maximum cards, and 6 albums of	  
	 	 	 phonecards, very fine, a life-time’s research, hard to duplicate, enormous retail potential	  
	 	 	 (Est. CHF 3‘600/4‘400)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40831
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40831
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40835
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40835
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40835
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40837	 F  	 www	 1925-45, AIRMAILS group of 26 covers mostly written up incl. first flights and scarce	 	 Offer 
	 	 	 stages from various countries incl. Ethiopia, Egypt, Argentina, Brazil, Congo, South	  
	 	 	 Africa, Fiji, India, etc., an interesting group (Est CHF 300/400)	

40838	 F  	 www	 1927-32, AIRMAILS group of 14 first flight covers from KUT, Egypt, Southern Rhodesia	 	 Offer 
	 	 	 and South West Africa, with some Imperial Airways printed envelope, special hs, etc.,	  
	 	 	 useful group (Est. CHF 100/150)	

40839	 CC H	 	 1930s-50s, Accumulation of mint, used and covers in a large box, stronger in USA,	 	 Offer 
	 G F 	 	 SWITZERLAND and FRANCE, plenty to pick through with potential for a find due to its	  
	 	 	 unorganised nature, with best items spotted being France 1927 Strasbourg min.sheet	  
	 	 	 (3) and 1937 Pexip min.sheet (9) (Est. CHF 800/1’200)	

40840	 CC C 	 	 1930-2000, Mostly mint collection in 9 albums & 1 stockbook of European Minature	 	 Offer 
	 H	 	 sheets, noted BENELUX, Switzerland, Monaco, San Marino, USSR, Estonia, Portugal,	  
	 	 	 Scandinavia, Eastern Europe, etc. (Est. CHF 1’000/2’000)	

40841	 CC C 	 	 1938-90, Mint collection on SPACE in 7 Lollini albums & two stockbooks incl. min.sheets,	 	 Offer 
	 	 	 imperf, etc. (Est. CHF 400/700)	

40842	 F 	 258	 1941-44, Most unusual assembly of ca250 VATICAN WWII (a few WWI) messages	 	 Offer 
	 	 	 enabling a similar service as the RED CROSS messages, those Vatican messages are	  
	 	 	 very seldom encountered as most were kept in archives; they originates from a wealth	  
	 	 	 of Apostolic Delegations such as Egypt, Jerusalem, Belgian Congo, Turkey, Cameroon, 	  
	 	 	 Paris, Tchad, India, Algeria, USA, Australia, Kenya, GB, USSR, etc., ideal for further study, 	  
	 	 	 noted signature from Montini, later elected Pope Paulus VI, the largest group of Vatican	  
	 	 	 messages extent (Est. CHF 6’000/9’000)	

40843	 F 	 	 1941-44, Over 300 V-Mail & Airgraph, noted India, Canada, North Africa, Nairobi, France,	 	 Offer 
	 	 	 Persia, Iraq, Middle East Forces, Kenya, Ceylon, Rhodesia, South Africa, etc., + around	  
	 	 	 70 unused forms, plus literature, ideal for further study (Est. CHF 1’000/1’500)	

40844	 F 	 	 1942-95, Around 1400 covers mostly from Soviet icebreakers showing commemorative	 	 Offer 
	 	 	 cancels, also POLAR campains, events, etc., incl. Argentina, DDR, Bulgaria, Romania,	  
	 	 	 very fine (Est. CHF 400/800)	

40845	 F 	 	 1943-46, RED CROSS: selection of 30 Express Messages in album with a wide array	 	 Offer 
	 	 	 of origins incl. Algeria, USA, Australia, Kenya, India, South Africa, Egypt, Rhodesia, plus	  
	 	 	 study on Bulgaria 1916 RED CROSS 3s on 1s lilac, comprising a complete mint sheet	  
	 	 	 of 200 and 9 special postcards franked with this stamp, very fine, plus 5 RAF flyers	  
	 	 	 sent to France and 12 airgraphs (Est. CHF 200/400)	

40846	 CC  	 www	 1945-2000, Excellent never hinged stock of new issues collection crammed in two	 	 Offer 
	 	 	 stockbooks, noted strong Thailand and Korea, also Nepal, Philippines, Bhutan, Indonesia,	  
	 	 	 Taiwan, Timor, Laos, etc. (Est. CHF 1’500/2’400)	

40847	 F 	 256	 1947-94, POLAR: +120 covers from various expeditions, illustrated cancels, some	 	 Offer 
	 	 	 signed, excellent group (Est. CHF 300/500)	

40848	 CC C	 	 1950s-90s SPACE thematic collection in 20 well-filled volumes, mostly with complete	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 sets, min.sheets, imperfs, varieties, etc., virtually all mint, considerable potential	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/3’000)	

40849	 CC 	 	 1950-99, Important worldwide dealer’s stock in glassines covering a wide range of	 	 Offer 
	 	 	 countries and territories, strength in British Commonwealth with extensive Australasia,	  
	 	 	 South Africa, B.W.I., Canada, also a good section of Europe with better countries incl. 	  
	 	 	 better Scandinavia, literally thousands and thousands of sets and singles showing an	  
	 	 	 enormous retail potential, specialties incl. Specimens (Est. CHF 7’000/10’000)	

40850	 CC C 	 	 1952-2008, UNITED NATIONS, Stock of mint & used housed in 3 volumes, high face	 	 Offer 
	 H	 	 value, including all offices (Est. CHF 400/600)	

40851	 CC 	 	 1956-93, Complete EUROPA CEPT collection incl. 1956 Luxembourg, 1960 Liechtenstein,	 	 Offer 
	 	 	 etc., very fine (Est. CHF 260/400)	

40852	 CC C	 	 1956-2006 EUROPA, Mint stock in 10 albums with plenty in the early years, material	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 from all countries with nothing in excessive quantity, incl. min.sheets, booklets, etc. 	  
	 	 	 (Est. CHF 3’000/4’000)	
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40853	 CC 	 	 1956-2010, Superb stock of EUROPA CEPT neatly ordered & ready for retail, only	 	 Offer 
	 	 	 complete sets and year sets, noted Luxembourg 1956 (2), 1957 (2), numerous Cyprus,	  
	 	 	 min.sheets, booklets, etc., detailed list available showing Yvert 2011 catalogue value	  
	 	 	 of € 220’000+, plus used stock and mint incomplete sets not counted, very fine, ideal	  
	 	 	 for retail (Est. CHF 6’000/10’000)	

40854	 CC  	 www	 1958-75, SPACE: Never hinged collection with sets, singles and min.sheets from a	 	 Offer 
	 	 	 wide range of countries housed in five Lollini albums, plus a large folder with recently	  
	 	 	 purchased material to be included in the five Lollini albums, see also complete inventory	  
	 	 	 at the beginning of the folder stating catalogue value of more than 15’000 euros	  
	 	 	 (Est. CHF 500/800)	

40855	 CC  	 www	 1960s-2000, Worldwide new issue stock from Albania to Yugoslavia, packed on stock-	 	 Offer 
	 	 	 pages with great Latin America, Portuguese, French and Dutch former colonies, noted	  
	 	 	 valuable Macao, some eastern Europe, very fine (Est. CHF 700/1’000)	

40856	 CC F 	 www	 1961-2000, Impressive collection on SPACE in 44 albums covering all Flights, starting	 	 Offer 
	 	 	 with the US Space Adventure 1961-1991 with Preparatory Flights, construction, Rescues,	  
	 	 	 etc., noted Vanderberg, Cap Canaveral, Edwards, Woomera, pieces signed Robert	  
	 	 	 Boudwin, Carl Swanson, Esders, C- Sarzin, Secret satellites, etc., the French Spactial	  
	 	 	 Adventure 1962-97 with Ariane Flights V01 to V100, a third part with European Space	  
	 	 	 Agency (complete collection on GIOTTO), International Year of Space “ISY 92”, three	  
	 	 	 albums with signatures & autographs of Cosmonauts & Astronauts, etc., +2000 covers	  
	 	 	 in total, very fine, extremely difficult to duplicate (Est. CHF 3’000/5’000)	

40857	 CC  	 www	 1960s-2000, MIDDLE EAST new issue stock in two stockbooks showing strength in the	 	 Offer 
	 	 	 GULF STATES with Bahrain, Kuwait, Oman, Qatar and UAE, also important section of	  
	 	 	 Saudi Arabia, then Iraq, Jordan, Israel and Jordan, very fine (Est. CHF 1’000/1’500)	

40858	 CC H  	 www	 1969-89, Huge stock of UNITED NATIONS - GENEVA in oversize XXL stockbook and	 	 Offer 
	 	 	 pages, never hinged and used, noted 10F (18 examples incl. 2 block of 4), obviously	  
	 	 	 huge face value (Est. CHF 120/200)	

40859	 F 	 	 1983-92, Collection of 300 covers from the ARTIC Soviet bases showing various cachets,	 	 Offer 
	 	 	 very fine (Est. CHF 240/500)	

40860	 	 www	 1992-94 TELEPHONE CARDS: Lot of 1’370 unused mostly still sealed Swiss telephone	 	 Offer 
	 	 	 cards at 5CHF each, comprising 400 depicting the famous Mauritius Bordeaux cover, 	  
	 	 	 500 the Treskilling Yellow and 470 the Brazilian “Pack strip”, face value equals 6’850CHF!	  
	 	 	 (Est. CHF 200/300)	

40861	 CC C	 	 1999-2009, Mint stock in 10 stockbooks with a range of material from Afghanistan to	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 Zaire, well-balanced with no excessive duplication, some booklets and min.sheets,	  
	 	 	 etc., a great holding for the thematic dealer (Est. CHF 3’000/5’000)	

40862	 	 www	 All world postcard accumulation including early Swiss album with European turn of the	 	 Offer 
	 	 	 century including lithos, further stockbook with good USA section, beautifully printed	  
	 	 	 Italian book with printed cards, loose including Egypt, Iran and Palestine (Est. CHF 200/400)	

40863	 CC C	 www	 ALL WORLD: The balance of one consignor, with China, India and Ceylon covers/fronts,	 	 Offer 
	 H G F  	 	 Europa stamps, etc. (Est. CHF 300/500)	

40864	 F  	 www	 POSTCARDS: All world accumulation of several hundred cards mint and used, mostly	 	 Offer 
	 	 	 early and European, noted France, Switzerland, Russia, Malta, Greece and Turkey	  
	 	 	 (Est. CHF 200/300)	

40865	 	 	 POSTCARDS: All world mostly mint, ca.500, noted France, Greece, Egypt, India and	 	 Offer 
	 	 	 Japan (Est. CHF 300/500)	

40866	 	 www	 Accumulation of several hundred postcards, mostly Europe including France and Switzerland,	 	 Offer 
	 	 	 also noted extensive mint USA, generally early to middle period (Est. CHF 200/300)	

40867	 DCE  	 256	 POSTCARDS: 1900s, Collection in 2 albums called “Postmen of the World” advertising	 	 Offer 
	 	 	 and dealer cards depicting post men or post mail carriers from all over the world, 	  
	 	 	 mostly Litho cards but in smaller sizes than the contemporaneous Litho postcards, 	  
	 	 	 mostly for chocolate, biscuits and other goods, over 350 items, mostly fine 			 
			   (Est. CHF 800/1’200)	





Overseas
Afghanistan 	 40868-40869

Argentina 	 40870-40881

Bolivia 	 40882-40890

Brazil 	 40891-40898

Cambodia 	 40899

Chile 	 40900

China 	 40901-40957

Colombia 	 40958-40980

Cuba 	 40981-40983

Ecuador 	 40984

Ethiopia 	 40985-40994

Guatemala 	 40995

Haiti 	 40996-40998

Indonesia 	 40999

Israel 	 41000-41016

Japan 	 41017-41030

Lebanon 	 41031-41033

Liberia 	 41034-41036

Libya 	 41037-41039

Mexico 	 41040-41043

Mongolia 	 41044-41049

Nepal 	 41050-41054

Panama 	 41055

Peru	 41056-41073

Philippines 	 41074

Salvador	 41075

Saudi Arabia 	 41076-41084

South Korea 	 41085-41088

Syria 	 41089-41092

Thailand 	 41093-41103

Tibet 	 41104-41106

United Arab Emirates 	 41107-41108

United States 	 41109-41140

Uruguay 	 41141-41149

Venezuela 	 41150-41151

Vietnam North and Republic 	 41152-41156

Vietnam South 	 41157

Yemen 	 41158-41164
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40805
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40814
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40821
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40847
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40867
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40867
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40867
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40872
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40872
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40872
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Afghanistan

40868	 F  	 www	 1844 (Apr 16) Lettersheet sent within the UK with regards to payment of prize money	 	 100 
	 	 	 (“batta”) for the sender’s late brother’s services in the 1839-42 Afghan war, strip of	  
	 	 	 letter missing at left but still perfectly readable, interesting	

40869	 CC C	 www	 1891-1919, Specialized remainder collection on 12 exhibition pages, noted mostly	 	 400 
	 H J  	 	 part sheets and sheets with several varieties: double and shifted perforations, tete-	  
	 	 	 beches, etc., noted Sc nos. 205 (8 sheets), 207 sheet with double perforation, 206,  	  
	 	 	 208, 209 & 212 in sheets, 210 in block of 40, 211 1/2sheet and 1891 Small Oblong	  
	 	 	 registration stamp in 4 sheets, as usual and normal with these issues of mixed quality,	  
	 	 	 single hinged adhesives apparently already $4300, a scarce specialist lot	

Argentina

40870	 CC J 	 258	 1858 CORDOBA: 5c blue, mint nh block of twelve, close to large margins, very fine & 	 	 600 
	 	 	 an extremely rare mint multiple, signed Bloch (Sc. $1500+)	

 

40871	 DCE 	 	 1858 CORDOBA: 10c Black unused, clear margins, fine and rare (Scott $3’000)	 2	 900

40872	 F  	 256	 1858-62, BUENOS AIRES: Selection of 8 covers: 1858 Steamship 2p blue single on	 	 4’800 
	 	 	 cover, 1859 Liberty 1p blue in pair, five covers with single 1p blue showing various	  
	 	 	 impressions & shades, 1862 1p rose single on cover, very fine, seldom offered	

40873	 F 	 258	 1860 CORRIENTES: 2c black on yellow in pair, very large margins tied by grid on	 	 900 
	 	 	 registered cover to Mercedes, very fine, very rare	

40874	 H G  	 www	 1858 Issue  - Nice selection of 5c (6, including 1 small fragment), 10c green (4, incl.	 	 240 
	 	 	 one vertical pair) and 15c blue (2, including 1 fragment), all with different types of	  
	 	 	 cancellations including 2 in blue, Mi € 900++	

40875	 F 	 258	 1862 5c red, large margins, tied by clear CORDOBA cachet to 1862 cover to Buenos	 	 300 
	 	 	 Ayres, very fine, rare	

40876	 F 	 258	 1863 5c red, large margins, tied by clear TUCUMAN cachet to 1863 cover to Salta, 	 	 300 
	 	 	 very fine, rare	

40877	 F 	 258	 1864 “Narrow C” 5c rose red in pair, large margins, tied by clear blue cancel OM in	 	 500 
	 	 	 bars to Corrientes, very fine, rare	

40878	 F 	 258	 1930 (21 May) Complete Zeppelin set of four values (20c, 50c, 1P, 1P80 and 3P60) 	 	 150 
	 	 	 on cover to the US (Sieger 63A-D)	

40879	 F 	 www	 1930 Buenos Aries-Miami flight cover, the so-called triple crash cover, with 5c, 10c,	 	 100 
	 	 	 20c and 35c tied by SERV. AEROPOSTAL cds with special cachet adjacent, sent to	  
	 	 	 Trinidad with arrival bs, fine and rare with only 9 carried, plus Bolivia La-Paz - Santiago	  
	 	 	 first flight with cachet and signed by the pilot, fine	

40880	 F 	 www	 1964 UPU 15th Congress presentation book containing imperf. colour trials of the 1964	 	 100 
	 	 	 18p UPU issue in blocks of four, fine	

40881	 C H J 	 www	 1888-91, Specialised collection of the low values with mint and used, numerous blocks,	 	 Offer 
	 P S  	 	 Specimens (muestra), imperfs, proof, fly speck varieties etc. (Est. CHF 200/300)	

Overseas

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40871
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Bolivia

40882	 F 	 258	 1864 Stampless cover to France with circular undated “LAMAR / FRANCA” in green,	 	 500 
	 	 	 backstamped “COBIJA” British P.O cds, London and French ds with “GB / 2F87 5/10c”	  
	 	 	 accountancy hs, fine and scarce	

40883	 CC C 	 258	 1867 5c bluish green in complete sheet of 72 (at back manuscript pencil annotation 3rd	 1	 360 
	 	 	 re-engraving, 2nd period), mostly never hinged (7 values hinged) and pre-filing folds	  
	 	 	 inbetween 2 rows, fine to superb for this (Sc no.1)	

40884	 CC C  	 www	 1867 Condor 100c blue in block of 30 mostly never hinged, some mint hinged	 7	 700 
	 	 	 (respectively stuck to album page), a rare item, ex Burrus auction Robson Lowe 1963	

40885	 F 	 258	 1870 Cover from Cobija to France franked 10c red, British PO Cobija JU 14 70 cds,	 	 2’200 
	 	 	 faint Panama Transit cds, French PANAMA Packet cds, Bordeaux 25.07.70 arrival, very	  
	 	 	 fine, very rare	

40886	 F 	 258	 1886 Pair of covers franked at the 15c rate by 1878 10c orange and a bisected example	 	 200 
	 	 	 of the same stamp, one cover with the stamps cancelled oval “POTOSI / FRANCA”, the	  
	 	 	 other cancelled by an oval datestamp in blue, both bs Salta, minor faults	

40887	 F 	 260	 1893 (Apr 24) Envelope from Colquechaca to Cochabamba, with 1890 20c Dark Green	 	 100 
	 	 	 BISECT tied by mute hs, most unusual and very scarce usage, very fine	

40888	 CC C  	 www	 1930 Zeppelin issue, small specialised group on stockpages including inverted ovpts.	 	 500 
	 	 	 and golden overprints, a fine group (52 examples)	

40889	 F 	 260	 1930 (14 May) The first three complete air sets (including 1B on 15c green from the	 	 600 
	 	 	 third set with INVERTED OVERPRINT) tied CORREOS DE BOLIVIA 14 MAYO 1930 cds on	  
	 	 	 Zeppelin cover to Germany, reverse bears F’Hafen 6-6-30 arrival cds, some irregular	  
	 	 	 perfs. as usual on these issues, very fine & scarce (Müller 5’000 points)	

40890	 C 	 	 1930 Airs 1B with INVERTED GOLDEN overprint: ‘CORREO AEREO / R.  S. /  6.V.1930’, 	 	 450 
	 	 	 fine and rare stamp of which only 25 are said to have been printed !! a very elusive	  
	 	 	 adhesive !! Sanabria no.27a	

Brazil

40891	 F 	 260	 1841 (May 5) Entire from Santos to Rio with Santos “fish” postmark, endorsed to go by	 	 200 
	 	 	 steamboat and charged 40 centavos in ms, fine	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
CHF      50 - 100	   CHF      5	 CHF      500 - 1000	  CHF      50 	 CHF        5000 - 10000	 CHF      500
CHF    100 - 200	   CHF    10	 CHF    1000 - 2000	  CHF    100	 CHF      10000 - 20000	 CHF    1000
CHF    200 - 500	   CHF    20	 CHF    2000 - 5000	  CHF    200	 CHF      20000 - 50000	 CHF    2000
			    	 CHF    50000 - 100000	 CHF    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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40892	 F 	 	 1863 (Mar 12) Entire from Campinas to Ireland with 1850-66 300r on obverse tied by	 	 1’000 
	 	 	 barred circle paying overseas postage and 60r pair on reverse tied by despatch paying	  
	 	 	 internal postage (applied over the flap with heavy crease), with Brazillian, French	  
	 	 	 Paqebot and Irish ds, minor soiling, a rare franking and destination, ex “Emerald”	

40893	 F 	 260	 1865 Stampless envelope from Wurtemberg to Santos in Brazil with a variety of transit	 	 500 
	 	 	 stamps on reverse, on the front postmarked Bopfingen, accountancy mark F/21 and	  
	 	 	 taxed boxed 430 in red, some general ageing	

40894	 F  	 www	 1930 Four Zeppelin covers: Respectively Sieger 196A to Germany, 59A to Pernambuco,	 	 300 
	 	 	 130C to Germany, 59H to the USA, a nice group	

40895	 CC J 	 260	 1967 Tourism 15cts miniature sheet, mint nh on MARBLEIZED paper, very fine & an	 	 1’000 
	 	 	 extremely rare modern error	

40896	 CC 	 260	 1908 1$300, 2$300 & 4$900, three booklets: two complete, one partially complete, fine	 	 200

40897	 C H  	 www	 1850-1940, Mostly used collection with 30r and 60r Bulls’ Eyes, selection of Inclinados	 	 Offer 
	 	 	 and Verticais issues, with airmails and back-of-the-book issues, etc., mixed condition 	  
	 	 	 (190+) (Est. CHF 1’000/1’500)	

40898	 F 	 	 1880-1920, Well over 100 postal stationery cards, covers and wrappers with a fair	 	 Offer 
	 	 	 amount of used items (Est. CHF 200/300)	

Cambodia

 

40899	 CC 	 	 1963 3R double surcharge (one inverted) on 2.50R brown, block of four with printing	 	 550 
	 	 	 date 6.10.55, very fine, rare, signed Calves	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40892
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40892
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Chile

40900	 F 	 260	 1881 Cover to France with 20c green tied by Valparaiso 05.03.81 cds, 3-lines PANAMA	 	 1’300 
	 	 	 2 MR 1881 TRANSIT, French Panama 01.04.81 Packet ds, rated “24”, Paris arrival, 	  
	 	 	 very fine, very rare	

China 

			   Foreign Post Offices

40901	 F 	 260	 1909 Austrian Forces in China: 5h postal card to Vienna cancelled with scarce “K.U.K.	 	 400 
	 	 	 MARINE DETACHEMENT in PEKING” cds, very fine, rare	

40902	 F 	 260	 1914 Austrian Forces in China: Picture postcard of the Summer Palace to Europe cancelled	 	 400 
	 	 	 with scarce “K.U.K. MARINE DETACHEMENT in PEKING” cds in violet, very fine, rare	

40903	 C H 	 262	 British PO: Extensive collection on leaves with QV (to $3), KEVII and KGV issues, cancelled	 	 Offer 
	 G F	 	 in Shanghai, Amoy, Canton, Foochow, Hankow, Hoihow, Ningpo, Swatow, Tienstin and	  
	 J DCE  	 	 Wei-Hai-Wei, also IPO markings and Pakuas, incl. C.E.F. ovpts on Indian stamps and	  
	 	 	 CHINA ovpts on Hong Kong stamps, a wonderful reference lot with a wealth of exceptional	  
	 	 	 strikes (Est. CHF 3’000/5’000)	

40904	 F 	 260	 French PO: 1905 Mixed issue franking to USA with 20c ovptd “CHINE” +5c overprint	 	 200 
	 	 	 “CANTON” tied by Canton 07.03.05 cds, transit ds, very fine, scarce	

40905	 F 	 260	 French PO: 1906 (May 5) Envelope to France with France 15c “F.M.” ovpt tied by Tienstin	 	 100 
	 	 	 Chine cds, ms “Corps d’Occupation de Chine” at top with Marine cachet below, arrival 			 
			   bs, fine	

40906	 C H 	 262	 French PO: 1862-1942ca. French Post Offices collection of mint, used, covers, cards	 	 Offer 
	 G F	 	 and pieces in an album, incl. 1862 France Empire 40c (2) cancelled “CEC”, 1869	  
	 J DCE  	 	 France 5F lilac-grey “5104”, “Chine” stationery, reply-paid cards, 1900-01 expeditionary	  
	 	 	 covers, “Chine” ovpt on issues from 1894 (to 5F mint), also Indochina, Canton ovpts	  
	 	 	 on Indochina from 1901, Hoihao, Mongtze, Pakhoi, Tchongking and Yunnansen with	  
	 	 	 1904 50c brown on azure tied to piece, a fine and comprehensive assembly 			 
			   (Est. CHF 1’500/2’000)	

40907	 CC C	 www	 French PO: 1884-1941, Mint & used collection in M. Rogers album with Canton, Hoi	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 Hao, Kwangchowan, Tchonking, Pak Hoi, Yunnan Fou and Mongtseu (STC US$ 2’102) 	  
	 	 	 (Est. CHF 200/300)	

40908	 C H 	 266	 German PO: 1886-1919, A very extensive assembly of unoverprinted and overprinted	 	 Offer 
	 G F 	 	 issues on pieces, cards, stationery and covers, with 1898 20pf unovptd on front, 1901-04	  
	 DCE DFE  	 	 20pf and 1m on reg’d piece, various mint to 5m, 1900-01 military mail incl. Tientsin Marine	  
	 	 	 Detachment (front), similar strength in Kiautchou to 5m with extensive stationery, usages	  
	 	 	 from Canton, Chefoo, Tongku and Hankow, a fine lot for the student (Est. CHF 700/1’000)	

40909	 F  	 266	 German PO: 1901-13, Most attractive collection of 65 covers/cards on pages incl. rare	 	 Offer 
	 	 	 registered usages, cancels, various origins, etc., very fine, see web (Est. CHF 3’800/5’000)	

40910	 C H	 www	 Italian PO: 1917-21, Mainly mint selection of both Peking and Tienstin ovpts with some	 	 Offer 
	 DCE  	 	 Dues and Express, with noted Peking 1/2c on 1c mint and 40c on 1L used 			 
			   Est. CHF 100/150)	

40911	 G 	 266	 Japanese PO: 1899 (Apr 14) Piece with Japan 1883 New Koban 2sen x 3 (one 		  100 
			   damaged and uncancelled) tied by IPO tie-print of Foochow and cancelled by Shanghai	 	 	
	 	 	 IJPO cds of Apr 14 1899, fine	

40912	 C H 	 268	 Japanese PO: Extensive collection of stamps and postcards with both overprinted and	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 unoverprinted issues, some stationery and usages in Chosen, Port Arthur (with 2 covers), 	  
	 G	 	 Mukden, Nagasaki, Newchwang (superb strike on postcard) and Tientsin 			 
			   (Est. CHF 800/1’200)	

40913	 F 	 266	 Russian PO: 1917 Printed POW money letter sent registered from Tienstin to Russia	 	 150 
	 	 	 franked on reverse with 14c on 14R pair, intact seals alongside, some tone spots 			 
			   affecting stamps	



The Shanghai Local Post was established on July 13, 1863 and issued the earliest use of Large Dragon stamps 
in Shanghai of China on August 2, 1865. The essay designs, trial proofs, issue stamps, variety stamps, and 
the postal history items of the earliest and latest usage are all shown in the books for each of the issues of 
Shanghai Large Dragons, Small Dragons, Double Dragons and Municipality stamps, and includes the unique 
cover franking Shanghai large dragon stamp. The combination postal covers of Shanghai Local Post and 
Imperial Post of the Qing Dynasty and Foreign Posts are undeniable the precious and unique items displayed 
in 805 exhibit pages of the books.

The 4 volume set of books Shanghai Local Post- Stamp Issues and Postal History are written in bilingual Chinese 
and English by Fortune Wang of Kaohsiung, Taiwan. 

The complete set features 980 pages of superb colour images and comes with an outer box for a combined 
weight of 4.8 kgs. 

The price of the 4 volume set is an attractive EUR 80 (HK$650) excluding postage and can be purchased via 
the David Feldman website www.davidfeldman.com.

Shanghai Local Post 
Stamp Issues and Postal History

An exclusive offer for David Feldman customers:

“A fabulous resource for all serious 
collectors of Shanghai and China”

 David Feldman, F.R.P.S
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40914	 C H 	 www	 Russian PO: 1899-1920, Comprehensive mint & used range with shades, varieties and	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 both paper types, some stationery and postcards incl. 1908 card from Manchuria with	  
	 G	 	 unoverprinted Russian stamps and another from Chefoo with mixed franking, etc. 			 
			   (Est. CHF 400/600)	

40915	 C H 	 www	 U.S. PO: 1903 Postcard from Shanghai to Lyon with US 2c (faults) tied by Shanghai	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 duplex with “TOO LATE” hs adjacent, plus 1921 incoming cover redirected back to the	  
	 	 	 US and small selection of mint & used with 191*9 2c, 4c, 6c, 8c, 10c, 24c and 40c	  
	 	 	 mint and 2c & 4c used (Est. CHF 100/150)	

			   General Issues

40916	 G  	 www	 1903 Bisect of the 2c CIP with surcharge “Postage 1 Cent Paid” tied by Foochow	 	 100 
	 	 	 22.10.03 cds to small piece, very fine	

40917	 F  	 www	 1903 Group of 8 illustrated Bonds “Emprunt Chinois 5 % Or”, very fine, scarce	 	 1’400

40918	 F 	 266	 1904 Registered real photo post card franked 4c + 10c CIP issue to Nice / France	 	 400 
	 	 	 bearing “HOKOW 16.4.04” cds alongside boxed registered HOKOW cachet + Haiphong	  
	 	 	 transit and Nice arrival marking , superb	

 

40919	 C J 	 	 1912 Republic Statistical Department, Shanghai: 1c ochre block of 62 with  variety	 	 5’000 
	 	 	 misplaced overprint (13mm left) resulting in sixteen pairs with and without overprint	  
	 	 	 across the four panes, part to large part original gum; a few split perforations at top	  
	 	 	 between the panes, an attractive and highly desirable example of this scarce variety,	  
	 	 	 a very important block which is of exhibition calibre (Chan 167g, SG193d)	

40920	 F  	 www	 1913 Group of 4 rare illustrated Bonds “Lung Tsing U Hai Railway - Chinese Republic”,	 	 3’400 
	 	 	 very fine, rare	

40921	 F  	 www	 1913 Group of 3 illustrated Bonds “Chinese Government” Gold Loan, very fine, scarce	 	 550

40922	 F 	 	 1916 Small native Hweichow to Panpu, franked Jung 3c tied HWEICHOW cds with rare	 	 500 
	 	 	 late use of the Yuan year cancel, unlisted by Paul Chan	

40923	 F 	 266	 1933 (Apr 20) Envelope from Sven Hedin the explorer to to his niece in Sweden, with	 	 300 
	 	 	 complete set of NW Expedition (Chan 329-332) stamps tied with Peking cds, signed by	  
	 	 	 him on the reverse additional 30c, Shanghai cds signed by Hedin on back, discolouration	  
	 	 	 caused by paste, scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40919
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40924	 CC  	 www	 1964 Flowers Peonies complete mint nh set of 15 values, very fine	 	 200

 

 

40925	  	 	 1967 Thoughts of Mao strips of five (both the red frame and gold frame issue) with	 	 500 
	 	 	 neat CTO cds, red-frame strip top marginal with sheet no. and inscription, neither	  
	 	 	 have been folded, very fine	

40926	 C H 	 268,	 1878-1949, Chinese Empire old-time collection in 2 volumes offered intact with	 	 Offer 
	 G F	 270	 comprehensive unused and used ranges incl. 1878-83 Large Dragons with all papers	  
	 J DCE  	 	 and setting incl. wide to 5ca, Small Dragons with varieties and shades, perfs and	  
	 S	 	 cancellations, 1894-97 Dowager Empress similarly comprehensive showing all printings	  
	 	 	 with 30c on 24ca third printing, 1897 Red Revenues to $1 mint and used (both superb),	  
	 	 	 1897-06 Coiling Dragon, Carp and Goose designs to $2 with some multiples, covers	  
	 	 	 and varieties, later Republican issues with mixed frankings, 1912 overprints to $5 with	  
	 	 	 retouches to both $1 and $2, 1913 Junk, Reaper and Hall designs to $20 with 10c	  
	 	 	 postal forgery and $2 & $5 “SPECIMEN”, 1931 4th National Congress Souvenir booklet	  
	 	 	 containing 2nd Peking print to $5, 1931-49 SYS and Martyrs issues with extensive	  
	 	 	 multiples and imperfs, min.sheets incl. the rare 1943 Thrift overprinted in Russian and	  
	 	 	 French, comprehensive 1940-44 Provincial Surcharges with many of the rare types, a	  
	 	 	 truly remarkable assembly notable for the frequent part sheets, covers and cancellations	  
	 	 	 throughout, plus stationery (incl. Taku dollar chop), identified forgeries, perfins, anti-	  
	 	 	 bandit ovpts, etc., etc. (Est. CHF 30’000/40’000)	

40927	 C H 	 	 1878-1968, Mint & used collection in album incl. early material, PRC, back of the	 	 Offer 
	 	 	 book, Provinces, etc. examine (Est. CHF 1’500/2’400)	

40928	 CC C	 www	 1878-1972, Mint & used collection in one large stockbook plus set of album pages, 	 	 Offer 
	 H  	 	 from Large Dragons onwards to PRC, including some good locals: Ichang, Foochow, 	  
	 	 	 Kewkiang, Hankow, Chefoo, a must see (Est. CHF 8’000/12’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40925
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40925
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40929	 CC C	 	 1878-1980, Important mint & used accumulation in three large stockbooks plus sets	 	 Offer 
	 H F 	 	 of album pages with much ROC and some PRC, Large and Small Dragons, Dowagers	  
	 DCE	 	 and overprints, also cancellations interest, plus later material to $1 and better values	  
	 	 	 incl. mint sets, some nice covers, a great lot (Est. CHF 4’000/5’000)	

40930	 C H 	 	 1878-1980s, Mint & used collection with strength in the earlier issues from the Large	 	 Offer 
	 G DCE  	 	 Dragons onwards, Dowagers to 24c used, New Currency ovpts, Red Revenue ovpts to	  
	 	 	 4c on 3c used, good deal of Chinese Republic, PRC (none of the better sets noted), 	  
	 	 	 some Foreign Offices, etc., some reprints/forgeries inevitable so please inspect	  
	 	 	 (Est. CHF 2’000/3’000)	

40931	 H F  	 www	 1879-1980, Intriguing albeit disorganised, selection in stockbook & glassines with	 	 Offer 
	 	 	 mostly Republic (bots of PRC) with strength in earlies incl. Large Dragons, red revenues	  
	 	 	 (noted 1c vert. pair with customs cancel), Dowager overprints to 30c plus useful later	  
	 	 	 material (Est. CHF 2’000/3’000)	

40932	 CC C 	 www	 1880-1980, Somewhat Rag tag but valuable selection on old album or stock pages, 	 	 Offer 
	 H	 	 cards, glassines, etc. including large dragons, 3 different used small dragons (including	  
	 	 	 mint), other earlier plus PRC including min.sheets Mint, China mavens must have a	  
	 	 	 look! (Est. CHF 600/900)	

40933	 CC C	 www	 1894-1932, Small collection of China on pages with Imperial China from about 1900	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 and a range of foreign post-offices including Russia, Japan and France (325 stamps, 	  
	 	 	 STC USD 1’206) (Est. CHF 150/200)	

40934	 F L  	 272	 1900-10, Album with +110 PICTURE POSTCARDS showing various scenes, persons, 	 	 Offer 
	 	 	 views, etc., various frankings incl. French, German, IJPO, etc., many stamps replaced	  
	 	 	 and faked cancels, see web for scans (Est. CHF 1’000/2’000)	

40935	 C H 	 272,	 1904-54, “Special Issues” or “back-of-the-book” issues with Air from 1921 incl. 1931	 	 Offer 
	 G F	 274	 Peking to Shanghai commem. cover, 1937 China to USA cover, 1939 Chunking to Hanoi	  
	 J DCE  	 	 cover, PRC Military stamps incl. 1953 Star in Circle (the two issued stamps), Postage	  
	 	 	 Dues from 1904, Parcel stamps from 1945, Officially Sealed labels, Express Letter	  
	 	 	 stamps and 1941 Registered Label Fiscals, comprehensive regional overprints incl.	  
	 	 	 Manchuria, Sechuan, SInkiand and Yunnan, etc. (Est. CHF 3’000/5’000)	

40936	 F  	 www	 1912-49, Collection of postal history in 1 volume and loose with early Republican	 	 Offer 
	 	 	 ovpts, Junk, Hall + Reaper frankings, also SYS, registered mail, illustrated covers,	  
	 	 	 picture postcards (incl. one with beheaded pirates!), French Consular mail, Gold and	  
	 	 	 Silver Yuan inflationary, tax marks, commem. cachets, instructional, with unused and	  
	 	 	 uprated postal stationery, etc. (150+ items) (Est. CHF 2’000/3’000)	

40937	 F  	 www	 1920-80, Lot of 24 covers and cards including four round-the-world airmail triple	 	 Offer 
	 	 	 frankings, later wrapper to Macao, etc. (Est. CHF 400/600)	
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40938	 C H 	 	 1927-50, China Border Areas collection of mint & used in 2 volumes covering all	 	 Offer 
	 G F	 	 aspects of the Civil War with covers, pieces and some complete sheets and sheetlets,	  
	 J DCE  	 	 good ranges of N China, NE China, Port Arthur and Dairen, S and SW China and Central,	  
	 	 	 min.sheets include NE China 1947 Nanking Anniv. and 10th Anniv. of War with Japan,	  
	 	 	 also extensive JAPOC with “Six Districts” ovpts, N China most regions fully covered	  
	 	 	 incl. Air stamps and Dues, and Manchukuo 1932-45 substantially complete incl. some	  
	 	 	 Airs and Officially Sealed labels, etc. (Est. CHF 8’000/12’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40938
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40938
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40938
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40938


272

 
40926ex7

 
40926ex8

 
40934ex1

 
40934ex2

 
40935ex1

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40926
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40926
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40934
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40934
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40935


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
273

273

40939	 C H  	 www	 1932-63, Mint & used collection, with Dr. Sun and Junk issues, Manchuko, PRC (some	 	 Offer 
	 	 	 reprints), some foreign offices (French, Russian, Japanese, HK), etc. (Est. CHF 200/300)	

40940	 CC 	 	 1940-44, Mint stamp in sheets & part sheets, plus 1944 Japanese Occ. of China as	 	 Offer 
	 	 	 same (1000’s) (Est. CHF 500/1’000)	

40941	 C H  	 www	 1941-49, Mint & used collection with a variety of overprints, inflation issues, postage	 	 Offer 
	 	 	 dues, etc. (270+) (Est. CHF 300/500)	

40942	 H F	 www	 1941-65, Mint & used lots prepared for retail incl. early PRC, useful used material	 	 Offer 
	 DCE 	 	 frrm the 1960’s, noted many of the scarce sets in 1st printing (original printing) of	  
	 	 	 the early years, scarce 1943 overprinted min.sheet, etc., mostly very fine, see list on	  
	 	 	 web (Est. CHF 1’000/2’000)	

40943	 CC C	 www	 1949-93, PRC mostly mint collection in 3 albums, with earlier period with sheets, part	 	 Offer 
	 H F	 	 sheets, blocks, identified reprints and originals, offset varieties, better incl. 1951 $200’000	  
	 DCE L  	 	 used, 1958 8f min.sheet, 1958 Kuan Han-Ching min.sheet, 1960s onwards with	  
	 	 	 very good deal of completion with sets, better incl. 1961 Table Tennis min.sheet, 1964	  
	 	 	 Peonies min.sheet, 1967 Thoughts of Mao red frame mnh strip, 1967 Mao Talks set of 3	  
	 	 	 (one with fault), 1967-68 Poems mint set,  etc., 1970s on hingeless pages incl. 1980	  
	 	 	 Monkey 8f, with better min.sheets, some booklets, etc. (Est. CHF 30’000/40’000)	

40944	 F  	 www	 1957-77, Selection of 7 covers or cards including 1969 43F Snow patrouille on ppc to	 	 Offer 
	 	 	 Geneva + 1943 Manchukuo cover (Est. CHF 150/200)	

40945	 CC C	 www	 1957-95, Good mint & used accumulation of PRC in one stockbook, noted 1961 Flowers,	 	 Offer 
	 H  	 	 1965 Propaganda, Gymnasts, Mao, also strong 1980s, very fine (Est. CHF 3’000/5’000)	

40946	 H  	 www	 1960-72, Used assembly incl. Mao Thoughts, very fine, see scans (Est. CHF 800/1’400)	 	 Offer

40947	 CC  	 www	 1962-70, Mint nh assembly incl. Mei Lan Fang set, very fine, see scans	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 4’000/6’000)	

40948	 CC  	 www	 1963-83, Mint assembly incl. Cultural Revolution, various min.sheets incl. 1978	 	 Offer 
	 	 	 Children’s day, etc., see scans (Est. CHF 2’000/4’000)	

40949	 CC C	 www	 1971-83, Mixed lot of used or mint sets plus a range of covers, noted 1960 Pigs (7 sets),	 	 Offer 
	 H F  	 	 1960 Fishes (3 used sets and one mint), 1960 Flowers, 1961 Ceramics (2), 1963 Monkeys	  
	 	 	 imperf., 1963 Landscapes used, 1964 Roses, 1964 Bronze vases, 1972 Ships, 1978	  
	 	 	 Ningsia Hui min.sheet, 1979 The Great Wall min.sheet, 1980 Flowers min.sheet, 1981	  
	 	 	 Rooster incl. min.sheet, etc., the covers incl. 1971 50th Anniversary of the Communist	  
	 	 	 Party set, includes also earlier Express letter receipt, a great lot (Est. CHF 2’000/3’000)	

40950	 CC C	 	 1994-2013, Mint collection in 7 albums on printed hingeless pages, very complete with	 	 Offer 
	 F DCE	 	 min.sheets and booklet, plus stockbook of 2008-9 Taiwan, and misc. loose with booklets	  
	 H L 	 	 (China, HK, Taiwan, Macao), postal stationery and 1949-59 used collection in printed	  
	 	 	 book with 1958 8f min.sheet, etc. (Est. CHF 3’000/5’000)	

	  		  Local Issues 

40951	 H  	 www	 1894 Wuhu Local post 1st issue complete set of 10, used, very fine	 	 180

			   Macao

40952	 F 	 274	 1897 (Jun 26) Portuguese Macao 30r green postal stationery card to Smyrne cancelled	 	 400 
	 	 	 by Macau cds with fair strike of rare “CUSTOMS LAPPA” cds, with Colombo, Suez, 	  
	 	 	 Alexandria and arrival cds	

40953	 CC C	 	 1884-2013, Mostly mint collection from the Portuguese issues to modern day, with	 	 Offer 
	 H G	 	 better incl. 1884 50r green unused, with identified forgeries of these early issues, a	  
	 F DCE 	 	 range of unused postal stationery, postage dues, bisects incl. 1911 5s on 10r on	  
	 	 	 piece, overprint varieties, good deal of completion from the 1950s onwards incl. souvenir	  
	 	 	 sheets and some booklets (Est. CHF 2’000/4’000)	

40954	 CC C	 www	 1884-1998, Mint & used collection on album pages with 402 stamps, many never	 	 Offer 
	 H DCE  	 	 hinged (STC US$ 3’018) (Est. CHF 400/500)	
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			   Taiwan

40955	 C H 	 	 1945-2013, Mainly mint collection in 3 albums with Chinese and Japanese issues	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 unoverprinted used in Taiwan, 1951 Peasant Voting min.sheet $2 blue-green plus set	  
	 G	 	 imperf., Silver Yuan Whistling Swans, 1952 Presidential election imperf. set, 1953	  
	 	 	 Dues, 1954 Runners and Relief Fund trio, 1955 Anniv. min.sheet and 69th Birthday	  
	 	 	 min.sheet, 1956 Postal min.sheet (both), 1960 Highway min.sheet, 1961 Art Treasures,	  
	 	 	 1962 Ancient Paintings, 1966 Paintings and later issues substantially complete incl.	  
	 	 	 many commemorative covers, a wonderful lot (Est. CHF 4’000/6’000)	

40956	 CC  	 www	 1958-2005, Lovely never hinged collection in one stockbook, most stamps are marginal	 	 Offer 
	 	 	 examples showing various inscriptions in margins, very fine (Est. CHF 1’000/1’500)	

40957	 CC C	 www	 1957-95, Good mint & used accumulation of Taiwan in two stockbooks crammed with	 	 Offer 
	 H  	 	 a great deal of sets and singles from this period, very fine (Est. CHF 3’000/5’000)	

Colombia

40958	 F 	 274	 1840 Entire from Santa Martha to London with red “CARTHAGENA” fleuron hand-	 	 300 
	 	 	 stamp on the obverse (crossed by a file fold), with Jamaica transit bs, a little minor	  
	 	 	 staining, fine	

40959	 F 	 274	 1858 (Jun 21) Entire from St Marta to the USA via 2 forwarding agents in Colon and	 	 200 
	 	 	 Aspenwall with their cachets on the obverse, fine and attractive	

40960	 F 	 274	 Important First Issue Cover to Venezuela	 2	 5’000 
	 	 	 1859 Folded cover to Maracaibo in Venezuela franked by 1859 5c blue (pos.34 from	  
	 	 	 stone B), fresh shade and with large margins all around including sheet margin at left, 	  
	 	 	 tied by two pen cancels, a fine and rare usage to Venezuela, cert. Brian Moorhouse	
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FIRST ISSUE TWO-COLOUR FRANKING

 

40961	 F  	 	 1860 Entire letter to Mompos franked by 1859 5c grey-lilac and 10c dull orange, deep	 3,4	 9’000 
	 	 	 shades, both with clear to very good margins, tied by oval “CARTAGENA / FRANCA” 	  
	 	 	 cancel in blue, “15c” endorsement at left, very fine and extremely rare entire 	  
	 	 	 Expertise: Cert. Brian Moorhouse	  
	 	 	 Provenance: Londoño	

UNIQUE USAGE OF A PAIR OF THE 10C FIRST ISSUE ON COVER

 

40962	 F  	 	 1859 Folded entire to Medellin franked by horizontal pair of the 1859 10c orange-yellow	 4	 16’000 
	 	 	 and tied by a good strike of the oval “SANTA MARTA / FRANCA” cancel in blue, pair in	  
	 	 	 fresh shade and large margins all around, very fine	  
	 	 	 Expertise: Cert. Brian Moorhouse (2008)	  
	 	 	 Provenance: Neuberger and Hubbard	
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UNIQUE FIRST ISSUE COVER TO ECUADOR

 

40963	 F  	 	 1859 Folded cover to Ecuador franked by 1859 10c orange-red (barely touched at	 4	 9’000 
	 	 	 bottom), tied by oval “PASTO / DE / OFICIO” cancel, fine and extremely rare, and so	  
	 	 	 far the only recorded first issue cover sent to Ecuador (noted by cert.)	  
	 	 	 Expertise: Cert. Brian Moorhouse	

 

40964	 F 	 	 1859 Folded cover to Maracaibo in Venezuela franked by 1859 10c ochre, fresh shade	 4	 5’000 
	 	 	 with clear to very good margins, tied by “S.JOSE / DE CUCUTA / FRANCA” oval cancel,	  
	 	 	 rare usage to Venezuela, fine			 
			   Expertise: Cert. Brian Moorhouse

40965	 F 	 274	 1859 Folded cover to Bogota franked by 1859 10c dull orange, large margins all around,	 4	 4’000 
	 	 	 pen-cancelled “La Mesa,” one of only three covers known from this correspondence	  
	 	 	 (noted in cert.), very fine and rare, cert. Brian Moorhouse	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=40963
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40966	 F 	 278	 1860 Folded cover to Ambalema franked by 1860 Second Issue 10c yellow, fresh shade	 11	 7’000 
	 	 	 and huge margins, superb oval “BOGOTA” cancel in black, an exquisite item, ex Hubbard,	  
	 	 	 cert. Brian Moorhouse	

40967	 F 	 278	 1860 Folded cover to Bogota franked by 1860 Second Issue 10c yellow, fresh shade	 11	 7’000 
	 	 	 and huge margins, scarce and attractive oval “LA MESA / FRANCA” cancel, a superb	  
	 	 	 and most attractive cover, cert. Brian Moorhouse and BPA	

40968	 F 	 278	 1860 Folded cover to Ambalema franked by 1860 Second Issue 20c blue, fresh shade	 12	 6’000 
	 	 	 large margins, neatly cancelled by oval “BOGOTA” in black, sender’s cachet at top	  
	 	 	 left, very fine and rare, cert. Brian Moorhouse, ex Hubbard and Wickersham	

ONE OF THE BEST UNITED STATES OF NEW GRENADA COVERS

 

40969	 F 	 	 Undated folded cover from Salinas to Bogota franked by a horizontal pair of the 1861	 14	 26’000 
	 	 	 5c pale yellow, neatly cancelled by double-oval “CHITA / FRANCA” cancellation (Salinas	  
	 	 	 and Chita are the same location).	  
							    

	 	 	 An exceptional item and one of only four letters known from this correspondence, 	  
	 	 	 this being the only one franked with a 5c pair and the only one with the “CHITA / 	  
	 	 	 FRANCA” cancellation. Acknowledged as one of the finest of the very few known	  
	 	 	 “New Grenada” covers	  
							    

	 	 	 Expertise: Cert. Brian Moorhouse (2008)	  
	 	 	 Provenance: Londoño	

40970	 F 	 278	 1866 Cover to France with 10c violet (touched at right) tied by Bogota in oval, neat	 	 2’400 
	 	 	 French PO Ste Marthe 03.07.66 ds, rated “10”, French Ste Marthe Packet ds, arrival	  
	 	 	 26.07 cds, very fine, very rare	

40971	 F 	 278	 1872 Cover to France with 10c violet (touched at right) tied by Bogota in oval, French	 	 2’400 
	 	 	 PO Ste Marthe 02.06.72 ds, rated “12”, French Ste Marthe Packet ds, arrival 26.06	  
	 	 	 cds, very fine, very rare			 
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40972	 F 	 278	 1876 Cover to France with 10c lilac, neat French PO Savanilla 02.02.76 cds, rated	 	 1’500 
	 	 	 “12”, French Ligne A Packet cds and arrival cds, very fine, very rare	

40973	 F 	 278	 1879 Cover to France with 20c blue tied by Bogota in oval, neat French PO Savanilla	 	 2’400 
	 	 	 04.03.79 cds, rated “24”, French Ligne A Packet ds, arrival 29.03 cds, very fine, very	  
	 	 	 rare double rate	

40974	 F 	 278	 1880 Cover with contents to Italy with 10c brown tied by BOGOTA in oval, very rare	 	 3’000 
	 	 	 French PO Savanilla 02.02.80 cds, rated “13”, Italian Postage Dues 60c in pair +10c	  
	 	 	 tied by Torino cds, very fine, very rare	

40975	 F 	 278	 1880 Cover to France with 10c brown tied by BOGOTA in oval, “Savanilla Barranquilla”	 	 1’500 
	 	 	 cds, rated “12”, French “Ligne A” cds and arrival on back, very fine, very rare	

40976	 F 	 278	 1881 UPU postal card written in Cali 1st July FIRST DAY for Colombia joining the UPU,	 	 4’400 
	 	 	 sent to France with French Packet cds 22.07.81, small tears, very fine, very rare	

40977	 	 www	 1882 (Mar 28) Envelope to the USA with 1881 Arms 10c (touched frameline at top) tied	 	 100 
	 	 	 by blue “BOGOTA” oval cancel, with despatch, Barranquilla transit and arrival bs, fine	

40978	 F 	 280	 1919 (Jan 18) First flight from Barranquilla to Puerto Colombia with 2c tied by despatch,	 	 1’000 
	 	 	 arrival and target cancels, filing fold away from the stamp, fine and scarce, cert. PF (2002)	

40979	 J DCE 	 www	 1920 (March) 10c Pilots & Planes, apparent partial PROOF sheet of 68 (of 72) on bright	 C11 var.	 6’000 
	 P  	 	 white surface-coated paper (rather than the slightly yellowish paper used for the	  
	 	 	 issued stamps), missing only the BL corner block of 4, couple margin faults but all	  
	 	 	 stamps very fine, on the reverse three August 1933 ms affidavits of the printer, a	  
	 	 	 notary and a gov’t. official attesting that the sheet was printed by Sr. Valiente and	  
	 	 	 with two 20c revenues tied, so UNIQUE thus. 	  
	 	 	 	 

	 	 	 Accompanied by 1920 (October) 10c Plane, Mountains & Water, part-sheet of 60 (of 72)	  
	 	 	 of both designs in alternate rows (Sanabria n° 12-13) in green on yellowish paper,	  
	 	 	 lacking a block of 12 from TL corner of sheet, one stamp (pos. 3 damaged and repaired	  
	 	 	 by tape, stained thereby), C. Valente printer’s name at BL, about fine  	 	

40980	 F 	 280	 1950 (18 Dec.) SCADTA, Registered cover to Switzerland bearing 1950 50c rose 	 	 200 
	 	 	 lake (2), 15c blue (2) and 10c scarlet with “A” overprint for “AVIANCA”, plus standard 			 
			   postage, fine	

Cuba

40981	 F 	 280	 1889-90, Two Advertising envelopes of ‘La propaganda literaria’ to New York franked	 	 300 
	 	 	 1882 5C violet and other underfranked  2 1/2C of 1890 issue & boxed Cuba tax marking 	  
	 	 	 + US postage due 5C, both bearing ‘HABANA’ postmarks and arrival marking at back 	  
	 	 	 - a beautiful pair for a specialists collection	

40982	 CC C  	 www	 1873-1962, Attractive chiefly mint collection housed in two stockbooks, strength in	 	 Offer 
	 	 	 the early Spanish portraits with values up to the pesetas,the American period showing	  
	 	 	 a great deal of completion, airpost stamps from 1927 to 1957, express stamps 1899	  
	 	 	 to 1960 and a nice selection of min.sheets from the 1940s and 1950s, see web	  
	 	 	 (Est. CHF 700/1’000)	

40983	 CC C  	 www	 1890-97, King Alfonso XIII, selection of mint part-sheets of a range of values from	 	 Offer 
	 	 	 1mill of Peso to 10c, also two part-sheets with King Alfonso XII (50c brown), several	  
	 	 	 part-sheets showing gutter pair examples, staining in places (Est. CHF 200/260)	

Ecuador

40984	 C H 	 	 1865-1967, Advanced collection in Yvert album showing a wealth of development in the	 	 Offer 
	 	 	 First issues with shades, cancellations, multiples, etc., an excellent basis for expansion	  
	 	 	 (Est. CHF 1’000/2’000)	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Ethiopia

40985	 F 	 280	 1896 1g Blue postal stationery card cancelled by “ENTOTTO” Type II cds (14.11.99) in	 	 500 
	 	 	 black, sent to Germany with earliest recorded usage of “HARAR / POSTES FRANCAISES”	  
	 	 	 transit cds in black, franked on the reverse for delivery outside of Ethiopia with two	  
	 	 	 Somali Coast 1894-1900 5c tied by blue cds, trivial faults, scarce	

40986	 DFE 	 280	 1908 Front to Djibouti with six 1908 1/2pi on 1/2g tied by Dirre-Daoua cds, very fine	 	 80

40987	 F 	 280	 1912 Envelope sent registered to Djibouti with strip of four 1908 1/2pi on 1/2g tied	 	 150 
	 	 	 by Dire-Daoua bilingual cds, arrival bs, very fine	

40988	 CC C	 280	 1917-26, Selection of mostly better varieties, noted inverted overprint (including a	 	 800 
	 H J  	 	 block of 4 never hinged), double value overprint on coronation pair overprint 1917, gu	  
	 	 	 rche, guerhce & guerch instead guerche, double and inverted overprints, a rare selection	

40989	 P  	 280	 1928 Two Epreuves de luxe sheets of ‘Atelier de Fabrication des Timbre-poste Paris’	 	 600 
	 	 	 for definitive issue 1928 Emperor & Empress complete set, values 3Th, 2Th, 4M, 2M 	  
	 	 	 & 1Mon 1925 feuille and rest on feuille of 1927 (this with corner tears), very scarce	  
	 	 	 and decorative exhibition items	

40990	 CC J  	 www	 1928 Coronation 2Th in never hinged block of 30 (top part of a sheet) with ‘NEGOUS	 	 80 
	 	 	 TEFERI’ overprint in violet on the left pane only, right pane without overprint, most unusual	

40991	 CC  	 www	 1931 1/4g & 1g in two strips of five imperf in mint nh corner marginal, very fine, scarce	 	 400

40992	 CC C 	 www	 1928-65, Collection on leaves and cards with many complete sets, much never hinged,	 	 Offer 
	 F	 	 some in blocks of 4, some varieties and some covers including express and official	  
	 	 	 mail, fine (Est. CHF 150/240)	

40993	 F  	 www	 1904-57, Selection of 140 covers incl. reg’d, censor, better frankings, etc., see web	 	 Offer 
	 	 	 (Est. CHF 5’000/7’000)	

40994	 CC C	 www	 1905-70, Specialised collection in two stockbooks loaded with errors, varieties, curio,	 	 Offer 
	 H  	 	 proofs, overprints, etc., many extremely rare items, ideal to start an exhibit on this	  
	 	 	 popular & exotic country (Est. CHF 10’000/14’000)	

Guatemala

40995	 F 	 280	 1856 and 1860 Entire letters to Santa Ana in El Salvador, one with “GUATEMALA” double	 	 260 
	 	 	 arc ds in green and other with double ring ds in red, both very fine and scarce.	

Haiti

40996	 C  	 www	 1881 7c blue, complete reconstruction of the sheet of 50 mint stamps, very fine	 7	 550

40997	 C DCE  	 www	 1904 2c to 50c, five values, mint/unused showing CENTRE INVERTED errors, some	 	 150 
	 	 	 minor faults	

40998	 C H 	 www	 1771-1945ca, Miscellaneous ranges incl. 3 lots from Harmers 1980 Helmut Wolf sale	 	 Offer 
	 P  F  	 	 comprising 1771 entire from Le Cap, 1882-86 20c imperf. between pair (vertical)  and	  
	 	 	 1922 surch. fiscal issues on defective cover, various other stamps incl. 1887 set in	  
	 	 	 imperf. vertical proof pairs, etc., a useful assortment (Est. CHF 200/300)	

Indonesia

40999	 P  	 www	 1950-57, Lot of early Indonesia imperforated blocks of four plus some rare singles,	 	 Offer 
	 	 	 Zonneblom catalogue: 146A-149A, 44D, 200A-203A, 154A-156A & 64B-66B, all with	  
	 	 	 certificates (Zonneblom €14’000) (Est. CHF 400/600)	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com
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Israel 
			   French Offices

41000	 F 	 280	 1902 Letter from the French Postmaster at Jaffa to the French Consul in Jerusalem	 	 500 
	 	 	 informing that he sent today the diplomatic pouch, struck with “Poste française Jaffa	  
	 	 	 Syrie” cachet at top left, very fine, very rare	

			   Palestine British Mandate

41001	 H G  	 www	 1920-47, PALESTINE BRITISH MANDATE: Neat collection mounted on exhibition pages	 	 Offer 
	 F	 	 in one album showing a range of different field post cancellations on cover incl, usage	  
	 	 	 of postal stationery, also Australian forces 1940-43, then odds and ends on pages	  
	 	 	 incl. Red Cross, meter-markings, etc. (Est. CHF 800/1’200)	

41002	 CC J  	 www	 1927-45 & 1932-44 Pictorials accumulation of sheets and part sheets with mixture	 	 400 
	 	 	 of values up to £P1	

41003	 C H 	 280	 1915-50, Cancellation collection in album, with stamps, pieces, covers (85+) and cards,	 	 Offer 
	 F G 	 	 ordered by town from Affula to Zikhron Ya’Aqov, mostly with the 1927-45 issue, some	  
	 	 	 reg’d covers, censored, ppcs, commercial, airmails, official stampless, etc., mint examples	  
	 	 	 at the back, great for the specialist (Est. CHF 1’000/1’500)	

41004	 F  	 www	 1923-73, Postal history collection in six albums showing an interesting array of WWII	 	 Offer 
	 	 	 censor markings incl. on some incoming mail, airmail items, German concentration	  
	 	 	 camp mail, crash mail covers, postal stationery cards, airgraphs, also Yom Kippur war,	  
	 	 	 etc., fine (Est. CHF 800/1’200)	

			   Palestine and Holy Land

41005	 F 	 www	 1898 Picture pc to Haifa with Turkey 20pa tied by superb strike of Bur. Amb. Jerusalem-	 	 100 
	 	 	 Jaffa bilingual cds, very fine	

41006	 F  	 www	 1916-17, Group of 6 Fieldpost covers/cards (1 reduced) from various units in Palestine,	 	 200 
	 	 	 all but one stampless, see scans	

41007	 F 	 www	 1890-2001ca. Accumulation of covers (ca.260) in albums and loose including French,	 	 Offer 
	 	 	 German, Austrian and Ottoman Post Offices, later with mandate, Jordan, Israel incl.	  
	 	 	 military, censored and suspended mail, some scarce items noted (Est. CHF 150/300)	

41008	 G F  	 www	 1943-48, Group of British Forces mail to and from offices in Palestine with 6 covers and 2	 	 Offer 
	 	 	 OHMS labels, with ship mail, FPO, OAS, OHMS, etc., mixed condition (Est. CHF 100/150)	

			   Interim Period (1948)

41009	 C H 	 www	 1948 Collection on mostly exhibition leaves (some loose material) on the Interim Period	 	 200 
	 F G 	 	 with 19 covers and diverse stamps (many on fragments) incl. 3 complete sets of “map	  
	 	 	 issue” with different overprints (one on cover), mostly very fine	

			   1948 “Doar Ivri” Complete Sets

41010	 C H  	 	 1948-49 Doar Ivri specialised collection on leaves, top 3 values with tabs and certificate,	 	 1’000 
	 F	 	 some covers included and a few later issues including 1949 miniature sheet	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41010
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41010


284

 
41011ex

 
41013

 
41031

 
41032ex

 
41033

 
41035ex

 
41041

 
41042

 
41047

 
41049

 
41055ex1

 
41055ex2

 
41057

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41011
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41013
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41031
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41033
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41047
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41049
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41055
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41055
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41057


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
285

285

			   General Issues, 1948 to date

41011	 CC  	 284	 1948 New Year, complete set in mnh TETE-BECHE blocs of six with gutter PLATE	 	 750 
	 	 	 BLOCKS, very fine, very rare	

41012	 F 	 www	 1948 Tiberias local cover with M. Ha’am 5m Tractor tied by M. Ja’am local postmark,	 	 100 
	 	 	 with Hebrew “To pay a fine of 10m” with boxed “T” and a 10m Doar Ivri with tab (small	  
	 	 	 fault on tab at lower left) tied by Tiberias cds on the first day of issue, unusual philatelic	  
	 	 	 cover, cert. Tsachor (1989)	

41013	 F 	 284	 1950 Neguev 500m on reg’d FIRST DAY cover from Elat 26.12.50, very fine, rare, 	 	 2’000 
	 	 	 cert.,Bale $5’000	

			   Collections 

41014	 CC C	 www	 1948 Interim Period, Important and valuable collection of some 85+ covers including	 	 Offer 
	 H G  	 	 both the patently philatelic but also a few commercial, vast majority competently	  
	 F	 	 mounted and annotated on pages, also a stockbook with about  500+ J.N.F. labels incl.	  
	 	 	 many complete sets, used with hs as provisional frankings during the interim period,	  
	 	 	 gen. very fine throughout (Est. CHF 800/1’200)	

41015	 CC F 	 	 1948-2002, Never hinged collection mounted in 14 deluxe Biella Julier albums with each	 	 Offer 
	 	 	 stamp single and in plate block of four, showing a great deal of completion, 1948 Doar	  
	 	 	 Ivri set is absent but includes 1949-50 Negev and 1952 Menorah, also 9 albums with	  
	 	 	 FDCs including the 1948 Doar Ivri set, also section of Swiss face value included, very	  
	 	 	 fine (Est. CHF 500/800)	

41016	 CC C 	 www	 1948-68, Virtually complete tabs incl. coins first tabs housed in a lighthouse album	 	 Offer 
	 	 	 with first coins complete with the 250, 500 and 1000 mils, all right hand corner sheet	  
	 	 	 marginal tabs. The set itself is mint never hinged with minor toning on gum, as often	  
	 	 	 is the case. The rest of the collection 99% complete, some sets noticed with short	  
	 	 	 tabs and the vast majority, if not all, mint never hinged (Est. CHF 1’000/1’500)	

Japan

41017	 F 	 280	 1868 (Nov 18) Stampless envelope from the French PO in Yokohama to France, with	 	 300 
	 	 	 despatch, French paquebot and arrival ds, portion of backflap missing and some foxing	

41018	 F 	 280	 1900 3s Lilac lettercard uprated by 1899-1902 3s and 4s singles tied by NAGASAKI	 	 100 
	 	 	 12 NOV 00 cds and addressed to Germany, taxed upon arrival as lettercard was no	  
	 	 	 longer valid, scarce	

41019	 C 	 	 1919 Airmail 1 1/2s & 3s, mint, very fine, signed A.Brun	 	 200

41020	 F 	 280	 1934 Karl Lewis painted airmail cover with Mt Fuji scene and commemorative cancel-	 	 200 
	 	 	 lation, franked by 1/2s and 9 1/2s definitives	

41021	 CC C	 www	 1870s-1960s Mint & used lot in one binder incl. many interesting partly medium better	 	 Offer 
	 H F  	 	 adhesives, labels, vignettes, etc., also some covers & cards, noted 1 round the world	  
	 	 	 ppc with frankings of 6 different countries including Japan, also 1935 1/2 rose in min.	  
	 	 	 sheet of 20 (Est. CHF 300/500)	

41022	 CC C	 	 1871-1960, Important mint & used selection from classics to modern with genuine	 	 Offer 
	 H F 	 	 early items, better definitives and commemorative issues, strength in min.sheets, 	  
	 	 	 cancel interest, also booklets, small section with early Korea included, great lot for	  
	 	 	 collector or dealer who appreciates the breadth of Japanese philately	  
	 	 	 (Est. CHF 4’000/5’000)		
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41023	 F  	 www	 1875-1955, Eclectic and fascinating old-time collection of postal stationery and	 	 Offer 
	 	 	 covers which was put together over many decades going back to the 1950’s.  Many	  
	 	 	 interesting items to be found with much commercially used, and various rates and	  
	 	 	 markings sure to delight the knowledgeable viewer, collector and dealer alike; with	  
	 	 	 good possibilities for “sleepers”.  Who knows what rare cancel or rate may be lurking	  
	 	 	 here. A thorough inspection is highly recommended (Est. CHF 1’800/2’400)	

41024	 F  	 www	 1875-1955, Valuable selection of many dozens of covers and postal stationery with	 	 Offer 
	 	 	 interesting usages, cancels, etc. from cherry blossom issue to 1950’s, IJPO’s noted,	  
	 	 	 including several Dairen, plus Botas, and much more (Est. CHF 800/1’200)	

41025	 CC C 	 www	 1880-1970, Fresh Clean Premium selection of mint and used mainly better items neatly	 	 Offer 
	 H	 	 displayed in stockbook. Many CHF50-CHF150+ items with much NH, including some	  
	 	 	 of the earlier. Noted are min.sheets, good booklet pane, complete sets and high values, 	  
	 	 	 some better earlier FDC; also some Ryukyu airpost (Est. CHF 1’500/2’000)	

41026	 C H  	 www	 1931-45 MANCHUKUO: Mint & used old-time stock, seldom offered (Est. CHF 300/400)	 	 Offer

			   Japanese Occupation Negri Sembilan

41027 41028ex 41029ex

41027	 CC  	 	 1942 JAPANESE OCCUPATION: Coat of arms 1c black in vertical pair with boxed ovpt.	 	 200 
	 	 	 ‘Japanese occupation government’ in purple and bottom adhesive in red, never hinged,	  
	 	 	 SG nos. J161 + J161a	

41028	 C 	 	 1942 6c grey (watermark multiple script CA) overprinted in brown, perforation 14, mint	 J165a	 130 
	 	 	 hinge remainder, SG £325, cert. BPA	

41029	 C 	 	 1942 1$ black & red on blue (watermark multiple script CA), perforation 14, overprinted	 J174b	 180 
	 	 	 in Brown (type I), mint hinge remainder, very fine, normally this comes with red or	  
	 	 	 black overprint, SG £425, cert. BPA	

			   Post in China

41030	 F  	 www	 1906 2Sn with red overprint tied to picture-side of printed matter ppc to France by	 	 200 
	 	 	 violet ‘SHANGHAI IJPO  26.5.06	

Lebanon

41031	 F  	 284	 1486 Letter from Beyrouth to Tripoli, very fine, extremely rare	 	 4’400

41032	 F  	 284	 Austrian Levant 1867-1913, Two covers (one registered) and 1 picture postcard, all	 	 150 
	 	 	 bearing different BERUTTI resp. BEIRUT postmarks, the postcard also with large violet	  
	 	 	 cachet of Grand Hotel d’Orient, Beyrouth	

41033	 CC C 	 284	 1924 5pi on 1F block of 25 stamps showing dramatic displaced surcharge leaving 7	 	 1’000 
	 	 	 stamps without surcharge, signed A.Brun, very fine, very rare	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Liberia

41034	 F  	 www	 1891-1895, Selection of 25 postal stationery cards comprising 10 cards with Wiles	 	 Offer 
	 	 	 portrait (H&G no.4), 11 cards with Johnson portrait removed (H&G no.3) and 4 double	  
	 	 	 cards Benson, incl. 1 still with both parts (H&G no.5), mostly postmarked Monrovia,	  
	 	 	 also noted Grand Bassa, Buchanan (black & violet), Monrovia in lilac violet, Harper (3	  
	 	 	 different) and one mute cancel, seldom offered (Est. CHF 300/400)	

41035	 F  	 284	 1900-24, Group of 12 covers incl. 1902 registered cover to England with five 1897 3c,	 	 Offer 
	 	 	 1928 envelope to USA with ms “Paid 5 cts”, 1924 env. sent AR with 1918 15c, etc.,	  
	 	 	 mixed condition, ex Burrus (Est. CHF 300/500)	

41036	 CC C 	 www	 1950-80, A messy, chaotic yet rather interesting holding of Liberian material, with	 	 Offer 
	 H	 	 sheets, loose album pages, proofs, plating studies, errors, officials, postage dues, early	  
	 	 	 airmails, double surcharges, hours of sorting (Est. CHF 400/600)	

Libya

41037	 CC C	 www	 1912-85, Mostly mint collection with better stamps incl. 1951 Ovpt sets for Tripolitania,	 	 Offer 
	 H  	 	 Fezzan and Cyrenaica, 1951 & 1952 postage due sets, back-of-the-book issues, etc.	  
	 	 	 (STC €5’245 in Yvert) (Est. CHF 800/1’200)	

IMPORTANT AND VALUABLE ARCHIVE OF UNISSUED STAMPS

 

41038	 CC J  	 	 1960-61 Definitives 1m to 500m set of unissued imperforate complete sheets, some	 	 150’000 
	 	 	 	minor gum adhesion and handling creases as to be expected (Sass. € 1’650’000), 	  
	 	 	 plus 1969 unissued set 1m to £1 (incl. 2m and 45m which aren’t listed) with the	  
	 	 	 low values in blocks of 80 and the high values in blocks of 40, plus set with low	  
	 	 	 values in blocks of 20 and high values in blocks of 10, usual archive marks 			 
			   (Sass € 1’200’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41038
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41039	 P 	 	 1961-2002, Attractive assembly of more than eight hundred (800) imperforates and progres-	 	 Offer 
	 	 	 sive proofs, all originating from the Courvoisier Archive (850) (Est. CHF 8’000/12’000)	

Mexico

41040	 H F  	 www	 1856 Hidalgos 1st issue - group of 2 sets and 1 cover with different district ovpts.	 	 180 
	 	 	 including Tampico, Vera Cruz, Guadalajara, etc., 3 values with Raybaudi cert., 8 reales	  
	 	 	 is a unauthorised reprint with forged overprint and cancel	

41041	 F 	 284	 1866 Wrapper sent by French Army from APO ‘A’ to APO ‘C’, minor soiling, rare internal	 	 240 
	 	 	 French Military mail	

41042	 F 	 284	 1867 1r Blue on RPS paper, single-franking cover to Toluca, quite scarce as only about	 43	 340 
	 	 	 30 covers with this stamp are known (issued Sept. 1867 & exhausted by December), 	  
	 	 	 stamp shows marginal frame line at foot, fine	

41043	 F  	 www	 1868-72, Selection of 8 covers & 1 cover front, all with Hidalgo frankings, noted 1 pair	 	 250 
	 	 	 and 2x scarce COSAMALOAPAM, fine to excellent group, ex Jaretzky	

Mongolia

41044	 F  	 www	 1844 & 1851 Two letters (no covers) written in French by a French Missionary (who will	 	 2’000 
	 	 	 later be Bishop) from Sy-Tchuen, Mongolia to France, tears and stained but rare early	  
	 	 	 letters from Mongolia	

41045	 F  	 290	 1858 Letter (no cover) written in French by a Bishop from Mongolia to France and	 	 2’000 
	 	 	 commenting the new Treaty allowing the Cathoolic Missions in China, a fantastic	  
	 	 	 Missionary letter	

41046	 F 	 290	 1922 Native red band cover franked China 6c black grey bearing URGA cds, very fine	 	 200

41047	 F 	 284	 1927 Native red band cover via Tchita to China bearing 1926-27 25m cancelled by Ulan	 	 200 
	 	 	 Bator 30.6.27 double ring c.d.s. and at front and back China 1923-33 1c (2) and 4c	  
	 	 	 (2) cancelled MANCHULI, some imperfections but scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41039
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41048	 F 	 290	 1928 Native red band cover via Kalgan & Harbin to China bearing 1926-27 25m	 	 200 
	 	 	 cancelled by Ulan Bator 21.11.28 double ring c.d.s. and at front  China 1923-33 4c	  
	 	 	 cancelled indistict killer type cancel, fine to v.fine, scarce	

41049	 F  	 284	 1934 Native red band cover via Kalgan to Shanghai bearing 1932 definitives 10m + 20M	 	 200 
	 	 	 cancelled by Ulan Bator 24.7.34 double ring c.d.s. and at front & back China postage	  
	 	 	 due 1932 issue 5c orange (11) cancelled Kalgan,one or two adhesives witlh perf fault,	  
	 	 	 fine & rare combination, scarce	

Nepal

EARLY NEPAL EXPEDITION COVER  / ARCHDUKE FRANZ FERDINAND of AUSTRIA
INDIA USED IN NEPAL

  

41050	 F  	 	 1893 Registered envelope to Jockey Club, Vienna, with full hand-written contents by	 	 2’500 
	 	 	 Archduke Franz Ferdinand franked at back India 4d olive and 1/2d green bearing circle	  
	 	 	 killer type ‘A’ alongside ‘EXPERIMENTAL P.O. A-78 MA 21 93’ cds and ‘SEA POST OFFICE	  
	 	 	 A MA 25 93’ cds, at front boxed EXPERIMENTAL P.O. A-78 cachet and ‘R’ registered	  
	 	 	 cachet The registered envelope includes a 4-pages personal letter, hand-written by	  
	 	 	 Archduke Franz Ferdinand, dated inside Nepal, Katani Terai 15.3.93 to the knight (Ritter) 	  
	 	 	 and General of Joelsen, lifetime member of the Jockey Club and president of the Austrian	  
	 	 	 Campagne-horse-riding club and highly decorated Austrian military personality	  
	 	 	 Archduke Franz Ferdinand whilst on a world voyage wrote this letter during a Nepal	  
	 	 	 expedition to the Knight of Joelsen congratulationg him to a high royal decoration	  
	 	 	 Archdukes Franz Ferdinands assassination in June 1914 in Sarajevo was the final	  
	 	 	 catalyst for the outbreak of World War I	  
	 	 	 An important Nepal cover but also of  importance from various other aspects (geo-	  
	 	 	 political, political and social) and also a quite rare autograph	

41051	 F  	 www	 1876-1959, Collection of ca.400 covers, incl. postal stationery, official mail, British	 	 Offer 
	 	 	 and Indian embassy mail incl. 1948 Gandhi 1 1/2a FDC and a strong section of	  
	 	 	 Pashupati issue covers incl. registered, mixed issue frankings, multiple frankings,	  
	 	 	 various rates and range of cancellations, etc., interesting assortment (Est. CHF 700/900)	

La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse

The currency for this auction is the Swiss franc

Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Franken CHF
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41052	 C H	 	 1881-1928, Collection of mint & used (mix of postal and telegraphic cancels) classic	 	 Offer 
	 DCE  	 	 issues organised in a stockbook, incl. multiples and tête-bêche pairs, incl. 1881 4a	  
	 	 	 green pin-perf unused, Sc.7 1a blue tête-bêche block, Sc.17a 1a green error of	  
	 	 	 colour cert. Helrigll, Sc.29Ab 1a indigo used block of 56, wide range of shades, a	  
	 	 	 great foundation for a specialised collection (STC Scott $5’978) (Est. CHF 700/900)	

41053	 CC C	 www	 1881-1935, General unused & used collection in stockbook showing a good deal of	 	 Offer 
	 H G	 	 completion, plus a fine array of later covers franked with the Pashupati issues, some	  
	 F J  	 	 useful registered usages, plus a few stampless, mixed to very fine (Est. CHF 400/700)	

41054	 C H  	 www	 1881-1982, Mint & used collection, good selection of early issues, later with some	 	 Offer 
	 F	 	 duplication, some covers, noted 1975 2p block of 20 with dry print error, etc. a useful	  
	 	 	 collection (Est. CHF 200/300)	

Panama

41055	 F 	 284	 1846-1904, Postal history collection of 30 covers mostly mounted on exhibition pages,	 	 Offer 
	 	 	 showing a range of various transit markings, noted the small italic “Transit” s/l form	  
	 	 	 1848, other red and black PANAMA/TRANSIT, Peru cover with stamp cancelled PAID	  
	 	 	 TO PANAMA, also mixed franking GB P.O. in Peru / Peru, later covers, fine and scarce	  
	 	 	 group (Est. CHF 1’200/2’000)	

Peru

 

41056	 H 	 	 1857-58 Peru Steam Navigation Co. 1R blue on blued paper, just touched at right	 	 800 
	 	 	 otherwise clear margins, with central barred “6” numeral, very fine, cert. Moorhouse (2013)	

41057	 F 	 284	 1858 1d blue in pair on 1858 cover from Iquique to Lima, very fine, scarce	 	 500

41058	 F  	 290	 1858 1d blue : pair on 1858 cover from Trujillo to Lima, pair tied by linear TRUJILLO on	 	 440 
	 	 	 1860 cover to Lima (cert.), single on 1859 cover from Callao to Lima, very fine (3 covers)	

41059	 F 	 290	 1858 1d blue in pair with TRUC cancel on March 1858 cover to Lima, very fine, rare	 	 400 
	 	 	 early usage	

41060	 F 	 290	 1858 1d blue with blue CALLAO cancel on 1859 cover to Lima, very fine, signed Buhler	 	 260

41061	 F 	 292	 1858 1d blue tied by CALLAO cds to 1859 cover to Lima, very fine	 	 260

41062	 F 	 292	 1858 1p rose red, large margins, on 1858 cover from Lima to Trujillo, very fine	 	 360

41063	 F 	 292	 1858 1p rose red, large margins, on 1858 cover from Arequipa to Lima, very fine	 	 360

41064	 F 	 292	 1858 1p rose red, large margins, on 1859 cover from Tacna to Lima, very fine, signed	 	 300 
	 	 	 A.Diena	

41065	 F 	 292	 1858 1p rose red, large margins, on 1859 cover from Trujillo to Lima, very fine	 	 300

41066	 F 	 292	 1858 1p rose red, large margins, on 1859 cover from Yca to Lima, very fine	 	 260
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41067	 F 	 292	 1860-61 Zigzag Lines in Sprandels, 1p rose tied by rectangular postmark to 05.07.	 	 300 
	 	 	 1862 cover to Lima, arrival backstamp, plus 1d blue in pair on 1862 Islay cover to Lima,	  
	 	 	 very fine	

41068	 F 	 292	 1868-72 1d green x2, good margins, tied by Lima cds in blue to 1870 cover to France,	 	 500 
	 	 	 rated “24”, “GB / 1F90c” pmk, Callao and London backstamp, very fine, rare	

41069	 F 	 292	 1868-72 1d green, good margins, tied by oval GUANAPE cancel in blue to 1870 cover	 	 400 
	 	 	 to Lima, arrival backstamp, very fine, rare	

41070	 F 	 292	 1871 5c red Locomotive, white margins, tied by cds to cover to Lima, arival backstamp,	 	 650 
	 	 	 very fine, very rare	

41071	 F 	 292	 1872 Cover to Italy franked 1d green tied by Lima 21.04.1872 cds, bearing Callao Ap	 	 2’400 
	 	 	 22 72 cds, PANAMA TRANSIT 29 AP 72 cds, French PANAMA 2 mai 72 Packet cds, 	  
	 	 	 boxed “F * 58” in blue, rated “14”, Italian postage Dues 60c +40c +40c (faults) applied	  
	 	 	 on arrival, very fine, very rare	

41072	 F 	 292	 1908 (Aug 19) Hand illustrated envelope from Callao to England forwarded to Scotland	 	 150 
	 	 	 bearing 1905 12c, showing primitive ink drawing of Scots	

41073	 CC C	 	 1857-2002, Near complete semi-specialised fresh mint collection in 3 albums, many	 	 Offer 
	 H  	 	 good early items are present, a few being used, also scarce 10s green mint, all good	  
	 	 	 mint common sets and airmails as well, noted are the many varieties incl. SC 222a	  
	 	 	 inverted centre, with seldom seen items such as 9c, 193c and 251, many lovely fresh	  
	 	 	 mint multiples & cancels, overprint varieties, etc. (Est. CHF 1’500/2’000)	

Philippines

41074	 F 	 292	 1919 (April 4-6) First Aerial Mail. in the Philippines, special Aero Club ppc (picturing	 	 700 
	 	 	 pilot Miss Ruth Law), 26c stamp tied by special triangular hs, also collateral picture of	  
	 	 	 Miss Law at controls of a plane (1923), very rare, fine showpiece (Müller 1, 30’000pts)	

Salvador

41075	 F 	 292	 1863 Entire to New York “per S.S Guatemala” with “ACAJUTLA / SALVADOR” cds, 	 	 150 
	 	 	 orange boxed “FRANCO” and a “STEAMSHIP / 20” hs applied upon arrival, two light	  
	 	 	 file folds, fine	

Saudi Arabia

41076	 F 	 296	 1920 Cover to Jeddah franked 1pa dull purple + 1/8pi yellow +1/4pi green bearing	 11-13	 180 
	 	 	 native MECCA cds, correctly franked at the 16pa rate valid for Mecca-Jeddah & Mecca-	  
	 	 	 Medina route, at back Jeddah arrival marking, ex W.King	

41077	 C  	 www	 1925 HEJAZ Selection of 3-line overprints ‘Hejazia 1343’ in gold (5), blue (7), black	 	 260 
	 	 	 (8) and red (8), all mint hinge remainder or hinge traces, Sc nos. ex L82 to L131,	  
	 	 	 approx. $ 2’130	

41078	 C  	 www	 1925 Selection of inverted 3-line ‘Hejazia 1343’ overprints, all mint hinge remainder	 	 100 
	 	 	 or hinge traces, mostly very fine, Sc nos.L90a, L92a, L94a, L96a, L97a, L99b, L102a,	  
	 	 	 L103a, L106a, L107a, $850			 
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41079	 CC J  	 www	 1925 and 1926 issues selection; with 1925 “Nejd Sultanate Post” ovpt values CTO on	 254/265	 200 
	 	 	 pieces (19) and 1926 issues in mnh corner blocks of 4 with Feb issue 1/4pi imperf.,	  
	 	 	 1pi, 2pi (diagonal crease), 5pi imperf. and Mar issue 1/2pi imperf. and 3pi imperf., very	  
	 	 	 fine (Scott $882 for 1926 issues)	

41080	 C J 	 www	 1945-56 Charity Tax 1/8g rose red perf. 11 1/2 and perf.11x10 in mint og blocks of	 347 & 347b	 100 
	 	 	 four, fine (SG £740)	

41081	 CC C	 	 1916-80s, Saudi Arabia and Gulf States stock of mint & used in a stockbook, several	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 hundred stamps, beginning with Hejaz and Nejd through to modern, worth closer	  
	 	 	 inspection (Est. CHF 400/600)	

41082	 H  	 www	 1925-26, NEJD administration collection of mint & used on stockpage showing 53	 	 Offer 
	 	 	 examples, mint & used, postage and postage due, classified as per SG catalogue showing	  
	 	 	 a catalogue value of over £3’000, a scarce offering (Est. CHF 800/1’200)	

41083	 F  	 www	 1943-1982, Lot of 27 commercially used covers, mostly addressed to the US, unusual	 	 Offer 
	 	 	 (Est. € 80/120)	

41084	 CC C	 	 1948-2012, Comprehensive stock of mint & used in 3 volumes, with a selection of Doar	 	 Offer 
	 H DCE 	 	 Ivri onwards to new issues incl. booklets and min.sheets, etc., forgeries noted	  
	 	 	 (Est. CHF 900/1’200)	

South Korea

41085	 F 	 296	 1901 (Sep 24) 1c Postal stationery card from Seoul to Germany uprated with 3c tied	 	 300 
	 	 	 by French Seoul cds, sent via Chemulpo and Shanghai French P.O., heavy toning and	  
	 	 	 faults, scarce	

41086 41092ex

41086	 CC 	 	 1951 300w on 14w ultramarine, mint nh, very fine, rare (Mi. 85 €4’000)	 	 1’600

41087	 CC C 	 	 1884-1971, Small but useful group with great value in classics (don’t overlook the	 	 Offer 
	 H	 	 great little approval booklet) incl. good overprints, also important mint selection in	  
	 	 	 glassines which adds up quite fast (Est CHF 1’000/1’500)	

41088	 CC  	 www	 1951-80, Beautiful collection still in new issue envelopes, all fresh clean NH with best	 	 Offer 
	 	 	 value in the early souvenir sheets, cheaper items removed - only the best included here,	  
	 	 	 see complete scans on the web (Est. CHF 2’400/4’000)	

Syria

41089	 C J  	 www	 1919 5pi on 40c lower right corner mint bloc of four showing “different 5” variety,	 	 80 
	 	 	 some perf. separation between the margin, and 1921 2pi on 5m rose tête-bêche pair	  
	 	 	 in lower left corner mint block of four, fine pair (Yv. €300+)	

41090	 G 	 www	 1920 & 1921 boxed “POSTE PAR AVION” ovpt. sets (plus extra low values), each tied to	 PA 1-6	 100 
	 	 	 large fragments of covers, Yv. PA 2 shows scarce narrow spacing between “Syrie” and	  
	 	 	 “1” on the underlying stamp, interesting, fine overall (Yv. € 685+) and 1921 Third	  
	 	 	 Airs surcharge set on cover from Halep to Alexandrette, bit soiled o/w fine	

41091	 P  	 www	 1940 Airs, complete set in de luxe proofs, fine	 87-93	 100

41092	 C 	 	 1932-40, French Occupation: IMPERF values from Syria & Lebanon incl. Airmail, Dues,	 	 Offer 
	 	 	 very fine, scarce (Est. CHF 500/1’000)	
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Thailand

4109741096410954109441093

41093	 DCE 	 	 INTRA-MURAL POST: Queen Saowabha (#L39), discoloured with tone spots, perf. faults	 	 800 
	 	 	 at top, rare, ex Jim Czyl	

41094	 DCE 	 	 INTRA-MURAL POST: Prince Damrong (#L44), faults, fine appearance and rare, 	 	 900	
			   ex Jim Czyl

41095	 DCE 	 	 INTRA-MURAL POST: King Chulalongkorn (#L45), thins, fine appearance and rare, 	 	 900 
	 	 	 ex Jim Czyl	

41096	 DCE 	 	 INTRA-MURAL POST: Princess Ubol Ratana Narinart (#L46), heavy wrinkle at left and	 	 900 
	 	 	 thin, rare, ex Jim Czyl	

41097	 DCE 	 	 INTRA-MURAL POST: Chow Fah Princess Phahutra Mani Mai (#L47), small corner	 	 900 
	 	 	 crease otherwise fine and rare, ex Jim Czyl	

41098	 F 	 292	 1900 Registered cover from Bangkok (26.12.00) via London to New York bearing	 	 800 
	 	 	 complete set of 9 values of the 1900 definitives, parts of a label on surface of one	  
	 	 	 stamp, very fine & scarce	

 

41099	 F 	 	 SIAM USED IN KEDAH: 1908 (Jun 21) Envelope from Kedah to Tapah, Perak, with	 	 3’000 
	 	 	 1905-08 2a (4) and 1907 1a on 24a on reverse tied by Keddah cds, with Penang, 	  
	 	 	 Telok Anson, Tapah and Tapah Road ds, soiled, a very rare usage	

41100	 F 	 296	 1922 UPU card 5s on 6a uprated with 10a tied Bangkok 4 22.2.22 to France, very fine	 	 220

41101	 F  	 296	 1904 Postal stationery card 1A red on chamois surcharged 1 1/2A + additional franking	 	 240 
	 	 	 2A (2) bearing BANGKOK 2 25.7.04 to Hongkong, arrival marking at front, very fine	

41102	 CC C	 www	 1895-1979, Excellent group of classic to modern on pages plus never hinged stock in	 	 Offer 
	 H J  	 	 glassines, strength in the earlies with incl. red “1 Tical” overprints, later ovpts. section	  
	 	 	 with varieties incl. “4 Atts” double overprints, then later better definitives, values adding	  
	 	 	 up quite fast with the sets in glassines, a must-see lot (Est. CHF 1’400/2’000)	

41103	 CC C 	 	 1970-2000, Wonderful modern stock of mainly never hinged sets and souvenir sheets	 	 Offer 
	 H	 	 plus some FDCs arranged neatly in stockbooks + sheet files, great range of thematics	  
	 	 	 (Est. CHF 1’200/2’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41093
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41094
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41095
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41096
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41097
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41099


296

 
41076

 
41085

 
41100

 
41101

 
41105

 
41106

 
41107

 
41108

 
41109

 
41110

 
41111

 
41114

 
41112

 
41120

 
41121

 
41119ex

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41076
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41085
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41105
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41106
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41107
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41108
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41109
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41110
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41111
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41112
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41120
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41121
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41119


Lot Nr.       Symbol     Photo Page                                                                                                                              Cat. Nr.     Estimate (CHF)

All World and Collections  /  June 22 & 23, 2015
297

297

Tibet

41104	 C H 	 www	 1875-80, Specialised collection in 3 albums, with mint, used and covers, with	 	 Offer 
	 F DCE  	 	 India used in Tibet, Chinese Offices 1911 mint set to 2R on 2$ and 6a on 30c & 	  
	 	 	 12a on 50c on cover in combination with India KEVII 1a & 2a, 1912-50 unused set	  
	 	 	 plus multiples, “POTSAGE” error (3), 1tr bisect on cover (only one other known 	  
	 	 	 according to vendor), 1933 with multiples and plating studies, a variety of covers with	  
	 	 	 these primitive issues, identified forgeries, a group of China PRC covers sent from Tibet, 	  
	 	 	 2 Mount Everest Expedition postcards, etc., ideal foundation for a specialist study	  
	 	 	 (Est. CHF 7’000/10’000)	

41105	 F 	 296	 1955 Registered cover from LHASA /TIBET to Kalimpong franked by PRC 1954 400f, 	 	 200 
	 	 	 800f and other 800f, face bears red registration box with hs LHASA/TIBET	

41106	 F  	 296	 1959 Registered cover franked China 20F Yellow River Bridge bearing ‘LHASA 59.1.	 	 350 
	 	 	 15’cds to Katmandu / Nepal with arrival marking of 20.2.59, posted during the 1959	  
	 	 	 uprisings which could explain the long transit time	

United Arab Emirates

41107	 F 	 296	 1977 6th National Day first day cover, fine and scarce as the stamps were withdrawn	 	 100 
	 	 	 on the day of issue	

41108	 F 	 296	 1977 6th National Day 15f pair on 1978 (Jan 7) advertising envelope to the UK with	 	 100 
	 	 	 additional 50f UAE Crest pair, a rare commercial usage as the 15f was withdrawn on	  
	 	 	 the first day of issue, used examples are unpriced by SG	

United States

41109	 F 	 296	 1791 (Jul 30) Entire to London, posted 2 August per “Dashwood” packet, ms rates, 	 	 150 
	 	 	 some soiling and peripheral wear	

41110	 F 	 296	 1844 Entire to England with red “BOSTON” handstamp applied by the British Packet	 	 500 
	 	 	 Agent, “1/-” charge hs, reverse with oval “AMERICA / L” applied at Liverpool, horizontal	  
	 	 	 file fold and wax seal removed, a fine example of this scarce Boston handstamp	

41111	 F 	 296	 1847 5c red brown showing large margins tied by blue bars in circle to 1848 cover	 	 2’400 
	 	 	 from Bethel, blue Northern R.R Nov 24 cds, mansucript “Paid”, very fine, very rare	

41112	 F 	 296	 1847 5c red brown showing large margins and neighbour at bottom, tied by red grid	 	 1’200 
	 	 	 to 1848 cover to Philadelphia, red New York Jul 15 cds, very fine, cert. Brettl	

41113	 F 	 300	 1847 10c black, large margins, tied by red grid to cover to Milwaukee, red New Haven	 	 1’100 
	 	 	 11 dec Ct cds, missing side backflaps, very fine, rare, signed Baudot	

41114	 F 	 296	 1847 (Jan 29) Wrapper from New York to Philadelphia with 5c Postmaster, stated to	 	 300 
	 	 	 be position 2 with re-entry on value tablet, 4 margins, tied by red barred cancel, vert.	  
	 	 	 crease affecting stamp otherwise fine	

41115	 C DCE  	 	 1857/61 Definitives. perf. 15 1/2, basic issue of 8 values from 1c to 90c, many with	 18/39	 1’000 
	 	 	 original gum or part original gum (the high values without gum), mostly without faults,	  
	 	 	 the 5c and 90c with PF certificates	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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41116	 C 	 	 1859 Jefferson 5c brown type 1 mint og re-joined pair, a few short perfs, fine and fresh	 29	 1’200

41117	 C DCE  	 	 1869 Pictorials, complete set of 10 values from 1c to 90c (the 15c type II only), mostly	 112/122	 1’500 
	 	 	 without gum and without faults, a nice set of this popular issue (Scott $12’605 for no	  
	 	 	 gum) (the 6c and 10c with PF certificates)	

41118	 C 	 	 1870-80, 7c, 12c, 30c, 90c (probably reperf), mint, fine	 	 300

41119	 F  	 296	 1873-1877 2c Green and 15c Orange tied to yellow cover by red PALMETTO 6.1.73	 	 200 
	 	 	 plus 1877 5c blue and 10c brown tied to orange-brown registered cover by boxed	  
	 	 	 registered blue cachet BRANCH NEW YORK P.O. 16.8.77 to Hessen with additional	  
	 	 	 German incoming registered label ‘Vom Ausland über Hamburg 1 Eingeschrieben’, 			 
			   appealing items	

41120	 F 	 296	 1881 (Mar 18) Envelope from Claremont, NH, to Cape of Good Hope, franked 1879	 	 200 
	 	 	 15c orange tied by a circle of bars, the despatch cds alongside, with New York, London,	  
	 	 	 Cape Town and Wellington cds, a fine and attractive cover to an uncommon destination	

41121	 F 	 296	 1893 (Jan 26) “Winchester Repeating Rifles” advertising cover with 1893Columbus 2c	 	 150 
	 	 	 tied by Philadelphia duplex, further illustrated on reverse with a Rogersville 28.1.93	  
	 	 	 arrival cds, fine and attractive	

41122	 F J  	 300	 1893 1c Columbian, TOP PLATE BLOCK OF 8 with ms and oval registry cancels, tied to	 230	 800 
	 	 	 1907 reg’d legal size 4c entire with 1902 6c, sent from Chicago to New York. Complete	  
	 	 	 used plate blocks of 8 are scarce enough, with only a few known, however commercial	  
	 	 	 usage on cover is extraordinary, if not unique. An important exhibition item, fine	

41123	 CC C	 	 1893 Columbian Exposition, complete set of 10 values from 1c to $5, mostly with	 230-245	 1’500 
	 DCE  	 	 original gum and without faults, some never hinged (Scott $14’505 for hinged) (the	  
	 	 	 $4 with PF certificate)	

41124	 F 	 www	 1911-19, Airmails group of 3 covers incl. 1911 ppc of J. B. Mossiant in his plane, 1918	 	 150 
	 	 	 “Air Plane Stamp News” and 1919 envelope to Canada with “BY AIRPLANE MAIL” hs, fine	
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41125	 F  	 www	 1912-45, Airmails group of 8 items incl. 2 copy photocards, 2 photographs, first	 	 100 
	 	 	 flights, V-Mail cover, 1915 First Flight to Europe, 2 Imperial Airways covers and First	  
	 	 	 Air Mail to SS Leviathan	

41126	 F 	 300	 1921 (Nov 14) William Penn Special Air Mail envelope with Washington 2c tied by	 	 100 
	 	 	 special cancel, backflap missing, rare with only 100 carried	

41127	 F 	 300	 1926 (Nov 23) Virginia-Panama Canal Zone first non-stop flight with 4-line cachet,	 	 150 
	 	 	 franked with airmail 10c tied by Norfolk duplex, hs “16” (out of only 58 carried), fine	  
	 	 	 and very scarce	

41128	 C J 	 www	 1926 International Philatelic Souvenir pane of 25, mint og, very fine (Scott $350)	 630	 50

41129	 F  	 300	 1927-33, Airmail group of four covers incl. 1927 Chicago-Dallas first flight, 1930 first	 	 200 
	 	 	 flight to French Guiana-Brazil and 1933 New York-Kaunus (Lithuania) flight (some soiling	  
	 	 	 caused by gum), useful group	

41130	 F 	 www	 1933 Columbia Complimentary flight to Canada with US/Canada mixed franking signed	 	 100 
	 	 	 by co-pilot Robert Lyon and 1939 Round the World flight with Hong Kong, GB and USA	  
	 	 	 mixed franking, minor toning/soiling	

41131	 DCE  	 www	 1951 1 1/2c green with precancellation UNITED NATIONS NY, group of 25 examples, 	 	 340 
	 	 	 very fine	

41132	 F  	 300	 OFFICIALS: Group of 16 covers (plus 1 front) with better incl. Justice 6c pair (Scott	 	 Offer 
	 	 	 $1’200++), Post Office 12c (Scott $1’000) and Treasury 10c (Scott $450), others	  
	 	 	 including War, Interior and Navy depts (all but one franked), mixed condition, ex Burrus	  
	 	 	 (Est. CHF 400/700)	

41133	 C H  	 www	 1847-1930, Mint & used selection on old-time album pages and Collector’s Club	 	 Offer 
	 G	 	 sales pages from the 1930s, from N°1 issues onwards, replete with items with good	  
	 	 	 catalogue value, exceptional group of officials, approval booklet with better items, 	  
	 	 	 quality is somewhat mixed to fine, a nice group of mostly classics and semi-classics	  
	 	 	 (Est. CHF 2’400/4’000)	

41134	 F  	 www	 1851-1960, Postal History lot of a few hundred covers and cards showing a wide range	 	 Offer 
	 	 	 of covers and frankings of USA and possessions, mostly commercial correspondence	  
	 	 	 incl. airmails incl. Zepps, parcel postage due, some interesting classics, scarce officials,	  
	 	 	 Hawaii, Philippines village cancels, etc. (Est. CHF 1’200/2’000)	

41135	 C H	 	 1851-2008, Outstanding stock, mint & used, with thousands of stamps in 4	 	 Offer 
	 DCE 	 	 stockbooks (3 of which are primarily face value), main value in book 1 with 1851	  
	 	 	 imperfs onwards, strong is 19th century perf. issues with 90c red Perry (6) and 90c	  
	 	 	 blue Perry (3) as well as varying quantities of 1869s to 30c, used Columbians to 	  
	 	 	 $5 (no $4),Trans-Mississippi to $1 used and 50c mint, turn-of-the-century with plenty	  
	 	 	 of good commemoratives and some limited back-of-the-book, etc., mixed condition	  
	 	 	 (Est. CHF 9’000/12’000)	

41136	 F 	 	 1870-1950, Many 100s of covers and cards, mostly postal stationery items, noted	 	 Offer 
	 	 	 section of covers with special delivery stamps incl. bicycle and motorcycle definitives,	  
	 	 	 also later covers (Est. CHF 500/800)	

41137	 G F  	 www	 1920-55 CRASH MAIL collection of 47 covers/fragments written up on album pages	 	 Offer 
	 	 	 for mostly different flights, several burnt, some cachets, ambulance envelopes, etc. 	  
	 	 	 (Est. CHF 400/600)	

41138	 F  	 www	 1924-38, AIRMAIL collection of 183 items neatly mounted in two albums, all appear	 	 Offer 
	 	 	 different with special cachets and signatures, nice range of different frankings	  
	 	 	 (Est. CHF 400/700)	

			   Puerto Rico

41139	 F 	 300	 1875 (Aug 27) Wrapper to Spain with 1874-76 50c (2) and 1p, underpaid 2p, charged	 	 220 
	 	 	 “30” on arrival, with early use of the “T” hs (introduced 1 July 1875), London and Cadiz	  
	 	 	 bs, minor soiling, fine	
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41140	 C H  	 www	 1873-99, Old-time collection on pages showing the Spanish period of Puerto Rico,	 	 Offer 
	 	 	 postage, postage dues, plus a section of unusual war tax stamps incl. interesting	  
	 	 	 varieties such as inverted overprints, includes Spanish Marianas earlies, a few stains	  
	 	 	 but also quite fine, a scarce offering (Est. CHF 500/800)	

Uruguay

41141	 F 	 300	 1860 120c blue “thick numeral”, large margins, tied by clear Salto cancel to 1862	 	 420 
	 	 	 cover to Buenos-Ayres, very fine, rare, signed Buhler	

41142	 F 	 300	 1860 120c blue “thick numeral”, large margins, tied by clear Montevideo cancel to	 	 300 
	 	 	 1863 cover to Buenos-Ayres, very fine, rare, signed Buhler	

41143	 F 	 300	 1860 120c blue “thick numeral”, large margins, tied by Montevideo cancel to 1863	 	 220 
	 	 	 cover to Buenos-Ayres, cover tear else fine, rare	

41144	 F 	 300	 1861 (Dec 9) Entire from Montevideo to Minas with 1859 60c, four margins, tied by	 	 240 
	 	 	 Sucursal oval cancel, fine, cert. Diaz (1981)	

41145	 F 	 300	 1870 (Jun 20) Entire from Montevideo to France with 1872 10c green tied by barred	 	 500 
	 	 	 oval in combination with France 40c tied by blue “anchor” dotted lozenge, with various	  
	 	 	 transit and arrival ds, extremely fine, cert. A. Diena (1972)	

41146	 F 	 300	 1870 Cover to Italy with Montevideo 01.07.70 cds, rated “10”, “F*56” exchange mark,	 	 200 
	 	 	 Italy Due 1L tied by Genova cds on arrival, very fine	

41147

41150

41147	 F 	 	 1928 Definitives 1c violet plus two 3c green, each with advertising collars, on cover	 	 300 
	 	 	 from Montevideo to Buenos Aires/Argentina, very unusual & scarce	

41148	 F  	 www	 1926-1927 Registered airmail legal size covers (2) franked diverse values including	 	 100 
	 	 	 air mail imperforates, flights Montevideo - Buenos Aires and Montevideo - Rocha, all 2	  
	 	 	 covers franked with corner pairs or blocks div. values with sheet numbers in margins,	  
	 	 	 interesting & decorative items	

41149	 CC C	 www	 1859-1960, Attractive mint & used accumulation with classics to middle period on	 	 Offer 
	 H F  	 	 pages, in folders, group of covers, some specialisation including the early “Suns”	  
	 	 	 issues and later coat-of-arms (Est. CHF 700/1’000)	

Venezuela

41150	 F 	 	 1859 2r red bisect on cover to Maracaibo, fine, very rare, cert. Holcombe	 	 400

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41150
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41151	 CC C	 	 1859-1990, Practically complete mint & used collection of Venezuela neatly mounted	 	 Offer 
	 H  	 	 on album pages, noted good value in the early issues (Eagle, Coat-of-Arms), later better	  
	 	 	 sets and singles include 1932-38 security paper set, 1932 Airs on security paper,	  
	 	 	 1937-38 Airs with RESELLADO overprint, 1937 Definitives with Resellado overprint incl.	  
	 	 	 the 3B, also the famous 1951-52 Coat-of-Arms long sets, includes some officials, gen.	  
	 	 	 very fine (Est. CHF 1000/1’500)	

Vietnam North and Republic

 

41152	 J DCE  	 	 1948 Ho Chi Minh 2D and 5D, 1956 surcharged 50D on 5D  orange red & 1955	 	 500 
	 	 	 officials surcharged 0.100kilo on 2D and 5D, each in blocks of 4 showing printing	  
	 	 	 type I + II, Mi nos.2,3,53b,officials 8,9 € 2120++	

41153	 DCE  	 www	 1948-1955  Ho Chi Minh 2D brown, 5D red and 1956 surcharged 50D on 5D orange-	 	 1’000 
	 	 	 red in complete sheets of 50 each, ungummed as issued, scarce, (Mi nos.2, 3, 53, 	  
	 	 	 high cat.-value)	

41154	 DCE  	 www	 1948-1955  Ho Chi Minh 2D brown, 5D red and 1956 surcharged 50D on 5D orange-	 	 800 
	 	 	 red in part sheets of 45 each (each one vertical row missing), ungummed as issued, 	  
	 	 	 scarce, (Mi nos.2, 3, 53, high cat.-value)	

41155	  J DCE 	 	 1965-76, Accumulation Viet Cong issues in sheets, part sheets and some singles, mint	 	 Offer 
	 	 	 and CTO, approx 650 stamps, must be sold so make an offer	

41156	 CC C	 www	 1945-75, Mint & used collection from the overprinted Indochine issues and the Republic	 	 Offer 
	 H F  	 	 issues onwards, a few FDCs, mostly mnh, good starter collection (Est. CHF 300/500)	

Vietnam South

41157	 P  	 www	 1959-1974, Collection of 90 Deluxe Proofs, all different and most seem to be in sets,	 	 Offer 
	 	 	 some thematic interest incl. Red Cross, Scouts, Flowers, etc. (Est. CHF 400/600)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41152
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Yemen

41158	 CC  	 www	 1937 Arab cooperation, six values in mint nh corner block of four, very fine	 	 400

41159	 F  	 www	 1902-55, 22 covers with a wealth of frankings and cancels, reg’d, plus two early	 	 Offer 
	 	 	 Incoming mail (1872 from France signed Brun, 1867 from India), fine (Est. CHF 500/1’000)	

41160	 C H	 www	 1926-46, Small mint & used collection incl. the first issue set unused plus extras	 	 Offer 
	 DCE  	 	 (Est. CHF 150/200)	

41161	 H F  	 	 1926 FIRST ISSUE : specialised assembly with 96 used examples plus 2 covers, ideal	 	 Offer 
	 	 	 for research, very fine, extremely seldom encountered (Est. CHF 2’000/3’000)	

41162	 CC C 	 	 1931-70, Mostly mint assembly incl. SPECIMEN, IMPERF, etc. (Est. CHF 200/400)	 	 Offer

41163	 CC J	 www	 1949-67, Mixed lots including 1949 UPU unissued set in sheets, 1965 Pope’s Visit to	 	 Offer 
	 A  	 	 the United Nations progressive proofs in blocks of four & 1967 Fish of the Red Sea in	  
	 	 	 die proofs on carton paper, generally very fine (Est. CHF 100/150)	

41164	 F  	 www	 1949-68, 34 covers with a wealth of frankings and cancels, reg’d, IMPERF, Airmail,	 	 Offer 
	 	 	 inverted ovpt, FDCs, five from Prince of Conde of Camp Mansour etc., very fine	  
	 	 	 (Est. CHF 500/1’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=191&cat=41161
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Conditions of Sale
The currency of the auction is the Swiss franc (CHF)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than CHF)

CHF					     CHF
50 - 100			     5		  2’000 - 5’000	 200
100 - 200	 	  10		 5’000 - 10’000	 500
200 - 500		    20	 10’000 - 20’000	 1’000
500 - 1’000		   50	 20’000 - 50’000	 2’000
1’000 - 2’000	   100	 50’000 - 100’000	 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is CHF. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-
son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, insurance, 
packing, export formalities etc. whether all incurred in 
particular cases or not. Cost of postage or shipping for 
all lots is additional and will be invoiced separate from the 
buyer all-in fee. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. 
The lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases in 
Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase price 
in Swiss Francs.

3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or 
shipping (if any) are due for immediate payment as invoiced 
against delivery of the lots. Payment in other currencies is 
accepted at the rates of exchange of the day as quoted by 
a major Swiss bank. The bidders who are successful with 
whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale 
price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots 
which are delivered to the buyers on full settlement of their 
account. Delivery of the purchased lots by post, courier or 
any other means if instructed by the buyer including cost 
of normal transit insurance cover is at the expense of the 
buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or 
not, remains with the auctioneer on behalf of the seller until 
payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 

lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicabl.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-CHF, rev.-Dan-03/2015)



La participation dans l’une des ventes aux enchères de 
David Feldman SA implique une adhésion totale aux 
conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et 
obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions sont 
applicables à toute transaction en relation à des pièces 
ou des lots faisant partie de la vente aux enchères et 
conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A., organisatrice de la présente vente aux enchères, 
agit exclusivement comme mandataire et n’assume 
donc aucune responsabilité quelconque en cas de 
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou 
sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus grand 
soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. Les photographies font partie 
intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, 
de la dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute 
autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont 
accompagnées de certificats d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, 
les acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans 
nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués 
dans le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit 
confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les 
lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou 
y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots 
achetés et les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de 
l’adjudication, indépendamment de la description figurant 
dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante: (la 
monnaie peut changer selon la vente aux enchères)
CHF					     CHF
50 - 100		    	 5		  2’000 - 5’000	 200
100 - 200	   	 10	 	 5’000 - 10’000	 500
200 - 500	  	 20	 	 10’000 - 20’000	 1’000
500 - 1’000		 50	 	 20’000 - 50’000	 2’000
1’000 - 2’000	 100	 50’000 - 100’000	 5’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies 
à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par 
son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été 
valablement formulée par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des 
enchères, de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, 
cela à son entière discrétion. La vente a lieu en français 
mais les enchères pourront être répétées en anglais.  La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à 
enchérir pour le compte de vendeurs lorsque des prix de 
réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve 
pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme 
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira 
pour le compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de 
réserve fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n’est pas 
atteint, il sera passé à la criée du lot suivant par un simple 
coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN 
S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront enregistrer 
des enchères. Les clients en salle doivent confirmer leur 
invitation pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous 
les cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la 
salle de vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères 
écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter le 
montant global de ses offres. Les offres d’enchères 
données «à acheter» sont considérées comme pouvant 
atteindre jusqu’à 10 fois la valeur de l’estimation imprimée 
dans le catalogue. Les enchères doivent être faites en 
francs suisses. Les offres d’enchères libellées en d’autres 
monnaies seront converties en francs suisses au cours du 
jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
Toute offre écrite d’enchères est considérée comme liant 
son auteur pendant 60 jours après la date de la vente aux 
enchères. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en 
droit de facturer la marchandise à l’enchérisseur jusqu’à 
l’expiration de ce délai. Toute facture reçue par celui-ci est 
de ce fait valable et doit être payée immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la 
monnaie de la vente aux enchères est franc suisse. L’accès 
à la salle des ventes est exclusivement réservé aux clients 
invités et/ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de 
la présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de 
n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN 
S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation 
toute offre d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à 
n’importe quelle personne quelle qu’elle soit. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les 
lieux de la vente.
3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 

L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 
son entière responsabilité personelle en particulier en ce 
qui concerne toutes les obligations contractées dans le 
cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend 
notamment à la verification de la qualité des lots achetés 
ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute 
par David Feldman SA couvrant la commission, frais par 
lot, assurance, emballage, frais d’exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de 
port sont facturés en sus et seront facturés séparémment. 
A la tombée du marteau, les profits et risques des lots 
ainsi adjugés passent à l’enchérisseur dont l’offre à été 
acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à 
l’acquéreur qu’au moment du règlement intégral du prix 
d’achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se 
fera un plaisir de s’occuper de l’exportation de ces 
marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette 
exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils 
doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation 
dûment signée et timbrée par les douanes suisses. 
Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la 
marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 8% 
sur le prix d’achat en francs suisses.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus 
de payer comptant en francs suisses le prix d’achat et la 
commission contre remise de la marchandise acquise. Le 
paiement en d’autres monnaies est accepté au cours du 
jour tel qu’établi par une des grandes banques suisses. 
Les enchérisseurs par correspondance auxquels un lot 
est adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels 
la Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde l’autorisation 
expresse d’acquitter les montants dus après la vente, 
sont tenus de payer le prix d’achat et la commission due 
à réception de la facture de la vente aux enchères. Dans 
ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots 
gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu’à réception 
par DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des 
montants dus. Sauf instructions spéciales de l’acheteur, 
l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre société 
d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de 
manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au 
paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. accorde, selon sa libre appréciation, des facilités 
de paiement aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice 
de telles facilités paie un montant minimum de 25% 
du montant total de la facture dès réception de celle-
ci puis acquitte le solde encore dû en mensualités 
égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt 
mensuel plus les frais encourus au taux de 1% sont 
perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV ID FELDMAN S.A . L’ in té rê t  es t  déb i té 
chaque mois au compte du client. En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner 
la marchandise acquise auprès de la Maison DAVID 
FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de 
réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 
jours après la date de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant 
dû, l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de 
gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN 
S.A., acquis avant, pendant et/ou après la présente vente 
aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de 
tout montant dû en capital, intérêts, commissions et frais 
éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans 
préavis si l’acquéreur est en demeure pour le paiement de 
sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages 
de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les 
formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour 
dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre 
d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans 
avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour 
autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 
ci-après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques 
vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères. Toute garantie 
de défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit 
est expressément exclue. Toute réclamation concernant 
l’authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. 
dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours 
à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la 
livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, 

les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées 
auprès de DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont la 
réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères 
perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas 
prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un 
délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à 
l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, 
la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. 
dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères. Aucune demande parvenue après ce 
délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise 
en considération. Le délai d’extension expirera 3 mois 
après la date de la vente aux enchères. Les résultats de 
l’expertise pour laquelle un délai a été accepté doivent 
parvenir à DAVID FELDMAN S.A dans ce délai. Un délai 
supplémentaire ne peut être accordé qu’avec l’accord écrit 
de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats 
d’expertise ou autres notifications parvenus dans les délais 
seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que le 
timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est 
fondée. Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous 
les frais d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est 
fondée, le lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la 
commission sont intégralement remboursés à l’acheteur. 
Dans le cas d’un paiement retardé dû à une  expertise 
agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables 
à 50% du taux habituel pour tout lot dont l’authenticité est 
confirmée. Si David Feldman S.A. n’est pas d’accord tous 
les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme 
collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une 
réclamation quelconque. Les réclamations concernant les 
lots décrits comme série ou groupes de séries contenant 
plus d’un timbre, ne sont prises en considération dans les 
limites de l’article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus 
d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du lot. Les lots qui 
ont été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent 
faire l’objet d’aucune réclamation par rapport à ceux ci. Tout 
lot illustré ne peut faire l’objet d’aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre 
élément visible dans l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de 
la commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 
30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente 
et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par 
toute voie de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir 
les paiements en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% 
dès le premier mois et 2% par mois supplémentaire. De 
plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes 
les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de 
la vente aux enchères. Le débiteur défaillant perd en outre 
tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en 
utilisant plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel 
au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le 
Droit Suisse reste applicable.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction 
même en dehors des ventes aux enchères, avec David 
Feldman SA
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Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est le franc suisse (CHF)



Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung 
setzt die vollständige Annahme nachstehender  
Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte 
und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten auch 
bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit 
Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteigerer, 
DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder 
Einlieferer.
1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und 
nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, 
jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen 
für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen 
und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in der 
Losbeschreibung erwähnt.
1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose 
können vor und während der Versteigerung sowie auf 
dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern 
und/oder Personen, die Lose vor der Versteigerung 
besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller 
gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in 
dem Zustand, in dem sie sich beim Zuschlag befinden, 
angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.
2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten 
werden):
CHF						      CHF
50 - 100		  	 5			   2’000 - 5’000	 200
100 - 200	 	 10			   5’000 - 10’000	 500
200 - 500	 	 20	 		 10’000 - 20’000	 1’000
500 - 1’000		 50	 		 20’000 - 50’000	 2’000
1’000 - 2’000	 100	  	50’000 - 100’000	 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls 
für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer 
betrachtet, und der Versteigerer steigert für sie bis zum 
Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum 
nächsten Los über.
2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, 
müssen «Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung 
vorweisen.
2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ 
Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. 
Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote 
abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus 
begrenzen. «Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum 
Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. 
Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben. Sollten 
diese jedoch in anderen Währungen erfolgen, so werden 
die Beträge bei Empfang zum Tageskurs in Schweizer 
Franken umgerechnet. Gebote haben bis zu mindestens 
60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich vor, Bietern Lose bis 
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei 
sofortige Zahlung fällig ist.  
3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Schweizer Franken. Die Teilnahme an 
der Live Room Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/
oder deren Agenten vorbehalten.
3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID 
FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es sich 
ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder 
Personen den Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. 
DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den 
Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht 
werden.
3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte 
bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese 
Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung 

und Bezahlung gekaufter Lose.
3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 
zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem 
Fall ein Aufgeld von 20% Kommission, inklusive Taxen, 
Versicherung, und Verpackung aber ohne Versand. Beim 
Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den 
Bieter über, dessen Gebote angenommen wurden. Die 
Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des 
Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden 
wir vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere 
erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.
3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind in bei 
Versteigerungsteilnehmern sofort am Kauftag gegen 
Aushändigung der Lose fällig. Zahlungen in anderen 
Währungen werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung 
einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche 
schrif tliche Bieter und Versteigerungsteilnehmer, 
deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich 
zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld 
unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, 
sowie Transportversicherungskosten, gehen auf 
Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder 
nicht, bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum 
der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den 
Einlieferer.
3.6 Erweiter te Zahlungsmögl ichkeiten: DAVID 
FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. 
Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung 
und den Saldo in gleichen Monatsraten über maximal 
6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, 
vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten 
hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose 
gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des 
Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass 
der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen 
bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb 
von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.
3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht 
verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde 
in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist 
DAVID FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und 
Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID FELDMAN S.A.  
die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen 
und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu 
verlieren.
4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich 
Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens 
jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. 
Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 

ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 
diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.
Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit 
eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach 
dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren 
Einholung eine Fristverlängerung gewährt wurde, 
müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 
Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. 
Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. 
Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie 
andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen 
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in 
Betracht gezogen.
4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem 
für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das 
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN 
S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  
mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.
4.3 Begrenzung: Lose, die a ls Sammlungen, 
Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen 
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf 
Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke 
bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen des 
obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn 
sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom 
Käufer oder dessen Agenten besichtigt wurden oder 
mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht 
beanstandet werden. Abgebildete Lose können nicht 
beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler 
handelt.
4.4  Zah lungsver zug : Geht d ie Zah lung der 
Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält 
DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das 
Kaufgeschäft aufzuheben und über die Lose anderweitig 
zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises 
und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben 
zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, 
werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.
4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf 
das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der 
Bieter versehentlich den Preis, durch eine andere 
Bietmöglichkeit, erhöht hat.
5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  
Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion 
beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde 
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner 
nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.

(Private Auction-DE-CHF Rev.-AP/10.05.15)

Versteigerungsbedingungen
Die Währung für diese Versteigerung ist Schweizer Franken (CHF)
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Lot No.(s)Country or Subject Lot No.(s)Country or Subject

Aden	 50223-50230
Afghanistan	 40868-40869
Aitutaki	 50794-50796
Albania	 40000-40004
Andorra	 30587-30588, 40627-40629
Angola	 40335
Antigua & Barbuda	 50231-50240
Argentina	 40870-40881
Ascension	 50241-50248
Australia	 50290-50298
Austria	 40005-40046	
Austrian Levant	 40047, 40074-40080, 		
	 40354-356, 40179, 41032
Azerbaijan	 40498-40500
Bahamas	 50342-50369
Bahrain	 50370-50373
Barbados	 50376-50420
Basutoland	 50421-50428
Batum	 50429-50437
Bechuanaland	 50457-50472
Belgium	 40048-40068
Belgian Congo	 40069-40070
Bermuda	 50473-50501
Bohemia & Moravia	 40131
Bolivia	 40882-40890
Bosnia & Herzegovina	 40071-40073
Brazil	 40891-898
British Commonwealth	 50175-51940
British East Africa	 51064-51082
British East Africa & Uganda	 51083-51147
British Guiana	 50502-50520
British Honduras	 50521-50528
British Levant	 50529-50537
British Solomon Islands	 50548-50555
Brunei	 50556-50562
Bulgaria	 40074-40084
Burma	 50564-50569
Bushire	 50571-50597
Cambodia	 40899
Cameroon	 50694-50701
Canada	 50598-50629
Cape of Good Hope	 50702-50735
Cape Verde	 40337-40338
Cayman Islands	 51862-51868
Ceylon	 50754-50782
Chile	 40900
China	 40901-40954, 41030
Colombia	 40958-40980
Cook Islands	 50783-50793

Crete	 40200
Croatia	 40085-40089
Cuba	 40981-40983
Cyprus	 50750-50753
Czechoslovakia	 40090-40095
Danish West Indies	 40099-40101
Denmark	 40096-40101
Dominica	 50804-50806
Ecuador	 40984
Estonia	 40102
Ethiopia	 40985-40994
Falkland Islands	 50807-50873
Fiji	 50874-50887
Finland	 40103-40105
Fiume	 40268-40269
France & Colonies	 30000-30703, 40653-		
	 40654, 41000
French Colonies 	 30548-30703, 40899, 41033
Gambia	 50888
Georgia	 40501-40502
Germany, States & Colonies	 40106-40178
Gibraltar	 50889-50895
Gilbert and Ellice Islands	 50896-50902
Gold Coast	 50903-50917
Great Britain	 50000-50174
Greece	 40179-40199, 40656-40657
Grenada	 50918-50936
Guatemala	 40995
Haiti	 40996-40998
Hong Kong	 50937-50951
Hungary	 40202-40207
Iceland	 40208
India	 50952-51019
Indonesia	 40999
Ionian Islands	 40201, 51020-51025
Iraq	 51026-51048
Ireland	 51049-51060
Israel	 41000-41016
Italy, States & Colonies	 40132, 40209-40271
Jamaica	 51061-51063
Japan	 40552, 41017-41030, 50563, 	
	 50570, 51229-51230, 51306, 	
	 51539-51541
Jordan	 51862-51868
Korea	 41085-41088
Kuwait	 51148-51153
Labuan	 51154-51171
Lagos	 51172-51173
Latvia	 40276



Lot No.(s)Country or Subject Lot No.(s)Country or Subject

Lebanon	 41031-41033
Leeward Islands	 51174-51177
Liberia	 41034-41036
Libya	 41037-41039
Liechtenstein	 40277-40282
Lithuania	 40283
Long Island	 51178-51184
Lombardy Venetia	 40041-40044
Luxembourg	 40284-40288
Macao	 40952-40954
Madagascar (British Post)	 51185-51195
Malaya	 51196-51307
Maldive Islands	 51308-51309
Malta	 51310-51327
Mauritius	 51328-51372
Mexico	 41040-41043
Monaco	 30589-30598
Mongolia	 41044-41049
Montenegro	 40289-40290
Montserrat	 51373-51379
Morocco	 30635-30670, 40630, 		
	 51380-51388
Mozambique	 40345-40350
Natal	 51389-51397
Nauru	 51398-51442
Nepal	 41050-41054
Netherlands & Colonies	 40291-40308
Nevis	 51443
New Brunswick	 50660-50676
New Hebrides	 51444-51449
Newfoundland	 50630-50659
New Guinea	 50299-50338
New South Wales	 50249-50256
New Zealand	 51450-51469
Niger Coast Protectorate	 51481-51494
Nigeria	 51495-51501
Niue	 51470-51475
North Borneo	 51502-51538
Northern Rhodesia	 51542-51543
Norway	 40310-40311
Nova Scotia	 50677-50693
Nyasaland	 51544-51586
Orange Free State	 51587-51592
Pakistan	 51593-51594
Palestine	 41005-41008
Panama	 41055
Papua	 50339-50340
Papua New Guinea	 50341
Penrhyn Islands	 50797-50803
Peru	 41056-41073
Philippines	 41078
Pitcairn Islands	 51595
Poland	 40312-40321
Polar	 30697-30698
Portugal & Colonies	 40322-40353
Rhodesia	 51542-51543, 51596-51663, 	
	 51796-51812
Romania	 40354-40368
Ross Dependency Victorialand	 51476-51480

Russia	 40369-40611, 40655
Salvador	 41075
Samoa	 51719-51736
San Marino	 40272-40273
Sarawak	 51241-51293
Saudi Arabia	 41076-41084
Serbia	 40612-40618
Seychelles	 51737-51750
Sierra Leone	 51751-51766
Singapore	 51767-51769
Somaliland Protectorate	 51770-51786
South Africa	 51787-51792
South Australia	 50257
South West Africa	 51793-51795
Southern Rhodesia	 51796-51812
Spain & Colonies	 40619-40626, 40630-40632
St Christopher St. Kitts	 51664-51665
St Helena	 51666-51698
St Kitts Nevis	 51699-51703
St Lucia	 51704-51709
St Vincent	 51710-51718
Stellaland	 50438-50456
Sudan	 51813-51822
Surinam	 40309
Swaziland	 51823-51824
Sweden	 40633-40637
Switzerland	 40638-40652
Syria	 41089-41092
Taiwan	 40955-40957
Tanganyika	 51825-51833
Tannu Tuva	 40503-40506
Tasmania	 50258-50268
Thailand	 41093-41103, 50374-50375
Tibet	 41104-41106
Timor	 40353
Tobago	 51875-51877
Tonga	 51834-51861
Transvaal	 51869-51874
Trinidad and Tobago	 51878-51890
Tristan da Cunha	 51891	
Turkey	 40180, 40653-40670
Turks and Caicos Islands	 51892-51922
Uganda	 51923-51927
UNESCO	 30389-30400
United Arab Emirates	 41107-41108
United States of America	 41109-41128
Uruguay	 41141-41149
Vatican	 40274-40275
Venezuela	 41150-41151
Victoria	 50269-50287
Vietnam	 41152-41157
Western Australia	 50288-50289
Yemen	 41158-41164
Yugoslavia	 40671-40673
Zanzibar	 51928-51939
Zululand	 51940



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne
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Follow the steps and consign with us 
for our next Auction Series

Step 1: 	Contact us

Step 2: 	Get a free professional evaluation

Step 3: 	Sign a consignment contract and 	
a receipt for your property.

Step 4 :	Lot listing - Descriptions, 		
catalogue and promotion

Step 5: 	Experience the auction event!

Step 6 :	Receive payment



Do you or someone you know have a great philatelic collection? We are eager to see what you or a friend may have, 
and if the collection you propose is suitable, we will produce a handsome hard-bound “ Great Philatelic Collections” 
volume at no cost to you (other than the time it will take to scan your pages). 

Contact us at info@davidfeldman.com

“Great Philatelic Collections”
  New subjects always welcome



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 

	 Belgium: 1. Les Épaulettes New!
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 2. Les Médaillons* New!  
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 3. L’Émission de 1865 New! 
	 formed by Anatoly Karpov

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan** 
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: I. China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: II. Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: III. Manchuria and the Chinese Eastern Railway*
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: IV. Russia’s Wars in China*  
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Tasmania: Imperforate Stamps from “Courier” to “Chalon Head” New!
	 formed by Koichi Sato, frpsl

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)

	 Please tick the box for each book you wish to order	

	 e 100 each or equivalent in US$ or CHF
	 * e 125 each or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 225 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF 
	 Postage & packing included

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com)

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (50-250 each)

www.davidfeldman.com
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New York
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Winter Auction Series 
including our Rarities of the World catalogue

December 2015, Geneva

British Guiana  – The “Miss Rose Cover” – December 2015 



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

www.davidfeldman.com

With offices in Geneva, New York and Hong Kong and 
worldwide live auction coverage via Internet, we offer an 
important advantage worthy of consideration: selling your 
collections where they are likely to obtain the best price.

Your results matter to us as much as they matter to 
you –so please contact us today and let us get to 
work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr. Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000
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Monacophil 2015
Spectacular Rarities on display
December 2-4, 2015

Hong Kong 
Room 901 - The Lee Garden One
33 Hysan Avenue
Causeway Bay, Hong Kong
Tel + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York
NY 10169
Tel +1 800-470-0457
infousa@davidfeldman.com

www.davidfeldman.com



Meet us at our stand (row E) to discover

> The Mauritius “Post Office” Printing Plate, 	
“The Greatest Philatelic Treasure Existing”

> The ”Bombay” Cover (for sale by private treaty)

> Rarities of the World, which will be auctioned 
in December in Geneva
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British Empire, Asia

Anders Thorell
Specialities: Switzerland, 
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-pe-
tit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)
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Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries: 


